



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
SERVICIO DE ASESORAMIENTO URBANÍSTICO Y PROGRAMACIÓN

QUADRE DE PREUS D'URBANITZACIÓ

FEBRER DE 2021



DOCUMENT N° 5 QUADRE DE PREUS DESCOMPOSTOS.

TOM III-B



ÍNDICE DE CAPÍTULOS Y SUBCAPÍTULOS

VU01 TRABAJOS PREVIOS

- VU01L -LIMPIEZA, DESBROCE, SANEAMIENTO Y CATAS
- VU01A -ARRANQUES
- VU01M -DESMONTAJES
- VU01D -DEMOLICIONES

VU02 DERRIBOS

- VU02E -EDIFICIOS, NAVES Y VALLADOS
- VU02A -ANDAMIOS. MEDIDAS CAUTELARES Y MEDIOS AUXILIARES
- VU02R -REPARACIONES

VU03 OBRA CIVIL

- VU03M -MOVIMIENTO DE TIERRAS
- VU03H -HORMIGONES, ACEROS Y ENCOFRADOS
- VU03F -FIRMES GRANULARES Y DRENAJES
- VU03P -PAVIMENTOS
- VU03A -ALBAÑILERÍA
- VU03I -INSTALACIONES. ZANJAS, CANALIZACIONES, ARQUETAS Y CIMENTACIONES
- VU03L -LOSAS Y FORJADOS
- VU03N -CIMENTACIONES

VU04 SANEAMIENTO

- VU04T -TUBERÍAS
- VU04P -POZOS DE REGISTRO
- VU04S -SUMIDEROS E IMBORNALES
- VU04A -ACOMETIDAS Y ARQUETAS
- VU04R -REPOSICIONES, RECOLOCACIONES Y RECONSTRUCCIONES

VU05 RED DE AGUA POTABLE E HIDRANTES

- VU05T -TUBERÍAS
- VU05P -PIEZAS Y ACCESORIOS
- VU05A -ACOMETIDAS
- VU05V -VARIOS
- VU05D -DESINFECCIÓN Y LIMPIEZA

VU06 ALUMBRADO PÚBLICO

- VU06S -SOPORTES
- VU06L -LUMINARIAS
- VU06M -CENTROS DE MANDO
- VU06C -CANALIZACIÓN GENERAL
- VU06A -ACOMETIDAS A UNIDADES LUMINOSAS
- VU06T -TOMAS DE TIERRA
- VU06D -MONTAJES Y DESMONTAJES
- VU06V -ELEMENTOS VARIOS

VU07 JARDINERÍA Y RED DE RIEGO

- VU07T -TIERRAS Y OTROS MATERIALES
- VU07P -PALMERAS Y PALMIFORMES
- VU07C -CONÍFERAS
- VU07V -ARBUSTOS Y SUBARBUSTO, VIVACES Y ANUALES
 - VU07VC --ARBUSTOS HOJA CADUCA
 - VU07VP --ARBUSTOS HOJA PERENNE
 - VU07VA --SUBARBUSTOS, VIVACES Y ANUALES



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

SERVICIO DE ASESORAMIENTO URBANÍSTICO Y PROGRAMACIÓN

- VU07O -ROSALES Y TREPADORAS
- VU07E -CÉSPED Y TAPIZANTES
- VU07L -TRASPLANTES
- VU07R -RED DE RIEGO
- VU07M -MODIFICADO DEL TERRENO
- VU07W -VARIOS
- VU08 SEÑALIZACIÓN Y SEMÁFOROS
 - VU08B -BALIZAMIENTO, SEÑALIZACIÓN Y ELEMENTOS DE CONTENCIÓN INTERURBANOS
 - VU08S -SEMAFORIZACIÓN
 - VU08SS --SEMÁFOROS, SOPORTES, COLUMNAS Y CAJAS
 - VU08SC --CABLES
 - VU08SR --REGULADORES, CENTRALES Y CCTV
 - VU08SM --MONTAJES
- VU09 MOBILIARIO URBANO
 - VU09B -BANCOS
 - VU09L -CARTEL INDICATIVO/POSTE SEÑALIZACIÓN
 - VU09M -CERRAMIENTOS TELA METÁLICA
 - VU09C -CONTENEDORES Y PAPELERAS
 - VU09D -ELEMENTOS DEPORTIVOS
 - VU09F -FUENTES
 - VU09H -HORQUILLAS Y BOLARDOS
 - VU09J -JARDINERAS
 - VU09I -JUEGOS INFANTILES
 - VU09P -PROTECTORES
 - VU09S -SOPORTES DE BICICLETAS
- VU10 FUENTES ORNAMENTALES
 - VU10T -TUBERÍAS DE ACERO
 - VU10P -PIEZAS VARIAS
 - VU10V -VÁLVULAS
- VU11 SERVICIOS NO MUNICIPALES
 - VU11T -DISTRIBUCIÓN DE TELEFONÍA
 - VU11E -DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA
 - VU11G -DISTRIBUCIÓN DE GAS
- VU12 GESTIÓN DE RESIDUOS
 - VU12P -TRATAMIENTOS PREVIOS
 - VU12A -ALMACENAMIENTO, CARGA Y TRANSPORTE
 - VU12AP --RESIDUOS PELIGROSOS
 - VU12AC --RESIDUOS DE CONSTRUCCIÓN O DEMOLICIÓN
 - VU12AT --TIERRAS Y PIEDRAS NO CONTAMINADAS
 - VU12E -ENTREGA A GESTOR AUTORIZADO
 - VU12L -ELEMENTOS CON AMIANTO
 - VU12G -GESTIÓN Y EVACUACIÓN DE RESIDUOS Y VARIOS
 - VU012T -TRANSPORTE Y CANON DE VERTIDO
- VU13 SEGURIDAD Y SALUD
 - VU13C -PROTECCIONES COLECTIVAS
 - VU13CE --SEGURIDAD CONTRA INCENDIOS
 - VU13CS --SEÑALIZACIÓN.
 - VU13CC --COORDINACIÓN Y CONTROL
 - VU13CI --INSTALACIONES



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

SERVICIO DE ASESORAMIENTO URBANÍSTICO Y PROGRAMACIÓN

- VU13CO --OTROS
- VU13I -PROTECCIONES INDIVIDUALES
 - VU13IC --CABEZA
 - VU13IO --OÍDO
 - VU13IJ --OJOS Y CARA
 - VU13IV --VÍAS RESPIRATORIAS
 - VU13IM --MANOS Y BRAZOS
 - VU13IP --PIES Y PIERNAS
 - VU13IT --PROTECCIÓN TOTAL DEL CUERPO
 - VU13IA --TRONCO Y ABDOMEN
 - VU13IR --OTROS
- VU13H -HIGIENE Y BIENESTAR
 - VU13HC --CASETAS
 - VU13HE --EQUIPAMIENTO CASETAS
 - VU13HM --MEDICINA PREVENTIVA
- VU14 CONTROL CALIDAD
 - VU14S -ÁRIDOS, SUELOS GRANULARES Y ARQUEOLOGÍA
 - VU14H -HORMIGONES Y ARMADURAS
 - VU14P -PRODUCTOS
 - VU14PC --AGLOMERANTES
 - VU14PM --MORTEROS
 - VU14PG --GRANITOS, MÁRMOLES Y CALIZAS
 - VU14PP --PREMOLDEADOS HIDRÁULICOS
- VU15 TRABAJOS ARQUEOLÓGICOS
 - VU15E -EXCAVACIONES ARQUEOLÓGICAS Y TRANSPORTES
 - VU15D -DOCUMENTACIÓN



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU08	SEÑALIZACIÓN Y SEMÁFOROS				
vU08B	BALIZAMIENTO, SEÑALIZACIÓN Y ELEMENTOS DE CONTENCIÓN INTERURBANOS				
vU08B01	Abatimiento BMSNA4/C 4 m ter adecuado u				
	Abatimiento de 4 m para barrera metálica de seguridad tipo BMS-NA4/C, instalado en terreno adecuado mediante postes hincados en el terreno, incluso parte proporcional de separadores, conectores, pieza angular, tope final, captafaros y tornillería, completamente alineada y montada, según O.C. 28/2009.				
MOOA10a	Ayudante construcción	0,228 h	16,08	3,67	
MOOA.9a	Oficial 2ª construcción	0,825 h	17,88	14,75	
MMMW22a	Hincadora de postes	0,175 h	27,00	4,73	
PUSE35a	Tirante posterior BSMNA4/C	4,000 m	7,00	28,00	
PUSE30a	Valla metálica bionda	4,000 m	16,00	64,00	
PUSE31ab	Poste CPN-120 lg 2000 mm	0,500 u	17,00	8,50	
PUSE31aa	Poste CPN-120 lg 1500 mm	2,000 u	12,75	25,50	
PUSE32a	Juego tornillería poste CPN	2,500 u	10,83	27,08	
PUSE41a	Tope final barrera bionda	1,000 u	19,00	19,00	
PUSE40a	Pieza angular barrera bionda	1,000 u	13,00	13,00	
PUSE24cb	Captafaros barrera 2 caras	0,500 u	2,13	1,07	
%	Costes directos complementarios	2,093 %	2,00	4,19	
TOTAL PARTIDA					213,49
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TRECE EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU08B02	Abatimiento BMSNA4/C 12 m ter adecuado u				
	Abatimiento de 12 m para barrera metálica de seguridad tipo BMS-NA4/C, instalado en terreno adecuado mediante postes hincados en el terreno, incluso parte proporcional de separadores, conectores, tirantes, pieza angular, tope final, captafaros y tornillería, completamente alineada y montada, según O.C. 28/2009.				
MOOA10a	Ayudante construcción	0,672 h	16,08	10,81	
MOOA.9a	Oficial 2ª construcción	2,385 h	17,88	42,64	
MMMW22a	Hincadora de postes	0,455 h	27,00	12,29	
PUSE35a	Tirante posterior BSMNA4/C	13,000 m	7,00	91,00	
PUSE30a	Valla metálica bionda	12,000 m	16,00	192,00	
PUSE31ab	Poste CPN-120 lg 2000 mm	4,500 u	17,00	76,50	
PUSE31aa	Poste CPN-120 lg 1500 mm	2,000 u	12,75	25,50	
PUSE32a	Juego tornillería poste CPN	6,500 u	10,83	70,40	
PUSE34a	Separador estándar	1,500 u	10,26	15,39	
PUSE41a	Tope final barrera bionda	1,000 u	19,00	19,00	
PUSE40a	Pieza angular barrera bionda	1,000 u	13,00	13,00	
PUSE24cb	Captafaros barrera 2 caras	0,500 u	2,13	1,07	
%	Costes directos complementarios	5,696 %	2,00	11,39	
TOTAL PARTIDA					580,99
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS OCHENTA EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU08B03	Amortiguador impactos paralelo 80 Km/h u				
	Suministro y colocación de amortiguador de impactos redireccional paralelo, para una velocidad de diseño de 80 Km/h, compuesto por estructura de acero galvanizado, elementos disipantes y pieza frontal, completamente instalado y calibrado.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	4,000 h	18,61	74,44	
MOOA.9a	Oficial 2ª construcción	8,000 h	17,88	143,04	
PBPC.2bbaa	H 25 plástica TM 20 l	2,243 m³	60,40	135,48	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
PEAM.3aaa	Mallazo ME 500 T 15x15 ø 5-5	1,950 m ²	1,70	3,32	
PUSE63ba	Amortiguador impactos paralelo 80 Km/h	1,000 u	26.062,00	26.062,00	
%	Costes directos complementarios	264,183 %	2,00	528,37	

TOTAL PARTIDA..... 26.946,65

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISÉIS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS

vU08B04	Amortiguador impactos paralelo 110 Km/h	u			
	Suministro y colocación de amortiguador de impactos redireccional paralelo, para una velocidad de diseño de 110 Km/h, compuesto por estructura de acero galvanizado, elementos disipantes y pieza frontal, completamente instalado y calibrado.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	4,400 h	18,61	81,88	
MOOA.9a	Oficial 2ª construcción	8,800 h	17,88	157,34	
PBPC.2bbaa	H 25 plástica TM 20 I	3,163 m ³	60,40	191,05	
PEAM.3aaa	Mallazo ME 500 T 15x15 ø 5-5	2,750 m ²	1,70	4,68	
PUSE63aa	Amortiguador impactos paralelo 110 Km/h	1,000 u	28.667,60	28.667,60	
%	Costes directos complementarios	291,026 %	2,00	582,05	

TOTAL PARTIDA..... 29.684,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

vU08B05	Aparcabis suelo a galv 1-2 plaza/s anclado	u			
	Suministro e instalación de horquilla para aparcamiento de bicicletas, de 0.85 m de altura, con capacidad para 1-2 bicicletas, con estructura en acero galvanizado anclada mediante tacos expansivos, totalmente montado.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,200 h	18,61	3,72	
MOOA.9a	Oficial 2ª construcción	0,200 h	17,88	3,58	
PUSM40baa1	Aparcabis suelo a galv 1-2 plaza/s	1,000 u	14,48	14,48	
PEWW.20x1	Taco de expansión, acero, desde 11 hasta 15 cm colocado	8,000 u	4,46	35,68	
%	Costes directos complementarios	0,575 %	2,00	1,15	

TOTAL PARTIDA 58,61

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y OCHO EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

vU08B06	Aparcabis suelo a galv 1-2 plaza/s empotrado.	u			
	Suministro e instalación de horquilla para aparcamiento de bicicletas, de 0.85 m de altura, con capacidad para 1-2 bicicletas, con estructura en acero galvanizado, cimentación empotrada, totalmente montado.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	1,000 h	18,61	18,61	
MOOA.9a	Oficial 2ª construcción	1,000 h	17,88	17,88	
PBPC.3aaaa	H 25 plástica TM 40 IIa	0,016 m ³	64,55	1,03	
PUSM40baa1	Aparcabis suelo a galv 1-2 plaza/s	1,000 u	14,48	14,48	
vU01DP.008	Demol pav urb bald hidr mman	0,080 m ²	5,23	0,42	
UPCE.1fc1	Pav bald hidr lisa, cualquier tipo.	0,080 m ²	18,56	1,48	
%	Costes directos complementarios	0,539 %	2,00	1,08	

TOTAL PARTIDA 54,98

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CUATRO EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

vU08B07	Baliza cilíndrica 50 cm fj aran-torn	u			
	Baliza cilíndrica de 50 cm de altura y 13.5 cm de diámetro, con dos bandas reflectantes de nivel 2, fijado al pavimento mediante anclaje de arandela-tornillo, completamente colocado.				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
MOOA.9a	Oficial 2ª construcción	0,150 h	17,88	2,68	
MMMA20a	Taladradora mecánica	0,020 h	1,79	0,04	
PUSE22aa	Baliza cilíndrica 50 cm fj aran-torn	1,000 u	26,00	26,00	
%	Costes directos complementarios	0,287 %	2,00	0,57	
TOTAL PARTIDA					29,29
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS					
vU08B08	Baliza cilíndrica 75 cm fj aran-torn	u			
Baliza cilíndrica de 75 cm de altura y 20 cm de diámetro, con dos bandas reflectantes de nivel 2, fijado al pavimento mediante anclaje de arandela-tornillo, completamente colocado.					
MOOA.9a	Oficial 2ª construcción	0,150 h	17,88	2,68	
MMMA20a	Taladradora mecánica	0,020 h	1,79	0,04	
PUSE22ba	Baliza cilíndrica 75 cm fj aran-torn	1,000 u	32,00	32,00	
%	Costes directos complementarios	0,347 %	2,00	0,69	
TOTAL PARTIDA					35,41
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU08BB\$	Barandilla galvanizada	m			
Instalación de barandilla galvanizada totalmente colocada.					
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU08B09	Barrera bionda BMSNA4/C ter adecuado	m			
Barrera de seguridad metálica tipo BMSNA4/C con clase de contención normal, nivel de contención N2, ancho de trabajo W5, severidad ante el impacto Clase A y deflexión dinámica de 1.6 m, instalada en terreno adecuado mediante postes hincados en el terreno, incluso parte proporcional de separadores, conectores, tirantes, captafaros y tornillería, completamente alineada y montada, según O.C. 28/2009.					
MOOA10a	Ayudante construcción	0,053 h	16,08	0,85	
MOOA.9a	Oficial 2ª construcción	0,173 h	17,88	3,09	
MMMW22a	Hincadora de postes	0,018 h	27,00	0,49	
PUSE35a	Tirante posterior BSMNA4/C	1,000 m	7,00	7,00	
PUSE30a	Valla metálica bionda	1,000 m	16,00	16,00	
PUSE31ab	Poste CPN-120 lg 2000 mm	0,250 u	17,00	4,25	
PUSE32a	Juego tornillería poste CPN	0,250 u	10,83	2,71	
PUSE34a	Separador estándar	0,250 u	10,26	2,57	
PUSE24cb	Captafaros barrera 2 caras	0,125 u	2,13	0,27	
%	Costes directos complementarios	0,372 %	2,00	0,74	
TOTAL PARTIDA					37,97
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU08BR\$	Barrera de seguridad tubo acero	m			
Barrera de seguridad formada por un tubo de acero de 200 mm de diámetro y 4 mm de espesor.					
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU08B10	Barrera simple de hormigón prefabricado	m			
	Barrera simple de hormigón prefabricado, completamente colocada.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,100 h	18,61	1,86	
MOOA.9a	Oficial 2ª construcción	0,100 h	17,88	1,79	
MMMG13a	Camión grúa 6 T	0,100 h	44,69	4,47	
PUSE50a	Barrera simple de hormigón prefabricado	1,000 m	50,95	50,95	
%	Costes directos complementarios	0,591 %	2,00	1,18	
	TOTAL PARTIDA				60,25
	Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS				
vU08BL\$	Bolardo fundición h=70cm	u			
	Suministro e instalación de bolardo de fundición, anclado mecánicamente al soporte, incluidos los pernos de anclaje.				
	Sin descomposición				
	TOTAL PARTIDA				0,00
	Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU08B11	Captafaros 2 caras r abr	u			
	Captafaros con dos catadióptricos de 18 cm ² por cara y superficie resistente a la abrasión, fijado sobre calzada con adhesivo de dos componentes, incluso preparación de la superficie.				
MOOA.9a	Oficial 2ª construcción	0,150 h	17,88	2,68	
PBUA13b	Adhesivo epoxi rápido p/hormigón	0,050 kg	12,59	0,63	
PUSE24bb	Captafaros calzada 2 caras r abr	1,000 u	2,59	2,59	
%	Costes directos complementarios	0,059 %	2,00	0,12	
	TOTAL PARTIDA				6,02
	Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con DOS CÉNTIMOS				
vU08B12	Cartel Ciclocalle 90x60 cm, en poste de aluminio de 3,5 m.	u			
	Cartel de "Ciclocalle" de aluminio con dimensiones 90x60 cm, con lámina reflexiva fluores informativo con cualquier símbolo o texto, formado por un cajón de dimensiones 100 x 40 cm, arcón de aluminio, lámina reflexiva de Nivel II y lámina antipintadas, montado sobre poste de aluminio de 3 m de altura. Totalmente colocado.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,310 h	18,61	5,77	
MOOA.9a	Oficial 2ª construcción	0,620 h	17,88	11,09	
PBPC.3aaaa	H 25 plástica TM 40 IIa	0,150 m ³	64,55	9,68	
PUSE62x	Placa anclaje soporte cartel informativo	1,000 u	49,00	49,00	
PUSE61x2	Poste de aluminio estriado	3,500 m	25,71	89,99	
PUSE60bb2	Señal o cartel de aluminio. Nivel III. Poste de aluminio de 3,5 m. y lámina antipintadas.	0,540 m ²	571,47	308,59	
DDDV.2ab	Demol pav urb bald cerámica mec	0,040 m ²	2,37	0,09	
UPCE.1fc1	Pav bald hidr lisa, cualquier tipo.	0,040 m ²	18,56	0,74	
%	Costes directos complementarios	4,750 %	2,00	9,50	
	TOTAL PARTIDA				484,45
	Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
vU08B13	Cartel informativo z. peatonal 100x40 cm. Nivel II. Poste Al. de 3 m.	u			
	Cartel informativo con cualquier símbolo o texto, formado por un cajón de dimensiones 100 x 40 cm, arcón de aluminio, lámina reflexiva de Nivel II y lámina antipintadas, montado sobre poste de aluminio de 3 m de altura. Totalmente colocado.				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,310 h	18,61	5,77	
MOOA.9a	Oficial 2ª construcción	0,620 h	17,88	11,09	
PBPC.3aaaa	H 25 plástica TM 40 Ila	0,150 m³	64,55	9,68	
PUSE62x	Placa anclaje soporte cartel informativo	1,000 u	49,00	49,00	
PUSE61x1	Poste de aluminio	3,000 m	82,58	247,74	
PUSE60bb1	Cajón informativo con arcón de aluminio, lámina adhesiva Nivel II y lámina antipintadas	0,400 m²	741,93	296,77	
vU01DP.008	Demol pav urb bald hidr mman	0,040 m²	5,23	0,21	
UPCE.1fc1	Pav bald hidr lisa, cualquier tipo.	0,040 m²	18,56	0,74	
%	Costes directos complementarios	6,210 %	2,00	12,42	

TOTAL PARTIDA 633,42

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS TREINTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

vU08BI\$	Cartel informativo por cajones. Nivel II. Poste Al.	u			
	Cartel informativo con cualquier símbolo o texto, arcón de aluminio, lámina reflexiva de Nivel II y lámina antipintadas, montado sobre poste de aluminio. Totalmente colocado.				

Sin descomposición

TOTAL PARTIDA 0,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS

vU08B14	Cartel Zona 30, 80x100 cm, en poste de aluminio de 3,5 m.	u			
	Cartel de "Zona 30" de aluminio con dimensiones 80 x 100 cm, con lámina reflexiva fluorescente de Nivel III y lámina antipintadas, montado sobre poste de aluminio de 3,5 m de altura. Totalmente colocado.				

MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,310 h	18,61	5,77	
MOOA.9a	Oficial 2ª construcción	0,620 h	17,88	11,09	
PUSE62x	Placa anclaje soporte cartel informativo	1,000 u	49,00	49,00	
PBPC.3aaaa	H 25 plástica TM 40 Ila	0,150 m³	64,55	9,68	
PUSE61x2	Poste de aluminio estriado	3,500 m	25,71	89,99	
PUSE60bb2	Señal o cartel de aluminio. Nivel III. Poste de aluminio de 3,5 m. y lámina antipintadas.	0,800 m²	571,47	457,18	
vU01DP.008	Demol pav urb bald hidr mman	0,040 m²	5,23	0,21	
UPCE.1fc1	Pav bald hidr lisa, cualquier tipo.	0,040 m²	18,56	0,74	
%	Costes directos complementarios	6,237 %	2,00	12,47	

TOTAL PARTIDA 636,13

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS EUROS con TRECE CÉNTIMOS

vU08B15	Cartel Zona Escolar, 80x100 cm, en poste de aluminio de 3,5 m.	u			
	Cartel de "Zona Escolar" de aluminio con dimensiones 80 x 100 cm, con lámina reflexiva fluorescente de Nivel III y lámina antipintadas, montado sobre poste de aluminio de 3,5 m de altura. Totalmente colocado.				

MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,310 h	18,61	5,77	
MOOA.9a	Oficial 2ª construcción	0,620 h	17,88	11,09	
PUSE62x	Placa anclaje soporte cartel informativo	1,000 u	49,00	49,00	
PBPC.3aaaa	H 25 plástica TM 40 Ila	0,150 m³	64,55	9,68	
PUSE61x2	Poste de aluminio estriado	3,500 m	25,71	89,99	
PUSE60bb2	Señal o cartel de aluminio. Nivel III. Poste de aluminio de 3,5 m. y lámina antipintadas.	0,800 m²	571,47	457,18	
vU01DP.008	Demol pav urb bald hidr mman	0,040 m²	5,23	0,21	
UPCE.1fc1	Pav bald hidr lisa, cualquier tipo.	0,040 m²	18,56	0,74	
%	Costes directos complementarios	6,237 %	2,00	12,47	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					636,13
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS EUROS con TRECE CÉNTIMOS					
vU08B16	Cartel Zona Escolar, 80x100 cm, en poste de aluminio de 3,5 m.	u			
	Cartel de "Zona Escolar" de aluminio con dimensiones 80 x 100 cm, con lámina reflexiva fluorescente de Nivel III y lámina antipintadas, montado sobre poste de aluminio de 3,5 m de altura. Totalmente colocado.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,310 h	18,61	5,77	
MOOA.9a	Oficial 2ª construcción	0,620 h	17,88	11,09	
PUSE62x	Placa anclaje soporte cartel informativo	1,000 u	49,00	49,00	
PBPC.3aaaa	H 25 plástica TM 40 Ila	0,150 m³	64,55	9,68	
PUSE61x2	Poste de aluminio estriado	3,500 m	25,71	89,99	
PUSE60bb2	Señal o cartel de aluminio. Nivel III. Poste de aluminio de 3,5 m. y lámina antipintadas.	0,800 m²	571,47	457,18	
vU01DP.008	Demol pav urb bald hidr mman	0,040 m²	5,23	0,21	
UPCE.1fc1	Pav bald hidr lisa, cualquier tipo.	0,040 m²	18,56	0,74	
%	Costes directos complementarios	6,237 %	2,00	12,47	
TOTAL PARTIDA					636,13
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS EUROS con TRECE CÉNTIMOS					
vU08B17	Dos placas Al. tipo cajón en banderola, ref. nivel I, poste acero de 3 m	u			
	Conjunto para denominación de dos vías públicas, formado por dos placas tipo cajón de aluminio, cualquier texto o símbolo, reflectantes nivel I, montadas en banderola sobre poste de acero galvanizado y pintado tipo forja de 3 m de longitud, totalmente colocado.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,500 h	18,61	9,31	
MOOA.9a	Oficial 2ª construcción	0,750 h	17,88	13,41	
PBPC.3aaaa	H 25 plástica TM 40 Ila	0,250 m³	64,55	16,14	
PUSE61x3	Soposte de tubo de acero tipo forja 3 m.	1,000 m	115,70	115,70	
PUSE60bb4	Placa tipo cajón en banderola denominación vía pública (0,60X0,40) m2	0,480 m²	359,52	172,57	
vU01DP.008	Demol pav urb bald hidr mman	0,400 m²	5,23	2,09	
UPCE.1fc1	Pav bald hidr lisa, cualquier tipo.	0,400 m²	18,56	7,42	
%	Costes directos complementarios	3,366 %	2,00	6,73	
TOTAL PARTIDA					343,37
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU08BW\$	Dos señales verticales retroreflectantes	u			
	Dos señales, fijadas mecánicamente a poste de sustentación de acero galvanizado de 80x40x2 mm, colocado hormigonado mediante dado de hormigón HM-20/P/20/I de 50x50x80 cm, incluso excavación, elementos de sujeción, tornillería y piezas especiales necesarias.				
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU08B18	Eliminación señalización horizontal con pintura negra	m²			
	Eliminación de señalización horizontal existente, mediante borrado provisional con pintura negra, incluso limpieza previa de la superficie.				
MOON.9a	Oficial 2ª pintura	0,215 h	17,88	3,84	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
MMMW.2e	Barrdr rotación con aire	0,006 h	32,88	0,20	
PUSE.1a1	Pintura negra borrado marca vial	0,900 kg	1,80	1,62	
%	Costes directos complementarios	0,057 %	2,00	0,11	
TOTAL PARTIDA					5,77
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU08B19	Eliminación señalización horizontal mediante decapante	m²			
	Eliminación de señalización horizontal existente, mediante decapante, incluso limpieza previa de la superficie.				
MOON.9a	Oficial 2ª pintura	0,500 h	17,88	8,94	
PUSE.1a2	Decapante	3,000 kg	4,28	12,84	
%	Costes directos complementarios	0,218 %	2,00	0,44	
TOTAL PARTIDA					22,22
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDÓS EUROS con VEINTIDÓS CÉNTIMOS					
vU08B20	Fresado marca vial superficial	m²			
	Eliminación de marca vial superficial de pintura, tipo flechas, textos y símbolos , mediante fresadora manual.				
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,090 h	16,08	1,45	
MMMD12a	Fresadora de pavimento	0,090 h	44,00	3,96	
%	Costes directos complementarios	0,054 %	2,00	0,11	
TOTAL PARTIDA					5,52
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU08B21	Hito de arista convencional nivel 2 horm pref	u			
	Hito de arista para carretera convencional de calzada única (tipo I) de 135 cm de longitud, con un nivel de retroreflexión 2, montado sobre cimentación de hormigón prefabricado, totalmente colocado.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,100 h	18,61	1,86	
MOOA.9a	Oficial 2ª construcción	0,100 h	17,88	1,79	
MMMW21a	Ahoyadora	0,050 h	3,75	0,19	
PUSE19a	Pie pref hormigón p/hito	1,000 u	3,50	3,50	
PUSE20aca	Hito de arista convencional 135 cm nivel 2	1,000 u	12,75	12,75	
%	Costes directos complementarios	0,201 %	2,00	0,40	
TOTAL PARTIDA					20,49
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU08B22	Marca vial cont acrl 10 cm. definición estacionamiento motos en acera.	u			
	Aplicación de pintura acrílica en delimitación de aparcamientos de motocicletas en aceras, compuesta por pictograma de moto y cuatro esquinas, incluso limpieza previa de superficie y premarcado.				
vU07BH.005	Marca vial cont acrl 10 cm. definición estacionamiento motos.	1,600 m	1,91	3,06	
vU07BH.026	Marca vial símbolo "carril bici o motos en acera"	1,000 u	4,98	4,98	
%	Costes directos complementarios	0,080 %	2,00	0,16	
TOTAL PARTIDA					8,20
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con VEINTE CÉNTIMOS					
vU08BC\$	Marca vial continua	m			
	Aplicación de pintura acrílica en banda, realmente pintada, continua, incluso limpieza previa de superficie y premarcado.				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU08BT\$	Marca vial en banda por tipo	m			
	Aplicación de pintura acrílica en banda, realmente pintada.				
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU08BS\$	Marca vial símbolos	m			
	Aplicación pintura acrílica en distintas figuras.				
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU08B23	Módulo separador carriles (Bici - Bus), en material plástico.	m			
	Módulo separador de carriles (Bici - Bus) en material plástico con cuatro bandas reflectantes				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,500 h	18,61	9,31	
MOOA.9a	Oficial 2ª construcción	0,500 h	17,88	8,94	
PEWB.5a	Taco químico ø12mm DIT 270	3,000 u	3,10	9,30	
USIC13.1xx5	Módulo de limitación carriles plástico	1,000 u	36,20	36,20	
%	Costes directos complementarios	0,638 %	2,00	1,28	
			TOTAL PARTIDA		65,03
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CINCO EUROS con TRES CÉNTIMOS				
vU08B24	Número de Policía sobre pared o soporte	u			
	Plancha de aluminio lisa de 1 mm de espesor, pintada, serigrafiada y lacada, de dimensiones estándar 15 x 10 cm, para número de policía en vía pública, incluso cualquier texto y símbolo, totalmente colocada sobre pared o soporte, incluso porcentaje de medios auxiliares.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,300 h	18,61	5,58	
MOOA.9a	Oficial 2ª construcción	0,300 h	17,88	5,36	
PUSE60bb3	Plancha de aluminio lisa de 1 mm para vía pública	0,015 m²	127,95	1,92	
%	Costes directos complementarios	0,129 %	2,00	0,26	
			TOTAL PARTIDA		13,12
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con DOCE CÉNTIMOS				
vU08B25	Plancha de aluminio 1 mm. denominación vía pública. Pared o soporte.	u			
	Plancha de aluminio lisa de 1 mm de espesor, pintada, serigrafiada y lacada, de dimensiones estándar 50 x 30 cm, para placa de denominación de vía pública, incluso cualquier texto y símbolo, totalmente colocada sobre pared o soporte, incluso porcentaje de medios auxiliares.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,300 h	18,61	5,58	
MOOA.9a	Oficial 2ª construcción	0,300 h	17,88	5,36	
PUSE60bb3	Plancha de aluminio lisa de 1 mm para vía pública	0,150 m²	127,95	19,19	
%	Costes directos complementarios	0,301 %	2,00	0,60	
			TOTAL PARTIDA		30,73
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU08B26	Plaza reservada ciudadanos con diversidad funcional en batería Aplicación de pintura acrílica para conformación de plaza reservada a ciudadanos con diversidad funcional en batería, incluyendo líneas y símbolo, según planos, incluso limpieza previa de superficie y premarcado.	u			
vU07BH.005	Marca vial cont acríl 10 cm. definición estacionamiento motos.	12,000 m	1,91	22,92	
vU07BH.022	Marca vial símbolo "diversidad funcional"	1,000 u	8,04	8,04	
%	Costes directos complementarios	0,310 %	2,00	0,62	
TOTAL PARTIDA					31,58
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU08B27	Plaza reservada ciudadanos con diversidad funcional en cordón Aplicación de pintura acrílica para conformación de plaza reservada a ciudadanos con diversidad funcional en cordón, incluyendo líneas y símbolo, según planos, incluso limpieza previa de superficie y premarcado.	u			
vU07BH.005	Marca vial cont acríl 10 cm. definición estacionamiento motos.	7,000 m	1,91	13,37	
vU07BH.022	Marca vial símbolo "diversidad funcional"	1,000 u	8,04	8,04	
%	Costes directos complementarios	0,214 %	2,00	0,43	
TOTAL PARTIDA					21,84
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIÚN EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU08BV\$	Señal vertical retroreflectante Señal con un nivel de retrorreflexión 1, fijada mecánicamente a poste, incluso elementos de sujeción, tornillería y piezas especiales necesarias.	u			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU08B28	Una placa Al. tipo cajón en banderola, ref. nivel I, poste acero de 3 m Conjunto para denominación de una vía pública, formado por una placa tipo cajón de aluminio, cualquier texto o símbolo, reflectantes nivel I, montadas en banderola sobre poste de acero galvanizado y pintado tipo forja de 3 m de longitud, totalmente colocado.	u			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,500 h	18,61	9,31	
MOOA.9a	Oficial 2ª construcción	0,750 h	17,88	13,41	
PBPC.3aaaa	H 25 plástica TM 40 Ila	0,250 m ³	64,55	16,14	
PUSE61x3	SopORTE de tubo de acero tipo forja 3 m.	1,000 m	115,70	115,70	
PUSE60bb4	Placa tipo cajón en banderola denominación vía pública (0,60X0,40) m2	0,240 m ²	359,52	86,28	
vU01DP.008	Demol pav urb bald hidr mman	0,400 m ²	5,23	2,09	
UPCE.1fc1	Pav bald hidr lisa, cualquier tipo.	0,400 m ²	18,56	7,42	
%	Costes directos complementarios	2,504 %	2,00	5,01	
TOTAL PARTIDA					255,36
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU08B29	Valla, postes aluminio 1,15 m y láminas cristal 8 mm espesor. Valla formada por postes de aluminio de cualquier color, de 80 mm de diámetro y 1,15 m de altura desde el suelo, con láminas de cristal entre postes de 8 mm de espesor, incluso accesorios y embellecedores de base y terminación de poste. Totalmente colocada con cimentación empotrada.	m			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,550 h	18,61	10,24	
MOOA.9a	Oficial 2ª construcción	0,550 h	17,88	9,83	
PBPC.3aaaa	H 25 plástica TM 40 IIa	0,300 m³	64,55	19,37	
PUSE65.1xx7	Valla de cristal con postes de aluminio.	1,000 m	129,88	129,88	
vU01DP.008	Demol pav urb bald hidr mman	0,040 m²	5,23	0,21	
UPCE.1fc1	Pav bald hidr lisa, cualquier tipo.	0,060 m²	18,56	1,11	
%	Costes directos complementarios	1,706 %	2,00	3,41	

TOTAL PARTIDA **174,05**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y CUATRO EUROS con CINCO CÉNTIMOS

vU08B30	Valla malla 50x15mm c/cimentación Vallado realizado con malla de simple torsión de alambre galvanizado de 50x15mm y 2m de una altura montada sobre postes de 45mm de diámetro dispuestos cada 3m y alambre tensor de 2,70mm, incluida la cimentación mediante dados de hormigón, el nivelado, aplomado y recibido de postes.	m			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,300 h	18,61	5,58	
MOOA.9a	Oficial 2ª construcción	0,330 h	17,88	5,90	
PULV44a	Malla simple torsión 50x15 mm h=2m	1,050 m	1,50	1,58	
PULV.2ac	Poste cercado senc ø40 alt2.00	0,660 u	5,47	3,61	
PBPC15bbb	HNE-15 blanda TM 20	0,050 m³	57,95	2,90	
%	Costes directos complementarios	0,196 %	2,00	0,39	

TOTAL PARTIDA **19,96**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

vU08B31	Terminal barrera tipo bionda en forma "U" Terminal barrera tipo bionda en forma "U", totalmente colocada	m			
MOOA10a	Ayudante construcción	0,053 h	16,08	0,85	
MOOA.9a	Oficial 2ª construcción	0,173 h	17,88	3,09	
PUSE30ax1	Terminal de barrera tipo bionda en forma de "U"	1,000 m	14,00	14,00	
PUSE32a	Juego tornillería poste CPN	0,125 u	10,83	1,35	
%	Costes directos complementarios	0,193 %	2,00	0,39	

TOTAL PARTIDA **19,68**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

vU08S SEMAFORIZACIÓN



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU08SS	SEMÁFOROS, SOPORTES, COLUMNAS Y CAJAS				
vU08SS01	Suministro mando distancia invidentes, incluida batería.	u			
	Mando a distancia actuador semáforo actuado invidentes, incluida batería, probado y en perfecto funcionamiento				
PUSS71x9	Mando distancia invidentes	1,000 u	35,99	35,99	
	TOTAL PARTIDA				35,99
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
vU08SS02	Suministro perno, arandela y tuerca para báculo.	u			
	Suministro perno, arandela y tuerca para báculo.				
PEAW10x	Perno anclaje ø 24 mm.	1,000 u	7,42	7,42	
	TOTAL PARTIDA				7,42
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS				
vU08SS03	Suministro y colocación abrazadera metálica.	u			
	Suministro y colocación abrazadera metálica para placa. Totalmente instalado.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,100 h	15,89	1,59	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,016 %	2,00	0,03	
PUSS71x16	Abrazadera placa metálica	1,000 u	3,36	3,36	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
XXXX.3a	Pequeño material	0,500 u	1,00	0,50	
	TOTAL PARTIDA				6,06
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SEIS CÉNTIMOS				
vU08SS04	Suministro y colocación actuador paso de peatones. Incandescentes.	u			
	Actuador para paso de peatones con lámpara incandescente, completo, incluso suministro y montaje. Totalmente instalado.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,260 h	19,75	5,14	
MOOE12a	Peón electricidad	0,260 h	15,89	4,13	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,093 %	2,00	0,19	
PUSS71x9a	Actuador para paso de peatones con iluminación incandescente.	1,000	76,81	76,81	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,260 h	5,75	1,50	
XXXX.3b	Pequeño material eléctrico	1,000 u	0,10	0,10	
XXXX.3a	Pequeño material	1,000 u	1,00	1,00	
	TOTAL PARTIDA				88,87
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y OCHO EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
vU08SS05	Suministro y colocación actuador paso de peatones. LEDs.	u			
	Actuador para paso de peatones LEDs completo, incluso suministro y montaje. Totalmente instalado.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,260 h	19,75	5,14	
MOOE12a	Peón electricidad	0,260 h	15,89	4,13	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,093 %	2,00	0,19	
PUSS71x9b	Actuador para paso de peatones con iluminación LEDs.	1,000	81,23	81,23	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,260 h	5,75	1,50	
XXXX.3b	Pequeño material eléctrico	1,000 u	0,10	0,10	
XXXX.3a	Pequeño material	1,000 u	1,00	1,00	
	TOTAL PARTIDA				93,29
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y TRES EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU08SS06	Suministro y colocación adaptación Panel Suministro y colocación adaptación Panel. Totalmente instalado.	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,300 h	19,75	5,93	
MOOE12a	Peón electricidad	0,300 h	15,89	4,77	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,107 %	2,00	0,21	
USUA.2x17	Adaptación panel.	1,000 u	1.283,87	1.283,87	
TOTAL PARTIDA.....					1.294,78
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU08SE\$	Suministro y colocación alargadera para báculo. pintada en negro forja Suministro y colocación alargadera para báculo pintada en negro forja. Totalmente instalado.	u			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU08SS07	Suministro y colocación armario amplificador intermedio. Suministro y colocación armario amplificador intermedio. Totalmente instalado.	u			
USUA.2x36	Armario para amplificadores intermedios.	1,000 u	508,44	508,44	
vU08SM09	Montaje o desmontaje armario para amplificadores intermedios.	1,000 u	73,29	73,29	
TOTAL PARTIDA					581,73
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS OCHENTA Y UN EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU08SS08	Suministro y colocación armario de electrónica sobre poste. Suministro y colocación armario de electrónica sobre poste. Totalmente instalado.	u			
USUA.2x35	Armario de electrónica sobre poste.	1,000 u	594,66	594,66	
vU08SM12	Montaje o desmontaje armario para electrónica sobre poste CCTV.	1,000 u	73,29	73,29	
TOTAL PARTIDA					667,95
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU08SS09	Suministro y colocación armario metálico "preinstalado central, e. intermedio 1580x680x630 mm. o similar, negro forja. Suministro y colocación armario "preinstalado para Central, equipo intermedio" (M3 o similar) metálico de intemperie hasta 1500x700x325 mm. galvanizado y pintura exterior oxirón negro forja, con cámara de aire y ventilación exterior natural o forzada, incluso cerradura de seguridad. Totalmente instalado.	u			
PUSS71x42	Armario metálico de interperie 1580x680x630 mm. o similar, pintado en negro forja pintado en negro forja.	1,000 u	574,17	574,17	
PUSS71x44	Presinstalación interior armario 1580x680x630 mm. o similar para central, equipo intermedio.	1,000 u	345,76	345,76	
vU08SM14	Montaje o desmontaje armario.	1,000 u	10,99	10,99	
TOTAL PARTIDA					930,92
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVECIENTOS TREINTA EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU08SS10	<p>Suministro y colocación armario metálico "preinstalado para regulador" 1243x518x311 mm. o similar, pintado negro forja</p> <p>Suministro y colocación armario metálico "preinstalado para regulador" 1243x518x311 mm. o similar, galvanizado y pintura exterior oxirón negro forja, con cámara de aire y ventilación exterior natural o forzada, incluso cerradura de seguridad. Totalmente instalado.</p>	u			
PUSS71x41	Armario metálico de interperie 1243x518x311 mm. o similar, pintado en negro forja.	1,000 u	541,72	541,72	
PUSS71x43	Presinstalación interior armario 1243x518x311 mm. o similar, para regulador.	1,000 u	320,25	320,25	
vU08SM14	Montaje o desmontaje armario.	1,000 u	10,99	10,99	
TOTAL PARTIDA					872,96
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU08SS11	<p>Suministro y colocación armario metálico 548x406x279 mm. o similar, pintado en negro forja.</p> <p>Suministro y colocación armario metálico 548x406x279 mm. o similar, galvanizado y pintura exterior oxirón negro forja, con cámara de aire y ventilación exterior natural o forzada, incluso cerradura de seguridad. Totalmente instalado.</p>	u			
PUSS71x45	Armario metálico exterior hasta 548x406x279 mm. o similar, pintado en negro forja.	1,000 u	157,40	157,40	
vU08SM14	Montaje o desmontaje armario.	1,000 u	10,99	10,99	
TOTAL PARTIDA					168,39
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y OCHO EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU08SS12	<p>Suministro y colocación armario metálico de interperie 1243x518x311 mm. o similar pintado en negro forja.</p> <p>Suministro y colocación armario metálico de interperie 1243x518x311 mm. o similar, galvanizado y pintura exterior oxirón negro forja, con cámara de aire y ventilación exterior natural o forzada, incluso cerradura de seguridad. Totalmente instalado.</p>	u			
PUSS71x41	Armario metálico de interperie 1243x518x311 mm. o similar, pintado en negro forja.	1,000 u	541,72	541,72	
vU08SM14	Montaje o desmontaje armario.	1,000 u	10,99	10,99	
TOTAL PARTIDA					552,71
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU08SS13	<p>Suministro y colocación armario metálico de interperie 1580x680x630 mm. o similar, pintado en negro forja.</p> <p>Suministro y colocación armario metálico de interperie 1580x680x630 mm. o similar, galvanizado y pintura exterior oxirón negro forja, con cámara de aire y ventilación exterior natural o forzada, incluso cerradura de seguridad. Totalmente instalado.</p>	u			
PUSS71x42	Armario metálico de interperie 1580x680x630 mm. o similar, pintado en negro forja pintado en negro forja.	1,000 u	574,17	574,17	
vU08SM14	Montaje o desmontaje armario.	1,000 u	10,99	10,99	
TOTAL PARTIDA					585,16
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO EUROS con DIECISÉIS CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU08SS14	Suministro y colocación armario para electrónica de paso inferior. u Suministro y colocación armario para electrónica de paso inferior de 1.200 x 700 x 300 mm. Totalmente instalado.				
USUA.2x37	Armario para electrónica de paso inferior de 1.200 x 700 x 300 mm.	1,000 u	594,66	594,66	
vU08SM116	Montaje o desmontaje poste sustentador de 20 m. de altura para cámara de TV.	1,000 u	237,55	237,55	
TOTAL PARTIDA					832,21
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS TREINTA Y DOS EUROS con VEINTIÚN CÉNTIMOS					
vU08SS15	Suministro y colocación avisador invidentes 11/200 independiente, Policarbonato. u Suministro y montaje de avisador acústico para paso Invidentes o mixtas peatón-invidentes de LEDs, de policarbonato de 200 mm. de lado, accionamiento por mando a distancia y bluetooth, incluso pruebas. Totalmente instalado.				
PUSS8003	Cuerpo modular semáforo 200 mm lado. Policarbonato.	1,000 u	26,50	26,50	
PUSS71x7	Semáforo acústico invidentes 200 mm de lado, independiente. Mando a distancia.	1,000 u	395,26	395,26	
vU08SM144	Montaje o desmontaje semáforo 200mm. Nivel Bajo.	0,330 h	15,30	5,05	
TOTAL PARTIDA					426,81
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS VEINTISÉIS EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU08SS16	Suministro y colocación báculo metálico "Modelo Valencia" de 6,00 m. de altura, pintado en negro forja. u Suministro y colocación báculo metálico galvanizado pintado en negro forja "Modelo Valencia" para semáforo de 6,00 m. de altura y hasta 3,50 m. de saliente, sin prolongador. Totalmente instalado.				
PUSS71x32	Báculo metálico galvanizado pintado en negro forja "Modelo Valencia" de 6,00 m. de altura y 3,50 m. de saliente.	1,000 u	1.466,85	1.466,85	
vU08SM17	Montaje o desmontaje báculo metálico galvanizado para semáforo modelo "Valencia".	2,500 u	116,67	291,68	
TOTAL PARTIDA.....					1.758,53
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU08SS17	Suministro y colocación báculo metálico galvanizado curvo pintado en negro forja. u Suministro y colocación báculo metálico galvanizado curvo pintado en negro forja para semáforo de 6,00 m. de altura y hasta 3,50 m. de saliente, sin prolongador. Totalmente instalado.				
PUSS71x31	Báculo metálico galvanizado pintado en negro forja de 6,00 m. de altura y 3,50 m. de saliente.	1,500 u	462,60	693,90	
vU08SM16	Montaje o desmontaje báculo metálico galvanizado para semáforo de 6m. de altura.	1,000 u	77,79	77,79	
TOTAL PARTIDA					771,69
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS SETENTA Y UN EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU08SS18	Suministro y colocación bajante báculo con soporte doble pintada en negro forja. u Suministro y colocación bajante báculo con soporte doble pintada en negro forja.. Totalmente instalado.				
PUSS71x38	Bajante báculo con soporte doble pintada en negro forja.	1,000 u	44,46	44,46	
vU08SM152	Montaje o desmontaje soporte para semáforo de cualquier tipo.	1,000 u	10,99	10,99	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					55,45
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU08SS19	Suministro y colocación bajante báculo con soporte simple pintada en negro forja. u Suministro y colocación bajante báculo con soporte simple pintada en negro forja. Totalmente instalado.				
PUSS71x37	Bajante báculo con soporte simple pintada en negro forja.	1,000 u	33,00	33,00	
vU08SM152	Montaje o desmontaje soporte para semáforo de cualquier tipo.	1,000 u	10,99	10,99	
TOTAL PARTIDA					43,99
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU08SS20	Suministro y colocación baliza luminosa empotrable en suelo. u Suministro y colocación baliza luminosa empotrable en suelo, apta para tráfico pesado, lámparas de tecnología LEDs, resistente a condiciones meteorológicas adversas, integrable en cuadros de control de tráfico, base fija y cuerpo extraíble, incluido parte de obra civil y conexionado mediante cableado, . Totalmente instalado.				
USUA.2x40	Baliza luminosa empotrable en suelo lámparas LEDs.	1,000 u	267,85	267,85	
MOOL.189	Servicio de equipo tráfico.	1,150 h	80,36	92,41	
TOTAL PARTIDA					360,26
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SESENTA EUROS con VEINTISÉIS CÉNTIMOS					
vU08SS21	Suministro y colocación bandeja soporte detectores en regulador. u Suministro y colocación bandeja soporte detectores en regulador. Totalmente instalado.				
PUSS71x46	Bandeja soporte para detectores en regulador	1,000 u	24,12	24,12	
vU08SM19	Montaje o desmontaje bandeja de detector.	0,300 u	7,24	2,17	
TOTAL PARTIDA					26,29
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISÉIS EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS					
vU08SS22	Suministro y colocación caja estanca de 100 x 100 mm. u Suministro y colocación caja estanca de 100 x 100 mm. para conexión eléctrica. Totalmente instalado.				
PUSS71x40	Caja estanca 100 x 100 conexión eléctrica.	1,000 u	3,91	3,91	
vU08SM26	Montaje o desmontaje caja estanca 100 x 100 para conexión eléctrica.	1,000 u	7,24	7,24	
TOTAL PARTIDA					11,15
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con QUINCE CÉNTIMOS					
vU08SS23	Suministro y colocación caja suelo Cima o similar, completa, para suelo técnico 4 módulos. u Suministro y colocación caja suelo Cima o similar, completa, para suelo técnico 4 módulos con IP4X para instalación en suelo técnico. (Profundidad regulable de 98 a 120). Incluso módulos. Totalmente instalado.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,000 h	19,75	19,75	
MOOE12a	Peón electricidad	1,000 h	15,89	15,89	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,356 %	2,00	0,71	
USUA.2x38	Caja para suelo Cima o similar, completa para suelo técnico. IP4x. Incluso 4 módulos.	1,000 u	194,01	194,01	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
MMM30a	Vehículo ligero.	0,500 h	5,75	2,88	
TOTAL PARTIDA					233,24
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y TRES EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS					
vU08SS24	Suministro y colocación caja suelo Cima o similar, completa, para suelo técnico 6 módulos. u Suministro y colocación caja suelo Cima o similar, completa, para suelo técnico 6 módulos con IP4X para instalación en suelo técnico. (Profundidad regulable de 98 a 120). Incluso módulos. Totalmente instalado.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,000 h	19,75	19,75	
MOOE12a	Peón electricidad	1,000 h	15,89	15,89	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,356 %	2,00	0,71	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,500 h	5,75	2,88	
USUA.2x39	Caja para suelo Cima o similar, completa para suelo técnico. IP4x. Incluso 6 módulos.	1,000 u	293,78	293,78	
TOTAL PARTIDA					333,01
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS TREINTA Y TRES EUROS con UN CÉNTIMOS					
vU08SS25	Suministro y colocación cerradura alta seguridad para armario exterior. u Suministro y colocación cerradura alta seguridad para armario exterior. Completamente instalado.				
PUSS71x48	Cerradura alta seguridad para armario exterior.	1,000 u	48,06	48,06	
vU08SM29	Montaje o desmontaje cerradura.	1,000 u	7,68	7,68	
TOTAL PARTIDA					55,74
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU08SS26	Suministro y colocación cerradura normal para armario exterior. u Suministro y colocación cerradura normal para armario exterior. Completamente instalado.				
PUSS71x47	Cerradura normal para armario exterior.	1,000 u	5,46	5,46	
vU08SM29	Montaje o desmontaje cerradura.	1,000 u	7,68	7,68	
TOTAL PARTIDA					13,14
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con CATORCE CÉNTIMOS					
vU08SK\$	Suministro y colocación columna 0,10 m diámetro, negro forja. u Suministro y colocación columna de acero galvanizado para sustentación de semáforos, etc. 0,1 m de diámetro, incluso faldón de fundición, pintados en negro forja. Completamente instalada.				
TOTAL PARTIDA					0,00
Sin descomposición					
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU08SS27	Suministro y colocación cuerpo modular semáforo 100 mm. de diámetro en policarbonato. u Suministro y colocación cuerpo modular de semáforo 100 mm. de policarbonato, incluyendo puerta, visera, junta de goma, tuercas y anillos de unión y todos los elementos indispensables para su completa instalación.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,200 h	15,89	3,18	
%MA02	Medios Auxiliares 0,2%	0,032	0,20	0,01	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
PUSS8001	Cuerpo modular semáforo Ø 100 mm. Policarbonato.	1,000 u	21,36	21,36	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,200 h	5,75	1,15	
TOTAL PARTIDA					25,70
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con SETENTA CÉNTIMOS					
vU08SS28	Suministro y colocación cuerpo modular semáforo 200 mm. de diámetro en policarbonato. u N.A. Suministro y colocación cuerpo modular de semáforo 100 mm. de policarbonato, incluyendo puerta, visera, junta de goma, tuercas y anillos de unión y todos los elementos indispensables para su completa instalación. Nivel Alto.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,300 h	15,89	4,77	
%MA02	Medios Auxiliares 0,2%	0,048	0,20	0,01	
PUSS8002	Cuerpo modular semáforo Ø 200 mm. Policarbonato.	1,000 u	26,72	26,72	
MMMW23a	Camión grúa con cesta 10 m.	0,300 h	15,50	4,65	
TOTAL PARTIDA					36,15
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con QUINCE CÉNTIMOS					
vU08SS29	Suministro y colocación cuerpo modular semáforo 200 mm. de diámetro en policarbonato. u N/B. Suministro y colocación cuerpo modular de semáforo 100 mm. de policarbonato, incluyendo puerta, visera, junta de goma, tuercas y anillos de unión y todos los elementos indispensables para su completa instalación. Nivel Bajo.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,200 h	15,89	3,18	
%MA02	Medios Auxiliares 0,2%	0,032	0,20	0,01	
PUSS8002	Cuerpo modular semáforo Ø 200 mm. Policarbonato.	1,000 u	26,72	26,72	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,200 h	5,75	1,15	
TOTAL PARTIDA					31,06
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con SEIS CÉNTIMOS					
vU08SS30	Suministro y colocación cuerpo modular semáforo 200 mm. de lado en policarbonato. u Suministro y colocación cuerpo modular de semáforo 200 mm. de lado de policarbonato, incluyendo puerta, visera, junta de goma, tuercas y anillos de unión y todos los elementos indispensables para su completa instalación.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,300 h	15,89	4,77	
%MA02	Medios Auxiliares 0,2%	0,048	0,20	0,01	
PUSS8003	Cuerpo modular semáforo 200 mm lado. Policarbonato.	1,000 u	26,50	26,50	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,300 h	5,75	1,73	
TOTAL PARTIDA					33,01
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y TRES EUROS con UN CÉNTIMOS					
vU08SS31	Suministro y colocación cuerpo semáforo 12/100 mm. u Suministro y colocación cuerpo de semáforo 12/100 mm., incluso junta de goma, tuercas y anillos de unión y todos los elementos indispensables para su completa instalación.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,200 h	15,89	3,18	
%MA02	Medios Auxiliares 0,2%	0,032	0,20	0,01	
PUSS8001a	Cuerpo semáforo 12/100 mm.	1,000 u	31,22	31,22	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,200 h	5,75	1,15	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					35,56
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU08SS32	Suministro y colocación cuerpo semáforo 13/100 mm. u				
	Suministro y colocación cuerpo de semáforo 13/100 mm., incluso junta de goma, tuercas y anillos de unión y todos los elementos indispensables para su completa instalación.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,200 h	15,89	3,18	
%MA02	Medios Auxiliares 0,2%	0,032	0,20	0,01	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,200 h	5,75	1,15	
PUS8001b	Cuerpo semáforo 13/100 mm.	1,000 u	39,17	39,17	
TOTAL PARTIDA					43,51
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU08SS33	Suministro y colocación descontador 11/200 incluido en foco peatón o mixto (peatón/bici) u de LEDs, Policarbonato.				
	Suministro y colocación descontador 11/200 incluido en foco peatón o mixto (peatón/bici) de LEDs, Policarbonato, incluso pruebas. Totalmente instalado.				
PUS8003	Cuerpo modular semáforo 200 mm lado. Policarbonato.	1,000 u	26,50	26,50	
PUS71x6	Foco descontador LEDs de 200 mm de lado, incorporado en peatón o mixto (peatón/bici)-descontador LEDs, Policarbonato.	1,000 u	557,32	557,32	
vU08SM144	Montaje o desmontaje semáforo 200mm. Nivel Bajo.	0,330 h	15,30	5,05	
TOTAL PARTIDA					588,87
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU08SS34	Suministro y colocación detector de peatones por infrarrojos. u				
	Suministro y colocación detector de peatones por infrarrojos. Totalmente instalado.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,260 h	19,75	5,14	
MOOE12a	Peón electricidad	0,260 h	15,89	4,13	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,093 %	2,00	0,19	
PUS71x17	Detector de Peatones por infrarrojos.	1,000 u	299,18	299,18	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,260 h	5,75	1,50	
XXXX.3b	Pequeño material eléctrico	1,000 u	0,10	0,10	
XXXX.3a	Pequeño material	1,000 u	1,00	1,00	
TOTAL PARTIDA					311,24
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS ONCE EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS					
vU08SS35	Suministro y colocación faldón de fundición para columna de 0,10 m. de diámetro, negro u forja. u				
	Suministro y colocación faldón de fundición para columna de 0,10 m. de diámetro, en negro forja, totalmente instalado.				
PUS71x24	Faldón de fundición para columna de 0,10 m. de diámetro, pintado en negro forja.	1,000 u	22,00	22,00	
vU08SM62	Montaje o desmontaje faldón fundición para columna de 0'1 m. de diámetro.	1,000 u	3,29	3,29	
TOTAL PARTIDA					25,29
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU08SS39	Suministro y colocación marco y tapa de fundición de 60 x 60 cm. Clase C-250. u Suministro y colocación marco y tapa de fundición dúctil clase C-250 según UNE-EN 124 para arqueta de 60 x 60cm de dimensiones interiores. Totalmente instalado.				
PUCA32bd	Tapa+marco fund C-250 arq 60X60mm	1,000 u	106,51	106,51	
vU08SM75	Montaje o desmontaje marco y tapa fundición de cualquier tamaño o diámetro.	1,000 u	19,98	19,98	
TOTAL PARTIDA					126,49
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTISÉIS EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU08SS40	Suministro y colocación marco y tapa de fundición de 70 cm. de diámetro. Clase D-400. u Suministro y colocación marco y tapa de fundición de 70 cm. de diámetro. Clase D-400. Totalmente instalado.				
PUCA11a1	Tapa+aro rgtr fund tráfico pes	1,000 u	101,24	101,24	
vU08SM75	Montaje o desmontaje marco y tapa fundición de cualquier tamaño o diámetro.	1,000 u	19,98	19,98	
TOTAL PARTIDA					121,22
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIÚN EUROS con VEINTIDÓS CÉNTIMOS					
vU08SS41	Suministro y colocación ménsula suplementaria para cámaras CCTV. u Suministro y colocación ménsula suplementaria para cámaras CCTV. Totalmente instalado.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,500 h	19,75	29,63	
MOOE12a	Peón electricidad	1,500 h	15,89	23,84	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,535 %	2,00	1,07	
MMMG14e	Cmn grúa cesta 35 m	1,500 h	82,42	123,63	
USUA.2x30	Ménsula suplementaria para cámaras CCTV.	1,000 u	650,46	650,46	
TOTAL PARTIDA					828,63
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS VEINTIOCHO EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU08SS42	Suministro y colocación módulo de fibra óptica Panel Itinerarios Alternativos (PIA). u Suministro y colocación módulo de fibra óptica de 0,25 x 1,35 m. para la representación de hasta 9 caracteres y tres aspectos de Panel Itinerarios Alternativos (PIA), incluso detector de lámpara fundida. Totalmente instalado.				
PUSS71x52	Módulo de fibra óptica de 0,25 x 1,35 m. Panel Itinerarios Alternativos (PIA).	1,000 u	5.238,10	5.238,10	
vU08SM81	Montaje o desmontaje módulo de fibra óptica para panel P.I.A.	1,000 u	105,11	105,11	
TOTAL PARTIDA.....					5.343,21
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES EUROS con VEINTIÚN CÉNTIMOS					
vU08SS43	Suministro y colocación módulo informativo superior panel (PAU). u Suministro y colocación módulo informativo superior panel de 1.900 x 500 mm. (PAU). Totalmente instalado.				
USUA.2x15	Panel alfanumérico urbano 3 módulos, poste y módulo superior.	1,000 u	39.693,43	39.693,43	
vU08SM91	Montaje o desmontaje módulo panel de aluminio extrusionado de 1,9 x 0,50 m. para panel P.A.U.	1,000 u	53,25	53,25	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA.....					39.746,68
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU08SS44	Suministro y colocación módulo Panel Acceso Aparcamientos. Suministro y colocación módulo Panel Acceso Aparcamientos (PAA), de 1,90 x 0,30 m. Totalmente instalado.	u			
USUA.2x09	Módulo Panel Acceso Aparcamientos (PAA).	1,000 u	2.474,93	2.474,93	
vU08SM113	Montaje o desmontaje poste de aluminio para panel P.I.S.A.	1,000 u	79,19	79,19	
TOTAL PARTIDA.....					2.554,12
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y CUATRO EUROS con DOCE CÉNTIMOS					
vU08SS45	Suministro y colocación módulo Panel Inicial Aparcamiento (PISA), 2,50 x 0,30 m. Suministro y colocación módulo Panel Inicial Aparcamiento (PISA), 2,50 x 0,30 m. Totalmente instalado.	u			
USUA.2x04	Módulo Panel (PISA) 2,50 x0.30 m.	1,000 u	2.719,04	2.719,04	
vU08SM82	Montaje o desmontaje módulo de fibra óptica para panel P.I.A.	1,000 u	105,11	105,11	
TOTAL PARTIDA.....					2.824,15
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL OCHOCIENTOS VEINTICUATRO EUROS con QUINCE CÉNTIMOS					
vU08SS46	Suministro y colocación módulo Panel Urbano. (PAU) Suministro y colocación módulo Panel alfanumérico y gráfico Urbano. (PAU), 1 módulo 1.900 x 500 mm., 2 líneas de 12 caracteres de 120 mm., Comp. Pixel 7x5, Graf. 320x320 mm. Pixel de 1 LED rojo x 1 LED verde x 1 LED azul. Totalmente instalado.	u			
USUA.2x16	Módulo Panel alfanumérico y gráfico Urbano. (PAU), 1.900 x 500 mm.	1,000 u	12.138,97	12.138,97	
vU08SM91	Montaje o desmontaje módulo panel de aluminio extrusionado de 1,9 x 0,50 m. para panel P.A.U.	1,000 u	53,25	53,25	
TOTAL PARTIDA.....					12.192,22
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE MIL CIENTO NOVENTA Y DOS EUROS con VEINTIDÓS CÉNTIMOS					
vU08SS47	Suministro y colocación módulo para ampliación de armario de regulador. Suministro y colocación módulo para ampliación de armario de regulador. Totalmente instalado.	u			
PUSS71x45a	Módulo para ampliación de armario de regulador.	1,000 u	650,98	650,98	
vU08SM80	Montaje o desmontaje módulo ampliación chasis.	1,000 u	24,58	24,58	
TOTAL PARTIDA					675,56
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU08SS48	Suministro y colocación módulo unidad central y F.A. Panel (PAA). Suministro y colocación módulo unidad central y fuente de alimentación para panel acceso aparcamientos (PAA). de hasta 4 módulos de 1,90 x 0,30 m. Totalmente instalado.	u			
USUA.2x10	Modulo unidad central y fuente de alimentacion Panel Acceso Aparcamientos hasta 4 módulos de 1.90 x 0.30 m.	1,000 u	3.042,18	3.042,18	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU08SM84	Montaje o desmontaje módulo de panel P.I.S.A.	1,000 u	105,11	105,11	
TOTAL PARTIDA.....					3.147,29
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL CIENTO CUARENTA Y SIETE EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS					
vU08SS49	Suministro y colocación módulo unidad central y F.A. Panel (PISA). Suministro y colocación módulo unidad central y fuente de alimentación para panel inicial aparcamientos (PISA). de hasta 8 módulos de 2,50 x 0,30 m. Totalmente instalado.	u			
USUA.2x06	Módulo unidad central y F. A para panel inicial aparcamientos (PISA). de hasta 8 módulos de 2,50 x 0,30 m.	1,000 u	3.314,80	3.314,80	
vU08SM92	Montaje o desmontaje módulo panel de aluminio extrusionado de 1,9 x 0,50 m. para panel P.A.U.	1,000 u	53,25	53,25	
TOTAL PARTIDA.....					3.368,05
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL TRESCIENTOS SESENTA Y OCHO EUROS con CINCO CÉNTIMOS					
vU08SS50	Suministro y colocación Panel alfanumérico urbano (PAU) 1 módulo. Panel alfanumérico y gráfico urbano, (PAU), 1 módulo 1.900 x 500 mm., 2 líneas de caracteres de 120 mm, comp. pixel 7x5, graf. 320 x 320 mm. Pixel de 1 LED rojo x 1 LED verde x 1 LED azul, incluso módulo informático superior y poste.	u			
USUA.2x14	Panel alfanumérico urbano 1 módulo, poste y módulo superior.	1,000 u	15.415,50	15.415,50	
vU08SM91	Montaje o desmontaje módulo panel de aluminio extrusionado de 1,9 x 0,50 m. para panel P.A.U.	1,000 u	53,25	53,25	
vU08SM111	Montaje o desmontaje poste de aluminio para panel P.A.U.	1,000 u	79,19	79,19	
TOTAL PARTIDA.....					15.547,94
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU08SS51	Suministro y colocación Panel alfanumérico urbano (PAU) 2 módulos. Panel alfanumérico y gráfico urbano, (PAU), 2 módulos 1.900 x 500 mm., 2 líneas de caracteres de 120 mm, comp. pixel 7x5, graf. 320 x 320 mm. Pixel de 1 LED rojo x 1 LED verde x 1 LED azul, incluso módulo informático superior y poste.	u			
USUA.2x13	Panel alfanumérico urbano 2 módulos, poste y módulo superior.	1,000 u	27.554,47	27.554,47	
vU08SM91	Montaje o desmontaje módulo panel de aluminio extrusionado de 1,9 x 0,50 m. para panel P.A.U.	2,000 u	53,25	106,50	
vU08SM111	Montaje o desmontaje poste de aluminio para panel P.A.U.	1,000 u	79,19	79,19	
TOTAL PARTIDA.....					27.740,16
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE MIL SETECIENTOS CUARENTA EUROS con DIECISÉIS CÉNTIMOS					
vU08SS52	Suministro y colocación Panel aluminio Acceso Aparcamientos 4 módulos (PAA). Suministro y colocación Panel aluminio extrusionado Acceso Aparcamientos 4 módulos de 1,90 x 0,30 m. (PAA).	u			
USUA.2x07	Panel aluminio extrusionado de acceso a aparcamientos de 4 módulos de 1,90 x 0,30 m. (PAA).	1,000 u	12.133,99	12.133,99	
vU08SM112	Montaje o desmontaje poste de aluminio para panel P.A.U.	1,000 u	79,19	79,19	
TOTAL PARTIDA.....					12.213,18
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE MIL DOSCIENTOS TRECE EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU08SS53	Suministro y colocación Panel aluminio extrusionado 8 módulos en Aparcamiento (PISA) u Suministro y colocación Panel aluminio extrusionado 8 módulos en Aparcamiento (PISA). Totalmente instalado.				
USUA.2x02	Suministro y colocación Panel aluminio 2,50 x 0,30 (PISA) 8 módulos.	1,000 u	23.510,92	23.510,92	
vU08SM103	Montaje o desmontaje panel de aluminio P.I.A.	1,000 u	312,52	312,52	
TOTAL PARTIDA.....					23.823,44
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRÉS MIL OCHOCIENTOS VEINTITRÉS EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU08SS54	Suministro y colocación Panel aluminio Itinerarios alternativos. (PIA). u Suministro y colocación panel aluminio extrusionado 4,50 x 2,00 m. con rotulación fija y huecos para la variable en itinerarios alternativos. (PIA). Totalmente instalado.				
USUA.2x01	Panel aluminio 4.5x2 m. PIA.	1,000 u	4.008,70	4.008,70	
vU08SM102	Montaje o desmontaje panel de aluminio P.I.A.	1,000 u	312,52	312,52	
TOTAL PARTIDA.....					4.321,22
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO MIL TRESCIENTOS VEINTIÚN EUROS con VEINTIDÓS CÉNTIMOS					
vU08SS55	Suministro y colocación pica para toma de tierra y accesorios. u Suministro y colocación pica para toma de tierra y accesorios. Totalmente instalada.				
PIEP.1ba	Electrodo pica ø14.6mm lg 2m	1,000 u	18,74	18,74	
vU08SM107	Montaje o desmontaje placa o pica para toma tierra.	1,000 u	9,88	9,88	
TOTAL PARTIDA					28,62
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU08SS56	Suministro y colocación placa "para verde pulsar". u Suministro y colocación placa "para verde pulsar" en caja de pulsador. Totalmente instalado.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,220 h	19,75	4,35	
MOOE12a	Peón electricidad	0,220 h	15,89	3,50	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,079 %	2,00	0,16	
PUSS71x13	Placa "para verde pulsar" en caja pulsador.	1,000 u	2,86	2,86	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,220 h	5,75	1,27	
XXXX.3a	Pequeño material	1,000 u	1,00	1,00	
TOTAL PARTIDA					13,14
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con CATORCE CÉNTIMOS					
vU08SS57	Suministro y colocación placa frontal de semáforo detector peatones por infrarrojos. u Suministro y colocación placa frontal de semáforo detector peatones por infrarrojos. Totalmente instalado.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,200 h	15,89	3,18	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,032 %	2,00	0,06	
PUSS71x18	Placa frontal semáforo detector peatones por infrarrojos.	1,000 u	4,28	4,28	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,200 h	5,75	1,15	
XXXX.3a	Pequeño material	1,000 u	1,00	1,00	
TOTAL PARTIDA					9,67
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU08SS58	Suministro y colocación placa para toma de tierra y accesorios.	u			
	Suministro y colocación placa para toma de tierra y accesorios. Totalmente instalado.				
EIEP.3a	Placa Cu puesta tierra e 3mm	1,000 u	49,77	49,77	
vU08SM107	Montaje o desmontaje placa o pica para toma tierra.	1,000 u	9,88	9,88	
	TOTAL PARTIDA				59,65
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
vU08SS59	Suministro y colocación placa transparente en caja de pulsador.	u			
	Suministro y colocación placa transparente "Esperen Verde" en caja de pulsador. Totalmente instalado.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,220 h	19,75	4,35	
MOOE12a	Peón electricidad	0,220 h	15,89	3,50	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,079 %	2,00	0,16	
PUSS71x14	Placa transparente "Esperen Verde" en caja de pulsador.	1,000 u	4,08	4,08	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,220 h	5,75	1,27	
XXXX.3b	Pequeño material eléctrico	1,000 u	0,10	0,10	
XXXX.3a	Pequeño material	1,000 u	1,00	1,00	
	TOTAL PARTIDA				14,46
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
vU08SS60	Suministro y colocación placa y abrazadera metálica peatones o bicicletas.	u			
	Suministro y colocación de placa metálica simbólica peatones o bicicletas, incluyendo abrazadera. Totalmente instalado.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,050 h	19,75	0,99	
MOOE12a	Peón electricidad	0,050 h	15,89	0,79	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,018 %	2,00	0,04	
PUSS71x15	Placa metálica simbólica peatón o bici.	1,000 u	23,08	23,08	
PUSS71x16	Abrazadera placa metálica	1,000 u	3,36	3,36	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,050 h	5,75	0,29	
XXXX.3a	Pequeño material	0,500 u	1,00	0,50	
	TOTAL PARTIDA				29,05
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con CINCO CÉNTIMOS				
vU08SS61	Suministro y colocación portalámparas para semáforo de 100 mm.	u			
	Suministro y colocación portalámparas para semáforo de 100 mm.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,250 h	15,89	3,97	
%MA02	Medios Auxiliares 0,2%	0,040	0,20	0,01	
PUSS8007	Portalámparas para semáforo.	1,000 u	3,80	3,80	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,250 h	5,75	1,44	
	TOTAL PARTIDA				9,22
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con VEINTIDÓS CÉNTIMOS				
vU08SS62	Suministro y colocación portilla báculo pintada en negro forja.	u			
	Suministro y colocación portilla báculo pintada en negro forja, incluso cerradura. Totalmente instalado.				
PUSS71x39	Portilla báculo con cerradura pintada en negro forja.	1,000 u	8,66	8,66	
vU08SM109	Montaje o desmontaje portilla para báculo.	1,000 u	5,49	5,49	
	TOTAL PARTIDA				14,15
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con QUINCE CÉNTIMOS				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU08SS63	Suministro y colocación poste aluminio para panel 8 módulos en aparcamientos (PISA). Suministro y colocación poste aluminio para panel inicial aparcamientos (PISA), de 8 módulos de 2,50 x 0,30 m. Totalmente Instalado.	u			
USUA.2x03	Poste aluminio montaje panel inicial aparcamientos de 8 módulos (PISA) de 2.5 x 0.30 m.	1,000 u	2.586,29	2.586,29	
vU08SM115	Montaje o desmontaje poste para banderola altura hasta 5 m. Panel P.I.A.	1,000 u	79,19	79,19	
TOTAL PARTIDA.....					2.665,48
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU08SS64	Suministro y colocación poste banderola Panel Itinerarios Alternativos (PIA). Suministro y colocación poste banderola Panel Itinerarios Alternativos (PIA), hasta 5 m de altura de gálibo. Totalmente instalado.	u			
USIV.7cx1	Poste para montaje en banderola de panel PIA hasta 5 m. de altura de gálibo.	1,000 u	2.994,66	2.994,66	
vU08SM114	Montaje o desmontaje poste para banderola altura hasta 5 m. Panel P.I.A.	1,000 u	79,19	79,19	
TOTAL PARTIDA.....					3.073,85
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL SETENTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU08SP\$	Suministro y colocación poste metálico galvanizado para cámaras CCTV Suministro y colocación Poste metálico galvanizado para cámaras CCTV. Totalmente instalado.	u			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU08SS65	Suministro y colocación poste telescópico aluminio 4 Módulos . (PAA). Suministro y colocación poste de aluminio telescópico para montaje de Panel Acceso Aparcamientos (PAA) de hasta 4 módulos de 1,90 x 0,30 m. Totalmente instalado.	u			
USUA.2x08	Poste aluminio telescópico PAA. 4 módulos.	1,000 u	1.568,45	1.568,45	
vU08SM101	Montaje o desmontaje panel de aluminio extrusionado de 2,5x0,30 m. para panel P.I.S.A.	1,000 u	260,66	260,66	
TOTAL PARTIDA.....					1.829,11
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL OCHOCIENTOS VEINTINUEVE EUROS con ONCE CÉNTIMOS					
vU08SS66	Suministro y colocación poste tubo cilíndrico panel alfanumérico y grafico urbano, (PAU). Suministro y colocación poste de tubo cilíndrico acanalado en perfil de aluminio para panel alfanumérico y grafico urbano, (PAU). Totalmente instalado.	u			
USUA.2x18	Módulo informativo superior (PAU).	1,000 u	1.564,98	1.564,98	
vU08SM111	Montaje o desmontaje poste de aluminio para panel P.A.U.	1,000 u	79,19	79,19	
TOTAL PARTIDA.....					1.644,17
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU08SS67	Suministro y colocación poste y/o soporte sustentador para cámara de CCTV en terraza de u edificio. Suministro y colocación Poste y/o soporte sustentador para cámara de CCTV en terraza de edificio. Totalmente instalado.				
USUA.2x27	Poste y/o soporte sustentador para cámara de CCTV en terraza de edificio.	1,000 u	1.725,60	1.725,60	
vU08SM119	Montaje o desmontaje poste sustentador sobre terraza de edificio para cámara de TV.	1,000 u	109,64	109,64	
TOTAL PARTIDA.....				1.835,24	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS					
vU08SS68	Suministro y colocación protección poste metálico CCTV. u Suministro y colocación protección poste metálico CCTV. Totalmente instalado.				
USUA.2x28	Protección para poste metálico CCTV.	1,000 u	242,00	242,00	
vU08SM145	Montaje o desmontaje señal oculta con cualquier pictograma, hasta 5 aspectos.	1,000 u	156,14	156,14	
TOTAL PARTIDA.....				398,14	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS con CATORCE CÉNTIMOS					
vU08SS69	Suministro y colocación proyector LEDs 200W / 20000 lm / 6000 K. u Suministro y colocación Proyector LEDs con cuerpo de aluminio 200W / 20000 lm / 6000 K para colocación sobre báculo o columna, IP67 para exterior, incluso sistema de fijación a soporte, cableado y conexionado y todo el material para su correcto funcionamiento. Totalmente instalado.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,000 h	19,75	19,75	
MOOE12a	Peón electricidad	1,000 h	15,89	15,89	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,356 %	2,00	0,71	
MMMW23a	Camión grúa con cesta 10 m.	1,000 h	15,50	15,50	
XXXX.3b	Pequeño material eléctrico	1,000 u	0,10	0,10	
XXXX.3a	Pequeño material	1,000 u	1,00	1,00	
USUA.2x42	Proyector LEDs 200W / 20000 lm / 6000 K. IP67.	1,000 u	67,20	67,20	
TOTAL PARTIDA.....				120,15	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTE EUROS con QUINCE CÉNTIMOS					
vU08SS70	Suministro y colocación pulsador para actuador de peatones. u Suministro y colocación pulsador para actuador de peatones. Totalmente instalado.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,200 h	19,75	3,95	
MOOE12a	Peón electricidad	0,200 h	15,89	3,18	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,071 %	2,00	0,14	
PUSS71x12	Pulsador actuador paso de peatones.	1,000 u	3,10	3,10	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,200 h	5,75	1,15	
XXXX.3b	Pequeño material eléctrico	1,000 u	0,10	0,10	
XXXX.3a	Pequeño material	1,000 u	1,00	1,00	
TOTAL PARTIDA.....				12,62	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS					



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU08SS71	Suministro y colocación receptor señal Bus/Tranvía. Suministro y colocación receptor señal Bus/Tranvía. instalado.	u Totalmente			
vU08SM130	Montaje o desmontaje receptor señal Bus-Tranvía.	1,000 u	19,36	19,36	
USUA.2x44	Receptor de señal para Bus o Tranvía.	1,000 u	657,19	657,19	
TOTAL PARTIDA					676,55
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS SETENTA Y SEIS EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU08SS72	Suministro y colocación reflector semáforo 200 mm. N/A. Suministro y colocación reflector semáforo halógeno 200 mm. Ni- vel Alto.	u			
MOOE12a	Peón electricidad	0,330 h	15,89	5,24	
%MA02	Medios Auxiliares 0,2%	0,052	0,20	0,01	
PUSS.8008	Reflector semáforo halógeno 200 mm.	1,000 u	15,33	15,33	
MMMW23a	Camión grúa con cesta 10 m.	0,330 h	15,50	5,12	
TOTAL PARTIDA					25,70
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con SETENTA CÉNTIMOS					
vU08SS73	Suministro y colocación reflector semáforo 200 mm. N/B. Suministro y colocación reflector semáforo halógeno 200 mm. Ni- vel Bajo.	u			
MOOE12a	Peón electricidad	0,250 h	15,89	3,97	
%MA02	Medios Auxiliares 0,2%	0,040	0,20	0,01	
PUSS.8008	Reflector semáforo halógeno 200 mm.	1,000 u	15,33	15,33	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,250 h	5,75	1,44	
TOTAL PARTIDA					20,75
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU08SS74	Suministro y colocación semáforo 11/200 Invidentes incorporado en foco peatón o mixto, u Policarbonato. Suministro y montaje de semáforo acústico para paso Invidentes incorporado en foco peatón o mixtas de LEDs, de policarbonato de 200 mm. de lado, accionamiento por mando a distancia o conexión bluetooth, incluso pruebas. Totalmente instalado.	u			
PUSS8003	Cuerpo modular semáforo 200 mm lado. Policarbonato.	1,000 u	26,50	26,50	
PUSS71x8	Semáforo acústico invidentes 200 mm de lado, incorporado en foco de LEDs.	2,000 u	479,42	958,84	
vU08SM144	Montaje o desmontaje semáforo 200mm. Nivel Bajo.	0,330 h	15,30	5,05	
TOTAL PARTIDA					990,39
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVECIENTOS NOVENTA EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU08SS75	Suministro y colocación semáforo 12/200 Halógeno PPC, Policarbonato. Suministro y montaje de semáforo de policarbonato de 2 focos de 200 mm. de lado para peatones o mixtos (peatón-bici) con lámpa- ras halógenas, de cualquier color o siluetas. Incluso pruebas. Total- mente instalado.	u			
PUSS8003	Cuerpo modular semáforo 200 mm lado. Policarbonato.	2,000 u	26,50	53,00	
PUSS8006	Lente semáforo 200 mm. de lado de cualquier color y figura.	2,000 u	5,11	10,22	
PUSS8007	Portalámparas para semáforo.	2,000 u	3,80	7,60	
PUSS8010	Transformador lámpara halógena 230/10 V. y 60 W.	2,000 u	15,05	30,10	
PUSS.8008	Reflector semáforo halógeno 200 mm.	2,000 u	15,33	30,66	
PUSS8009a	Lámpara halógena 10 V. y 50 W.	2,000 u	9,42	18,84	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU08SM144	Montaje o desmontaje semáforo 200mm. Nivel Bajo.	0,330 h	15,30	5,05	
TOTAL PARTIDA					155,47
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU08SS76	Suministro y colocación semáforo descontador independiente 11/200 LEDs, Policarbonato. u Suministro y montaje semáforo descontador independiente de LEDs en foco de 200 mm de lado, incluso pruebas. Totalmente instalado.				
PUSS8003	Cuerpo modular semáforo 200 mm lado. Policarbonato.	1,000 u	26,50	26,50	
PUSS71x5	Descontador de LEDs en foco de 200 mm de lado.	1,000 u	540,52	540,52	
vU08SM144	Montaje o desmontaje semáforo 200mm. Nivel Bajo.	0,330 h	15,30	5,05	
TOTAL PARTIDA					572,07
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS SETENTA Y DOS EUROS con SIETE CÉNTIMOS					
vU08SS77	Suministro y colocación semáforo detector de peatones por Infrarrojos de 200 mm de lado. u Suministro y colocación semáforo detector de peatones de 200 mm de lado. Totalmente instalado.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,260 h	19,75	5,14	
MOOE12a	Peón electricidad	0,260 h	15,89	4,13	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,093 %	2,00	0,19	
PUSS8003	Cuerpo modular semáforo 200 mm lado. Policarbonato.	1,000 u	26,50	26,50	
PUSS71x17	Detector de Peatones por infrarrojos.	1,000 u	299,18	299,18	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,260 h	5,75	1,50	
XXXX.3b	Pequeño material eléctrico	1,000 u	0,10	0,10	
XXXX.3a	Pequeño material	1,000 u	1,00	1,00	
TOTAL PARTIDA					337,74
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU08SS\$	Suministro y colocación semáforo. Policarbonato u Suministro y montaje de semáforo de policarbonato. Totalmente instalado.				
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU08SZ\$	Suministro y colocación semáforo 12/200 mm de lado PP. Policarbonato u Suministro y montaje de semáforo de policarbonato de 2 focos de 200 mm. de lado LEDs. Incluso pruebas. Totalmente instalado.				
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU08SS78	Suministro y colocación señal de peligro P-20 peligro peatones reforzada con iluminación u LEDs intermitentes. Suministro y colocación señal triangular P-20 de 70 cm de lado (peligro peatones) reforzada con iluminación LEDs intermitentes, incluso soporte aluminio Ø 90 mm y longitud 3,2 m en pintura negro forja, abrazaderas y anclaje cimentación. Totalmente instalado.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,500 h	19,75	9,88	
MOOE12a	Peón electricidad	0,500 h	15,89	7,95	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,178 %	2,00	0,36	
MMMW23a	Camión grúa con cesta 10 m.	0,500 h	15,50	7,75	
XXXX.3b	Pequeño material eléctrico	1,000 u	0,10	0,10	
XXXX.3a	Pequeño material	1,000 u	1,00	1,00	
USUA.2x43	Señal triangular P-20 de 70 cm de lado (peligro peatones) reforzada con iluminación LEDs intermitentes y accesorios.	1,000 u	827,91	827,91	
TOTAL PARTIDA					854,95
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU08SS79	Suministro y colocación señal Oculta, Panel de LEDs. Cualquier pictograma, hasta 5 aspectos.	u			
	Suministro y colocación Señal Oculta, Panel de LEDs de 1.000 x 1.000 mm. Cualquier pictograma, hasta 5 aspectos, incluso soporte horquilla de 2,40m. Totalmente instalada.				
USUA.2x22	Señal Oculta, Panel de LEDs (en su defecto Fibra Óptica) de 1.000 x 1.000 mm. Cualquier pictograma, hasta 5 aspectos.	1,000 u	3.727,90	3.727,90	
vU08SM110	Montaje o desmontaje poste de aluminio para panel P.A.A.	2,000 u	79,19	158,38	
TOTAL PARTIDA.....					3.886,28
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS					
vU08SS80	Suministro y colocación soporte corona para 4 cámaras fijas.	u			
	Suministro y colocación corona para 4 cámaras fijas. Totalmente instalado.				
USUA.2x32	Soporte corona para 4 cámaras fijas.	1,000 u	806,78	806,78	
vU08SM122	Montaje o desmontaje protección para columna soporte de TV.	1,000 u	103,71	103,71	
TOTAL PARTIDA					910,49
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVECIENTOS DIEZ EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU08SS81	Suministro y colocación soporte doble para semáforo, pintado en negro forja.	u			
	Suministro y colocación soporte doble para semáforo, pintado en negro forja. Totalmente instalado.				
PUSS71x28	Soporte doble semáforo pintado en negro forja.	1,000 u	56,48	56,48	
vU08SM152	Montaje o desmontaje soporte para semáforo de cualquier tipo.	1,000 u	10,99	10,99	
TOTAL PARTIDA					67,47
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SIETE EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU08SS82	Suministro y colocación soporte fijo orientable exteriores para cámara CCTV.	u			
	Suministro y colocación soporte fijo orientable exteriores para cámara CCTV. Totalmente instalado.				
USUA.2x31	Soporte fijo orientable exteriores para cámara CCTV.	1,000 u	200,07	200,07	
vU08SM122	Montaje o desmontaje protección para columna soporte de TV.	1,000 u	103,71	103,71	
TOTAL PARTIDA					303,78
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS TRES EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU08SS83	Suministro y colocación soporte panorámico exterior.	u			
	Suministro y colocación soporte panorámico exterior. Totalmente instalado.				
USUA.2x34	Soporte panorámico exterior.	1,000 u	1.669,04	1.669,04	
vU08SM11	Montaje o desmontaje armario para electrónica de paso inferior	1,000 u	73,29	73,29	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
	1200x700x300.				
	TOTAL PARTIDA.....				1.742,33
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SETECIENTOS CUARENTA Y DOS EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS				
vU08SJ\$	Suministro y colocación soporte para semáforo, pintado en negro forja	u			
	Suministro y colocación soporte para semáforo pintado en negro forja. Totalmente instalado.				
				Sin descomposición	
	TOTAL PARTIDA				0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU08SS84	Suministro y colocación soporte triple para semáforo, pintado en negro forja.	u			
	Suministro y colocación soporte triple para semáforo pintado en negro forja. Totalmente instalado.				
PUSS71x29	Soporte triple semáforo, pintado en negro forja.	1,000 u	39,50	39,50	
vU08SM152	Montaje o desmontaje soporte para semáforo de cualquier tipo.	1,000 u	10,99	10,99	
	TOTAL PARTIDA				50,49
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
vU08SS85	Suministro y colocación sujeción de seguridad para cámara CCTV.	u			
	Suministro y colocación sujeción de seguridad para cámara CCTV. Totalmente instalado.				
USUA.2x29	Sujeción de seguridad para cámara CCTV.	1,000 u	21,35	21,35	
vU08SM153	Montaje o desmontaje sujeción de seguridad para cámara de TV.	1,000 u	59,40	59,40	
	TOTAL PARTIDA				80,75
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
vU08SS86	Suministro y colocación suplemento poste panel inicial aparcamientos, (PISA), de 2,50 x 0,30 m.	u			
	Suministro y colocación suplemento poste panel inicial aparcamientos, (PISA), de 2,50 x 0,30 m. Totalmente Instalado.				
USUA.2x05	Suplemento poste panel inicial aparcamientos, (PISA), de 2,50 x 0,30 m.	1,000 u	1.245,21	1.245,21	
vU08SM53	Montaje o desmontaje electrónica panel P.I.A.	2,000 u	18,77	37,54	
	TOTAL PARTIDA.....				1.282,75
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
vU08SS87	Suministro y colocación tapa actuador paso peatones.	u			
	Suministro y colocación tapa actuador paso peatones. Totalmente instalado.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,150 h	19,75	2,96	
MOOE12a	Peón electricidad	0,150 h	15,89	2,38	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,053 %	2,00	0,11	
PUSS71x11	Tapa actuador paso peatones.	1,000 u	8,64	8,64	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,150 h	5,75	0,86	
XXXX.3b	Pequeño material eléctrico	1,000 u	0,10	0,10	
XXXX.3a	Pequeño material	1,000 u	1,00	1,00	
	TOTAL PARTIDA				16,05
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISÉIS EUROS con CINCO CÉNTIMOS				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU08SS88	Suministro y colocación tapa de fundición de 40 x 40 cm. Clase C-250. u Suministro y colocación tapa de fundición dúctil clase C-250 según UNE-EN 124 para arqueta de 40 x 40cm de dimensiones interiores. Totalmente instalado.				
MOOA.5a	Encargado construcción	0,100 h	21,38	2,14	
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,100 h	18,61	1,86	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,040 %	2,00	0,08	
PUCA32bd1	Tapa fundición C-250 arq 60X60mm	1,000 u	44,32	44,32	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
TOTAL PARTIDA					48,98
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y OCHO EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU08SS89	Suministro y colocación tapa de fundición de 60 x 60 cm. Clase C-250. u Suministro y colocación tapa de fundición dúctil clase C-250 según UNE-EN 124 para arqueta de 60 x 60cm de dimensiones interiores. Totalmente instalado.				
MOOA.5a	Encargado construcción	0,100 h	21,38	2,14	
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,100 h	18,61	1,86	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,040 %	2,00	0,08	
PUCA32bd1	Tapa fundición C-250 arq 60X60mm	1,000 u	44,32	44,32	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
TOTAL PARTIDA					48,98
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y OCHO EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU08SS90	Suministro y colocación tapa de fundición de 70 cm. de diámetro. Clase D-400. u Suministro y colocación tapa de fundición de 70 cm. de diámetro. Clase D-400. Totalmente instalado.				
MOOA.5a	Encargado construcción	0,100 h	21,38	2,14	
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,100 h	18,61	1,86	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,040 %	2,00	0,08	
PUCA11a11	Tapa registro modelo "Ostra" Clase D-400	1,000 u	101,24	101,24	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
TOTAL PARTIDA					105,90
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCO EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS					
vU08SS91	Suministro y colocación toma de corriente estanca 2P+T, 16 A. u UD. TOMA CORRIENTE DOBLE ESTANCA 2P+T 16A SCHUKO, PLACAS, ACCESORIOS, ETC., TODO ELLO INSTALADO, PRUEBAS, VERIFICACIONES, ENSAYOS.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,200 h	19,75	3,95	
MOOE12a	Peón electricidad	0,200 h	15,89	3,18	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,071 %	2,00	0,14	
PIED24aaa1	Toma corriente ind monof (2P+T) estanca, 16A.	1,000 u	9,94	9,94	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,200 h	5,75	1,15	
TOTAL PARTIDA					18,36
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU08SS92	Suministro y colocación toma de corriente. u Suministro y colocación toma de corriente, conexión ventilador, termostato e iluminación. Totalmente instalado.				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
PUSS71x49	Toma de corriente.	1,000 u	25,66	25,66	
vU08SM162	Montaje o desmontaje toma de corriente.	1,000 u	5,49	5,49	
TOTAL PARTIDA					31,15
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con QUINCE CÉNTIMOS					
vU08SS93	Suministro y colocación transformador lámpara halógena 230/10 V. y 60 W. u Suministro y colocación transformador lámpara halógena 230/10 V. y 60 W.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,250 h	15,89	3,97	
%MA02	Medios Auxiliares 0,2%	0,040	0,20	0,01	
PUSS8010	Transformador lámpara halógena 230/10 V. y 60 W.	1,000 u	15,05	15,05	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,250 h	5,75	1,44	
TOTAL PARTIDA					20,47
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU08SS94	Suministro y colocación tubo flexible de 25 mm. m Suministro y colocación tubo flexible de 25 mm. Totalmente instalado.				
PIET.2da1	Tubo flexible de 25 mm.	1,000 m	0,16	0,16	
vU08SM168	Montaje o desmontaje tubo flexible PVC de cualquier diámetro inferior a 100 mm.	1,000 m	1,32	1,32	
TOTAL PARTIDA					1,48
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU08SS95	Suministro y colocación tubo rígido acero galvanizado de 40 mm. m Suministro y colocación tubo rígido de acero galvanizado para canalización de 40 mm de diámetro nominal, incluso piezas especiales. Totalmente instalado.				
PIET.1fa1	Tubo rígido de acero galvanizado de 40 mm.	1,000 m	6,23	6,23	
vU08SM167	Montaje o desmontaje tubo acero galvanizado de cualquier diámetro inferior a 100 mm.	1,000 m	2,20	2,20	
TOTAL PARTIDA					8,43
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU08SS96	Suministro y colocación tubo rígido acero galvanizado de 50 mm. m Suministro y colocación tubo rígido de acero galvanizado para canalización de 50 mm de diámetro nominal, incluso piezas especiales. Totalmente instalado.				
PIET.1ga1	Tubo rígido de acero galvanizado de 50 mm.	1,000 m	8,23	8,23	
vU08SM167	Montaje o desmontaje tubo acero galvanizado de cualquier diámetro inferior a 100 mm.	1,000 m	2,20	2,20	
TOTAL PARTIDA					10,43
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU08SS97	Suministro y colocación ventilador 230 V, 22 W. u Suministro y colocación ventilador 230 V, 22 W. Totalmente instalado.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,250 h	15,89	3,97	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,040 %	2,00	0,08	
PUSS71x51	Ventilador 230 V, 22 W.	1,000 u	32,73	32,73	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,250 h	5,75	1,44	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					38,22
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS con VEINTIDÓS CÉNTIMOS					
vU08SC	CABLES				
vU08SC01	Suministro y colocación adaptador BNC Hembra aéreo.	u			
	Suministro y colocación adaptador BNC Hembra aéreo, incluso instalación y verificación. Totalmente instalado y comprobado.				
PIAD13x7	Adaptador BNC Hembra aéreo.	1,000 u	5,51	5,51	
MOOL.186	Inspección, verificación y apriete de cualquier tipo de cables.	0,050 h	39,40	1,97	
TOTAL PARTIDA					7,48
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU08SC02	Suministro y colocación adaptador RCA Hembra a BNC Hembra.	u			
	Suministro y colocación adaptador RCA Hembra a BNC Hembra, incluso instalación y verificación. Totalmente instalado y comprobado.				
PIAD13x5	Adaptador RCA Hembra a BNC Hembra.	1,000 u	6,12	6,12	
MOOL.186	Inspección, verificación y apriete de cualquier tipo de cables.	0,050 h	39,40	1,97	
TOTAL PARTIDA					8,09
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con NUEVE CÉNTIMOS					
vU08SC03	Suministro y colocación adaptador S-VIDEO a RCA Macho.	u			
	Suministro y colocación adaptador S-VIDEO a RCA Macho, incluso instalación y verificación. Totalmente instalado y comprobado.				
PIAD13x6	Adaptador S-VIDEO a RCA Macho.	1,000 u	7,73	7,73	
MOOL.186	Inspección, verificación y apriete de cualquier tipo de cables.	0,050 h	39,40	1,97	
TOTAL PARTIDA					9,70
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con SETENTA CÉNTIMOS					
vU08SC04	Suministro y colocación bandeja soporte para cables de cualquier tipo.	m			
	Suministro y colocación bandeja perforada soporte para cables de cualquier tipo, en galería de servicio, con dimensiones 15x100 mm. Totalmente instalada.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,100 h	19,75	1,98	
MOOE12a	Peón electricidad	0,100 h	15,89	1,59	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,036 %	2,00	0,07	
PIET.7bcba	Band a galv perf 15x100	1,050 m	7,01	7,36	
MMMWW30a	Vehículo ligero.	0,005 h	5,75	0,03	
TOTAL PARTIDA					11,03
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con TRES CÉNTIMOS					
vU08SC05	Suministro y colocación cable 1x0,5 mm2 Cu H05Z1-K Cca, S1b - d1 - a1. Sin armar.	m			
	Suministro y colocación cable unipolar de cobre tipo H05Z1-KK Cca, S1b - d1 - a1 para una tensión de 450/750 V formado por 1 conductor de 0,5 mm de sección y cubierta de PVC, conforme al Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002. Totalmente instalado y comprobado.				
PIEC.1baabg23	Cbl Cu H05Z1-K Cca, S1b - d1 - a1. 450/750 V 1 x 0,5 mm2.	1,000 m	0,19	0,19	
vU08SM24	Montaje o desmontaje cables de cualquier tipo y sección.	0,005 h	42,28	0,21	
TOTAL PARTIDA					0,40
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU08SC06	Suministro y colocación cable 1x0,75 mm2 Cu H05Z1-K Cca, S1b - d1 - a1. Sin armar. m Suministro y colocación cable unipolar de cobre tipo H05Z1-KK Cca, S1b - d1 - a1 para una tensión de 450/750 V formado por 1 conductor de 0,75 mm de sección y cubierta de PVC, conforme al Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002. Totalmente instalado y comprobado.				
PIEC.1baabg24	Cbl Cu H05Z1-K Cca, S1b - d1 - a1. 450/750 V 1 x 0,75 mm2.	1,000 m	0,23	0,23	
vU08SM24	Montaje o desmontaje cables de cualquier tipo y sección.	0,005 h	42,28	0,21	
TOTAL PARTIDA					0,44
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU08SC07	Suministro y colocación cable 1x4 mm2 Cu RV-K Cca, S1b - d1 - a1. Sin armar. m Suministro y colocación cable unipolar de cobre tipo RV-K Cca, S1b - d1 - a1 para una tensión de 0.6/1kV formado por 1 conductor de 4 mm de sección con aislamiento de polietileno reticulado y cubierta de PVC, conforme al Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002. Totalmente instalado y comprobado.				
PIEC.1baabc	Cbl Cu RV-K Cca, S1b - d1 - a1, 0.6/1kV 1x4mm2	1,000 m	0,63	0,63	
vU08SM24	Montaje o desmontaje cables de cualquier tipo y sección.	0,012 h	42,28	0,51	
TOTAL PARTIDA					1,14
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CATORCE CÉNTIMOS					
vU08SC08	Suministro y colocación cable 1x6 mm2 Cu RV-K Cca, S1b - d1 - a1. Sin armar. m Suministro y colocación cable unipolar de cobre tipo RV-K Cca, S1b - d1 - a1 para una tensión de 0.6/1kV formado por 1 conductor de 6 mm de sección con aislamiento de polietileno reticulado y cubierta de PVC, conforme al Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002. Totalmente instalado y comprobado.				
PIEC.1baabd	Cbl Cu RV-K Cca, S1b - d1 - a1, 0.6/1kV 1x6mm2	1,000 m	0,88	0,88	
vU08SM24	Montaje o desmontaje cables de cualquier tipo y sección.	0,012 h	42,28	0,51	
TOTAL PARTIDA					1,39
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU08SC09	Suministro y colocación cable 1x16 mm2 bicolor para toma de tierra. m M3. BASE DE GRAVA-CEMENTO FABRICADA "IN-SITU" CON ZAHORRAS ARTIFICIALES, EXTENDIDA Y COMPACTADA				
PIEC.1aaaaf	Cbl Cu H07V-K 450/750V 1x16mm2	1,000 m	2,20	2,20	
vU08SM24	Montaje o desmontaje cables de cualquier tipo y sección.	0,012 h	42,28	0,51	
TOTAL PARTIDA					2,71
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU08SA\$	Suministro y colocación cable acometida Cu Cca, S1b - d1 - a1 m Suministro y colocación cable unipolar de cobre Cca, S1b - d1 - a1 para una tensión de 0.6/1kV formado por 1 conductor con aislamiento de polietileno reticulado. Totalmente instalado y comprobado.				
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU08SC\$	Suministro y colocación cable Cu Cca, S1b - d1 - a1 Suministro y colocación cable de cobre tipo \$C Cca, S1b - d1 - a1 para una tensión de 0.6/1kV, conforme al Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002. Totalmente instalado y comprobado.	m			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU08SC10	Suministro y colocación cable conexión RG11. Suministro y colocación cable conexión RG11, incluso instalación y verificación. Totalmente instalado y comprobado.	m			
PIAD13x2	Cable de conexión RG11.	1,000 m	1,41	1,41	
MOOL.186	Inspección, verificación y apriete de cualquier tipo de cables.	0,016 h	39,40	0,63	
				TOTAL PARTIDA	2,04
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CUATRO CÉNTIMOS				
vU08SC11	Suministro y colocación cable conexión RG59. Suministro y colocación cable conexión RG59, incluso instalación y verificación. Totalmente instalado y comprobado.	m			
PIAD13x1	Cable de conexión RG59.	1,000 m	1,76	1,76	
MOOL.186	Inspección, verificación y apriete de cualquier tipo de cables.	0,029 h	39,40	1,14	
				TOTAL PARTIDA	2,90
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS				
vU08SC12	Suministro y colocación cable de 1 cuadro EAPSP. Apantallado y armado. Suministro y colocación cable de 1 cuadro EAPSP. Apantallado y armado con cinta de acero corrugada. Totalmente instalado y comprobado.	m			
PUSS66x1	Cable de 1 cuadro EAPSP. Apantallado y armado.	1,000 ml	1,54	1,54	
vU08SM24	Montaje o desmontaje cables de cualquier tipo y sección.	0,016 h	42,28	0,68	
				TOTAL PARTIDA	2,22
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con VEINTIDÓS CÉNTIMOS				
vU08SC13	Suministro y colocación cable de acero para fiador línea aérea nº 17. Suministro y colocación cable de acero para fiador línea aérea nº 17. Totalmente instalado.	m			
PEAA21a1	Cable de acero para fiador línea aérea nº 17.	1,000 m	0,28	0,28	
vU08SM24	Montaje o desmontaje cables de cualquier tipo y sección.	0,012 h	42,28	0,51	
				TOTAL PARTIDA	0,79
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
vU08SC14	Suministro y colocación cable de acero para fiador línea aérea nº 19. Suministro y colocación cable de acero para fiador línea aérea nº 19. Totalmente instalado.	m			
PEAA21a2	Cable de acero para fiador línea aérea nº 19.	1,000 ml	0,37	0,37	
vU08SM24	Montaje o desmontaje cables de cualquier tipo y sección.	0,012 h	42,28	0,51	
				TOTAL PARTIDA	0,88
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU08SC15	Suministro y colocación cable de cobre heptafilar de 35 mm. Desnudo. Suministro y colocación cable de cobre desnudo heptafilar 35 mm. conforme al Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002. Totalmente instalado y comprobado.	m			
PIEC11c	Cable cobre desnudo 1x35	1,000 m	1,21	1,21	
vU08SM24	Montaje o desmontaje cables de cualquier tipo y sección.	0,012 h	42,28	0,51	
TOTAL PARTIDA					1,72
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU08SO\$	Suministro y colocación cable de fibras ópticas armado Suministro y colocación de manguera de fibra óptica para exterior de cubierta libre de halógenos y cubierta metálica, anti roedores y antihumedad, según las normas ISO/IEC 11801 y EIA/TIA 568 B, totalmente instalada, comprobada y en correcto estado de funcionamiento. Totalmente instalado y comprobado.	m			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU08SC16	Suministro y colocación cable pares trenzado UTP CAT6 para red Local. Suministro y colocación cable pares trenzado UTP CAT6 para red Local, cubierta libre de halógenos. Totalmente instalado y comprobado.	m			
PIAD.4bba	Cbl pares red dt UTP ctg 6 libre	1,000 m	0,79	0,79	
vU08SM24	Montaje o desmontaje cables de cualquier tipo y sección.	0,001 h	42,28	0,04	
TOTAL PARTIDA					0,83
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU08SC17	Suministro y colocación cable pares trenzado FUTP CAT6 para red Local. Suministro y colocación cable pares trenzado FUTP CAT6 para red Local. Totalmente instalado y comprobado.	m			
PIAD.4bbb	Cbl pares red dt FTP ctg 6 libre	1,000 m	1,07	1,07	
vU08SM24	Montaje o desmontaje cables de cualquier tipo y sección.	0,001 h	42,28	0,04	
TOTAL PARTIDA					1,11
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con ONCE CÉNTIMOS					
vU08SC18	Suministro y colocación caja de empalmes de fibras ópticas (hasta 36 fibras). Suministro y colocación caja de empalmes de fibras ópticas (hasta 36 fibras). Incluso instalación y verificación. Totalmente instalado y comprobado.	u			
PIAD12x4	Caja de empalmes de fibras ópticas (hasta 36 fibras).	1,000 u	227,10	227,10	
MOOL.186	Inspección, verificación y apriete de cualquier tipo de cables.	2,000 h	39,40	78,80	
TOTAL PARTIDA					305,90
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CINCO EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU08SC19	Suministro y colocación conector RJ-45 para cable FTP. Suministro y colocación conector RJ-45 para cable FTP, incluso instalación y verificación. Totalmente instalado y comprobado.	u			
PIAD13x4	Conector RJ-45 para cable FTP.	1,000 u	1,88	1,88	
MOOL.186	Inspección, verificación y apriete de cualquier tipo de cables.	0,050 h	39,40	1,97	
TOTAL PARTIDA					3,85
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU08SC20	Suministro y colocación conector RJ-45 para cable UTP. Suministro y colocación conector RJ-45 para cable UTP, incluso instalación y verificación. Totalmente instalado y comprobado.	u			
PIAD13x3	Conector RJ-45 para cable UTP.	1,000 u	0,87	0,87	
MOOL.186	Inspección, verificación y apriete de cualquier tipo de cables.	0,050 h	39,40	1,97	
TOTAL PARTIDA					2,84
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU08SC21	Suministro y colocación empalme por fusión de fibras ópticas (de 8 a 24 fibras). Suministro y colocación empalme por fusión de fibras ópticas (de 8 a 24 fibras), incluso instalación y verificación. Totalmente instalado y comprobado.	u			
PIAD12x6	Empalme por fusión de fibras ópticas (de 8 a 24 fibras).	1,000 u	22,90	22,90	
MOOL.186	Inspección, verificación y apriete de cualquier tipo de cables.	0,500 h	39,40	19,70	
TOTAL PARTIDA					42,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y DOS EUROS con SESENTA CÉNTIMOS					
vU08SC22	Suministro y colocación empalme por fusión fibras ópticas hasta 8 fibras. Suministro y colocación empalme por fusión fibras ópticas hasta 8 fibras por cable, incluso instalación y verificación. Totalmente instalado y comprobado.	u			
PIAD12x1	Empalme fusión Fibras ópticas (hasta 8 fibras).	1,000 u	28,70	28,70	
MOOL.186	Inspección, verificación y apriete de cualquier tipo de cables.	0,500 h	39,40	19,70	
TOTAL PARTIDA					48,40
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y OCHO EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS					
vU08SC23	Suministro y colocación jumper de fibra óptica. Suministro y colocación de jumper de fibra óptica, incluso instalación y verificación. Totalmente instalado y comprobado.	u			
PIAD12x7	Jumper de fibra óptica.	1,000 u	56,75	56,75	
MOOL.186	Inspección, verificación y apriete de cualquier tipo de cables.	0,117 h	39,40	4,61	
TOTAL PARTIDA					61,36
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y UN EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU08SB\$	Suministro y colocación pares de cables de 0.9mm ² . EAPSP. Apantallado y armado	m			
	Suministro y colocación cables de 0,9 mm ² . EAPSP. Apantallado y armado con cinta de acero corrugada. Totalmente instalado y comprobado.				
					Sin descomposición
					TOTAL PARTIDA 0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU08SC24	Suministro y colocación terminación cable fibra óptica en CGT.	u			
	Suministro y colocación terminación cable fibra óptica en CGT, por fibra, incluso instalación y verificación.				
PIAD12x2	Terminación de fibras en Centro Gestión de Tráfico.	1,000 u	53,31	53,31	
MOOL.186	Inspección, verificación y apriete de cualquier tipo de cables.	0,500 h	39,40	19,70	
					TOTAL PARTIDA 73,01
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y TRES EUROS con UN CÉNTIMOS				
vU08SC25	Suministro y colocación terminación cámara fin de línea de 2 fibras ópticas.	u			
	Suministro y colocación terminación cámara fin de línea de 2 fibras ópticas. Totalmente instalado y comprobado.				
PIAD12x3	Terminación cámara fin de línea de 2 fibras ópticas.	1,000 u	106,63	106,63	
MOOL.186	Inspección, verificación y apriete de cualquier tipo de cables.	1,000 h	39,40	39,40	
					TOTAL PARTIDA 146,03
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y SEIS EUROS con TRES CÉNTIMOS				
vU08SC26	Suministro y colocación torpedo para empalme.	m			
	Suministro y colocación torpedo para empalme de cable de cualquier tipo. Totalmente instalado.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,150 h	19,75	2,96	
MOOE12a	Peón electricidad	0,150 h	15,89	2,38	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,053 %	2,00	0,11	
PIEC.1xa1	Torpedo de empalme de cable de cualquier tipo.	1,000 m	22,76	22,76	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,050 h	5,75	0,29	
					TOTAL PARTIDA 28,50
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS				
vU08SC27	Suministro y colocación torpedo simple para fibras ópticas (hasta 32 fibras).	u			
	Suministro y colocación de torpedo simple para fibras ópticas (hasta 32 fibras), incluso instalación y verificación. Totalmente instalado y comprobado.				
PIAD12x5	Torpedo simple conexión fibras ópticas. (hasta 32 fibras).	1,000 u	140,28	140,28	
MOOL.186	Inspección, verificación y apriete de cualquier tipo de cables.	2,000 h	39,40	78,80	
					TOTAL PARTIDA 219,08
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS DIECINUEVE EUROS con OCHO CÉNTIMOS				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU08SR	REGULADORES,CENTRALES Y CCTV				
vU08SR01	Medida reflectométrica y prueba de potencia por fibra. Medida reflectométrica y prueba de potencia por fibra.	u			
PUSS168	Medida reflectométrica y prueba de potencia por fibra.	1,000 u	21,03	21,03	
	TOTAL PARTIDA				21,03
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIÚN EUROS con TRES CÉNTIMOS				
vU08SR02	Suministro Cabina almacenamiento ethernet 4 discos. (sin incluir discos). Suministro Cabina almacenamiento ethernet 4 discos. (sin incluir discos).	u			
PUSS220	Cabina almacenamiento ethernet 4 discos. (sin incluir discos).	1,000 u	1.890,00	1.890,00	
	TOTAL PARTIDA.....				1.890,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL OCHOCIENTOS NOVENTA EUROS				
vU08SR03	Suministro Cabina almacenamiento ethernet 8 discos. (sin incluir discos) Suministro Cabina almacenamiento ethernet 8 discos. (sin incluir discos)	u			
PUSS221	Cabina almacenamiento ethernet 8 discos. (sin incluir discos).	1,000 u	3.120,40	3.120,40	
	TOTAL PARTIDA.....				3.120,40
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL CIENTO VEINTE EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS				
vU08SR04	Suministro Cabina de discos para 24 unidades. Suministro Cabina de discos con capacidad de 24 unidades. (Sin incluir discos).	u			
PUSS237	Cabina de discos Fibra Óptica.	1,000 u	3.575,50	3.575,50	
	TOTAL PARTIDA.....				3.575,50
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL QUINIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS				
vU08SR05	Suministro Consola multi acceso servidores SIT. (KVM). Suministro Consola multi acceso servidores SIT. (KVM).	u			
PUSS222	Consola multi acceso servidores SIT. (KVM).	1,000 u	1.085,47	1.085,47	
	TOTAL PARTIDA.....				1.085,47
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL OCHENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
vU08SR06	Suministro CPU en Rack. Suministro CPU en Rack, doble núcleo o superior, acorde al mercado existente en el momento de se adquisición, incluidos todos los elementos necesarios y especificados en el Pliego de Condiciones.	u			
PUSS219	Ordenador CPU en Rack.	1,000 u	1.925,30	1.925,30	
	TOTAL PARTIDA.....				1.925,30
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL NOVECIENTOS VEINTICINCO EUROS con TREINTA CÉNTIMOS				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU08SR07	Suministro equipo móvil de comunicación. Suministro equipo móvil de comunicación.	u			
PUSS235	Equipo de comunicación para tarjeta SIM.	1,000 u	145,26	145,26	
	TOTAL PARTIDA				145,26
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y CINCO EUROS con VEINTISÉIS CÉNTIMOS				
vU08SR08	Suministro Puerto 10/100/1000 Base T para RJ-45. Suministro Puerto 10/100/1000 Base T para RJ-45.	u			
PUSS224	Puerto 10/100/1000 Base T	1,000 u	120,00	120,00	
	TOTAL PARTIDA				120,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTE EUROS				
vU08SN\$	Suministro Puerto FibreChannel Suministro Puerto FibreChannel.	u			
					Sin descomposición
	TOTAL PARTIDA				0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU08SR09	Suministro Puerto Gigabit 1000 Base LX/LH Fibra Óptica. Suministro Puerto Gigabit 1000 Base LX/LH Fibra Óptica.	u			
PUSS225	Puerto Gygabit 1000 Base LX/LH SFP.	1,000 u	170,00	170,00	
	TOTAL PARTIDA				170,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA EUROS				
vU08SR10	Suministro Puerto TenGigabit 10G Base LX/LH SFP. Suministro Puerto TenGigabit 10G Base LX/LH SFP.	u			
PUSS226	Puerto TenGygabit 10G Base LX/LH SFP.	1,000 u	3.172,00	3.172,00	
	TOTAL PARTIDA.....				3.172,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL CIENTO SETENTA Y DOS EUROS				
vU08SR11	Suministro Servidor CPU en Rack. Suministro Servidor CPU en Rack, doble núcleo o superior, acorde al mercado existente en el momento de se adquisición, incluidos todos los elementos necesarios y especificados en el Pliego de Condiciones.	u			
PUSS219a	Servidor CPU en Rack.	1,000 u	5.380,00	5.380,00	
	TOTAL PARTIDA.....				5.380,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO MIL TRESCIENTOS OCHENTA EUROS				
vU08SR12	Suministro y colocación Adaptador BNC hembra aéreo. Suministro y colocación Adaptador BNC hembra aéreo. Totalmente instalado.	u			
MOOE12a	Peón electricidad	0,100 h	15,89	1,59	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,016 %	2,00	0,03	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
PUSS182	Adaptador BNC hembra aéreo.	1,000 u	3,71	3,71	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					5,91
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU08SR13	Suministro y colocación Adaptador RCA hembra a BNC hembra.	u			
	Suministro y colocación Adaptador RCA hembra a BNC hembra. Totalmente instalado.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,100 h	15,89	1,59	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,016 %	2,00	0,03	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
PUSS180	Adaptador RCA hembra a BNC hembra.	1,000 u	6,25	6,25	
TOTAL PARTIDA					8,45
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU08SR14	Suministro y colocación Adaptador S-video a RCA macho.	u			
	Suministro y colocación Adaptador S-video a RCA macho. Totalmente instalado.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,100 h	15,89	1,59	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,016 %	2,00	0,03	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
PUSS181	Adaptador S-video a RCA macho.	1,000 u	5,61	5,61	
TOTAL PARTIDA					7,81
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU08SR15	Suministro y colocación Amplificador intermedio.	u			
	Suministro y colocación Amplificador intermedio.. Totalmente instalado y verificado.				
vU08SM06	Montaje o desmontaje ampliación equipo intermedio.	1,000 u	12,58	12,58	
PUSS162	Amplificador intermedio.	1,000 u	975,59	975,59	
TOTAL PARTIDA					988,17
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVECIENTOS OCHENTA Y OCHO EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS					
vU08SR16	Suministro y colocación Amplificador receptor simétrico / asimétrico.	u			
	Suministro y colocación Amplificador receptor simétrico / asimétrico de vídeo, sin alimentación. Totalmente instalado y verificado.				
vU08SM06	Montaje o desmontaje ampliación equipo intermedio.	1,000 u	12,58	12,58	
PUSS163	Amplificador receptor simétrico / asimétrico.	1,000 u	966,20	966,20	
TOTAL PARTIDA					978,78
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU08SR17	Suministro y colocación Amplificador transmisor simétrico / coaxial.	u			
	Suministro y colocación Amplificador transmisor simétrico / coaxial con caja sobre poste, sin alimentación. Totalmente instalado y verificado.				
vU08SM06	Montaje o desmontaje ampliación equipo intermedio.	1,000 u	12,58	12,58	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
PUSS164	Amplificador transmisor simétrico / coaxial.	1,000 u	719,64	719,64	
TOTAL PARTIDA.....					732,22
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS TREINTA Y DOS EUROS con VEINTIDÓS CÉNTIMOS					
vU08SR18	Suministro y colocación Armario rack 19" 2000x1000x800 o similar. u Suministro y colocación Armario rack 19" 2000x1000x800 o similar, con capacidad mínima de 44 UAS, 10 módulos de entradas - salidas, ampliación matriz con Fuente de Alimentación, paneles ciegos, cables de unión y unidades de ventilación necesarias. Totalmente instalado y verificado.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,000 h	19,75	39,50	
MOOE12a	Peón electricidad	2,000 h	15,89	31,78	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,713 %	2,00	1,43	
MMMWW30a	Vehículo ligero.	2,000 h	5,75	11,50	
PUSS167	Armario rack 19" 2000x1000x800 o similar.	1,000 u	2.332,80	2.332,80	
TOTAL PARTIDA.....					2.417,01
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL CUATROCIENTOS DIECISIETE EUROS con UN CÉNTIMOS					
vU08SR19	Suministro y colocación Armario exterior nodo red F.O. Incluido rack interior. u Suministro y colocación Armario exterior nodo red F.O. Incluido rack interior. Totalmente instalado.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,000 h	19,75	19,75	
MOOE12a	Peón electricidad	1,000 h	15,89	15,89	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,356 %	2,00	0,71	
MMMWW30a	Vehículo ligero.	1,000 h	5,75	5,75	
USRR.1a108	Armario exterior nodo red F.O. Incluido rack interior.	1,000 u	3.087,00	3.087,00	
TOTAL PARTIDA.....					3.129,10
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL CIENTO VEINTINUEVE EUROS con DIEZ CÉNTIMOS					
vU08SR20	Suministro y colocación Bandeja Fibra Óptica hasta 6 fibras. u Suministro y colocación Bandeja Fibra Óptica hasta 6 fibras. Totalmente instalado.				
PUSS190	Bandeja Fibra Óptica hasta 6 fibras.	1,000 u	81,15	81,15	
MOOE12a	Peón electricidad	0,500 h	15,89	7,95	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,891 %	2,00	1,78	
MMMWW30a	Vehículo ligero.	0,500 h	5,75	2,88	
TOTAL PARTIDA.....					93,76
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y TRES EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU08SR21	Suministro y colocación Bandeja Fibra Óptica Rack 19" hasta 24 fibras. u Suministro y colocación Bandeja Fibra Óptica Rack 19" hasta 24 fibras. Totalmente instalado.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,500 h	15,89	7,95	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,080 %	2,00	0,16	
MMMWW30a	Vehículo ligero.	0,500 h	5,75	2,88	
PUSS189	Bandeja Fibra Óptica Rack 19" hasta 24 fibras.	1,000 u	214,39	214,39	
TOTAL PARTIDA.....					225,38
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTICINCO EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU08SW\$	Suministro y colocación Batería 12V	u			
	Suministro y colocación Batería 12 V. Totalmente instalada y verificada.				
				Sin descomposición	
	TOTAL PARTIDA				0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU08SR22	Suministro y colocación caja de protecciones acometida CPM1, hasta 4 elementos.	u			
	Suministro y colocación caja de protecciones acometida CPM1, hasta 4 elementos (sin incluir los mismos). Totalmente instalado.				
PUSS137	Caja de protecciones acometida CPM1, hasta 4 elementos.	1,000 u	73,45	73,45	
vU08SM67	Montaje o desmontaje fuente alimentación equipo intermedio.	1,000 u	24,58	24,58	
	TOTAL PARTIDA				98,03
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y OCHO EUROS con TRES CÉNTIMOS				
vU08SR23	Suministro y colocación caja de protecciones acometida CPM2, hasta 8 elementos.	u			
	Suministro y colocación caja de protecciones acometida CPM2, hasta 8 elementos (sin incluir los mismos). Totalmente instalado.				
PUSS138	Caja de protecciones acometida CPM2, hasta 8 elementos.	1,000 u	138,88	138,88	
vU08SM67	Montaje o desmontaje fuente alimentación equipo intermedio.	1,000 u	24,58	24,58	
	TOTAL PARTIDA				163,46
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
vU08SV\$	Suministro y colocación Cámara TV e IP	u			
	Suministro y colocación cámaras.				
				Sin descomposición	
	TOTAL PARTIDA				0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU08SH\$	Suministro y colocación chasis	u			
	Suministro y colocación chasis. Totalmente instalado.				
				Sin descomposición	
	TOTAL PARTIDA				0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU08SR24	Suministro y colocación Conector BNC intemperie para cable coaxial.	u			
	Suministro y colocación Conector BNC intemperie para cable coaxial. Totalmente instalado y verificado.				
vU08SM93	Montaje o desmontaje módulo un contador.	1,000 u	12,58	12,58	
PUSS166	Conector BNC intemperie para cable coaxial.	1,000 u	4,92	4,92	
	TOTAL PARTIDA				17,50
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS				
vU08SR25	Suministro y colocación conector BNC	u			
	Suministro y colocación conector BNC. Totalmente instalado.				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
PIEW.12	Conector BNC.	1,000 u	1,93	1,93	
vU08SM37	Montaje o desmontaje conector "cierre en bayoneta" BNC interperie para cable coaxial.	1,000 u	18,77	18,77	
TOTAL PARTIDA					20,70
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con SETENTA CÉNTIMOS					
vU08SR26	Suministro y colocación conector para cable de cualquier tipo. u				
	Suministro y colocación conector para cable de cualquier tipo, hasta 50 mm. Totalmente instalado.				
PIEW.11	Conector para cable de cualquier tipo, hasta 50 mm.	1,000 u	1,55	1,55	
vU08SM93	Montaje o desmontaje módulo un contador.	1,000 u	12,58	12,58	
TOTAL PARTIDA					14,13
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con TRECE CÉNTIMOS					
vU08SR27	Suministro y colocación Conector RJ-45 para cable UTP. u				
	Suministro y colocación Conector RJ-45 para cable UTP. Totalmente instalado y verificado.				
vU08SM93	Montaje o desmontaje módulo un contador.	1,000 u	12,58	12,58	
PUSS173	Conector RJ-45 para cable UTP.	1,000 u	0,83	0,83	
TOTAL PARTIDA					13,41
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU08SR28	Suministro y colocación Conector RJ-45 para cable FTP. u				
	Suministro y colocación Conector RJ-45 para cable FTP. Totalmente instalado y verificado.				
vU08SM93	Montaje o desmontaje módulo un contador.	1,000 u	12,58	12,58	
PUSS174	Conector RJ-45 para cable FTP.	1,000 u	1,79	1,79	
TOTAL PARTIDA					14,37
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU08SR29	Suministro y colocación conector tipo "T". u				
	Suministro y colocación conector tipo "T". Totalmente instalado.				
PIEW.13	Conector tipo "T"	1,000 u	5,28	5,28	
vU08SM93	Montaje o desmontaje módulo un contador.	0,050 u	12,58	0,63	
TOTAL PARTIDA					5,91
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU08SR30	Suministro y colocación Conmutador 8P 10/100. u				
	Suministro y colocación Conmutador 8P 10/100. Totalmente instalado.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,250 h	15,89	3,97	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,040 %	2,00	0,08	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,500 h	5,75	2,88	
PUSS193	Conmutador 8P 10/100.	1,000 u	299,00	299,00	
TOTAL PARTIDA					305,93
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CINCO EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU08SQ\$	Suministro y colocación Conmutador 8 puertos 10/100 industrial u				
	Suministro y colocación Conmutador 8 puertos 10/100 industrial.				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
				Sin descomposición	
					TOTAL PARTIDA
					0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU08SY\$	Suministro y colocación Conmutador Layer 2	u			
	Suministro y colocación Conmutador Layer 2, \$BGE-SFP. Totalmente instalado.				
				Sin descomposición	
					TOTAL PARTIDA
					0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU08SX\$	Suministro y colocación Conmutador Layer 3	u			
	Suministro y colocación Conmutador Layer 3. Totalmente instalado.				
				Sin descomposición	
					TOTAL PARTIDA
					0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU08SR31	Suministro y colocación contador registrador aforos.	u			
	Suministro y colocación contador registrador aforos. Totalmente instalado.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,500 h	19,75	9,88	
MOOE12a	Peón electricidad	0,500 h	15,89	7,95	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,178 %	2,00	0,36	
PUSS144	Contador registrador aforos.	1,000 u	3.700,00	3.700,00	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,500 h	5,75	2,88	
					TOTAL PARTIDA.....
					3.721,07
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL SETECIENTOS VEINTIÚN EUROS con SIETE CÉNTIMOS				
vU08SR32	Suministro y colocación controlador de aparcamientos.	u			
	Suministro y colocación controlador de aparcamientos. Totalmente instalado.				
PUSS153	Controlador de aparcamientos.	1,000 u	2.137,90	2.137,90	
vU08SM95	Montaje o desmontaje módulo Unidad Central y Fuente Alimentación para panel P.I.S.A.	1,000 u	182,90	182,90	
					TOTAL PARTIDA.....
					2.320,80
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL TRESCIENTOS VEINTE EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS				
vU08SR33	Suministro y colocación Conversión tarjeta salidas 2G detector a 42 VAC.	u			
	Suministro y colocación Conversión tarjeta salidas 2G detector a 42 VAC. Totalmente instalado.				
PUSS186	Kit para detección lámpara fundida.	1,000 u	41,39	41,39	
PUSS187	Conjunto de resistencias y condensador conversión tarjeta a 42 V.	1,000 u	21,05	21,05	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,000 h	19,75	19,75	
					TOTAL PARTIDA
					82,19
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y DOS EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU08SR34	Suministro y colocación Conversor 2 puntos RS-422 / 485 a Ethernet.	u			
	Suministro y colocación Conversor 2 puntos RS-422 / 485 a Ethernet. Totalmente instalado.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,100 h	15,89	1,59	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,016 %	2,00	0,03	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
PUSS179	Conversor 2 puntos RS-422 / 485 a Ethernet.	1,000 u	295,08	295,08	
TOTAL PARTIDA					297,28
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS					
vU08SR35	Suministro y colocación Convertidor RS 422/485 - RS 232.	u			
	Suministro y colocación Convertidor RS 422/485 - RS 232. Totalmente instalado.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,050 h	15,89	0,79	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,008 %	2,00	0,02	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,050 h	5,75	0,29	
PUSS175	Convertidor RS 422/485 - RS 232.	1,000 u	102,45	102,45	
TOTAL PARTIDA					103,55
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRES EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU08SR36	Suministro y colocación convertidor 10/100 RJ45 a Fibra Óptica Monomodo.	u			
	Suministro y colocación de convertidor 10/100 RJ45 a Fibra Óptica Monomodo. Totalmente instalado.				
PUSS154	Convertidor 10/100 RJ45 a Fibra Óptica Monomodo.	1,000 u	466,69	466,69	
vU08SM39	Montaje o desmontaje conmutador 10/100.	1,000 u	37,11	37,11	
TOTAL PARTIDA					503,80
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS TRES EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS					
vU08SR37	Suministro y colocación Divisor de pantalla (Quad).	u			
	Suministro y colocación Divisor de pantalla (Quad) mediante hardware que facilita la entrada de diferentes señales de vídeo a cada una de las divisiones realizadas.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,500 h	19,75	9,88	
MOOE12a	Peón electricidad	0,500 h	15,89	7,95	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,178 %	2,00	0,36	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,500 h	5,75	2,88	
PUSS232c	Divisor de pantalla (Quad).	1,000 u	413,98	413,98	
TOTAL PARTIDA					435,05
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS con CINCO CÉNTIMOS					
vU08SR38	Suministro y colocación electrónica de redundante panel PIA.	u			
	Suministro y colocación electrónica de redundante panel de fibra óptica PIA. con "Time Out" (5 min). Totalmente instalado.				
PUSS151	Electrónica redundante PIA.	1,000 u	237,78	237,78	
vU08SM52	Montaje o desmontaje electrónica panel P.I.A.	1,000 u	18,77	18,77	
TOTAL PARTIDA					256,55
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU08SR39	Suministro y colocación emisor telemando Bus - Tranvía. Suministro y colocación emisor telemando Bus - Tranvía. Totalmente instalado.	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,000 h	19,75	39,50	
MOOE12a	Peón electricidad	2,000 h	15,89	31,78	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,713 %	2,00	1,43	
PUSS146	Emisor telemando Bus - Tranvía.	1,000 u	439,14	439,14	
MMMW30a	Vehículo ligero.	1,000 h	5,75	5,75	
TOTAL PARTIDA					517,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS DIECISIETE EUROS con SESENTA CÉNTIMOS					
vU08SR40	Suministro y colocación detector electromagnético simple. Suministro y colocación detector electromagnético simple para una espira. Totalmente instalado.	u			
PUSS119	Detector electromagnético simple.	1,000 u	317,91	317,91	
vU08SM49	Montaje o desmontaje detector simple.	1,000 u	12,58	12,58	
TOTAL PARTIDA					330,49
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS TREINTA EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU08SR41	Suministro y colocación detector electromagnético doble. Suministro y colocación detector electromagnético doble para dos espiras. Totalmente instalado.	u			
PUSS120	Detector electromagnético doble.	1,000 u	365,23	365,23	
vU08SM47	Montaje o desmontaje detector doble.	1,000 u	13,30	13,30	
TOTAL PARTIDA					378,53
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU08SR42	Suministro y colocación Dispositivo remoto de adquisición y control. Suministro y colocación Dispositivo remoto de adquisición y control. Totalmente instalado.	u			
PUSS183	Dispositivo remoto de adquisición y control.	1,000 u	1.021,80	1.021,80	
TOTAL PARTIDA					1.021,80
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL VEINTIÚN EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS					
vU08SR43	Suministro y colocación Equipo codificador de vídeo 8 entradas H264 ONVIF S y G. Suministro y colocación codificador de vídeo analógico a digital para visualizar en reproductores de vídeo de código abierto H264, gestionable mediante protocolo ONVIF S y G, para montaje en Rack 19". Totalmente instalado.	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,500 h	19,75	9,88	
MOOE12a	Peón electricidad	0,500 h	15,89	7,95	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,178 %	2,00	0,36	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,500 h	5,75	2,88	
PUSS232	Equipo codificador de vídeo 8 entradas H264 ONVIF S y G.	1,000 u	2.378,56	2.378,56	
TOTAL PARTIDA					2.399,63
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU08SR44	Suministro y colocación Equipo descodificador de vídeo 8 entradas H264 ONVIF S y G. u Suministro y colocación Descodificador de vídeo analógico a digital procedente de codificadores o cámaras IP mediante protocolo ONVIF S y G, soportando flujos MJPEG, MPEG2, MPEG4, H264, totalmente estándares, para montaje en Rack 19". Totalmente instalado.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,500 h	19,75	9,88	
MOOE12a	Peón electricidad	0,500 h	15,89	7,95	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,178 %	2,00	0,36	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,500 h	5,75	2,88	
PUSS232a	Equipo descodificador de vídeo 8 entradas H264 ONVIF S y G.	1,000 u	5.245,00	5.245,00	
TOTAL PARTIDA.....					5.266,07
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS EUROS con SIETE CÉNTIMOS					
vU08SR45	Suministro y colocación equipo de comunicaciones dotado de modem GPRS. u Suministro y colocación equipo de comunicaciones dotado de modem GPRS. Totalmente instalado.				
PUSS.158a	Equipo de comunicaciones dotado de modem GPRS.	1,000 u	430,00	430,00	
vU08SM56	Montaje o desmontaje equipo informático.	1,000 u	36,93	36,93	
TOTAL PARTIDA.....					466,93
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU08SR46	Suministro y colocación equipo intermedio CSM. 32L. u Suministro y colocación equipo intermedio CSM 32L, para 32 reguladores locales mediante comunicación por cable de pares. Totalmente instalado.				
PUSS124	Equipo intermedio CSM. 32L.	1,000 u	16.704,57	16.704,57	
vU08SM57	Montaje o desmontaje equipo intermedio completo, incluido SAI.	1,000 u	182,34	182,34	
TOTAL PARTIDA.....					16.886,91
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISÉIS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU08SR47	Suministro y colocación equipo intermedio de servicios multimedia CSM-32LV. u Suministro y colocación equipo intermedio de servicios multimedia CSM-32LV, para reguladores locales y señal de vídeo. Totalmente instalado.				
PUSS125	Equipo intermedio de servicios multimedia CSM-32LV.	1,000 u	14.314,44	14.314,44	
vU08SM57	Montaje o desmontaje equipo intermedio completo, incluido SAI.	1,000 u	182,34	182,34	
TOTAL PARTIDA.....					14.496,78
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU08SR48	Suministro y colocación equipo intermedio de servicios multimedia CSM-32V. u Suministro y colocación equipo intermedio de servicios multimedia CSM-32V, para señal de vídeo. Totalmente instalado.				
PUSS127	Equipo intermedio de servicios multimedia CSM-32V, para señal de vídeo.	1,000 u	6.389,39	6.389,39	
vU08SM57	Montaje o desmontaje equipo intermedio completo, incluido SAI.	1,000 u	182,34	182,34	
TOTAL PARTIDA.....					6.571,73
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS MIL QUINIENTOS SETENTA Y UN EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU08SR49	Suministro y colocación Equipo intermedio de servicios multimedia video.	u			
	Suministro y colocación Equipo intermedio de servicios multimedia video. Incorporando 6 entradas y compatibilidad formato MPEG 4. Totalmente instalado y verificado.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,150 h	19,75	2,96	
MOOE12a	Peón electricidad	0,150 h	15,89	2,38	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,053 %	2,00	0,11	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,150 h	5,75	0,86	
PUSS1750	Equipo intermedio de servicios multimedia video.	1,000 u	5.338,52	5.338,52	
TOTAL PARTIDA.....				5.344,83	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU08SR50	Suministro y colocación equipo intermedio Estación Remota (ERU).	u			
	Suministro y colocación equipo intermedio Estación Remota (ERU). Totalmente instalado.	Remota			
PUSS128	Equipo intermedio Estación Remota (ERU).	1,000 u	10.410,98	10.410,98	
vU08SM57	Montaje o desmontaje equipo intermedio completo, incluido SAI.	1,000 u	182,34	182,34	
TOTAL PARTIDA.....				10.593,32	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ MIL QUINIENTOS NOVENTA Y TRES EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU08SR51	Suministro y colocación equipo medida consumo eléctrico.	u			
	Suministro y colocación equipo medida consumo eléctrico, según normativa suministrador, compuesto por placa de montaje, regleta de verificación, bases seccionables, cartuchos fusibles, tubo neutro, terminales, tornillos, tuercas, etc. Totalmente instalado.				
vU08SM87	Montaje o desmontaje módulo dos contadores.	0,500 u	18,77	9,39	
PUSS136	Equipo medida consumo eléctrico.	1,000 u	416,40	416,40	
TOTAL PARTIDA				425,79	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS VEINTICINCO EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU08SR52	Suministro y colocación espira para detector electromagnético.	m			
	Suministro y colocación espira para detector electromagnético, incluyendo regata, cable con las vueltas necesarias y sellado con resina epoxi. Totalmente instalado.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,050 h	19,75	0,99	
MOOE12a	Peón electricidad	0,050 h	15,89	0,79	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,018 %	2,00	0,04	
PUSS122	Espira para detector electromagnético.	1,000 m	21,28	21,28	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,050 h	5,75	0,29	
TOTAL PARTIDA				23,39	
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRÉS EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU08SR53	Suministro y colocación Fuente alimentación amplificador de cualquier tipo.	u			
	Suministro y colocación Fuente alimentación amplificador de cualquier tipo. Totalmente instalado y verificado.				
vU08SM68	Montaje o desmontaje fuente de alimentación para amplificador TV de	0,500 u	50,10	25,05	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
PUSS165	cualquier tipo. Fuente alimentación amplificador de cualquier tipo.	1,000 u	513,48	513,48	
TOTAL PARTIDA					538,53
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU08SR54	Suministro y colocación fuente alimentación equipo intermedio. u Suministro y colocación fuente alimentación equipo intermedio de cualquier tipo. Totalmente instalado.				
PUSS131	Fuente alimentación equipo intermedio.	1,000 u	954,11	954,11	
vU08SM66	Montaje o desmontaje fuente alimentación equipo intermedio.	1,000 u	24,58	24,58	
TOTAL PARTIDA					978,69
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU08SU\$	Suministro y colocación fusible u Suministro y colocación fusible. Totalmente instalado.				
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU08SR55	Suministro y colocación goma para contador aforos. m Suministro y colocación goma para contador aforos. Totalmente instalado.				
PUSS145	Goma para contador aforos.	1,000 m	3,79	3,79	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,500 h	19,75	9,88	
MOOE12a	Peón electricidad	0,500 h	15,89	7,95	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,216 %	2,00	0,43	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,500 h	5,75	2,88	
TOTAL PARTIDA					24,93
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU08SR56	Suministro y colocación Grabador de vídeo para 16 cámaras o flujos de vídeo IP. u Suministro y colocación grabador de flujos de vídeo IP o cámaras IP, para 16 cámaras, capaz de grabar, visualizar y transmitir, gestionable mediante protocolo ONVIF S y G, para montaje en Rack 19".				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,500 h	19,75	9,88	
MOOE12a	Peón electricidad	0,500 h	15,89	7,95	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,178 %	2,00	0,36	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,500 h	5,75	2,88	
PUSS232b	Grabador de vídeo para 16 cámaras o flujos de vídeo IP.	1,000 u	1.400,00	1.400,00	
TOTAL PARTIDA.....					1.421,07
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CUATROCIENTOS VEINTIÚN EUROS con SIETE CÉNTIMOS					
vU08SR57	Suministro y colocación interface sistema de control de aparcamientos PAA. u Suministro y colocación interface sistema de control de aparcamientos PAA. Totalmente instalado.				
PUSS152	Controlador para panel información aparcamientos PAA.	1,000 u	1.969,68	1.969,68	
vU08SM113	Montaje o desmontaje poste de aluminio para panel P.I.S.A.	1,000 u	79,19	79,19	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA.....					2.048,87
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL CUARENTA Y OCHO EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU08SI\$	Suministro y colocación interruptor diferencial acometida 300mA. Terciario.	u			
	Suministro y colocación interruptor diferencial acometida. Terciario. Totalmente instalado.				
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU08SR58	Suministro y colocación interruptor diferencial bipolar monofásico de 40A 300mA, rearmable.	u			
	Suministro y colocación interruptor diferencial bipolar monofásico de 40A de intensidad nominal, con intensidad nominal de defecto 300mA, clase A, para corrientes diferenciales alternas senoidales con componente continua, tiempo de disparo instantáneo, de rearme automático y gama terciario/industrial. Totalmente instalado.				
vU08SM139	Montaje o desmontaje SAI equipo intermedio o regulador.	1,000 u	73,29	73,29	
PIED.1bacbab	Intr difl 40A bip 300mA A inst aut	1,000 u	138,95	138,95	
TOTAL PARTIDA					212,24
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS DOCE EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS					
vU08SR59	Suministro y colocación interruptor diferencial bipolar monofásico de 63A 300mA, rearmable.	u			
	Suministro y colocación interruptor diferencial bipolar monofásico de 63A de intensidad nominal, con intensidad nominal de defecto 300mA, clase A, para corrientes diferenciales alternas senoidales con componente continua, tiempo de disparo instantáneo, de rearme automático y gama terciario/industrial. Totalmente instalado.				
vU08SM139	Montaje o desmontaje SAI equipo intermedio o regulador.	1,000 u	73,29	73,29	
PIED.1cacbab	Intr difl 63A bip 300mA A inst aut	1,000 u	205,12	205,12	
TOTAL PARTIDA					278,41
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU08SR60	Suministro y colocación intermitente doble.	u			
	Suministro y colocación intermitente doble a 230V. Totalmente instalado.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,330 h	19,75	6,52	
MOOE12a	Peón electricidad	0,330 h	15,89	5,24	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,118 %	2,00	0,24	
PUSS123	Intermitente doble a 230V.	1,000 u	79,54	79,54	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,330 h	5,75	1,90	
TOTAL PARTIDA					93,44
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU08SR61	Suministro y colocación interruptor magnetotérmico 2 x 40 A. Terciario . Suministro y colocación interruptor magnetotérmico 2 x 40 A. Terciario. Totalmente instalado.	u			
vU08SM139	Montaje o desmontaje SAI equipo intermedio o regulador.	1,000 u	73,29	73,29	
PIED50ncbac	Intr mgnt 40A 2p C 6kA	1,000 u	27,34	27,34	
TOTAL PARTIDA					100,63
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIEN EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU08SR62	Suministro y colocación interruptor magnetotérmico 4 x 40 A. Terciario. Suministro y colocación interruptor magnetotérmico 4 x 40 A. Terciario. Totalmente instalado.	u			
vU08SM139	Montaje o desmontaje SAI equipo intermedio o regulador.	1,000 u	73,29	73,29	
PIED50nfbac	Intr mgnt 40A 4p C 6kA	1,000 u	53,34	53,34	
TOTAL PARTIDA					126,63
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTISÉIS EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU08SR63	Suministro y colocación Kit de avance manual y piloto con llavín. Suministro y colocación Kit de avance manual y piloto con llavín. Totalmente instalado.	u			
PUSS108	Kit de avance manual y piloto con llavín.	1,000 u	98,75	98,75	
vU08SM135	Montaje o desmontaje regulador.	0,330 u	39,23	12,95	
TOTAL PARTIDA					111,70
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO ONCE EUROS con SETENTA CÉNTIMOS					
vU08SR64	Suministro y colocación Kit transformador - reductor 230 VAC / 42 VAC 500 VA. Suministro y colocación Kit transformador - reductor 230 VAC / 42 VAC 500 VA. Totalmente instalado.	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	4,000 h	19,75	79,00	
MOOE12a	Peón electricidad	4,000 h	15,89	63,56	
%MA2	Medios auxiliares 2%	1,426 %	2,00	2,85	
MMMW30a	Vehículo ligero.	1,000 h	5,75	5,75	
PUSS184	Kit transformador - reductor 230 VAC / 42 VAC 500 VA.	1,000 u	370,67	370,67	
TOTAL PARTIDA					521,83
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS VEINTIÚN EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU08SR65	Suministro y colocación Kit transformador - reductor 230 VAC / 42 VAC 1000 VA. Suministro y colocación Kit transformador - reductor 230 VAC / 42 VAC 1000 VA. Totalmente instalado.	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	4,000 h	19,75	79,00	
MOOE12a	Peón electricidad	4,000 h	15,89	63,56	
%MA2	Medios auxiliares 2%	1,426 %	2,00	2,85	
MMMW30a	Vehículo ligero.	1,000 h	5,75	5,75	
PUSS185	Kit transformador - reductor 230 VAC / 42 VAC 1000 VA.	1,000 u	452,12	452,12	
TOTAL PARTIDA					603,28
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS TRES EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS					
vU08SR66	Suministro y colocación módem fibra óptica telemenado en CGT. Suministro y colocación módem fibra óptica telemenado en CGT. Totalmente instalado.	u			



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
PUSS158	Módem fibra óptica telemenado en CGT.	1,000 u	622,21	622,21	
vU08SM78	Montaje o desmontaje módem Fibra Óptica para telemando cámara o sala de control.	1,000 u	75,90	75,90	
TOTAL PARTIDA					698,11
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS con ONCE CÉNTIMOS					
vU08SR67	Suministro y colocación módulo ampliación equipo intermedio de 8 reguladores. u Suministro y colocación módulo ampliación equipo intermedio (cualquier tipo) de 8 reguladores. Completamente instalado.				
PUSS130	Módulo ampliación equipo intermedio de 8 reguladores.	1,000 u	801,92	801,92	
vU08SM06	Montaje o desmontaje ampliación equipo intermedio.	1,000 u	12,58	12,58	
TOTAL PARTIDA					814,50
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS CATORCE EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS					
vU08SR68	Suministro y colocación Módulo comunicaciones IP. u Suministro y colocación Módulo comunicaciones IP.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,100 h	15,89	1,59	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,016 %	2,00	0,03	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
PUSS178	Módulo comunicaciones IP.	1,000 u	181,47	181,47	
TOTAL PARTIDA					183,67
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y TRES EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU08SR69	Suministro y colocación módulo para 1 contador en acometida. u Suministro y colocación módulo para 1 contador en acometida. Totalmente instalado.				
PUSS134	Módulo para 1 contador en acometida.	1,000 u	53,12	53,12	
vU08SM169	Montaje o desmontaje unidad central equipo intermedio.	1,000 u	12,58	12,58	
TOTAL PARTIDA					65,70
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CINCO EUROS con SETENTA CÉNTIMOS					
vU08SR70	Suministro y colocación módulo para 2 contadores en acometida. u Suministro y colocación módulo para 2 contadores en acometida. Totalmente instalado.				
PUSS135	Módulo para 2 contadores en acometida.	1,000 u	89,32	89,32	
vU08SM87	Montaje o desmontaje módulo dos contadores.	1,000 u	18,77	18,77	
TOTAL PARTIDA					108,09
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHO EUROS con NUEVE CÉNTIMOS					
vU08ST\$	Suministro y colocación módulo tarjeta de salidas para regulador u Suministro y colocación módulo tarjeta de salidas para regulador. Totalmente instalado.				
TOTAL PARTIDA					0,00
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU08SD\$	Suministro y colocación placa distribución Suministro y colocación placa distribución, según normativa suministrador. Totalmente instalado.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU08SR71	Suministro y colocación Protección combinada sobretensiones alimentación. Suministro Protección combinada sobretensiones alimentación. Totalmente instalada.	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,250 h	19,75	4,94	
MOOE12a	Peón electricidad	0,250 h	15,89	3,97	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,089 %	2,00	0,18	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,250 h	5,75	1,44	
PUSS233	Protección combinada sobretensiones alimentación.	1,000 u	368,37	368,37	
			TOTAL PARTIDA		378,90
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SETENTA Y OCHO EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS				
vU08SR72	Suministro y colocación protección sobretensiones alimentación media y fina (tipos 2 y 3). Suministro y colocación protección sobretensiones alimentación media y fina (Tipos 2 y 3) para centrales de zona, reguladores, cámaras y armarios de AI. Totalmente instalado.	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,000 h	19,75	19,75	
MOOE12a	Peón electricidad	1,000 h	15,89	15,89	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,356 %	2,00	0,71	
PIED34a	Protección contra sobretensiones	1,000 u	98,34	98,34	
MMMW30a	Vehículo ligero.	1,000 h	5,75	5,75	
			TOTAL PARTIDA		140,44
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
vU08SR73	Suministro y colocación Protección sobretensiones línea de transmisión. Suministro y colocación Protección sobretensiones línea de transmisión. Totalmente instalada.	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,250 h	19,75	4,94	
MOOE12a	Peón electricidad	0,250 h	15,89	3,97	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,089 %	2,00	0,18	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,250 h	5,75	1,44	
PUSS234	Protección sobretensiones línea de transmisión.	1,000 u	158,61	158,61	
			TOTAL PARTIDA		169,14
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y NUEVE EUROS con CATORCE CÉNTIMOS				
vU08SR74	Suministro y colocación Rack y fuente de alimentación. Suministro y colocación Rack y fuente de alimentación. Totalmente instalado.	u			
PUSS157	Rack y fuente de alimentación.	1,000 u	854,31	854,31	
vU08SM125	Montaje o desmontaje Rack y Fuente de Alimentación.	1,000 u	112,25	112,25	
			TOTAL PARTIDA		966,56
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU08SR75	Suministro y colocación receptor conversor telemando Fibra Óptica. Suministro y colocación receptor conversor telemando Fibra Óptica. Totalmente instalado.	u			
PUSS155a	Receptor conversor telemando Fibra Óptica.	1,000 u	622,22	622,22	
vU08SM127	Montaje o desmontaje receptor de telemando por cable de cuadretes.	1,000 u	75,90	75,90	
TOTAL PARTIDA					698,12
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS con DOCE CÉNTIMOS					
vU08SR76	Suministro y colocación Receptor Fibra Óptica, monomodo, multicanal. Suministro y colocación Receptor Fibra Óptica, monomodo, multicanal. Totalmente instalado.	u			
USSS.1a153	Receptor Fibra Óptica monomodo, multicanal.	1,000 u	1.261,28	1.261,28	
vU08SM165	Montaje o desmontaje transmisor o receptor de Fibra Óptica.	1,000 u	75,90	75,90	
TOTAL PARTIDA					1.337,18
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS					
vU08SR77	Suministro y colocación receptor telemando Bus - Tranvía. Suministro y colocación receptor telemando Bus - Tranvía. Totalmente instalado.	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,000 h	19,75	39,50	
MOOE12a	Peón electricidad	2,000 h	15,89	31,78	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,713 %	2,00	1,43	
PUSS147	Receptor telemando Bus - Tranvía.	1,000 u	657,20	657,20	
MMMW30a	Vehículo ligero.	1,000 h	5,75	5,75	
TOTAL PARTIDA					735,66
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU08SR78	Suministro y colocación receptor telemando cuadretes. Suministro y colocación receptor telemando cuadretes. Totalmente instalado.	u			
PUSS155	Receptor telemando cuadretes.	1,000 u	675,26	675,26	
vU08SM127	Montaje o desmontaje receptor de telemando por cable de cuadretes.	1,000 u	75,90	75,90	
TOTAL PARTIDA					751,16
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS CINCUENTA Y UN EUROS con DIECISÉIS CÉNTIMOS					
vU08SR79	Suministro y colocación regletas de nylon hasta 16 mm. Incluso Faston. Suministro y colocación de regletas de nylon hasta 16 mm. Incluso Faston. Totalmente instalado.	u			
PUSS143	Regleta de nylon hasta 16 mm. Incluso Faston.	1,000 u	1,46	1,46	
vU08SM131	Montaje o desmontaje regleta "Nylon"	1,000 u	12,58	12,58	
TOTAL PARTIDA					14,04
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con CUATRO CÉNTIMOS					
vU08SR\$	Suministro y colocación regleta de salidas para regulador Suministro y colocación regleta de salidas para regulador. Totalmente instalado.	u			



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU08SR80	Suministro y colocación regulador modular electrónico CD.. Suministro y colocación regulador modular electrónico de cruce, sincronizable, coordinable y centralizable, incluyendo armario, bastidor, fuente de alimentación, regletas de bornes de salidas, entradas hasta 12 detectores, unidad central de proceso, comunicaciones RS232, 485 o 422, tarjetas de memoria, procesadores, unidad central, comunicaciones (excepto GPRS e IP) teclados y elementos auxiliares. (Sin Tarjetas de salidas). Totalmente instalado.	u			
PUSS16a0	Regulador modular electrónico de cruce CD, sincronizable, coordinable y centralizable (Sin Tarjetas de salidas).	1,000 u	1.969,68	1.969,68	
vU08SM135	Montaje o desmontaje regulador.	1,000 u	39,23	39,23	
TOTAL PARTIDA.....					2.008,91
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL OCHO EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU08SR81	Suministro y colocación regulador modular electrónico IP. Suministro y colocación regulador modular electrónico IP, sincronizable, coordinable y centralizable, incluyendo armario, bastidor, fuente de alimentación, regletas de bornes de salidas, entradas hasta 12 detectores, unidad central de proceso, comunicaciones RS232, 485 o 422, tarjetas de memoria, procesadores, unidad central, comunicaciones (excepto GPRS e IP) teclados y elementos auxiliares. (Sin Tarjetas de salidas). Totalmente instalado.	u			
PUSS16a1	Regulador modular electrónico IP, sincronizable, coordinable y centralizable.	1,000 u	3.035,15	3.035,15	
vU08SM135	Montaje o desmontaje regulador.	1,000 u	39,23	39,23	
TOTAL PARTIDA.....					3.074,38
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL SETENTA Y CUATRO EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU08SR82	Suministro y colocación Router de 24 puertos, ADSL. Suministro y colocación Router de 24 puertos, ADSL. Totalmente instalado.	u			
MOOE12a	Peón electricidad	0,020 h	15,89	0,32	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,003 %	2,00	0,01	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,020 h	5,75	0,12	
PUSS193a	Router 24 puertos, ADSL.	1,000 u	862,24	862,24	
TOTAL PARTIDA					862,69
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU08SG\$	Suministro y colocación SAI aplicaciones generales Suministro y colocación SAI aplicaciones generales. Totalmente instalado.	u			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU08SR83	Suministro y colocación SAI hasta 3000 VA..	u			
	Suministro y colocación SAI hasta 3000 VA con autonomía mínima de 4 horas para cualquier equipo, incluso ranura tarjetas para comunicaciones. Totalmente instalado.				
PUSS133	SAI hasta 3000 VA. con autonomía mínima de 4 horas.	1,000 u	556,20	556,20	
vU08SM140	Montaje o desmontaje SAI para cualquier equipo.	1,000 u	73,29	73,29	
TOTAL PARTIDA.....					629,49
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS VEINTINUEVE EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU08SR84	Suministro y colocación Soporte Panorámico exterior. Nivel Alto.	u			
	Suministro y colocación Soporte Panorámico exterior para cámaras de CCTV. Nivel Alto. Incluso conexiones y comprobación, Totalmente instalado.				
PUSS197	Soporte Panorámico Exterior para cámara CCTV.	1,000 u	1.589,56	1.589,56	
vU08SM11	Montaje o desmontaje armario para electrónica de paso inferior 1200x700x300.	1,000 u	73,29	73,29	
MOOL.191	Inspección y verificación de comunicaciones en CCTV.	0,500 h	26,59	13,30	
TOTAL PARTIDA.....					1.676,15
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SEIS EUROS con QUINCE CÉNTIMOS					
vU08SR85	Suministro y colocación Soporte Panorámico exterior. Nivel Bajo.	u			
	Suministro y colocación Soporte Panorámico exterior para cámaras de CCTV. Nivel Bajo. Incluso conexiones y comprobación, Totalmente instalado.				
PUSS197	Soporte Panorámico Exterior para cámara CCTV.	1,000 u	1.589,56	1.589,56	
vU08SM151	Montaje o desmontaje soporte panorámico con giro 360°. Nivel Bajo.	1,000 u	164,04	164,04	
MOOL.191	Inspección y verificación de comunicaciones en CCTV.	0,500 h	26,59	13,30	
TOTAL PARTIDA.....					1.766,90
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SETECIENTOS SESENTA Y SEIS EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS					
vU08SR86	Suministro y colocación Subbastidor óptico para Rack de 19" con tres bandejas.	u			
	Suministro y colocación Subbastidor óptico para Rack de 19" con tres bandejas. Totalmente instalado.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,500 h	15,89	7,95	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,080 %	2,00	0,16	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,500 h	5,75	2,88	
PUSS191	Subbastidor óptico para Rack de 19" con tres bandejas.	1,000 u	432,03	432,03	
TOTAL PARTIDA.....					443,02
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS CUARENTA Y TRES EUROS con DOS CÉNTIMOS					
vU08SR87	Suministro y colocación Subbastidor óptico para Rack de 19" con cinco bandejas.	u			
	Suministro y colocación Subbastidor óptico para Rack de 19" con cinco bandejas. Totalmente instalado.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,500 h	15,89	7,95	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,080 %	2,00	0,16	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,500 h	5,75	2,88	
PUSS192	Subbastidor óptico para Rack de 19" con cinco bandejas.	1,000 u	574,61	574,61	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
				TOTAL PARTIDA	585,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS OCHENTA Y CINCO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS					
vU08SR88	Suministro y colocación Switch 24 x GE. Fibre Channel.	u			
Suministro y colocación Switch 24 x GE. Fibre Channel.					
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,500 h	19,75	9,88	
MOOE12a	Peón electricidad	0,500 h	15,89	7,95	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,178 %	2,00	0,36	
MMMW30a	Vehículo ligero.	1,000 h	5,75	5,75	
PUSS223	Switch 24 x GE. Fibre Channel.	1,000 u	1.105,20	1.105,20	
				TOTAL PARTIDA.....	1.129,14
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CIENTO VEINTINUEVE EUROS con CATORCE CÉNTIMOS					
vU08SR89	Suministro y colocación tarjeta ampliación 15 entradas con regleta.	u			
Suministro y colocación tarjeta ampliación 15 entradas con regleta. Totalmente instalado.					
PUSS107	Tarjeta ampliación 15 entradas con regleta.	1,000 u	230,98	230,98	
vU08SM135	Montaje o desmontaje regulador.	0,330 u	39,23	12,95	
				TOTAL PARTIDA	243,93
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU08SR90	Suministro y colocación Tarjeta capturadora de vídeo (digitalizadora).	u			
Suministro y colocación Tarjeta capturadora de vídeo (digitalizada). Totalmente instalado.					
vU08SM157	Montaje o desmontaje tarjeta capturadora de vídeo.	1,000 u	18,86	18,86	
PUSS176	Tarjeta capturadora de vídeo (digitalizadora).	1,000 u	109,64	109,64	
				TOTAL PARTIDA	128,50
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIOCHO EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS					
vU08SR91	Suministro y colocación Tarjeta de comunicación redundante para equipo intermedio.	u			
Suministro y colocación Tarjeta de comunicación redundante para equipo intermedio de cualquier tipo. Completamente instalado.					
PUSS129	Tarjeta de comunicación redundante para equipo intermedio.	1,000 u	758,72	758,72	
vU08SM58	Montaje o desmontaje equipo intermedio completo, incluido SAI.	1,000 u	182,34	182,34	
				TOTAL PARTIDA	941,06
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVECIENTOS CUARENTA Y UN EUROS con SEIS CÉNTIMOS					
vU08SR92	Suministro y colocación Tarjeta de Red SNMP para comunicación datos SAI.	u			
Suministro y colocación Tarjeta de Red SNMP para comunicación datos SAI. Totalmente instalada.					
PUSS133a	Tarjeta de Red SNMP para comunicación datos SAI.	1,000 u	165,30	165,30	
vU08SM158	Montaje o desmontaje tarjeta comunicaciones equipo intermedio para 16 intersecciones.	1,000 u	12,58	12,58	
				TOTAL PARTIDA	177,88
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y SIETE EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU08SR93	Suministro y colocación Tarjeta de salidas 4 Grupos detector lámpara fundida. Suministro y colocación Tarjeta de salidas 4 Grupos detector lám- para fundida. Totalmente instalado.	u			
MOOE12a	Peón electricidad	0,100 h	15,89	1,59	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,016 %	2,00	0,03	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
PUSS177	Tarjeta de salidas 4 Grupos detector lámpara fundida.	1,000 u	531,87	531,87	
TOTAL PARTIDA					534,07
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS con SIETE CÉNTIMOS					
vU08SR94	Suministro y colocación tarjeta detector cuádruple para rack en regulador. Suministro y colocación tarjeta detector cuádruple incluidos detec- tores, para rack en regulador, incluida regleta, fuente de alimenta- ción y demás accesorios. Totalmente instalado.	u			
PUSS105	Tarjeta detector cuádruple para rack en regulador.	1,000 u	469,49	469,49	
vU08SM97	Montaje o desmontaje módulos para regulador o equipo intermedio.	1,000 u	13,90	13,90	
TOTAL PARTIDA					483,39
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU08SR95	Suministro y colocación tarjeta detector óctuple para rack en regulador. Suministro y colocación tarjeta detector óctuple incluidos detecto- res, para rack en regulador, incluida regleta, fuente de alimenta- ción y demás accesorios. Totalmente instalado.	u			
PUSS106	Tarjeta detector óctuple para rack en regulador.	1,000 u	789,84	789,84	
vU08SM97	Montaje o desmontaje módulos para regulador o equipo intermedio.	1,000 u	13,90	13,90	
TOTAL PARTIDA					803,74
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS TRES EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU08SR96	Suministro y colocación tarjeta fuente alimentación para regulador. Suministro y colocación tarjeta fuente de alimentación para regula- dor. Totalmente instalado.	u			
PUSS110	Tarjeta fuente de alimentación para regulador.	1,000 u	322,26	322,26	
vU08SM135	Montaje o desmontaje regulador.	0,500 u	39,23	19,62	
TOTAL PARTIDA					341,88
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CUARENTA Y UN EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU08SR97	Suministro y colocación tarjeta fuente auxiliar de alimentación para regulador. Suministro y colocación tarjeta fuente auxiliar de alimentación para regulador. Totalmente instalado.	u			
PUSS111	Tarjeta fuente auxiliar de alimentación para regulador.	1,000 u	60,36	60,36	
vU08SM135	Montaje o desmontaje regulador.	0,330 u	39,23	12,95	
TOTAL PARTIDA					73,31
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y TRES EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU08SR98	Suministro y colocación Tarjeta Unidad Central para regulador IP. Suministro y colocación Tarjeta Unidad Central para regulador IP. Totalmente instalado.	u			
PUSS109	Tarjeta Unidad Central para regulador IP.	1,000 u	924,25	924,25	
vU08SM135	Montaje o desmontaje regulador.	0,750 u	39,23	29,42	
TOTAL PARTIDA					953,67
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVECIENTOS CINCUENTA Y TRES EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU08SR99	Suministro y colocación Terminador de 50 Ohmios. Suministro y colocación Terminador de 50 Ohmios. Totalmente instalado.	u			
PIEW.14	Terminador de 50 Ohmios.	1,000 u	2,41	2,41	
vU08SM93	Montaje o desmontaje módulo un contador.	1,000 u	12,58	12,58	
TOTAL PARTIDA					14,99
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU08SR100	Suministro y colocación Transmisor Fibra Óptica, monomodo, multicanal. Suministro y colocación Transmisor-Receptor Fibra Óptica, monomodo, multicanal. Totalmente instalado.	u			
USSS.1a152	Transmisor Fibra Óptica monomodo, multicanal.	1,000 u	2.470,52	2.470,52	
vU08SM165	Montaje o desmontaje transmisor o receptor de Fibra Óptica.	1,000 u	75,90	75,90	
TOTAL PARTIDA.....					2.546,42
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU08SR101	Suministro y colocación Transmisor-Receptor de telemando F.O. Suministro y colocación Transmisor-Receptor de telemando F.O. Totalmente instalado.	u			
PUSS156	Transmisor-Receptor de telemando F.O.	1,000 u	564,42	564,42	
vU08SM165	Montaje o desmontaje transmisor o receptor de Fibra Óptica.	1,000 u	75,90	75,90	
TOTAL PARTIDA					640,32
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS CUARENTA EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU08SR102	Suministro y colocación Unidad Central equipo intermedio. Suministro y colocación Unidad Central equipo intermedio de cualquier tipo. Totalmente instalado.	u			
PUSS132	Unidad Central equipo intermedio.	1,000 u	906,39	906,39	
vU08SM07	Montaje o desmontaje ampliación equipo intermedio.	1,000 u	12,58	12,58	
TOTAL PARTIDA					918,97
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVECIENTOS DIECIOCHO EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU08SM	MONTAJES				
vU08SM01	Montaje o desmontaje abrazadera para placa metálica.	u			
	Montaje o desmontaje abrazadera para placa metálica.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,220 h	15,89	3,50	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,035 %	2,00	0,07	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,220 h	5,75	1,27	
	TOTAL PARTIDA				4,84
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
vU08SM02	Montaje o desmontaje actuador de demanda de paso para peatones.	u			
	Montaje o desmontaje actuador de demanda de paso para peatones.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,400 h	15,89	6,36	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,064 %	2,00	0,13	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,400 h	5,75	2,30	
	TOTAL PARTIDA				8,79
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
vU08SM03	Montaje o desmontaje aire acondicionado para SAI.	u			
	Montaje o desmontaje aire acondicionado para SAI.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,500 h	19,75	49,38	
MOOE12a	Peón electricidad	2,500 h	15,89	39,73	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,891 %	2,00	1,78	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
	TOTAL PARTIDA				91,47
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y UN EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
vU08SM04	Montaje o desmontaje alargadera para báculo de cualquier tipo y de cualquier longitud.	u			
	Montaje o desmontaje alargadera para báculo de cualquier tipo y de cualquier longitud.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,300 h	15,89	4,77	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,048 %	2,00	0,10	
MMMW23a	Camión grúa con cesta 10 m.	0,300 h	15,50	4,65	
	TOTAL PARTIDA				9,52
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS				
vU08SM05	Montaje o desmontaje alargador poste de panel P.I.S.A	u			
	Montaje o desmontaje alargador poste para montaje de módulo de panel inicial aparcamientos de 2,5x0,30 m.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,000 h	19,75	39,50	
MOOE12a	Peón electricidad	2,000 h	15,89	31,78	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,713 %	2,00	1,43	
MMMW23a	Camión grúa con cesta 10 m.	2,000 h	15,50	31,00	
PIEW.3b	Pequeño material eléctrico	4,000 u	0,10	0,40	
PIEW.3a	Pequeño material	1,000 u	1,00	1,00	
	TOTAL PARTIDA				105,11
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCO EUROS con ONCE CÉNTIMOS				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU08SM06	Montaje o desmontaje ampliación equipo intermedio.	u			
	Montaje o desmontaje ampliación para 16 intersecciones en equipo intermedio, para control de hasta 48 intersecciones.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,330 h	19,75	6,52	
MOOE12a	Peón electricidad	0,330 h	15,89	5,24	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,118 %	2,00	0,24	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
	TOTAL PARTIDA				12,58
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
vU08SM07	Montaje o desmontaje ampliación equipo intermedio.	u			
	Montaje o desmontaje ampliación para 16 intersecciones en equipo intermedio, para control de hasta 48 intersecciones.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,330 h	19,75	6,52	
MOOE12a	Peón electricidad	0,330 h	15,89	5,24	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,118 %	2,00	0,24	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
	TOTAL PARTIDA				12,58
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
vU08SM08	Montaje o desmontaje amplificador intermedio receptor transmisor de vídeo.	u			
	Montaje o desmontaje amplificador intermedio receptor transmisor de vídeo.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,000 h	19,75	19,75	
MOOE12a	Peón electricidad	2,000 h	15,89	31,78	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,515 %	2,00	1,03	
MMMW30a	Vehículo ligero.	1,000 h	5,75	5,75	
MMMW23a	Camión grúa con cesta 10 m.	1,000 h	15,50	15,50	
XXXX.1b	Osciloscopio.	0,250 h	0,37	0,09	
XXXX.1e	Registrador variaciones de tensión.	0,050 h	0,75	0,04	
XXXX.1a	Instrumento de medida	0,650 h	0,18	0,12	
	TOTAL PARTIDA				74,06
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CUATRO EUROS con SEIS CÉNTIMOS				
vU08SM09	Montaje o desmontaje armario para amplificadores intermedios.	u			
	Montaje o desmontaje armario para amplificadores intermedios.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,000 h	19,75	39,50	
MOOE12a	Peón electricidad	2,000 h	15,89	31,78	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,713 %	2,00	1,43	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
	TOTAL PARTIDA				73,29
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y TRES EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS				
vU08SM10	Montaje o desmontaje armario para amplificadores intermedios.	u			
	Montaje o desmontaje armario para amplificadores intermedios.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,000 h	19,75	39,50	
MOOE12a	Peón electricidad	2,000 h	15,89	31,78	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,713 %	2,00	1,43	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					73,29
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y TRES EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS					
vU08SM11	Montaje o desmontaje armario para electrónica de paso inferior 1200x700x300.	u			
	Montaje o desmontaje armario para electrónica de paso inferior 1200x700x300.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,000 h	19,75	39,50	
MOOE12a	Peón electricidad	2,000 h	15,89	31,78	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,713 %	2,00	1,43	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
TOTAL PARTIDA					73,29
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y TRES EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS					
vU08SM12	Montaje o desmontaje armario para electrónica sobre poste CCTV.	u			
	Montaje o desmontaje armario para electrónica sobre poste CCTV.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,000 h	19,75	39,50	
MOOE12a	Peón electricidad	2,000 h	15,89	31,78	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,713 %	2,00	1,43	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
TOTAL PARTIDA					73,29
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y TRES EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS					
vU08SM13	Montaje o desmontaje armario para electrónica sobre poste CCTV.	u			
	Montaje o desmontaje armario para electrónica sobre poste CCTV.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,000 h	19,75	39,50	
MOOE12a	Peón electricidad	2,000 h	15,89	31,78	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,713 %	2,00	1,43	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
TOTAL PARTIDA					73,29
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y TRES EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS					
vU08SM14	Montaje o desmontaje armario.	u			
	Montaje o desmontaje armario para exterior de chapa galvanizada de cualquier tamaño y en cualquier posición.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,500 h	15,89	7,95	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,080 %	2,00	0,16	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,500 h	5,75	2,88	
TOTAL PARTIDA					10,99
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU08SM15	Montaje o desmontaje asiento para semáforo de cualquier tipo.	u			
	Montaje o desmontaje asiento para semáforo de cualquier tipo.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,050 h	15,89	0,79	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,008 %	2,00	0,02	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,050 h	5,75	0,29	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					1,10
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con DIEZ CÉNTIMOS					
vU08SM16	Montaje o desmontaje báculo metálico galvanizado para semáforo de 6m. de altura. u				
	Montaje o desmontaje báculo metálico galvanizado para semáforo de 6m. de altura.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,500 h	19,75	29,63	
MOOE12a	Peón electricidad	1,500 h	15,89	23,84	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,535 %	2,00	1,07	
MMMW23a	Camión grúa con cesta 10 m.	1,500 h	15,50	23,25	
TOTAL PARTIDA					77,79
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SIETE EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU08SM17	Montaje o desmontaje báculo metálico galvanizado para semáforo modelo "Valencia". u				
	Montaje o desmontaje báculo metálico galvanizado para semáforo modelo "Valencia".				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,250 h	19,75	44,44	
MOOE12a	Peón electricidad	2,250 h	15,89	35,75	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,802 %	2,00	1,60	
MMMW23a	Camión grúa con cesta 10 m.	2,250 h	15,50	34,88	
TOTAL PARTIDA					116,67
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECISÉIS EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU08SM18	Montaje o desmontaje bajante de báculo con soporte de cualquier tipo. u				
	Montaje o desmontaje bajante de báculo con soporte de cualquier tipo.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,150 h	15,89	2,38	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,024 %	2,00	0,05	
MMMW23a	Camión grúa con cesta 10 m.	0,150 h	15,50	2,33	
TOTAL PARTIDA					4,76
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU08SM19	Montaje o desmontaje bandeja de detector. u				
	Montaje o desmontaje bandeja de detector.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,330 h	15,89	5,24	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,052 %	2,00	0,10	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,330 h	5,75	1,90	
TOTAL PARTIDA					7,24
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS					
vU08SM20	Montaje o desmontaje bandeja soporte para cables en galería de servicio de 15x10. m				
	Montaje o desmontaje bandeja soporte para cables en galería de servicio de 15x10.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,050 h	19,75	0,99	
MOOE12a	Peón electricidad	0,050 h	15,89	0,79	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,018 %	2,00	0,04	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,001 h	5,75	0,01	
TOTAL PARTIDA					1,83
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU08SM21	Montaje o desmontaje cable de 8 - 36 fibras ópticas armado.	m			
	Montaje o desmontaje cable de 8 - 36 fibras ópticas armado.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,020 h	19,75	0,40	
MOOE12a	Peón electricidad	0,020 h	15,89	0,32	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,007 %	2,00	0,01	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,001 h	5,75	0,01	
XXXX.1a	Instrumento de medida	0,030 h	0,18	0,01	
	TOTAL PARTIDA				0,75
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
vU08SM22	Montaje o desmontaje cable de acero para fiador Nº 17 y Nº 19.	m			
	Montaje o desmontaje cable de acero para fiador Nº 17 y Nº 19.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,012 h	19,75	0,24	
MOOE12a	Peón electricidad	0,012 h	15,89	0,19	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,004 %	2,00	0,01	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,001 h	5,75	0,01	
	TOTAL PARTIDA				0,45
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
vU08SM23	Montaje o desmontaje cable Fibra Óptica armado.	m			
	Montaje o desmontaje cable Fibra Óptica armado.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,016 h	19,75	0,32	
MOOE12a	Peón electricidad	0,016 h	15,89	0,25	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,006 %	2,00	0,01	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,001 h	5,75	0,01	
	TOTAL PARTIDA				0,59
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
vU08SM24	Montaje o desmontaje cables de cualquier tipo y sección.	h			
	Montaje o desmontaje cables de cualquier tipo y sección.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,000 h	19,75	19,75	
MOOE12a	Peón electricidad	1,000 h	15,89	15,89	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,356 %	2,00	0,71	
MMM30a	Vehículo ligero.	1,000 h	5,75	5,75	
XXXX.1a	Instrumento de medida	1,000 h	0,18	0,18	
	TOTAL PARTIDA				42,28
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y DOS EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS				
vU08SM25	Montaje o desmontaje caja acometida.	u			
	Montaje o desmontaje caja acometida.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,500 h	19,75	9,88	
MOOE12a	Peón electricidad	0,500 h	15,89	7,95	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,178 %	2,00	0,36	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
	TOTAL PARTIDA				18,77
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU08SM26	Montaje o desmontaje caja estanca 100 x 100 para conexión eléctrica.	u			
	Montaje o desmontaje caja estanca 100 x 100 para conexión eléctrica.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,330 h	15,89	5,24	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,052 %	2,00	0,10	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,330 h	5,75	1,90	
TOTAL PARTIDA					7,24
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS					
vU08SM27	Montaje o desmontaje caja general de protección de acometida.	u			
	Montaje o desmontaje caja general de protección de acometida.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,580 h	15,89	9,22	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,092 %	2,00	0,18	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,580 h	5,75	3,34	
TOTAL PARTIDA					12,74
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU08SM28	Montaje o desmontaje cerradura para portilla para báculo.	u			
	Montaje o desmontaje cerradura para portilla para báculo.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,150 h	15,89	2,38	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,024 %	2,00	0,05	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,150 h	5,75	0,86	
TOTAL PARTIDA					3,29
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS					
vU08SM29	Montaje o desmontaje cerradura.	u			
	Montaje o desmontaje cualquier tipo de cerradura, normal, de seguridad, llavín, etc. para armario exterior.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,350 h	15,89	5,56	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,056 %	2,00	0,11	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,350 h	5,75	2,01	
TOTAL PARTIDA					7,68
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU08SM30	Montaje o desmontaje chasis hasta 16 grupos para regulador.	u			
	Montaje o desmontaje chasis hasta 16 grupos para regulador.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,660 h	19,75	13,04	
MOOE12a	Peón electricidad	0,660 h	15,89	10,49	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,235 %	2,00	0,47	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
TOTAL PARTIDA					24,58
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU08SM31	Montaje o desmontaje chasis para equipo intermedio.	u			
	Montaje o desmontaje chasis para equipo intermedio.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	3,000 h	19,75	59,25	
MOOE12a	Peón electricidad	3,000 h	15,89	47,67	
%MA2	Medios auxiliares 2%	1,069 %	2,00	2,14	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					109,64
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NUEVE EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU08SM32	Montaje o desmontaje columna con pernos para semáforo.	u			
	Montaje o desmontaje columna con pernos para semáforo.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,200 h	15,89	3,18	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,032 %	2,00	0,06	
MMM12a	Grúa autopropulsada 12T	0,070 h	57,33	4,01	
TOTAL PARTIDA					7,25
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS					
vU08SM33	Montaje o desmontaje columna hasta 1 m.	u			
	Montaje o desmontaje de columna hasta 1 m de altura, incluyendo medios auxiliares y pequeño material.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,250 h	19,75	4,94	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,049 %	2,00	0,10	
MOOE12a	Peón electricidad	0,625 h	15,89	9,93	
TOTAL PARTIDA					14,97
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU08SM34	Montaje o desmontaje columna hasta 3,00 m.	u			
	Montaje o desmontaje columna hasta 3,00 m. de altura, incluyendo medios auxiliares y pequeño material.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,400 h	19,75	7,90	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,079 %	2,00	0,16	
MOOE12a	Peón electricidad	0,750 h	15,89	11,92	
TOTAL PARTIDA					19,98
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU08SM35	Montaje o desmontaje columna hasta 4,00 m.	u			
	Montaje o desmontaje columna hasta 4,00 m. de altura, incluyendo medios auxiliares y pequeño material.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,450 h	19,75	8,89	
MOOE12a	Peón electricidad	0,800 h	15,89	12,71	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,216 %	2,00	0,43	
MMM23a	Camión grúa con cesta 10 m.	0,800 h	15,50	12,40	
TOTAL PARTIDA					34,43
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU08SM36	Montaje o desmontaje combinador o descombinador de señales de vídeo.	u			
	Montaje o desmontaje combinador o descombinador de señales de vídeo.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,000 h	19,75	39,50	
MOOE12a	Peón electricidad	2,000 h	15,89	31,78	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,713 %	2,00	1,43	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,500 h	5,75	2,88	
XXXX.1a	Instrumento de medida	1,000 h	0,18	0,18	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
XXXX.1b	Osciloscopio.	0,250 h	0,37	0,09	
XXXX.1e	Registrador variaciones de tensión.	0,050 h	0,75	0,04	
TOTAL PARTIDA					75,90
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CINCO EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS					
vU08SM37	Montaje o desmontaje conector "cierre en bayoneta" BNC intemperie para cable coaxial. u Montaje o desmontaje conector "cierre en bayoneta" BNC intemperie para cable coaxial.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,500 h	19,75	9,88	
MOOE12a	Peón electricidad	0,500 h	15,89	7,95	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,178 %	2,00	0,36	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
TOTAL PARTIDA					18,77
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU08SM38	Montaje o desmontaje conector "cierre en bayoneta" BNC intemperie para cable coaxial. u Montaje o desmontaje conector "cierre en bayoneta" BNC intemperie para cable coaxial.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,500 h	19,75	9,88	
MOOE12a	Peón electricidad	0,500 h	15,89	7,95	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,178 %	2,00	0,36	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
TOTAL PARTIDA					18,77
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU08SM39	Montaje o desmontaje conmutador 10/100. u Montaje o desmontaje conmutador 10/100.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,000 h	19,75	19,75	
MOOE12a	Peón electricidad	1,000 h	15,89	15,89	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,356 %	2,00	0,71	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
XXXX.1a	Instrumento de medida	1,000 h	0,18	0,18	
TOTAL PARTIDA					37,11
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SIETE EUROS con ONCE CÉNTIMOS					
vU08SM40	Montaje o desmontaje conmutadores de puertos Base T o Base LX. u Montaje o desmontaje conmutadores de puertos Base T o Base LX.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,500 h	19,75	9,88	
MOOE12a	Peón electricidad	0,500 h	15,89	7,95	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,178 %	2,00	0,36	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
XXXX.1a	Instrumento de medida	1,000 h	0,18	0,18	
TOTAL PARTIDA					18,95
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU08SM41	Montaje o desmontaje controlador aparcamientos. u Montaje o desmontaje controlador aparcamientos.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,000 h	19,75	19,75	
MOOE12a	Peón electricidad	1,000 h	15,89	15,89	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,356 %	2,00	0,71	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
MMM30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
TOTAL PARTIDA					36,93
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU08SM42	Montaje o desmontaje cualquier tipo de sustentación a poste en nivel alto.	h			
	Montaje o desmontaje cualquier tipo de sustentación a poste en nivel alto.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,000 h	19,75	19,75	
MOOE12a	Peón electricidad	1,000 h	15,89	15,89	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,356 %	2,00	0,71	
MMM14e	Cmn grúa cesta 35 m	1,000 h	82,42	82,42	
TOTAL PARTIDA					118,77
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECIOCHO EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU08SM43	Montaje o desmontaje cualquier tipo de conector para cable de red o telefonía (RJ-11, RJ14, RJ25, etc).	u			
	Montaje o desmontaje cualquier tipo de conector para cable de red o telefonía (RJ-11, RJ14, RJ25, etc).				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,100 h	19,75	1,98	
MOOE12a	Peón electricidad	0,100 h	15,89	1,59	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,036 %	2,00	0,07	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
TOTAL PARTIDA					4,22
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con VEINTIDÓS CÉNTIMOS					
vU08SM44	Montaje o desmontaje demodulador señal óptico - vídeo - óptico.	u			
	Montaje o desmontaje demodulador señal óptico - vídeo - óptico.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,000 h	19,75	39,50	
MOOE12a	Peón electricidad	2,000 h	15,89	31,78	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,713 %	2,00	1,43	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,500 h	5,75	2,88	
XXXX.1a	Instrumento de medida	1,000 h	0,18	0,18	
XXXX.1b	Osciloscopio.	0,250 h	0,37	0,09	
XXXX.1e	Registrador variaciones de tensión.	0,050 h	0,75	0,04	
TOTAL PARTIDA					75,90
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CINCO EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS					
vU08SM45	Montaje o desmontaje detector cuádruple.	u			
	Montaje y desmontaje detector de tráfico electromagnético cuádruple.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,500 h	19,75	9,88	
MOOE12a	Peón electricidad	0,500 h	15,89	7,95	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,178 %	2,00	0,36	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
TOTAL PARTIDA					18,77
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU08SM46	Montaje o desmontaje detector de peatones por infrarrojos.	u			
	Montaje o desmontaje detector de peatones por infrarrojos.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,400 h	15,89	6,36	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,064 %	2,00	0,13	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,400 h	5,75	2,30	
TOTAL PARTIDA					8,79
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU08SM47	Montaje o desmontaje detector doble.	u			
	Montaje y desmontaje detector de tráfico electromagnético doble.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE12a	Peón electricidad	0,350 h	15,89	5,56	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,125 %	2,00	0,25	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
TOTAL PARTIDA					13,30
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con TREINTA CÉNTIMOS					
vU08SM48	Montaje o desmontaje detector doble.	u			
	Montaje y desmontaje detector de tráfico electromagnético doble.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,350 h	19,75	6,91	
MOOE12a	Peón electricidad	0,350 h	15,89	5,56	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,125 %	2,00	0,25	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
TOTAL PARTIDA					13,30
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con TREINTA CÉNTIMOS					
vU08SM49	Montaje o desmontaje detector simple.	u			
	Montaje o desmontaje detector de tráfico electromagnético simple.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,330 h	19,75	6,52	
MOOE12a	Peón electricidad	0,330 h	15,89	5,24	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,118 %	2,00	0,24	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
TOTAL PARTIDA					12,58
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU08SM50	Montaje o desmontaje detector simple.	u			
	Montaje o desmontaje detector de tráfico electromagnético simple.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,330 h	19,75	6,52	
MOOE12a	Peón electricidad	0,330 h	15,89	5,24	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,118 %	2,00	0,24	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
TOTAL PARTIDA					12,58
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU08SM51	Montaje o desmontaje distribuidor 64 Entradas - 64 Salidas Patch Panel	u			
	Montaje o desmontaje distribuidor 64 Entradas - 64 Salidas Patch Panel.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	20,000 h	19,75	395,00	
MOOE12a	Peón electricidad	20,000 h	15,89	317,80	
%MA2	Medios auxiliares 2%	7,128 %	2,00	14,26	
MMMW30a	Vehículo ligero.	2,000 h	5,75	11,50	
XXXX.1a	Instrumento de medida	3,000 h	0,18	0,54	
XXXX.1b	Osciloscopio.	1,500 h	0,37	0,56	
XXXX.1e	Registrador variaciones de tensión.	0,500 h	0,75	0,38	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					740,04
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS CUARENTA EUROS con CUATRO CÉNTIMOS					
vU08SM52	Montaje o desmontaje electrónica panel P.I.A.	u			
	Montaje o desmontaje de electrónica para panel de Fibra Óptica con "Time Out" (5 min). Panel P.I.A.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,500 h	19,75	9,88	
MOOE12a	Peón electricidad	0,500 h	15,89	7,95	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,178 %	2,00	0,36	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
TOTAL PARTIDA					18,77
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU08SM53	Montaje o desmontaje electrónica panel P.I.A.	u			
	Montaje o desmontaje de electrónica para panel de Fibra Óptica con "Time Out" (5 min). Panel P.I.A.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,500 h	19,75	9,88	
MOOE12a	Peón electricidad	0,500 h	15,89	7,95	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,178 %	2,00	0,36	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
TOTAL PARTIDA					18,77
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU08SM54	Montaje o desmontaje emplame para cable de Fibra Óptica armado.	u			
	Montaje o desmontaje emplame para cable de Fibra Óptica armado.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,500 h	19,75	9,88	
MOOE12a	Peón electricidad	0,500 h	15,89	7,95	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,178 %	2,00	0,36	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,001 h	5,75	0,01	
TOTAL PARTIDA					18,20
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con VEINTE CÉNTIMOS					
vU08SM55	Montaje o desmontaje equipo electrónico.	h			
	Montaje o desmontaje equipo electrónico (regulador, central, detector, repetidor de sincronismos y material electrónico en general).				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,000 h	19,75	19,75	
MOOE12a	Peón electricidad	1,000 h	15,89	15,89	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,356 %	2,00	0,71	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,500 h	5,75	2,88	
XXXX.1a	Instrumento de medida	1,000 h	0,18	0,18	
TOTAL PARTIDA					39,41
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU08SM56	Montaje o desmontaje equipo informático.	u			
	Montaje o desmontaje equipo informático.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,000 h	19,75	19,75	
MOOE12a	Peón electricidad	1,000 h	15,89	15,89	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,356 %	2,00	0,71	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					36,93
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU08SM57	Montaje o desmontaje equipo intermedio completo, incluido SAI.	u			
	Montaje o desmontaje equipo intermedio completo, incluido SAI.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	5,000 h	19,75	98,75	
MOOE12a	Peón electricidad	5,000 h	15,89	79,45	
%MA2	Medios auxiliares 2%	1,782 %	2,00	3,56	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
TOTAL PARTIDA					182,34
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y DOS EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU08SM58	Montaje o desmontaje equipo intermedio completo, incluido SAI.	u			
	Montaje o desmontaje equipo intermedio completo, incluido SAI.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	5,000 h	19,75	98,75	
MOOE12a	Peón electricidad	5,000 h	15,89	79,45	
%MA2	Medios auxiliares 2%	1,782 %	2,00	3,56	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
TOTAL PARTIDA					182,34
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y DOS EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU08SM59	Montaje o desmontaje equipo intermedio CSM-32 L y ERU.	u			
	Montaje o desmontaje equipo intermedio CSM-32 L y ERU.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	5,000 h	19,75	98,75	
MOOE12a	Peón electricidad	5,000 h	15,89	79,45	
%MA2	Medios auxiliares 2%	1,782 %	2,00	3,56	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
XXXX.1a	Instrumento de medida	1,000 h	0,18	0,18	
TOTAL PARTIDA					182,52
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y DOS EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU08SM60	Montaje o desmontaje equipo intermedio CSM-V.	u			
	Montaje o desmontaje equipo intermedio CSM-V.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	3,000 h	19,75	59,25	
MOOE12a	Peón electricidad	3,000 h	15,89	47,67	
%MA2	Medios auxiliares 2%	1,069 %	2,00	2,14	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
XXXX.1a	Instrumento de medida	1,000 h	0,18	0,18	
TOTAL PARTIDA					109,82
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NUEVE EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU08SM61	Montaje o desmontaje equipo para contador, registrador o clasificador.	u			
	Montaje o demontaje equipo para contador, registrador o clasifica-				
	dor.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,000 h	19,75	19,75	
MOOE12a	Peón electricidad	1,000 h	15,89	15,89	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,356 %	2,00	0,71	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					36,93
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU08SM62	Montaje o desmontaje faldón fundición para columna de 0'1 m. de diámetro. u Montaje o desmontaje faldón de fundición para columna de 0'1 m. de diámetro.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,150 h	15,89	2,38	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,024 %	2,00	0,05	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,150 h	5,75	0,86	
TOTAL PARTIDA					3,29
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS					
vU08SM63	Montaje o desmontaje foco semáforo 100mm LEDs. u Montaje o desmontaje foco semáforo 100mm de diámetro de LEDs.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,250 h	19,75	4,94	
MOOE12a	Peón electricidad	0,250 h	15,89	3,97	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,089 %	2,00	0,18	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
TOTAL PARTIDA					9,67
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU08SM64	Montaje o desmontaje foco semáforo 200mm LEDs. Nivel Alto. u Montaje o desmontaje foco semáforo 200mm de lado o diámetro de LEDs. Nivel Alto.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,330 h	19,75	6,52	
MOOE12a	Peón electricidad	0,330 h	15,89	5,24	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,118 %	2,00	0,24	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
MMMW23a	Camión grúa con cesta 10 m.	0,300 h	15,50	4,65	
TOTAL PARTIDA					17,23
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con VEINTITRÉS CÉNTIMOS					
vU08SM65	Montaje o desmontaje foco semáforo 200mm LEDs. Nivel Bajo. u Montaje o desmontaje foco semáforo 200mm de lado o diámetro de LEDs. Nivel Bajo.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,330 h	19,75	6,52	
MOOE12a	Peón electricidad	0,330 h	15,89	5,24	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,118 %	2,00	0,24	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
TOTAL PARTIDA					12,58
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU08SM66	Montaje o desmontaje fuente alimentación equipo intermedio. u Montaje o desmontaje fuente alimentación equipo intermedio.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,660 h	19,75	13,04	
MOOE12a	Peón electricidad	0,660 h	15,89	10,49	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,235 %	2,00	0,47	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
TOTAL PARTIDA					24,58
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU08SM67	Montaje o desmontaje fuente alimentación equipo intermedio.	u			
	Montaje o desmontaje fuente alimentación equipo intermedio.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,660 h	19,75	13,04	
MOOE12a	Peón electricidad	0,660 h	15,89	10,49	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,235 %	2,00	0,47	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
	TOTAL PARTIDA				24,58
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
vU08SM68	Montaje o desmontaje fuente de alimentación para amplificadcor TV de cualquier tipo.	u			
	Montaje o desmontaje fuente de alimentación para amplificadcor TV de cualquier tipo.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,000 h	19,75	19,75	
MOOE12a	Peón electricidad	1,000 h	15,89	15,89	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,356 %	2,00	0,71	
MMM30a	Vehículo ligero.	1,000 h	5,75	5,75	
MMM23a	Camión grúa con cesta 10 m.	0,500 h	15,50	7,75	
XXXX.1b	Osciloscopio.	0,250 h	0,37	0,09	
XXXX.1e	Registrador variaciones de tensión.	0,050 h	0,75	0,04	
XXXX.1a	Instrumento de medida	0,650 h	0,18	0,12	
	TOTAL PARTIDA				50,10
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA EUROS con DIEZ CÉNTIMOS				
vU08SM69	Montaje o desmontaje fuente de alimentación para cámara TV.	u			
	Montaje o desmontaje Fuente de Alimentación para cámara TV.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,500 h	19,75	29,63	
MOOE12a	Peón electricidad	1,500 h	15,89	23,84	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,535 %	2,00	1,07	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,400 h	5,75	2,30	
XXXX.1a	Instrumento de medida	1,000 h	0,18	0,18	
XXXX.1e	Registrador variaciones de tensión.	0,050 h	0,75	0,04	
XXXX.1b	Osciloscopio.	0,250 h	0,37	0,09	
	TOTAL PARTIDA				57,15
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SIETE EUROS con QUINCE CÉNTIMOS				
vU08SM70	Montaje o desmontaje fusible cerámico.	u			
	Montaje o desmontaje fusible cerámico.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,330 h	19,75	6,52	
MOOE12a	Peón electricidad	0,330 h	15,89	5,24	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,118 %	2,00	0,24	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
	TOTAL PARTIDA				12,58
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
vU08SM71	Montaje o desmontaje grupo electrógeno de 7,5 KVA.	u			
	Montaje o desmontaje grupo electrógeno de 7,5 KVA.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	6,000 h	19,75	118,50	
MOOE12a	Peón electricidad	6,000 h	15,89	95,34	
%MA2	Medios auxiliares 2%	2,138 %	2,00	4,28	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					218,70
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS DIECIOCHO EUROS con SETENTA CÉNTIMOS					
vU08SM72	Montaje o desmontaje interruptor de corriente 1x10 A. 250 V.	u			
	Montaje o desmontaje interruptor de corriente 1x10 A. 250 V.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,330 h	19,75	6,52	
MOOE12a	Peón electricidad	0,330 h	15,89	5,24	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,118 %	2,00	0,24	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
TOTAL PARTIDA					12,58
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU08SM73	Montaje o desmontaje lámpara halógena de 50 W. Nivel Alto.	u			
	Montaje o desmontaje lámpara halógena de 50 W. Nivel Alto.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,350 h	15,89	5,56	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,056 %	2,00	0,11	
MMM23a	Camión grúa con cesta 10 m.	0,350 h	15,50	5,43	
TOTAL PARTIDA					11,10
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con DIEZ CÉNTIMOS					
vU08SM74	Montaje o desmontaje lámpara halógena de 50W. Nivel Bajo.	u			
	Montaje o desmontaje lámpara halógena de 50 W. Nivel Bajo.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,266 h	15,89	4,23	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,042 %	2,00	0,08	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,266 h	5,75	1,53	
TOTAL PARTIDA					5,84
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU08SM75	Montaje o desmontaje marco y tapa fundición de cualquier tamaño o diámetro.	u			
	Montaje o desmontaje marco y tapa de fundición de cualquier tamaño o diámetro.				
MOOA.5a	Encargado construcción	0,250 h	21,38	5,35	
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,250 h	18,61	4,65	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,100 %	2,00	0,20	
vUPA03	Mto cto M-5 man	0,100 m³	83,38	8,34	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,250 h	5,75	1,44	
TOTAL PARTIDA					19,98
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU08SM76	Montaje o desmontaje mecanismo intermitencia.	u			
	Montaje o desmontaje mecanismo de intermitencia de conmutación simple o doble.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,330 h	19,75	6,52	
MOOE12a	Peón electricidad	0,330 h	15,89	5,24	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,118 %	2,00	0,24	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
TOTAL PARTIDA					12,58
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS					



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU08SM77	Montaje o desmontaje microinterruptor.	u			
	Montaje o desmontaje microinterruptor.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,225 h	15,89	3,58	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,036 %	2,00	0,07	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,225 h	5,75	1,29	
TOTAL PARTIDA					4,94
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU08SM78	Montaje o desmontaje módem Fibra Óptica para telemando cámara o sala de control.	u			
	Montaje o desmontaje módem Fibra Óptica para telemando cámara o sala de control.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,000 h	19,75	39,50	
MOOE12a	Peón electricidad	2,000 h	15,89	31,78	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,713 %	2,00	1,43	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,500 h	5,75	2,88	
XXXX.1a	Instrumento de medida	1,000 h	0,18	0,18	
XXXX.1b	Osciloscopio.	0,250 h	0,37	0,09	
XXXX.1e	Registrador variaciones de tensión.	0,050 h	0,75	0,04	
TOTAL PARTIDA					75,90
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CINCO EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS					
vU08SM79	Montaje o desmontaje módem Fibra Óptica para telemando cámara o sala de control.	u			
	Montaje o desmontaje módem Fibra Óptica para telemando cámara o sala de control.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,000 h	19,75	39,50	
MOOE12a	Peón electricidad	2,000 h	15,89	31,78	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,713 %	2,00	1,43	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,500 h	5,75	2,88	
XXXX.1a	Instrumento de medida	1,000 h	0,18	0,18	
XXXX.1b	Osciloscopio.	0,250 h	0,37	0,09	
XXXX.1e	Registrador variaciones de tensión.	0,050 h	0,75	0,04	
TOTAL PARTIDA					75,90
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CINCO EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS					
vU08SM80	Montaje o desmontaje módulo ampliación chasis.	u			
	Montaje o desmontaje módulo de ampliación chasis para 8 Grupos.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,660 h	19,75	13,04	
MOOE12a	Peón electricidad	0,660 h	15,89	10,49	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,235 %	2,00	0,47	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
TOTAL PARTIDA					24,58
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU08SM81	Montaje o desmontaje módulo de fibra óptica para panel P.I.A.	u			
	Montaje o desmontaje módulo de fibra óptica de 0,25 x 1,35 m. para representación de hasta 9 caracteres y 3 aspectos, completo, incluso detector de lámpara fundida.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,000 h	19,75	39,50	
MOOE12a	Peón electricidad	2,000 h	15,89	31,78	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,713 %	2,00	1,43	



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
MMMW23a	Camión grúa con cesta 10 m.	2,000 h	15,50	31,00	
XXXX.3b	Pequeño material eléctrico	4,000 u	0,10	0,40	
XXXX.3a	Pequeño material	1,000 u	1,00	1,00	

TOTAL PARTIDA **105,11**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCO EUROS con ONCE CÉNTIMOS

vU08SM82 **Montaje o desmontaje módulo de fibra óptica para panel P.I.A.** u
 Montaje o desmontaje módulo de fibra óptica de 0,25 x 1,35 m. para representación de hasta 9 caracteres y 3 aspectos, completo, incluso detector de lámpara fundida.

MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,000 h	19,75	39,50	
MOOE12a	Peón electricidad	2,000 h	15,89	31,78	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,713 %	2,00	1,43	
MMMW23a	Camión grúa con cesta 10 m.	2,000 h	15,50	31,00	
PIEW.3b	Pequeño material eléctrico	4,000 u	0,10	0,40	
PIEW.3a	Pequeño material	1,000 u	1,00	1,00	

TOTAL PARTIDA **105,11**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCO EUROS con ONCE CÉNTIMOS

vU08SM83 **Montaje o desmontaje módulo de panel P.A.A.** u
 Montaje o desmontaje de módulo de panel de acceso a aparcamientos de 1,90x0,30 m.

MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,000 h	19,75	39,50	
MOOE12a	Peón electricidad	2,000 h	15,89	31,78	
MMMW23a	Camión grúa con cesta 10 m.	2,000 h	15,50	31,00	
PIEW.3b	Pequeño material eléctrico	4,000 u	0,10	0,40	
PIEW.3a	Pequeño material	1,000 u	1,00	1,00	
%0200	Costes Directos Complementarios	1,037 %	2,00	2,07	

TOTAL PARTIDA **105,75**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCO EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

vU08SM84 **Montaje o desmontaje módulo de panel P.I.S.A.** u
 Montaje o desmontaje de módulo Panel Inicial Aparcamientos de 2,50 x 0,30 m.

MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,000 h	19,75	39,50	
MOOE12a	Peón electricidad	2,000 h	15,89	31,78	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,713 %	2,00	1,43	
MMMW23a	Camión grúa con cesta 10 m.	2,000 h	15,50	31,00	
PIEW.3b	Pequeño material eléctrico	4,000 u	0,10	0,40	
PIEW.3a	Pequeño material	1,000 u	1,00	1,00	

TOTAL PARTIDA **105,11**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCO EUROS con ONCE CÉNTIMOS

vU08SM85 **Montaje o desmontaje módulo de retroproyección de 70 "** u
 Montaje o desmontaje módulo de retroproyección de 70 "

MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	8,000 h	19,75	158,00	
MOOE12a	Peón electricidad	8,000 h	15,89	127,12	
%MA2	Medios auxiliares 2%	2,851 %	2,00	5,70	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,500 h	5,75	2,88	
XXXX.1a	Instrumento de medida	0,500 h	0,18	0,09	

TOTAL PARTIDA **293,79**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU08SM86	Montaje o desmontaje módulo de salida para ampliación de matriz de conmutación.	u			
	Montaje o desmontaje módulo de salida para ampliación de matriz de conmutación.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,000 h	19,75	39,50	
MOOE12a	Peón electricidad	2,000 h	15,89	31,78	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,713 %	2,00	1,43	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,500 h	5,75	2,88	
XXXX.1a	Instrumento de medida	1,000 h	0,18	0,18	
XXXX.1b	Osciloscopio.	0,250 h	0,37	0,09	
XXXX.1e	Registrador variaciones de tensión.	0,050 h	0,75	0,04	
	TOTAL PARTIDA				75,90
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CINCO EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS				
vU08SM87	Montaje o desmontaje módulo dos contadores.	u			
	Montaje o desmontaje módulo dos contadores.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,500 h	19,75	9,88	
MOOE12a	Peón electricidad	0,500 h	15,89	7,95	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,178 %	2,00	0,36	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
	TOTAL PARTIDA				18,77
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
vU08SM88	Montaje o desmontaje módulo dos contadores.	u			
	Montaje o desmontaje módulo dos contadores.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,500 h	19,75	9,88	
MOOE12a	Peón electricidad	0,500 h	15,89	7,95	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,178 %	2,00	0,36	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
	TOTAL PARTIDA				18,77
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
vU08SM89	Montaje o desmontaje módulo óptica halógena por óptica LED. Nivel Alto.	u			
	Montaje o desmontaje módulo óptica halógena por óptica LED. Nivel Alto.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,500 h	19,75	9,88	
MOOE12a	Peón electricidad	0,500 h	15,89	7,95	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,178 %	2,00	0,36	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
MMM23a	Camión grúa con cesta 10 m.	0,500 h	15,50	7,75	
	TOTAL PARTIDA				26,52
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISÉIS EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS				
vU08SM90	Montaje o desmontaje módulo óptica halógena por óptica LED. Nivel Bajo.	u			
	Montaje o desmontaje módulo óptica halógena por óptica LED. Nivel Bajo.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,500 h	19,75	9,88	
MOOE12a	Peón electricidad	0,500 h	15,89	7,95	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,178 %	2,00	0,36	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
				TOTAL PARTIDA	18,77
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU08SM91	Montaje o desmontaje módulo panel de aluminio extrusionado de 1,9 x 0,50 m. para panel u P.A.U.				
	Montaje o desmontaje módulo panel de aluminio extrusionado de 1,9 x 0,50 m. para panel P.A.U.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,000 h	19,75	19,75	
MOOE12a	Peón electricidad	1,000 h	15,89	15,89	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,356 %	2,00	0,71	
MMMW23a	Camión grúa con cesta 10 m.	1,000 h	15,50	15,50	
XXXX.3b	Pequeño material eléctrico	4,000 u	0,10	0,40	
XXXX.3a	Pequeño material	1,000 u	1,00	1,00	
				TOTAL PARTIDA	53,25
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y TRES EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS					
vU08SM92	Montaje o desmontaje módulo panel de aluminio extrusionado de 1,9 x 0,50 m. para panel u P.A.U.				
	Montaje o desmontaje módulo panel de aluminio extrusionado de 1,9 x 0,50 m. para panel P.A.U.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,000 h	19,75	19,75	
MOOE12a	Peón electricidad	1,000 h	15,89	15,89	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,356 %	2,00	0,71	
MMMW23a	Camión grúa con cesta 10 m.	1,000 h	15,50	15,50	
PIEW.3b	Pequeño material eléctrico	4,000 u	0,10	0,40	
PIEW.3a	Pequeño material	1,000 u	1,00	1,00	
				TOTAL PARTIDA	53,25
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y TRES EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS					
vU08SM93	Montaje o desmontaje módulo un contador.	u			
	Montaje o desmontaje módulo un contador.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,330 h	19,75	6,52	
MOOE12a	Peón electricidad	0,330 h	15,89	5,24	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,118 %	2,00	0,24	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
				TOTAL PARTIDA	12,58
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU08SM94	Montaje o desmontaje módulo Unidad Central y Fuente Alimentación para panel P.A.A.	u			
	Montaje o desmontaje de módulo de unidad central y fuente de alimentación para panel P.A.A- de acceso a aparcamientos de hasta 4 módulos de 1,90x0,30 m.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,750 h	19,75	54,31	
MOOE12a	Peón electricidad	2,750 h	15,89	43,70	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,980 %	2,00	1,96	
MMMW23a	Camión grúa con cesta 10 m.	2,750 h	15,50	42,63	
PIEW.3b	Pequeño material eléctrico	4,000 u	0,10	0,40	
PIEW.3a	Pequeño material	1,000 u	1,00	1,00	
				TOTAL PARTIDA	144,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y CUATRO EUROS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU08SM95	Montaje o desmontaje módulo Unidad Central y Fuente Alimentación para panel P.I.S.A. u Montaje o desmontaje módulo Unidad Central y Fuente Alimentación para panel P.I.S.A de hasta 8 módulos de 2,5x0,30 m.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	3,500 h	19,75	69,13	
MOOE12a	Peón electricidad	3,500 h	15,89	55,62	
%MA2	Medios auxiliares 2%	1,248 %	2,00	2,50	
MMMW23a	Camión grúa con cesta 10 m.	3,500 h	15,50	54,25	
PIEW.3b	Pequeño material eléctrico	4,000 u	0,10	0,40	
PIEW.3a	Pequeño material	1,000 u	1,00	1,00	
TOTAL PARTIDA					182,90
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y DOS EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS					
vU08SM96	Montaje o desmontaje módulos de entrada para matriz de conmutación. u Montaje o desmontaje módulos de entrada para matriz de conmutación.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,000 h	19,75	39,50	
MOOE12a	Peón electricidad	2,000 h	15,89	31,78	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,713 %	2,00	1,43	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,500 h	5,75	2,88	
XXXX.1a	Instrumento de medida	1,000 h	0,18	0,18	
XXXX.1b	Osciloscopio.	0,250 h	0,37	0,09	
XXXX.1e	Registrador variaciones de tensión.	0,050 h	0,75	0,04	
TOTAL PARTIDA					75,90
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CINCO EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS					
vU08SM97	Montaje o desmontaje módulos para regulador o equipo intermedio. u Montaje o desmontaje módulo de sincronismo, modem, reloj, salidas, comunicaciones, ampliaciones, conexiones, módulos manuales, fuentes de alimentación auxiliares, ampliaciones de memoria, ampliaciones de estructura, actuaciones, accionamientos, protecciones rearmables, etc. para regulador o equipo intermedio.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,330 h	19,75	6,52	
MOOE12a	Peón electricidad	0,330 h	15,89	5,24	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,118 %	2,00	0,24	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,330 h	5,75	1,90	
TOTAL PARTIDA					13,90
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS					
vU08SM98	Montaje o desmontaje módulos para regulador o equipo intermedio. u Montaje o desmontaje módulo de sincronismo, modem, reloj, salidas, comunicaciones, ampliaciones, conexiones, módulos manuales, fuentes de alimentación auxiliares, ampliaciones de memoria, ampliaciones de estructura, actuaciones, accionamientos, protecciones rearmables, etc. para regulador o equipo intermedio.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,330 h	19,75	6,52	
MOOE12a	Peón electricidad	0,330 h	15,89	5,24	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,118 %	2,00	0,24	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,330 h	5,75	1,90	
TOTAL PARTIDA					13,90
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU08SM99	Montaje o desmontaje mueble rack ubicación 10 módulos entrada-salida Montaje o desmontaje mueble rack ubicación 10 módulos entrada-salida. Ampliación matriz con fuente de alimentación, paneles ciegos, cable de unión, 3 unidades.	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	6,000 h	19,75	118,50	
MOOE12a	Peón electricidad	6,000 h	15,89	95,34	
%MA2	Medios auxiliares 2%	2,138 %	2,00	4,28	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,500 h	5,75	2,88	
XXXX.1a	Instrumento de medida	1,000 h	0,18	0,18	
XXXX.1b	Osciloscopio.	0,250 h	0,37	0,09	
XXXX.1e	Registrador variaciones de tensión.	0,050 h	0,75	0,04	
TOTAL PARTIDA					221,31
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTIÚN EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS					
vU08SM100	Montaje o desmontaje panel aluminio extrusionado de 1,90x0,30 m. para panel P.A.A. Montaje o desmontaje de panel de aluminio extrusionado de 4 módulos de 1,90x0,30 m. para panel de acceso a aparcamientos P.A.A.	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	3,000 h	19,75	59,25	
MOOE12a	Peón electricidad	3,000 h	15,89	47,67	
%MA2	Medios auxiliares 2%	1,069 %	2,00	2,14	
MMMW23a	Camión grúa con cesta 10 m.	3,000 h	15,50	46,50	
PIEW.3b	Pequeño material eléctrico	4,000 u	0,10	0,40	
PIEW.3a	Pequeño material	1,000 u	1,00	1,00	
TOTAL PARTIDA					156,96
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU08SM101	Montaje o desmontaje panel de aluminio extrusionado de 2,5x0,30 m. para panel P.I.S.A. Montaje o desmontaje de panel de aluminio extrusionado de 8 módulos de 2,5x0,30 m., Panel P.I.S.A. Información Aparcamientos.	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	5,000 h	19,75	98,75	
MOOE12a	Peón electricidad	5,000 h	15,89	79,45	
%MA2	Medios auxiliares 2%	1,782 %	2,00	3,56	
MMMW23a	Camión grúa con cesta 10 m.	5,000 h	15,50	77,50	
PIEW.3b	Pequeño material eléctrico	4,000 u	0,10	0,40	
PIEW.3a	Pequeño material	1,000 u	1,00	1,00	
TOTAL PARTIDA					260,66
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SESENTA EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU08SM102	Montaje o desmontaje panel de aluminio P.I.A. Montaje o desmontaje panel itinerarios alternativos P.I.A. de aluminio extrusionado 4,5x2,0 m. con rotulación fija y huecos para la variable.	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	6,000 h	19,75	118,50	
MOOE12a	Peón electricidad	6,000 h	15,89	95,34	
%MA2	Medios auxiliares 2%	2,138 %	2,00	4,28	
MMMW23a	Camión grúa con cesta 10 m.	6,000 h	15,50	93,00	
XXXX.3b	Pequeño material eléctrico	4,000 u	0,10	0,40	
XXXX.3a	Pequeño material	1,000 u	1,00	1,00	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					312,52
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS DOCE EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU08SM103	Montaje o desmontaje panel de aluminio P.I.A.	u			
	Montaje o desmontaje panel itinerarios alternativos P.I.A. de aluminio extrusionado 4,5x2,0 m. con rotulación fija y huecos para la variable.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	6,000 h	19,75	118,50	
MOOE12a	Peón electricidad	6,000 h	15,89	95,34	
%MA2	Medios auxiliares 2%	2,138 %	2,00	4,28	
MMMW23a	Camión grúa con cesta 10 m.	6,000 h	15,50	93,00	
PIEW.3b	Pequeño material eléctrico	4,000 u	0,10	0,40	
PIEW.3a	Pequeño material	1,000 u	1,00	1,00	
TOTAL PARTIDA					312,52
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS DOCE EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU08SM104	Montaje o desmontaje PC industrial en Rack.	u			
	Montaje o desmontaje PC industrial en Rack.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,500 h	19,75	49,38	
MOOE12a	Peón electricidad	2,500 h	15,89	39,73	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,891 %	2,00	1,78	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
XXXX.1a	Instrumento de medida	1,000 h	0,18	0,18	
TOTAL PARTIDA					91,65
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y UN EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU08SM105	Montaje o desmontaje placa frontal para semáforo de peatones con infrarrojos.	u			
	Montaje o desmontaje placa frontal para semáforo de peatones con infrarrojos.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,240 h	15,89	3,81	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,038 %	2,00	0,08	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,240 h	5,75	1,38	
TOTAL PARTIDA					5,27
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS					
vU08SM106	Montaje o desmontaje placa metálica sobre semáforo.	u			
	Montaje o desmontaje placa metálica sobre semáforo.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,300 h	15,89	4,77	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,048 %	2,00	0,10	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,300 h	5,75	1,73	
TOTAL PARTIDA					6,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SESENTA CÉNTIMOS					
vU08SM107	Montaje o desmontaje placa o pica para toma tierra.	u			
	Montaje o desmontaje placa o pica para toma tierra con todos los accesorios necesarios.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,450 h	15,89	7,15	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,072 %	2,00	0,14	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,450 h	5,75	2,59	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					9,88
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
vU08SM108	Montaje o desmontaje portamicrointerruptor.	u			
	Montaje o desmontaje portamicrointerruptor.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,225 h	15,89	3,58	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,036 %	2,00	0,07	
MMMWW30a	Vehículo ligero.	0,225 h	5,75	1,29	
TOTAL PARTIDA					4,94
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
vU08SM109	Montaje o desmontaje portilla para báculo.	u			
	Montaje o desmontaje portilla para báculo.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,250 h	15,89	3,97	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,040 %	2,00	0,08	
MMMWW30a	Vehículo ligero.	0,250 h	5,75	1,44	
TOTAL PARTIDA					5,49
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
vU08SM110	Montaje o desmontaje poste de aluminio para panel P.A.A.	u			
	Montaje o desmontaje de poste de aluminio telescópico para montaje de panel de acceso a aparcamientos de hasta 4 módulos de 1,90x0,30 m.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,500 h	19,75	29,63	
MOOE12a	Peón electricidad	1,500 h	15,89	23,84	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,535 %	2,00	1,07	
MMMWW23a	Camión grúa con cesta 10 m.	1,500 h	15,50	23,25	
PIEW.3b	Pequeño material eléctrico	4,000 u	0,10	0,40	
PIEW.3a	Pequeño material	1,000 u	1,00	1,00	
TOTAL PARTIDA					79,19
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y NUEVE EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS				
vU08SM111	Montaje o desmontaje poste de aluminio para panel P.A.U.	u			
	Montaje o desmontaje poste de aluminio para panel P.A.U.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,500 h	19,75	29,63	
MOOE12a	Peón electricidad	1,500 h	15,89	23,84	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,535 %	2,00	1,07	
MMMWW23a	Camión grúa con cesta 10 m.	1,500 h	15,50	23,25	
XXXX.3b	Pequeño material eléctrico	4,000 u	0,10	0,40	
XXXX.3a	Pequeño material	1,000 u	1,00	1,00	
TOTAL PARTIDA					79,19
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y NUEVE EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS				
vU08SM112	Montaje o desmontaje poste de aluminio para panel P.A.U.	u			
	Montaje o desmontaje poste de aluminio para panel P.A.U.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,500 h	19,75	29,63	
MOOE12a	Peón electricidad	1,500 h	15,89	23,84	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,535 %	2,00	1,07	
MMMW23a	Camión grúa con cesta 10 m.	1,500 h	15,50	23,25	
PIEW.3b	Pequeño material eléctrico	4,000 u	0,10	0,40	
PIEW.3a	Pequeño material	1,000 u	1,00	1,00	
TOTAL PARTIDA					79,19
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y NUEVE EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS					
vU08SM113	Montaje o desmontaje poste de aluminio para panel P.I.S.A.	u			
	Montaje o desmontaje de poste aluminio para montaje Panel Inicial Aparcamientos de 8 módulos de 2,5 x 0,30 m.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,500 h	19,75	29,63	
MOOE12a	Peón electricidad	1,500 h	15,89	23,84	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,535 %	2,00	1,07	
MMMW23a	Camión grúa con cesta 10 m.	1,500 h	15,50	23,25	
PIEW.3b	Pequeño material eléctrico	4,000 u	0,10	0,40	
PIEW.3a	Pequeño material	1,000 u	1,00	1,00	
TOTAL PARTIDA					79,19
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y NUEVE EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS					
vU08SM114	Montaje o desmontaje poste para banderola altura hasta 5 m. Panel P.I.A.	u			
	Montaje o desmontaje poste para montaje en banderola de panel hasta 5 m. de altura de gálibo.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,500 h	19,75	29,63	
MOOE12a	Peón electricidad	1,500 h	15,89	23,84	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,535 %	2,00	1,07	
MMMW23a	Camión grúa con cesta 10 m.	1,500 h	15,50	23,25	
XXXX.3b	Pequeño material eléctrico	4,000 u	0,10	0,40	
XXXX.3a	Pequeño material	1,000 u	1,00	1,00	
TOTAL PARTIDA					79,19
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y NUEVE EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS					
vU08SM115	Montaje o desmontaje poste para banderola altura hasta 5 m. Panel P.I.A.	u			
	Montaje o desmontaje poste para montaje en banderola de panel hasta 5 m. de altura de gálibo.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,500 h	19,75	29,63	
MOOE12a	Peón electricidad	1,500 h	15,89	23,84	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,535 %	2,00	1,07	
MMMW23a	Camión grúa con cesta 10 m.	1,500 h	15,50	23,25	
PIEW.3b	Pequeño material eléctrico	4,000 u	0,10	0,40	
PIEW.3a	Pequeño material	1,000 u	1,00	1,00	
TOTAL PARTIDA					79,19
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y NUEVE EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS					
vU08SM116	Montaje o desmontaje poste sustentador de 20 m. de altura para cámara de TV.	u			
	Montaje o desmontaje poste sustentador de 20 m. de altura para cámara de TV.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,000 h	19,75	39,50	
MOOE12a	Peón electricidad	2,000 h	15,89	31,78	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,713 %	2,00	1,43	
MMMG14e	Cmn grúa cesta 35 m	2,000 h	82,42	164,84	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					237,55
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU08SM117	Montaje o desmontaje poste sustentador hasta 10 metros de altura para cámara de TV. u				
	Montaje o desmontaje poste sustentador hasta 10 metros de altura para cámara de TV.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,000 h	19,75	39,50	
MOOE12a	Peón electricidad	2,000 h	15,89	31,78	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,713 %	2,00	1,43	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
MMM23a	Camión grúa con cesta 10 m.	0,500 h	15,50	7,75	
TOTAL PARTIDA					81,04
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y UN EUROS con CUATRO CÉNTIMOS					
vU08SM118	Montaje o desmontaje poste sustentador hasta 20 metros de altura para cámara de TV. u				
	Montaje o desmontaje poste sustentador hasta 20 metros de altura para cámara de TV.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,000 h	19,75	39,50	
MOOE12a	Peón electricidad	2,000 h	15,89	31,78	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,713 %	2,00	1,43	
MMM14e	Cmn grúa cesta 35 m	2,000 h	82,42	164,84	
TOTAL PARTIDA					237,55
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU08SM119	Montaje o desmontaje poste sustentador sobre terraza de edificio para cámara de TV. u				
	Montaje o desmontaje poste sustentador sobre terraza de edificio para cámara de TV.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	3,000 h	19,75	59,25	
MOOE12a	Peón electricidad	3,000 h	15,89	47,67	
%MA2	Medios auxiliares 2%	1,069 %	2,00	2,14	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
TOTAL PARTIDA					109,64
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NUEVE EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU08SM120	Montaje o desmontaje poste sustentador sobre terraza de edificio para cámara de TV. u				
	Montaje o desmontaje poste sustentador sobre terraza de edificio para cámara de TV.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	3,000 h	19,75	59,25	
MOOE12a	Peón electricidad	3,000 h	15,89	47,67	
%MA2	Medios auxiliares 2%	1,069 %	2,00	2,14	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
TOTAL PARTIDA					109,64
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NUEVE EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU08SM121	Montaje o desmontaje procesador digital. u				
	Montaje o desmontaje procesador digital.				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,000 h	19,75	39,50	
MOOE12a	Peón electricidad	2,000 h	15,89	31,78	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,713 %	2,00	1,43	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,500 h	5,75	2,88	
XXXX.1a	Instrumento de medida	0,500 h	0,18	0,09	

TOTAL PARTIDA 75,68

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

vU08SM122 Montaje o desmontaje protección para columna soporte de TV. u
Montaje o desmontaje protección para columna soporte de TV.

MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,000 h	19,75	39,50	
MOOE12a	Peón electricidad	2,000 h	15,89	31,78	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,713 %	2,00	1,43	
MMM23a	Camión grúa con cesta 10 m.	2,000 h	15,50	31,00	

TOTAL PARTIDA 103,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRES EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

vU08SM123 Montaje o desmontaje pulsador de demanda de paso de peatones. u
Montaje o desmontaje pulsador de demanda de paso de peatones.

MOOE12a	Peón electricidad	0,330 h	15,89	5,24	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,052 %	2,00	0,10	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,330 h	5,75	1,90	

TOTAL PARTIDA 7,24

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS

vU08SM124 Montaje o desmontaje pupitre de control para sistema de conmutación y telemando digital. u
Montaje o desmontaje pupitre de control para sistema de conmutación y telemando digital.

MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,500 h	19,75	29,63	
MOOE12a	Peón electricidad	1,500 h	15,89	23,84	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,535 %	2,00	1,07	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,500 h	5,75	2,88	
XXXX.1a	Instrumento de medida	1,000 h	0,18	0,18	
XXXX.1b	Osciloscopio.	0,250 h	0,37	0,09	
XXXX.1e	Registrador variaciones de tensión.	0,050 h	0,75	0,04	

TOTAL PARTIDA 57,73

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SIETE EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS

vU08SM125 Montaje o desmontaje Rack y Fuente de Alimentación. u
Montaje o desmontaje Rack y Fuente de Alimentación.

MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	3,000 h	19,75	59,25	
MOOE12a	Peón electricidad	3,000 h	15,89	47,67	
%MA2	Medios auxiliares 2%	1,069 %	2,00	2,14	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,500 h	5,75	2,88	
XXXX.1a	Instrumento de medida	1,000 h	0,18	0,18	
XXXX.1b	Osciloscopio.	0,250 h	0,37	0,09	
XXXX.1e	Registrador variaciones de tensión.	0,050 h	0,75	0,04	

TOTAL PARTIDA 112,25

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DOCE EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU08SM126	Montaje o desmontaje Rack y Fuente de Alimentación.				
	Montaje o desmontaje Rack y Fuente de Alimentación.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	3,000 h	19,75	59,25	
MOOE12a	Peón electricidad	3,000 h	15,89	47,67	
%MA2	Medios auxiliares 2%	1,069 %	2,00	2,14	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,500 h	5,75	2,88	
XXXX.1a	Instrumento de medida	1,000 h	0,18	0,18	
XXXX.1b	Osciloscopio.	0,250 h	0,37	0,09	
XXXX.1e	Registrador variaciones de tensión.	0,050 h	0,75	0,04	

TOTAL PARTIDA **112,25**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DOCE EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

vU08SM127	Montaje o desmontaje receptor de telemando por cable de cuadretes.				
	Montaje o desmontaje receptor de telemando por cable de cuadretes.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,000 h	19,75	39,50	
MOOE12a	Peón electricidad	2,000 h	15,89	31,78	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,713 %	2,00	1,43	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,500 h	5,75	2,88	
XXXX.1a	Instrumento de medida	1,000 h	0,18	0,18	
XXXX.1b	Osciloscopio.	0,250 h	0,37	0,09	
XXXX.1e	Registrador variaciones de tensión.	0,050 h	0,75	0,04	

TOTAL PARTIDA **75,90**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CINCO EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

vU08SM128	Montaje o desmontaje receptor de telemando por cable de cuadretes.				
	Montaje o desmontaje receptor de telemando por cable de cuadretes.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,000 h	19,75	39,50	
MOOE12a	Peón electricidad	2,000 h	15,89	31,78	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,713 %	2,00	1,43	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,500 h	5,75	2,88	
XXXX.1a	Instrumento de medida	1,000 h	0,18	0,18	
XXXX.1b	Osciloscopio.	0,250 h	0,37	0,09	
XXXX.1e	Registrador variaciones de tensión.	0,050 h	0,75	0,04	

TOTAL PARTIDA **75,90**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CINCO EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

vU08SM129	Montaje o desmontaje receptor de telemando por Fibra Óptica.				
	Montaje o desmontaje receptor de telemando por Fibra Óptica.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,000 h	19,75	39,50	
MOOE12a	Peón electricidad	2,000 h	15,89	31,78	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,713 %	2,00	1,43	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,500 h	5,75	2,88	
XXXX.1a	Instrumento de medida	1,000 h	0,18	0,18	
XXXX.1b	Osciloscopio.	0,250 h	0,37	0,09	
XXXX.1e	Registrador variaciones de tensión.	0,050 h	0,75	0,04	

TOTAL PARTIDA **75,90**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CINCO EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU08SM130	Montaje o desmontaje receptor señal Bus-Tranvía. Montaje o desmontaje receptor señal Bus-Tranvía.	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,500 h	19,75	9,88	
MOOE12a	Peón electricidad	0,500 h	15,89	7,95	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,178 %	2,00	0,36	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,200 h	5,75	1,15	
XXXX.1a	Instrumento de medida	0,100 h	0,18	0,02	
TOTAL PARTIDA					19,36
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU08SM131	Montaje o desmontaje regleta "Nylon" Montaje o desmontaje regleta "Nylon"	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,330 h	19,75	6,52	
MOOE12a	Peón electricidad	0,330 h	15,89	5,24	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,118 %	2,00	0,24	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
TOTAL PARTIDA					12,58
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU08SM132	Montaje o desmontaje regleta "Nylon" Montaje o desmontaje regleta "Nylon"	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,330 h	19,75	6,52	
MOOE12a	Peón electricidad	0,330 h	15,89	5,24	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,118 %	2,00	0,24	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
TOTAL PARTIDA					12,58
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU08SM133	Montaje o desmontaje regleta hasta 8 grupos. Montaje o desmontaje regleta de salidas hasta 8 grupos para regulador modular.	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,450 h	19,75	8,89	
MOOE12a	Peón electricidad	0,450 h	15,89	7,15	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,160 %	2,00	0,32	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
TOTAL PARTIDA					16,94
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISÉIS EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU08SM134	Montaje o desmontaje regleta hasta 32 grupos. Montaje o desmontaje regleta de salidas de 16, 24 o 32 grupos para regulador.	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,480 h	19,75	9,48	
MOOE12a	Peón electricidad	0,480 h	15,89	7,63	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,171 %	2,00	0,34	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
TOTAL PARTIDA					18,03
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con TRES CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU08SM135	Montaje o desmontaje regulador.	u			
	Montaje o desmontaje regulador modular electrónico centralizable y sincronizado.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,000 h	19,75	19,75	
MOOE12a	Peón electricidad	1,000 h	15,89	15,89	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,356 %	2,00	0,71	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,500 h	5,75	2,88	
TOTAL PARTIDA					39,23
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con VEINTITRÉS CÉNTIMOS					
vU08SM136	Montaje o desmontaje regulador.	u			
	Montaje o desmontaje regulador modular electrónico centralizable y sincronizado.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	3,000 h	19,75	59,25	
MOOE12a	Peón electricidad	3,000 h	15,89	47,67	
%MA2	Medios auxiliares 2%	1,069 %	2,00	2,14	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,500 h	5,75	2,88	
TOTAL PARTIDA					111,94
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO ONCE EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU08SM137	Montaje o desmontaje SAI	u			
	Montaje o desmontaje S.A.I. (Sistema de Alimentación Ininterrumpida).				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,000 h	19,75	39,50	
MOOE12a	Peón electricidad	2,000 h	15,89	31,78	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,713 %	2,00	1,43	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
XXXX.1a	Instrumento de medida	0,500 h	0,18	0,09	
TOTAL PARTIDA					73,38
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y TRES EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU08SM138	Montaje o desmontaje SAI	u			
	Montaje o desmontaje S.A.I. (Sistema de Alimentación Ininterrumpida).				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,000 h	19,75	39,50	
MOOE12a	Peón electricidad	2,000 h	15,89	31,78	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,713 %	2,00	1,43	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
XXXX.1a	Instrumento de medida	0,500 h	0,18	0,09	
TOTAL PARTIDA					73,38
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y TRES EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU08SM139	Montaje o desmontaje SAI equipo intermedio o regulador.	u			
	Montaje o desmontaje SAI equipo intermedio o regulador.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,000 h	19,75	39,50	
MOOE12a	Peón electricidad	2,000 h	15,89	31,78	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,713 %	2,00	1,43	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
				TOTAL PARTIDA	73,29
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y TRES EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS					
vU08SM140	Montaje o desmontaje SAI para cualquier equipo.	u			
	Montaje o desmontaje SAI para cualquier equipo.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,000 h	19,75	39,50	
MOOE12a	Peón electricidad	2,000 h	15,89	31,78	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,713 %	2,00	1,43	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
				TOTAL PARTIDA	73,29
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y TRES EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS					
vU08SM141	Montaje o desmontaje selector secuencial digital sobre poste, has 12 entradas y 2 salidas.	u			
	Montaje o desmontaje selector secuencial digital sobre poste, has 12 entradas y 2 salidas.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,500 h	19,75	49,38	
MOOE12a	Peón electricidad	2,500 h	15,89	39,73	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,891 %	2,00	1,78	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,400 h	5,75	2,30	
XXXX.1a	Instrumento de medida	1,000 h	0,18	0,18	
XXXX.1e	Registrador variaciones de tensión.	0,050 h	0,75	0,04	
XXXX.1b	Osciloscopio.	0,250 h	0,37	0,09	
				TOTAL PARTIDA	93,50
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y TRES EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS					
vU08SM142	Montaje o desmontaje semáforo 100mm.	h			
	Montaje o desmontaje de semáforo de 100 mm de diámetro y accesorios afines internos y de sustentación; incluyendo medios auxiliares y pequeño material.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,000 h	19,75	19,75	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,198 %	2,00	0,40	
MMMW30a	Vehículo ligero.	1,000 h	5,75	5,75	
PIEW.3b	Pequeño material eléctrico	4,000 u	0,10	0,40	
PIEW.3a	Pequeño material	1,000 u	1,00	1,00	
				TOTAL PARTIDA	27,30
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con TREINTA CÉNTIMOS					
vU08SM143	Montaje o desmontaje semáforo 200 mm. Nivel Alto.	h			
	Montaje o desmontaje, hasta 4 m de altura, de semáforo de 200 mm de diámetro o lado y accesorios afines internos y de sustentación incluyendo medios auxiliares y pequeño material. Nivel alto.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,000 h	19,75	19,75	
MOOE12a	Peón electricidad	1,000 h	15,89	15,89	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,356 %	2,00	0,71	
MMMW23a	Camión grúa con cesta 10 m.	1,000 h	15,50	15,50	
PIEW.3b	Pequeño material eléctrico	1,000 u	0,10	0,10	
PIEW.3a	Pequeño material	1,000 u	1,00	1,00	
				TOTAL PARTIDA	52,95
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y DOS EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU08SM144	Montaje o desmontaje semáforo 200mm. Nivel Bajo.	h			
	Montaje o desmontaje, hasta 4 m de altura, de semáforo de 200 mm de diámetro o lado, incluso invidentes y accesorios afines internos y de sustentación incluyendo medios auxiliares y pequeño material. Nivel bajo.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,330 h	19,75	6,52	
MOOE12a	Peón electricidad	0,330 h	15,89	5,24	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,118 %	2,00	0,24	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,330 h	5,75	1,90	
PIEW.3b	Pequeño material eléctrico	4,000 u	0,10	0,40	
PIEW.3a	Pequeño material	1,000 u	1,00	1,00	
TOTAL PARTIDA					15,30
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con TREINTA CÉNTIMOS					
vU08SM145	Montaje o desmontaje señal oculta con cualquier pictograma, hasta 5 aspectos.	u			
	Montaje o desmontaje señal oculta con cualquier pictograma, hasta 5 aspectos.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	3,000 h	19,75	59,25	
MOOE12a	Peón electricidad	3,000 h	15,89	47,67	
%MA2	Medios auxiliares 2%	1,069 %	2,00	2,14	
MMMW23a	Camión grúa con cesta 10 m.	3,000 h	15,50	46,50	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
TOTAL PARTIDA					156,14
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y SEIS EUROS con CATORCE CÉNTIMOS					
vU08SM146	Montaje o desmontaje sistema de alimentación, para pupitre de control digital.	u			
	Montaje o desmontaje sistema de alimentación, para pupitre de control digital.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,500 h	19,75	49,38	
MOOE12a	Peón electricidad	2,500 h	15,89	39,73	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,891 %	2,00	1,78	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,500 h	5,75	2,88	
XXXX.1a	Instrumento de medida	1,000 h	0,18	0,18	
XXXX.1b	Osciloscopio.	0,250 h	0,37	0,09	
XXXX.1e	Registrador variaciones de tensión.	0,050 h	0,75	0,04	
TOTAL PARTIDA					94,08
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CUATRO EUROS con OCHO CÉNTIMOS					
vU08SM147	Montaje o desmontaje sistema de protección de electrónica en amplificadores intermedios.	u			
	Montaje o desmontaje sistema de protección de electrónica en amplificadores intermedios.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,000 h	19,75	19,75	
MOOE12a	Peón electricidad	1,000 h	15,89	15,89	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,356 %	2,00	0,71	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,500 h	5,75	2,88	
XXXX.1a	Instrumento de medida	1,000 h	0,18	0,18	
TOTAL PARTIDA					39,41
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU08SM148	Montaje o desmontaje sistema de protección electrónica en sala de control por Grupo. u Montaje o desmontaje sistema de protección electrónica en sala de control por Grupo.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,000 h	19,75	19,75	
MOOE12a	Peón electricidad	1,000 h	15,89	15,89	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,356 %	2,00	0,71	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,500 h	5,75	2,88	
XXXX.1a	Instrumento de medida	1,000 h	0,18	0,18	
TOTAL PARTIDA					39,41
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU08SM149	Montaje o desmontaje soporte de corona para 4 cámaras fijas. Nivel Alto. u Montaje o desmontaje soporte de corona para 4 cámaras fijas. Nivel Alto.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,500 h	19,75	9,88	
MOOE12a	Peón electricidad	0,500 h	15,89	7,95	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,178 %	2,00	0,36	
MMM14e	Comn grúa cesta 35 m	0,500 h	82,42	41,21	
TOTAL PARTIDA					59,40
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS					
vU08SM150	Montaje o desmontaje soporte panorámico con giro 360°. Nivel Alto. u Montaje o desmontaje soporte panorámico con giro 360°. Nivel Alto.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	4,000 h	19,75	79,00	
MOOE12a	Peón electricidad	4,000 h	15,89	63,56	
%MA2	Medios auxiliares 2%	1,426 %	2,00	2,85	
MMM14e	Comn grúa cesta 35 m	4,000 h	82,42	329,68	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,500 h	5,75	2,88	
XXXX.1b	Osciloscopio.	0,250 h	0,37	0,09	
XXXX.1e	Registrador variaciones de tensión.	0,050 h	0,75	0,04	
XXXX.1a	Instrumento de medida	0,650 h	0,18	0,12	
TOTAL PARTIDA					478,22
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO EUROS con VEINTIDÓS CÉNTIMOS					
vU08SM151	Montaje o desmontaje soporte panorámico con giro 360°. Nivel Bajo. u Montaje o desmontaje soporte panorámico con giro 360°. Nivel Alto.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	4,000 h	19,75	79,00	
MOOE12a	Peón electricidad	4,000 h	15,89	63,56	
%MA2	Medios auxiliares 2%	1,426 %	2,00	2,85	
MMM23a	Camión grúa con cesta 10 m.	1,000 h	15,50	15,50	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,500 h	5,75	2,88	
XXXX.1b	Osciloscopio.	0,250 h	0,37	0,09	
XXXX.1e	Registrador variaciones de tensión.	0,050 h	0,75	0,04	
XXXX.1a	Instrumento de medida	0,650 h	0,18	0,12	
TOTAL PARTIDA					164,04
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y CUATRO EUROS con CUATRO CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU08SM152	Montaje o desmontaje soporte para semáforo de cualquier tipo.	u			
	Montaje o desmontaje soporte para semáforo de cualquier tipo.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,500 h	15,89	7,95	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,080 %	2,00	0,16	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,500 h	5,75	2,88	
TOTAL PARTIDA					10,99
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU08SM153	Montaje o desmontaje sujeción de seguridad para cámara de TV.	u			
	Montaje o desmontaje sujeción de seguridad para cámara de TV.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,500 h	19,75	9,88	
MOOE12a	Peón electricidad	0,500 h	15,89	7,95	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,178 %	2,00	0,36	
MMM14e	Cmn grúa cesta 35 m	0,500 h	82,42	41,21	
TOTAL PARTIDA					59,40
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS					
vU08SM154	Montaje o desmontaje sujeción de seguridad para cámara de TV.	u			
	Montaje o desmontaje sujeción de seguridad para cámara de TV.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,500 h	19,75	9,88	
MOOE12a	Peón electricidad	0,500 h	15,89	7,95	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,178 %	2,00	0,36	
MMM14e	Cmn grúa cesta 35 m	0,500 h	82,42	41,21	
TOTAL PARTIDA					59,40
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS					
vU08SM155	Montaje o desmontaje tapa actuador de demanda de paso para peatones.	u			
	Montaje o desmontaje tapa actuador de demanda de paso para peatones.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,240 h	15,89	3,81	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,038 %	2,00	0,08	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,240 h	5,75	1,38	
TOTAL PARTIDA					5,27
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS					
vU08SM156	Montaje o desmontaje tarjeta ampliación de equipo intermedio.	u			
	Montaje o desmontaje tarjeta ampliación de equipo intermedio.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,330 h	19,75	6,52	
MOOE12a	Peón electricidad	0,330 h	15,89	5,24	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,118 %	2,00	0,24	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
TOTAL PARTIDA					12,58
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU08SM157	Montaje o desmontaje tarjeta capturadora de vídeo.	u			
	Montaje o desmontaje tarjeta capturadora de vídeo.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,500 h	19,75	9,88	
MOOE12a	Peón electricidad	0,500 h	15,89	7,95	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,178 %	2,00	0,36	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
XXXX.1a	Instrumento de medida	0,500 h	0,18	0,09	
TOTAL PARTIDA					18,86
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU08SM158	Montaje o desmontaje tarjeta comunicaciones equipo intermedio para 16 intersecciones. u Montaje o desmontaje tarjeta comunicaciones equipo intermedio para 16 intersecciones.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,330 h	19,75	6,52	
MOOE12a	Peón electricidad	0,330 h	15,89	5,24	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,118 %	2,00	0,24	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
TOTAL PARTIDA					12,58
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU08SM159	Montaje o desmontaje tarjeta panel de leds. u Montaje o desmontaje tarjeta panel de leds.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,660 h	19,75	13,04	
MOOE12a	Peón electricidad	0,660 h	15,89	10,49	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,235 %	2,00	0,47	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
TOTAL PARTIDA					24,58
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU08SM160	Montaje o desmontaje tarjeta, altavoz semáforo o placa perforada invidentes. u Montaje o desmontaje tarjeta, altavoz semáforo o placa perforada invidentes.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,200 h	19,75	3,95	
MOOE12a	Peón electricidad	0,200 h	15,89	3,18	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,071 %	2,00	0,14	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,200 h	5,75	1,15	
TOTAL PARTIDA					8,42
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU08SM161	Montaje o desmontaje terminal, beco, tornillo, tope, conector o terminador. u Montaje o desmontaje terminal, beco, tornillo, tope, conector o terminador.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,150 h	19,75	2,96	
MOOE12a	Peón electricidad	0,150 h	15,89	2,38	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,053 %	2,00	0,11	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
TOTAL PARTIDA					6,03
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con TRES CÉNTIMOS					
vU08SM162	Montaje o desmontaje toma de corriente. u Montaje o desmontaje toma de corriente, conexión a ventilador, termostato e iluminación.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,250 h	15,89	3,97	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,040 %	2,00	0,08	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,250 h	5,75	1,44	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					5,49
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU08SM163	Montaje o desmontaje torpedo para empalme de cable de cualquier tipo.	u			
	Montaje o desmontaje torpedo para empalme de cable de cualquier tipo.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,120 h	19,75	2,37	
MOOE12a	Peón electricidad	0,120 h	15,89	1,91	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,043 %	2,00	0,09	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,001 h	5,75	0,01	
XXXX.1a	Instrumento de medida	0,010 h	0,18	0,00	
TOTAL PARTIDA					4,38
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU08SM164	Montaje o desmontaje transformador de 3000 VA.	u			
	Montaje o desmontaje transformador de 3000 VA para regulador con cambio de tensión.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,500 h	19,75	29,63	
MOOE12a	Peón electricidad	1,500 h	15,89	23,84	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,535 %	2,00	1,07	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
TOTAL PARTIDA					55,12
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CINCO EUROS con DOCE CÉNTIMOS					
vU08SM165	Montaje o desmontaje transmisor o receptor de Fibra Óptica.	u			
	Montaje o desmontaje transmisor o receptor de Fibra Óptica.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,000 h	19,75	39,50	
MOOE12a	Peón electricidad	2,000 h	15,89	31,78	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,713 %	2,00	1,43	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,500 h	5,75	2,88	
XXXX.1a	Instrumento de medida	1,000 h	0,18	0,18	
XXXX.1b	Osciloscopio.	0,250 h	0,37	0,09	
XXXX.1e	Registrador variaciones de tensión.	0,050 h	0,75	0,04	
TOTAL PARTIDA					75,90
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CINCO EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS					
vU08SM166	Montaje o desmontaje transmisor o receptor de Fibra Óptica.	u			
	Montaje o desmontaje transmisor o receptor de Fibra Óptica.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,000 h	19,75	39,50	
MOOE12a	Peón electricidad	2,000 h	15,89	31,78	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,713 %	2,00	1,43	
MMM30a	Vehículo ligero.	0,500 h	5,75	2,88	
XXXX.1a	Instrumento de medida	1,000 h	0,18	0,18	
XXXX.1b	Osciloscopio.	0,250 h	0,37	0,09	
XXXX.1e	Registrador variaciones de tensión.	0,050 h	0,75	0,04	
TOTAL PARTIDA					75,90
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CINCO EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU08SM167	Montaje o desmontaje tubo acero galvanizado de cualquier diámetro inferior a 100 mm. m Montaje o desmontaje tubo acero galvanizado de cualquier diámetro inferior a 100 mm.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,100 h	15,89	1,59	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,016 %	2,00	0,03	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
TOTAL PARTIDA					2,20
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con VEINTE CÉNTIMOS					
vU08SM168	Montaje o desmontaje tubo flexible PVC de cualquier diámetro inferior a 100 mm. m Montaje o desmontaje tubo flexible PVC de cualquier diámetro inferior a 100 mm.				
MOOE12a	Peón electricidad	0,060 h	15,89	0,95	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,010 %	2,00	0,02	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,060 h	5,75	0,35	
TOTAL PARTIDA					1,32
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU08SM169	Montaje o desmontaje unidad central equipo intermedio. u Montaje o desmontaje unidad central equipo intermedio.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,330 h	19,75	6,52	
MOOE12a	Peón electricidad	0,330 h	15,89	5,24	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,118 %	2,00	0,24	
MMMW30a	Vehículo ligero.	0,100 h	5,75	0,58	
TOTAL PARTIDA					12,58
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU08SM170	Montaje o desmontaje video-controlador para matriz de conmutación. u Montaje o desmontaje video-controlador para matriz de conmutación.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	58,000 h	19,75	1.145,50	
MOOE12a	Peón electricidad	58,000 h	15,89	921,62	
%MA2	Medios auxiliares 2%	20,671 %	2,00	41,34	
MMMW30a	Vehículo ligero.	8,000 h	5,75	46,00	
XXXX.1a	Instrumento de medida	5,000 h	0,18	0,90	
XXXX.1b	Osciloscopio.	3,000 h	0,37	1,11	
XXXX.1e	Registrador variaciones de tensión.	1,000 h	0,75	0,75	
TOTAL PARTIDA.....					2.157,22
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL CIENTO CINCUENTA Y SIETE EUROS con VEINTIDÓS CÉNTIMOS					
vU08SM171	Tendido aéreo cables de cualquier tipo y sección. h Tendido aéreo cables de cualquier tipo y sección.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,000 h	19,75	19,75	
MOOE12a	Peón electricidad	1,000 h	15,89	15,89	
%MA2	Medios auxiliares 2%	0,356 %	2,00	0,71	
MMMW30a	Vehículo ligero.	1,000 h	5,75	5,75	
TOTAL PARTIDA					42,10
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y DOS EUROS con DIEZ CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU09	MOBILIARIO URBANO				
vU09B	BANCOS				
vU09B01	Banco mad est met 180x70 c/respaldo				
	Suministro e instalación de banco de 180x70cm con asiento y respaldo de listones de madera tropical pintada y estructura y apoyabrazos de acero al carbono con tornillería de acero galvanizado en caliente en diversos colores, incluso elementos de fijación, base de hormigón en masa y elementos de fijación.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,500 h	18,61	9,31	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
PUSM31bbc	Banco mad est met 180x70 cm c/respaldo	1,000 u	322,00	322,00	
PBPC15bbb	HNE-15 blanda TM 20	0,063 m³	57,95	3,65	
%0200	Costes Directos Complementarios	3,396 %	2,00	6,79	
	TOTAL PARTIDA				346,42
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CUARENTA Y SEIS EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS				
vU09B02	Banco Neobarmino				
	Banco estructura de hierro fundido, asiento y respaldo de madera de 710 mm. de alto y 690 mm. de ancho, incluso colocación, eliminación de restos y limpieza.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	1,000 h	18,61	18,61	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	1,000 h	15,57	15,57	
PBPO11bb	HNE-15/B/20 obra	0,039 m³	74,72	2,91	
PUJA35001BA	Banco Neobarmino o similar	1,000 u	180,00	180,00	
%0200	Costes Directos Complementarios	2,171 %	2,00	4,34	
	TOTAL PARTIDA				221,43
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTIÚN EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS				
vU09B03	Banco p/exteriores piedra caliza				
	Suministro e instalación de banco de piedra caliza de 2m de longitud y de 10cm de espesor sin respaldo apoyado en dos pies del mismo material, incluso base de hormigón en masa y elementos de fijación.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,500 h	18,61	9,31	
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,030 h	16,08	0,48	
PUSM37a	Banco p/exteriores piedra caliza	1,000 u	465,00	465,00	
PBPC15bbb	HNE-15 blanda TM 20	0,063 m³	57,95	3,65	
%0200	Costes Directos Complementarios	4,784 %	2,00	9,57	
	TOTAL PARTIDA				488,01
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO EUROS con UN CÉNTIMOS				
vU09B04	Banco viejo				
	Colocación de banco viejo				
MMMD.3af	Compr portátil caudal 12m3	0,700 h	11,63	8,14	
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	1,500 h	18,61	27,92	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	1,500 h	15,57	23,36	
PBPC.2abba	H 20 blanda TM 20 I	0,150 m³	58,00	8,70	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,681 %	2,00	1,36	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					69,48
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU09B05	Mesa de picnic	u			
	Banco estructura de hierro fundido, asiento y respaldo de madera de guinea, de 710 mm. de alto y 690 mm. de ancho, incluso tratamientos de pinturas, colocación, eliminación de restos y limpieza.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,300 h	18,61	5,58	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
PUSM3174001ME	Mesa de picnic	1,000 u	280,00	280,00	
PBPO11bb	HNE-15/B/20 obra	0,100 m³	74,72	7,47	
%0200	Costes Directos Complementarios	2,977 %	2,00	5,95	
TOTAL PARTIDA					303,67
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS TRES EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU09B06	Restauración de banco recuperado, incluso pintura, acabado	u			
MMMT.1ab	Cmm grúa autocg 13t s/JIC	0,950 h	53,48	50,81	
PRCP.mP25MB03	Barniz sintét. universal satinado	0,300 l	11,37	3,41	
PRCP.mP25MA01	Tapaporos nitrocel. incoloro CM-10	0,100 l	4,50	0,45	
PRCP.mP25P080	Decapante universal	0,800 l	4,05	3,24	
N_MMC_05	Equipo de presion	0,250 h	1,25	0,31	
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,750 h	18,61	13,96	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,750 h	15,57	11,68	
MOON.8a	Oficial 1ª pintura	3,250 h	18,61	60,48	
MOON.9a	Oficial 2ª pintura	3,250 h	17,88	58,11	
%0200	Costes Directos Complementarios	2,025 %	2,00	4,05	
TOTAL PARTIDA					206,50
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SEIS EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS					
vU09B07	Silla Neobarcano FDBenito	u			
	Banco estructura de hierro fundido, asiento y respaldo de madera de 710 mm. de alto y 690 mm. de ancho, incluso colocación, eliminación de restos y limpieza.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	1,000 h	18,61	18,61	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	1,000 h	15,57	15,57	
PUJA35001SI	Silla Neobarcano o similar	1,000 u	180,00	180,00	
PBPO11bb	HNE-15/B/20 obra	0,039 m³	74,72	2,91	
%0200	Costes Directos Complementarios	2,171 %	2,00	4,34	
TOTAL PARTIDA					221,43
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTIÚN EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU09B08	Silla/ón mad est met 60x70 c/respaldo	u			
	Suministro e instalación de silla/ón de 60x70cm con asiento y respaldo de listones de madera tropical pintada y estructura y apoyabrazos de acero al carbono con tornillería de acero galvanizado en caliente en diversos colores, incluso elementos de fijación, base de hormigón en masa y elementos de fijación.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,300 h	18,61	5,58	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,180 h	15,57	2,80	
PUSM31aba	Silla/ón mad est met 60x70 cm c/respaldo	1,000 u	253,00	253,00	
PBPC15bbb	HNE-15 blanda TM 20	0,063 m³	57,95	3,65	
%0200	Costes Directos Complementarios	2,650 %	2,00	5,30	



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					270,33
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SETENTA EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU09L CARTEL INDICATIVO/POSTE SEÑALIZACIÓN					
vU09L01	Poste viejo	u			
	Colocación poste viejo				
MMMD.3af	Compr portátil caudal 12m3	0,500 h	11,63	5,82	
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,700 h	18,61	13,03	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,700 h	15,57	10,90	
PBPC.2abba	H 20 blanda TM 20 I	0,014 m³	58,00	0,81	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,306 %	2,00	0,61	
TOTAL PARTIDA					31,17
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS					
vU09L02	Señalización zona de perros	u			
	Señalización de zona de perros con poste redondo de madera de acacia y señal prismática con panel de información refl. 70x20 y poste metálico a una altura aproximada de 1,90 m.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,060 h	18,61	1,12	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,060 h	15,57	0,93	
PBPO11bb	HNE-15/B/20 obra	0,016 m³	74,72	1,20	
PUJW14i	Rollizo madera acacia ø 15cm	1,000 m	61,88	61,88	
PUSE.8a	Poste 80x40x2 mm	2,000 m	6,35	12,70	
PUSM3851PI	Pie Señal 3PS3G Ecoralia o equivalente	1,000 m	28,15	28,15	
%0200	Costes Directos Complementarios	1,060 %	2,00	2,12	
TOTAL PARTIDA					108,10
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHO EUROS con DIEZ CÉNTIMOS					
vU09M CERRAMIENTOS TELA METÁLICA					
vU09M01	Cerc malla ST alt100 s/bay	m			
	Cercado de 100cm de altura realizado con malla metálica de simple torsión galvanizada y postes de tubo de diámetro 40mm de acero galvanizado dispuestos cada 3.0m, incluso replanteo, recibido de los postes y parte proporcional de los soportes rigidizadores con mortero de cemento, nivelación y aplomado de los mismos, colocación y tensado de la malla , mermas y despuntes.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,150 h	18,61	2,79	
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,150 h	16,08	2,41	
PULV.1a	Tela metálica 50/14 enrejados	1,020 m²	2,10	2,14	
PULV.2aa	Poste cercado senc ø40 alt1.00	0,300 u	6,22	1,87	
PULV.2ba	Poste cercado extr ø40 alt1.00	0,030 u	15,91	0,48	
PULV.2ca	Poste cercado esq ø40 alt1.00	0,030 u	22,25	0,67	
PULV.3a	Tornillo tensor cercado reja	0,200 u	0,29	0,06	
vUPA03	Mto cto M-5 man	0,002 m³	83,38	0,17	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,106 %	2,00	0,21	
TOTAL PARTIDA					10,80
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS					



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU09C	CONTENEDORES Y PAPELERAS				
vU09C01	Papelera acero Ø37x54 cm				
	Papelera de chapa de acero perforada, con zincado electrolítico y acabado con pintura de poliéster, de 2mm de espesor con cubeta de Ø37x54cm y 55l de capacidad, descarga por volcado con llave de seguridad, con estructura en tubo de acero de 40 mm de espesor y 80 cm de altura, incluso elementos de fijación, totalmente montada.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,200 h	18,61	3,72	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,120 h	15,57	1,87	
PUSM44ab	Papelera acero Ø37x54 cm	1,000 u	55,00	55,00	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,606 %	2,00	1,21	
TOTAL PARTIDA					61,80
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y UN EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS					
vU09C02	Papelera doble basculante de acero				
	Suministro y colocación de papelera doble basculante de 20l de capacidad fabricada en chapa de acero acabado galvanizado, con bordón superior y alma de redondo de acero de 12mm, sistema de vaciado por cerradura con soporte de tubo de acero fijado mecánicamente sobre base de hormigón en masa, totalmente montada.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,200 h	18,61	3,72	
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,120 h	16,08	1,93	
PUSM54a	Papelera doble basculante acero	1,000 u	108,00	108,00	
PBPC15bbb	HNE-15 blanda TM 20	0,063 m³	57,95	3,65	
PUSE.8a	Poste 80x40x2 mm	1,000 m	6,35	6,35	
%0200	Costes Directos Complementarios	1,237 %	2,00	2,47	
TOTAL PARTIDA					126,12
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTISÉIS EUROS con DOCE CÉNTIMOS					
vU09C03	Papelera PE 50 l				
	Papelera de polietileno de alta densidad de 43.5x34x75cm y 50litros de capacidad, formada por cuerpo abatible para descarga, tapa con chapa metálica apaga-cigarrillos y sistema de cierre, fijada mecánicamente a poste de acero galvanizado empotrado en base de hormigón en masa, totalmente montada.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,200 h	18,61	3,72	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,120 h	15,57	1,87	
PUSM45aa	Papelera PE 50 l	1,000 u	52,00	52,00	
PUSE.8a	Poste 80x40x2 mm	1,300 m	6,35	8,26	
PBPC15bbb	HNE-15 blanda TM 20	0,063 m³	57,95	3,65	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,695 %	2,00	1,39	
TOTAL PARTIDA					70,89
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU09C04	Papelera plástico 50 l. mod.1				
	Suministro y colocación de papelera de plástico inyectado, según , modelo normalizado por el Ayuntamiento de Valencia, anclada con flejes metálicos a báculos o señales de un solo vaso.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,100 h	18,61	1,86	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,100 h	15,57	1,56	
PUSM2hdaPA	Papelera plástico 50l. mod. 1	1,000 u	70,00	70,00	
PUSE.8a	Poste 80x40x2 mm	1,300 m	6,35	8,26	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
PBPO11ab	HNE-15/P/20 obra	0,063 m ³	73,09	4,60	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,863 %	2,00	1,73	
	TOTAL PARTIDA				88,01
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y OCHO EUROS con UN CÉNTIMOS				
vU09CC\$	Contenedor recogida selectiva		u		
			Sin descomposición		
	TOTAL PARTIDA				0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU09C05	Contenedor Soterrado Eq. Hidr. Autón. crg. trs 2cont.1.000 l. buz.700 mm. tamb.80 l.		u		
	Suministro, colocación y montaje de Equipo Hidráulico Autónomo de Carga Trasera, modelo M3 de Plastic Omnium o similar mejorado, para Islas de Soterramiento de contenedores compuesto por los elementos que se relacionan de las propiedades que se describen en las Prescripciones Técnicas, Sistemas de Equipos Soterrados:				
	- Estructura Modular Autoportante.				
	- Plataforma de Elevación.				
	- Plataforma Superior. Tapa.				
	- Cerco/Bastidor Superior.				
	- Contenedores Ocultos.				
	- Buzón. Boca de Entrada e Introducción de Residuos.				
	- Sistema Hidráulico-Eléctrico Autónomo. Central Hidráulica. Grupo Electro-Hidráulico.				
	- Control Remoto. Emisor y Receptor.				
	- Dispositivo de Seguridad.				
	- Dispositivo de Desagüe.				
	Y de las características y especificaciones:				
	- Recogida: Carga Trasera.				
	- Sistema Elevación: Autónomo, mediante Mando. Central Hidráulica compartida.				
	- Soterramiento: Sin Vaso Prefabricado de Hormigón.				
	- Apertura: Abatible.				
	- Recubrimiento Plataforma Superior: Mármol/Granito, etc., alojado en cajeadado de 3 cm.				
	- Contenedores Interiores: 2 de 1.000 litros.				
	- Nº Buzones: 2 Uds.				
	- Material Buzones: Acero Inoxidable.				
	- Medidas Buzones: 700x700x994 mm.				
	- Boca Entrada Residuos: Tambor Inoxidable. Doble Oclusión 80 litros.				
	Totalmente instalado, nivelado, conexionado a la acometida eléctrica, sellado y obturado perimetral de las plataformas superiores, comprobación y puesta en marcha y funcionamiento.				
	Los buzones, independientemente de su materialidad de acero inoxidable, se identificarán y correlacionarán con los tipos de residuos que se depositen en los mismos mediante tratamientos distintivos de colores que faciliten su reconocimiento y utilización por los ciudadanos, de acuerdo con las siguientes correlaciones:				
	Residuos Orgánicos -----Marrón.				
	Residuos Papel/Cartón ----- Azul.				
	Residuos Envases -----Amarillo.				
	Residuos Restos -----Gris.				
	Residuos Vidrio -----Verde.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,500 h	18,61	9,31	
MOOA10a	Ayudante construcción	0,500 h	16,08	8,04	
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,500 h	16,08	8,04	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,150 h	19,75	2,96	
MOOE12a	Peón electricidad	0,150 h	15,89	2,38	
MMMT.1bb	Cmn grúa autcg 24.5 T s/JIC	1,500 h	68,16	102,24	
EHEA.1a	Eq.Hidr.Aut.crg.trs. 2cont.1.000l. buz.700 mm. tbr 80l. c/compl.	1,000	13.084,00	13.084,00	
%0200	Costes Directos Complementarios	132,170 %	2,00	264,34	

TOTAL PARTIDA..... 13.481,31

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

vU09C06 **Contenedor Soterrado Eq. Hidr. Autón. crg. trs 2cont.1.000 l. buz.900 mm. tamb.110 l. u**

Suministro, colocación y montaje de Equipo Hidráulico Autónomo de Carga Trasera, modelo M4 de Plastic Omnium o similar mejorado, para Islas de Soterramiento de contenedores compuesto por los elementos que se relacionan de las propiedades que se describen en las Prescripciones Técnicas, Sistemas de Equipos Soterrados:

- Estructura Modular Autoportante.
 - Plataforma de Elevación.
 - Plataforma Superior. Tapa.
 - Cerco/Bastidor Superior.
 - Contenedores Ocultos.
 - Buzón. Boca de Entrada e Introducción de Residuos.
 - Sistema Hidráulico-Eléctrico Autónomo. Central Hidráulica. Grupo Electro-Hidráulico.
 - Control Remoto. Emisor y Receptor.
 - Dispositivo de Seguridad.
 - Dispositivo de Desagüe.
- Y de las características y especificaciones:
- Recogida: Carga Trasera.
 - Sistema Elevación: Autónomo, mediante Mando. Central Hidráulica compartida.
 - Soterramiento: Sin Vaso Prefabricado de Hormigón.
 - Apertura: Abatible.
 - Recubrimiento Plataforma Superior: Mármol/Granito, etc., alojado en cajeadado de 3 cm.
 - Contenedores Interiores: 2 de 1.000 litros.
 - Nº Buzones: 2 Uds.
 - Material Buzones: Acero Inoxidable.
 - Medidas Buzones: 900x700x994 mm.
 - Boca Entrada Residuos: Tambor Inoxidable. Doble Oclusión 110 litros.

Totalmente instalado, nivelado, conexasiónado a la acometida eléctrica, sellado y obturado perimetral de las plataformas superiores, comprobación y puesta en marcha y funcionamiento.

Los buzones, independientemente de su materialidad de acero inoxidable, se identificarán y correlacionarán con los tipos de residuos que se depositen en los mismos mediante tratamientos distintivos de colores que faciliten su reconocimiento y utilización por los ciudadanos, de acuerdo con las siguientes correlaciones:

- Residuos Orgánicos -----Marrón.
- Residuos Papel/Cartón ----- Azul.
- Residuos Envases -----Amarillo.
- Residuos Restos -----Gris.
- Residuos Vidrio -----Verde.

MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,500 h	18,61	9,31	
MOOA10a	Ayudante construcción	0,500 h	16,08	8,04	
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,500 h	16,08	8,04	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,150 h	19,75	2,96	
MOOE12a	Peón electricidad	0,150 h	15,89	2,38	



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
MMMT.1bb	Cmn grúa autcg 24.5 T s/JIC	1,500 h	68,16	102,24	
EHEA.1b	Eq.Hidr.Aut.crg.trs. 2cont.1.000l. buz.900 mm. tbr.110l. c/compl	1,000	16.260,00	16.260,00	
%0200	Costes Directos Complementarios	163,930 %	2,00	327,86	

TOTAL PARTIDA..... 16.720,83

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISÉIS MIL SETECIENTOS VEINTE EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS

vU09C07	<p>Contenedor Soterrado Eq. Hidr. Autón. crg. ltr 1cont.3.200 l. buz.900 mm. tamb.110 l. u</p> <p>Suministro, colocación y montaje de Equipo Hidráulico Autónomo de Carga Lateral, modelo M3 de Plastic Omnium o similar mejorado, para Islas de Soterramiento de contenedores compuesto por los elementos que se relacionan de las propiedades que se describen en las Prescripciones Técnicas, Sistemas de Equipos Soterrados:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Estructura Modular Autoportante. - Plataforma de Elevación. - Plataforma Superior. Tapa. - Cerco/Bastidor Superior. - Contenedores Ocultos. - Buzón. Boca de Entrada e Introducción de Residuos. - Sistema Hidráulico-Eléctrico Autónomo. Central Hidráulica. Grupo Electro-Hidráulico. - Control Remoto. Emisor y Receptor. - Dispositivo de Seguridad. - Dispositivo de Desagüe. <p>Y de las características y especificaciones:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Recogida: Carga Trasera. - Sistema Elevación: Autónomo, mediante Mando. Central Hidráulica compartida. - Soterramiento: Sin Vaso Prefabricado de Hormigón. - Apertura: Abatible. - Recubrimiento Plataforma Superior: Mármol/Granito, etc., alojado en cajeadado de 3 cm. - Contenedores Interiores: 1 de 3.200 litros. - Nº Buzones: 1 Uds. - Material Buzones: Acero Inoxidable. - Medidas Buzones: 900x700x994 mm. - Boca Entrada Residuos: Tambor Inoxidable. Doble Oclusión 110 litros. <p>Totalmente instalado, nivelado, conexionado a la acometida eléctrica, sellado y obturado perimetral de las plataformas superiores, comprobación y puesta en marcha y funcionamiento.</p> <p>Los buzones, independientemente de su materialidad de acero inoxidable, se identificarán y correlacionarán con los tipos de residuos que se depositen en los mismos mediante tratamientos distintivos de colores que faciliten su reconocimiento y utilización por los ciudadanos, de acuerdo con las siguientes correlaciones:</p> <p>Residuos Orgánicos -----Marrón. Residuos Papel/Cartón ----- Azul. Residuos Envases -----Amarillo. Residuos Restos -----Gris. Residuos Vidrio -----Verde.</p>				
----------------	--	--	--	--	--

MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,500 h	18,61	9,31	
MOOA10a	Ayudante construcción	0,500 h	16,08	8,04	
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,500 h	16,08	8,04	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,150 h	19,75	2,96	
MOOE12a	Peón electricidad	0,150 h	15,89	2,38	
MMMT.1bb	Cmn grúa autcg 24.5 T s/JIC	1,500 h	68,16	102,24	
EHEA.1C	Eq.Hidr.Aut.crg.ltr. 1cont.3.200l. buz.900 mm. tbr.110l. c/compl	1,000	11.825,00	11.825,00	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
%0200	Costes Directos Complementarios	119,580 %	2,00	239,16	
				TOTAL PARTIDA.....	12.197,13
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE MIL CIENTO NOVENTA Y SIETE EUROS con TRECE CÉNTIMOS					
vU09C08	<p>Contenedor Soterrado Eq. Hidr. Autón. org. ltr 2cont.3.200 l. buz.900 mm. tamb.110 l. u</p> <p>Suministro, colocación y montaje de Equipo Hidráulico Autónomo de Carga Lateral, modelo M10 de Plastic Omnium o similar mejorado, para Islas de Soterramiento de contenedores compuesto por los elementos que se relacionan de las propiedades que se describen en las Prescripciones Técnicas., Sistemas de Equipos Soterrados:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Estructura Modular Autoportante. - Plataforma de Elevación. - Plataforma Superior. Tapa. - Cerco/Bastidor Superior. - Contenedores Ocultos. - Buzón. Boca de Entrada e Introducción de Residuos. - Sistema Hidráulico-Eléctrico Autónomo. Central Hidráulica. Grupo Electro-Hidráulico. - Control Remoto. Emisor y Receptor. - Dispositivo de Seguridad. - Dispositivo de Desagüe. <p>Y de las características y especificaciones:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Recogida: Carga Trasera. - Sistema Elevación: Autónomo, mediante Mando. Central Hidráulica compartida. - Soterramiento: Sin Vaso Prefabricado de Hormigón. - Apertura: Abatible. - Recubrimiento Plataforma Superior: Mármol/Granito, etc., alojado en cajeado de 3 cm. - Contenedores Interiores: 2 de 3.200 litros. - Nº Buzones: 2 Uds. - Material Buzones: Acero Inoxidable. - Medidas Buzones: 900x700x994 mm. - Boca Entrada Residuos: Tambor Inoxidable. Doble Oclusión 110 litros. <p>Totalmente instalado, nivelado, conexionado a la acometida eléctrica, sellado y obturado perimetral de las plataformas superiores, comprobación y puesta en marcha y funcionamiento.</p> <p>Los buzones, independientemente de su materialidad de acero inoxidable, se identificarán y correlacionarán con los tipos de residuos que se depositen en los mismos mediante tratamientos distintivos de colores que faciliten su reconocimiento y utilización por los ciudadanos, de acuerdo con las siguientes correlaciones:</p> <p>Residuos Orgánicos -----Marrón. Residuos Papel/Cartón ----- Azul. Residuos Envases -----Amarillo. Residuos Restos -----Gris. Residuos Vidrio -----Verde.</p>				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,500 h	18,61	9,31	
MOOA10a	Ayudante construcción	0,500 h	16,08	8,04	
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,500 h	16,08	8,04	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,150 h	19,75	2,96	
MOOE12a	Peón electricidad	0,150 h	15,89	2,38	
MMMT.1bb	Cmn grúa autcg 24.5 T s/JIC	1,500 h	68,16	102,24	
EHEA.1d	Eq.Hidr.Aut.org.ltr. 2cont.3.200l. buz.900mm. tbr.110l. c/comp	1,000	17.255,00	17.255,00	
%0200	Costes Directos Complementarios	173,880 %	2,00	347,76	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	---------	-------------	--------	----------	---------

TOTAL PARTIDA.....				17.735,73	
---------------------------	--	--	--	------------------	--

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE MIL SETECIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS

vU09C10	<p>Contenedor Soterrado Eq. Mecán. crg. super. 1cont.3.200 l. buz.900 mm. tamb.110 l. u</p> <p>Suministro, colocación y montaje de Equipo Mecánico de Carga Superior con Grúa, Modelo Minimax de Plastic Omnium o similar mejorada, para Islas de soterramiento de contenedores compuestos por los elementos que se relacionan de las propiedades que se describen en las Prescripciones Técnicas, Sistemas de Equipos Soterrados:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Foso. Cubeta-Vaso Prefabricada de Hormigón. - Cuba Interior Metálica. Contenedor Oculto. - Plataforma Superior. Tapa. Chapa Lagrimada. - Buzón. Boca de Entrada e Introducción de Residuos. - Dispositivo de Seguridad. - Dispositivo de Elevación y Vaciado. <p>Y de las características y especificaciones:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Recogida: Carga Superior. - Sistema Elevación: Elevación Mecánica mediante Sistema de Doble Gancho. - Soterramiento: Vaso-Arqueta Prefabricado de Hormigón Armado de 3,00 m3 de Capacidad. - Apertura: Doble Gancho. - Recubrimiento Plataforma Superior: Chapa Lagrimada. - Contenedores Interiores: Cuba Metálica remachada de 3,00 m3 de Capacidad. - Nº Buzones: 1 Uds. - Material Buzones: Acero Inoxidable pintado en color Verde. - Medidas Buzones: 900x700x994 mm. - Boca Entrada Residuos: Tambor Inoxidable. Doble Oclusión 110 litros. <p>Totalmente instalado, nivelado, conexionado a la acometida eléctrica, sellado y obturado perimetral de las plataformas superiores, comprobación y puesta en marcha y funcionamiento.</p> <p>Los buzones, independientemente de su materialidad de acero inoxidable, se identificarán y correlacionarán con los tipos de residuos que se depositen en los mismos mediante tratamientos distintivos de colores que faciliten su reconocimiento y utilización por los ciudadanos, de acuerdo con las siguientes correlaciones:</p> <ul style="list-style-type: none"> Residuos Orgánicos -----Marrón. Residuos Papel/Cartón ----- Azul. Residuos Envases -----Amarillo. Residuos Restos -----Gris. Residuos Vidrio -----Verde. 				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,500 h	18,61	9,31	
MOOA10a	Ayudante construcción	0,500 h	16,08	8,04	
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,500 h	16,08	8,04	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,150 h	19,75	2,96	
MOOE12a	Peón electricidad	0,150 h	15,89	2,38	
MMMT.1bb	Cmn grúa autcg 24.5 T s/JIC	1,500 h	68,16	102,24	
EHEA.1e	Eq.Mecánico.crg.spr. 1cont.3.200l. buz.900 mm. tbr.110l. c/compl	1,000	4.890,00	4.890,00	
%0200	Costes Directos Complementarios	50,230 %	2,00	100,46	

TOTAL PARTIDA.....				5.123,43	
---------------------------	--	--	--	-----------------	--

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO MIL CIENTO VEINTITRÉS EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU09D	ELEMENTOS DEPORTIVOS				
vU09D01	Aparato de gimnasia u				
	Suministro y montaje de aparatos de gimnasia para adultos, completamente terminado				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	1,000 h	18,61	18,61	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	1,000 h	15,57	15,57	
PUSM2015001AP	Aparato biosaludable mayores	1,000 u	230,00	230,00	
PBPC.3abba	H 25 blanda TM 20 IIa	0,500 m ³	64,55	32,28	
%0200	Costes Directos Complementarios	2,965 %	2,00	5,93	
	TOTAL PARTIDA				302,39
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS DOS EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
vU09D02	Conjunto aparatos musculación u				
	Suministro y montaje de conjunto de 5 aparatos de musculación LAPPSET incluyendo barras para press francesa y abdominales, banco de abdominales, espaldera, brazos y pectorales con tu peso y caderas laterales y brazos, o similar, completamente terminado.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	14,000 h	18,61	260,54	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	14,000 h	15,57	217,98	
PUSMzm001CO	Conjunto aparatos musculación descrito	1,000 u	2.205,00	2.205,00	
PBPC.3abba	H 25 blanda TM 20 IIa	2,000 m ³	64,55	129,10	
%0200	Costes Directos Complementarios	28,126 %	2,00	56,25	
	TOTAL PARTIDA.....				2.868,87
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y OCHO EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
vU09D03	Formación de petanca u				
	Suministro y montaje de petanca de 15x3 m, realizada con tableros de pino silvestre 14x20 cm de sección, ancladas al terreno, completamente terminado.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	1,000 h	18,61	18,61	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	1,000 h	15,57	15,57	
PBMN.8a	Pino silvestre primera	1,008 m ³	450,00	453,60	
%0200	Costes Directos Complementarios	4,878 %	2,00	9,76	
	TOTAL PARTIDA				497,54
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
vU09F	FUENTES				
vU09F01	Fuente bebedero fundición u				
	Suministro e instalación de fuente de fundición de 1,25 m de altura de sección circular de d=20 cm con 1 grifo con pulsador de latón, desagüe en cubeta delantera de d=35 cm y h=10 cm, acabada con imprimación y dos capas de oxirón negro de forja, incluso conexiones a redes de abastecimiento y evacuación de aguas, base de hormigón en masa y elementos de fijación.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,300 h	18,61	5,58	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,200 h	15,57	3,11	
PUSM56a	Fuente fundición	1,000 u	680,00	680,00	
PBPC15bbb	HNE-15 blanda TM 20	0,050 m ³	57,95	2,90	
%0200	Costes Directos Complementarios	6,916 %	2,00	13,83	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					705,42
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS CINCO EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU09F02	Fuente bebedero mod. Atlas	u			
	Instalación de fuente bebedero mod. ATLAS, incluso cimentación, piezas especiales y peana, arquetón de desagüe homologado por el Servicio del Ciclo Integral, totalmente instalada y en funcionamiento, eliminación de restos y limpieza.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	1,000 h	18,61	18,61	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	1,000 h	15,57	15,57	
MOOF.8a	Oficial 1ª fontanería	1,000 h	19,75	19,75	
PUSM38001FU	Fuente ATLAS F.D.BENITO o equivalente	1,000 u	392,80	392,80	
PBPC15bbb	HNE-15 blanda TM 20	0,050 m³	57,95	2,90	
%0200	Costes Directos Complementarios	4,496 %	2,00	8,99	
TOTAL PARTIDA					458,62
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU09F03	Fuente bebedero mod. Valencia inc peana	u			
	Instalación de fuente bebedero mod. VALENCIA, incluso cimentación, piezas especiales y peana de piedra, arquetón de desagüe homologado por el Servicio del Ciclo Integral, totalmente instalada y en funcionamiento, eliminación de restos y limpieza.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	1,000 h	18,61	18,61	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	1,000 h	15,57	15,57	
MOOF.8a	Oficial 1ª fontanería	1,000 h	19,75	19,75	
PUSM25001FU	Fuente bebedero md Valencia descrita	1,000 u	600,00	600,00	
PBPC15bbb	HNE-15 blanda TM 20	0,050 m³	57,95	2,90	
%0200	Costes Directos Complementarios	6,568 %	2,00	13,14	
TOTAL PARTIDA					669,97
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU09H	HORQUILLAS y BOLARDOS				
vU09H01	Bolardo fund h=80cm	u			
	Suministro e instalación de bolardo de fundición fijo de 80cm de altura anclado mecánicamente al soporte, incluidos los pernos de anclaje.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,200 h	18,61	3,72	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,120 h	15,57	1,87	
PUSM.1da	Bolardo fund h=80cm	1,000 u	78,75	78,75	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,843 %	2,00	1,69	
TOTAL PARTIDA					86,03
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SEIS EUROS con TRES CÉNTIMOS					
vU09H02	Bolardo viejo	u			
	Colocación de bolardo viejo				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,500 h	18,61	9,31	
MMMD.3af	Compr portátil caudal 12m3	0,200 h	11,63	2,33	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,500 h	15,57	7,79	
PBPC.2abba	H 20 blanda TM 20 I	0,014 m³	58,00	0,81	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,202 %	2,00	0,40	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					20,64
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU09H03	Colocación de baliza contenedor	u			
Colocación de balizas de señalización para contenedores.					
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,400 h	18,61	7,44	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,400 h	15,57	6,23	
MAT010	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	0,011 t	95,20	1,05	
MAT011	Agua	0,130 m³	1,44	0,19	
MAT012	Arena amarilla	0,200 t	8,50	1,70	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,166 %	2,00	0,33	
TOTAL PARTIDA					16,94
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISÉIS EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU09H04	Colocación de bolardo	u			
Colocación de bolardo de cualquier modelo, incluso material de anclaje y auxiliar necesario, limpieza restos y retirada, en su caso, del material restante de anteriores instalaciones en la vía pública					
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,570 h	18,61	10,61	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,579 h	15,57	9,02	
PBPC15baa	HNE-15 plástica TM 40	0,010 m³	57,95	0,58	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,202 %	2,00	0,40	
TOTAL PARTIDA					20,61
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU09H05	Hito fundición alt 70	u			
Hito guarda aceras de hierro fundido para contención de vehículos de 70 cm. de altura y base de 15 cm. de diámetro, bola superior de 12 cm. de diámetro, con garras de anclaje, incluso colocación, eliminación de restos y limpieza.					
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,500 h	18,61	9,31	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,500 h	15,57	7,79	
PBPC15baa	HNE-15 plástica TM 40	0,010 m³	57,95	0,58	
PUSM15a	Hito fund alt 70	1,000 u	60,27	60,27	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,780 %	2,00	1,56	
TOTAL PARTIDA					79,51
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y NUEVE EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU09J	JARDINERAS				
vU09J01	Desplazamiento jardinera	u			
Desplazamiento de jardinera de cualquier modelo a nueva ubicación ya sea provisional o definitiva					
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,200 h	18,61	3,72	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,200 h	15,57	3,11	
MMMT.1bb	Cmn grúa autcg 24.5 T s/JIC	0,280 h	68,16	19,08	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,259 %	2,00	0,52	
TOTAL PARTIDA					26,43
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISÉIS EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU09J02	Jardinera hormigón Ø1.30x1.05	u			
	Suministro e instalación de jardinera de hormigón, de dimensiones Ø1.30x1.05 m, con forma cilíndrica, anti-vandálica, incluso elementos de fijación, totalmente montada.				
PUSM52bh	Jardinera hormigón Ø1.30x1.05 m	1,000 u	975,00	975,00	
PBPC15bbb	HNE-15 blanda TM 20	0,100 m ³	57,95	5,80	
%0200	Costes Directos Complementarios	9,808 %	2,00	19,62	
TOTAL PARTIDA.....					1.000,42
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU09J03	Jardinera metal Ø1.3x0.5	u			
	Suministro e instalación de jardinera de hierro, con forma esférica, de dimensiones Ø1.3x0.5 m, acabado con tratamiento protector color gris forja, con tres soportes de apoyo, incluso elementos de fijación, totalmente montada.				
PUSM52eo	Jardinera metal Ø1.3x0.5 m	1,000 u	350,00	350,00	
PBPC15bbb	HNE-15 blanda TM 20	0,100 m ³	57,95	5,80	
%0200	Costes Directos Complementarios	3,558 %	2,00	7,12	
TOTAL PARTIDA					362,92
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SESENTA Y DOS EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU09J04	Reparación de jardinera	u			
	Reparación de jardinera de cualquier modelo incluso material hasta su completa restauración y colocación en su posición definitiva				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	3,331 h	18,61	61,99	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,620 %	2,00	1,24	
TOTAL PARTIDA					63,23
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y TRES EUROS con VEINTITRÉS CÉNTIMOS					
vU09I	JUEGOS INFANTILES				
vU09I01	Balancín h=0.50m 2plaza/s gama est	u			
	Suministro y montaje de balancín de 2 plazas y 0.50m de altura de gama estándar fabricado con tubo de acero galvanizado en caliente y con punto de caída amortiguada con muelles de acero provisto de dispositivos antipellizco de poliamida, fijado mecánicamente sobre dados de hormigón, incluso elementos de fijación, totalmente montado según UNE EN 1176-1177.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	1,000 h	18,61	18,61	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,666 h	15,57	10,37	
PUSI.2aaa	Balancín h=0.50m 2plaza/s gama est	1,000 u	635,00	635,00	
PBPC15bbb	HNE-15 blanda TM 20	0,062 m ³	57,95	3,59	
%0200	Costes Directos Complementarios	6,676 %	2,00	13,35	
TOTAL PARTIDA					680,92
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS OCHENTA EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS					



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU09I02	<p>Columpio doble (1 plano + 1 inclusivo). Mobipark</p> <p>Suministro e instalación de columpio de Mobipark, modelo Ref. JOC-20-3 o similar, con características mínimas: Columpio con un asiento plano y un asiento inclusivo. Postes tipo tijeras fabricadas en madera laminada de pino de Suecia tratada en autoclave, sección 95x95 mm. Barra transversal de tubo acero inoxidable de Ø76x2 mm. Paneles de reforzamiento en HDPE (Polietileno de alta densidad) de 19 mm, tipo Play Tech, resistente a los grafiti, de fácil limpieza y con protección UV. Asiento plano de seguridad: con placa de inserción de aluminio, revestido de caucho amortiguador. Asiento inclusivo de seguridad con arnés de polietileno resistente a los UV. Cuerdas armadas con alma de acero y multifilamentos de PP (polipropileno). Cadenas de eslabón corto DIN766 con Ø6mm. Tornillería en acero galvanizado, oculta mediante tapones de nylon. Instalación mediante casquillos de acero galvanizado en caliente. Dimensiones totales del conjunto (largo x ancho x altura): 3,69x2,01x2,28 m.</p> <p>Nº de usuarios: 2. Edad recomendada de uso: + 3 años. Altura de caída: 130 cm. Zona de seguridad requerida: 7x5 m. (Se puede reducir a 6x5 m en caso de utilizar pavimento de seguridad sintético.)</p> <p>Certificado de producto según la nueva versión de la norma UNE-EN 1176:2018 por certificadora acreditada para producto por ENAC.</p>	u			

Sin descomposición

TOTAL PARTIDA**0,00**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
PUSl.5cba	Columpio h=2.00 2plaza gama est	1,000 u	680,00	680,00	
PBPC15bbb	HNE-15 blanda TM 20	0,025 m³	57,95	1,45	
%0200	Costes Directos Complementarios	7,394 %	2,00	14,79	

TOTAL PARTIDA **754,21**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO EUROS con VEINTIÚN CÉNTIMOS

vU09106	Escalera de traviesas a:1,10 m	u			
	Suministro y montaje de juego Activity Tower with dropzone de Lappset 120610M, o similar, completamente terminado				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	7,000 h	18,61	130,27	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	7,000 h	15,57	108,99	
PUSMh998001ES	Escalera de traviesas a:1,10 m	1,000 u	1.327,32	1.327,32	
PBPO11bb	HNE-15/B/20 obra	1,050 m³	74,72	78,46	
%0200	Costes Directos Complementarios	16,450 %	2,00	32,90	

TOTAL PARTIDA..... **1.677,94**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

vU09107	Est cuerdas 3 m gama est	u			
	Suministro e instalación de estructura de cuerdas de 3 m, gama estándar y altura libre de caída 2 m, certificación TUV según norma europea UNE EN-1176 y americana ASTM F1487, fabricado con cuerda tipo Hércules formada por 6 hileras de cable de acero galvanizado y recubierta con hilo de poliamida, elementos estructurales de acero galvanizado en caliente, cabezal de mástil de aluminio macizo, cubre postes de goma negra, diámetro de la cuerda 19/21 mm, fijado mecánicamente sobre dado/s de hormigón de dimensiones según indicaciones fabricante, incluso elementos de fijación, totalmente montado.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	2,000 h	18,61	37,22	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	1,332 h	15,57	20,74	
PUSl15aa	Est cuerdas 3 m cld est	1,000 u	7.575,00	7.575,00	
PBPC15bbb	HNE-15 blanda TM 20	3,500 m³	57,95	202,83	
%0200	Costes Directos Complementarios	78,358 %	2,00	156,72	

TOTAL PARTIDA..... **7.992,51**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

vU09108	Est mad 1 torre gama est	u			
	Suministro e instalación de estructura de madera para juegos compuesta por una plataforma a 1.70m de altura, 1 torre con cubierta a 2 aguas, un tobogán de poliéster y un escalera de gama estándar, fijado mecánicamente sobre dado/s de hormigón, incluso elementos de fijación, totalmente montado según UNE EN-1176.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	2,000 h	18,61	37,22	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	1,332 h	15,57	20,74	
PUSl.7aa	Est mad 1 torre gama est	1,000 u	1.700,00	1.700,00	
PBPC15bbb	HNE-15 blanda TM 20	0,250 m³	57,95	14,49	
%0200	Costes Directos Complementarios	17,725 %	2,00	35,45	

TOTAL PARTIDA..... **1.807,90**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL OCHOCIENTOS SIETE EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU09109	Formación de perímetro arenero	m			
	Formación de perímetro de arenero mediante bloques de hormigón 40x20x20 cm, de 1 m de profundidad, enfoscados con mortero de cemento por su cara superior e interior, bordes redondeados, incluso cimentación de apoyo de 40x40 con HA25 con mallazo diam6 20x20 B500s				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,300 h	18,61	5,58	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,300 h	15,57	4,67	
PFFH21aae	Bloque AD-HEA 200 R4/I	13,000 u	0,70	9,10	
vUPA03	Mto cto M-5 man	0,040 m³	83,38	3,34	
PEAA.3ca	Acero corrú B 500 S ø6	2,000 kg	0,65	1,30	
PBPO11bb	HNE-15/B/20 obra	0,200 m³	74,72	14,94	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,389 %	2,00	0,78	
TOTAL PARTIDA					39,71
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU09110	Juego depósito arena hexagonal	u			
	Suministro e instalación de conjunto de muelle de Kompan, M173P, o similar, incluyendo transporte, montaje y obra civil				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	11,500 h	18,61	214,02	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	11,500 h	15,57	179,06	
PUSM105001DE	Depósito arena hexagonal	1,000 u	2.089,00	2.089,00	
PBPO11bb	HNE-15/B/20 obra	0,100 m³	74,72	7,47	
%0200	Costes Directos Complementarios	24,896 %	2,00	49,79	
TOTAL PARTIDA.....					2.539,34
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL QUINIENTOS TREINTA Y NUEVE EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU09111	Juego Excavadora HPC	m			
	Suministro e instalación de conjunto de muelle de Kompan, M173P, o similar, incluyendo transporte, montaje y obra civil				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	11,000 h	18,61	204,71	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	11,000 h	15,57	171,27	
PUSM22hp001JU	Juego Excavadora o similar	1,000 u	2.061,00	2.061,00	
PBPO11bb	HNE-15/B/20 obra	0,100 m³	74,72	7,47	
%0200	Costes Directos Complementarios	24,445 %	2,00	48,89	
TOTAL PARTIDA.....					2.493,34
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU09112	Juego mixto tobogán+trepa 137115M	u			
	Suministro y montaje de juego Activity Tower with dropzone de Lappset 120610M, o similar, completamente terminado				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	33,000 h	18,61	614,13	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	33,000 h	15,57	513,81	
PUSMh416001JU	Juego mixto tobogán+trepa Lappset 137115M o similar	1,000 u	4.950,00	4.950,00	
PBPO11bb	HNE-15/B/20 obra	1,050 m³	74,72	78,46	
%0200	Costes Directos Complementarios	61,564 %	2,00	123,13	
TOTAL PARTIDA.....					6.279,53
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS MIL DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU09I13	Juego muelle "Caballito de mar". Mobipark Suministro e instalación de juego de muelle de Mobipark, modelo Ref. JOC-01F "Caballito de mar" o similar, con características mínimas: Balancín de muelle individual con figura de caballito de mar. Muelle anti-pinzamiento de Ø180 mm x largo 400 mm de grosor 20 mm. Estructura de acero cincado y pintado en polvo de poliéster. Figura de paneles en HDPE (Polietileno de alta densidad) de grosor 19 mm, resistente a los grafiti, de fácil limpieza y con protección UV. Asiento en panel antideslizante. Agarraderas y reposapiés en nylon. Tornillería galvanizada oculta mediante tapones de nylon. Dimensiones totales (largo x ancho x altura): 0,80x0,25x0,90 m. N° de usuarios: 1. Edad recomendada de uso: + 1 año. Altura de caída: 43 cm. Zona de seguridad requerida: 3,20x2,40 m. Certificado de producto según la nueva versión de la norma UNE-EN 1176:2018 por certificadora acreditada para producto por ENAC.	u			
					Sin descomposición
					TOTAL PARTIDA 0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU09I14	Juego muelle Lappset o similar Suministro y montaje de juego muelle Lappset o similar, completamente terminado.	u			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	7,000 h	18,61	130,27	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	7,000 h	15,57	108,99	
PUSM034001JU	Juego muelle tipo Froggy/Vaiven Lappset o similar	1,000 u	1.010,00	1.010,00	
PBPO11bb	HNE-15/B/20 obra	1,050 m³	74,72	78,46	
%0200	Costes Directos Complementarios	13,277 %	2,00	26,55	
					TOTAL PARTIDA 1.354,27
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS				
vU09I15	Juego muelle Polka 10254 Lappset similar Suministro y montaje de Juego muelle Polka 10254 Lappset similar, completamente terminado.	u			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	15,000 h	18,61	279,15	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	15,000 h	15,57	233,55	
PUSM254001JU	Juego muelle Polka 10254 Lappset similar	1,000 u	2.285,00	2.285,00	
PBPO11bb	HNE-15/B/20 obra	1,050 m³	74,72	78,46	
%0200	Costes Directos Complementarios	28,762 %	2,00	57,52	
					TOTAL PARTIDA 2.933,68
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL NOVECIENTOS TREINTA Y TRES EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS				



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU09I16	Juego tobogán "La Rampa". Mobipark Suministro e instalación de tobogán de Mobipark, modelo Ref. JOC-10D "La Rampa" o similar, con características mínimas: Tobogán con altura de salida 1,30 m. Acceso seguro mediante escalera, panel trasero cerrado, escalones con superficie anti-deslizante, protección lateral con pasamanos. Barra quitamiedos en acero inoxidable. Plataforma de salida y deslizador en una única pieza en acero inoxidable. Amplios paneles de protección lateral en polietileno de alta densidad (HDPE) tipo Playtech de 19mm grosor, resistente a los grafiti, de fácil limpieza y con protección UV. Tornillería galvanizada oculta mediante tapones de nylon. Dimensiones totales del juego (largo x ancho x altura): 3,37x0,50x2,15 m. N° de usuarios: 8. Edad recomendada de uso: + 1 año. Altura de caída: 130 cm. Zona de seguridad requerida: 7x3,50 m. Certificado de producto según la nueva versión de la norma UNE-EN 1176:2018 por certificadora acreditada para producto por ENAC.	u			
					Sin descomposición
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU09I17	Juego tobogán ancho talud 2m Suministro y montaje de juego Activity Tower with dropzone de Lappset 120610M, o similar, completamente terminado.	u			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	22,000 h	18,61	409,42	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	22,000 h	15,57	342,54	
PUSMh446001JU	Juego tobogán ancho talud 2m	1,000 u	3.993,00	3.993,00	
PBPO11bb	HNE-15/B/20 obra	1,050 m³	74,72	78,46	
%0200	Costes Directos Complementarios	48,234 %	2,00	96,47	
			TOTAL PARTIDA.....	4.919,89	
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO MIL NOVECIENTOS DIECINUEVE EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
vU09I18	Juego tobogán New Finno 137017M Suministro y montaje de juego Tobogán New Fino de Lappset 137017M, o similar, completamente terminado	u			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	11,000 h	18,61	204,71	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	11,000 h	15,57	171,27	
PUSM017001JU	Juego tobogán New Finno 137017M o similar	1,000 u	1.692,00	1.692,00	
PBPO11bb	HNE-15/B/20 obra	1,050 m³	74,72	78,46	
%0200	Costes Directos Complementarios	21,464 %	2,00	42,93	
			TOTAL PARTIDA.....	2.189,37	
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL CIENTO OCHENTA Y NUEVE EUROS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS				
vU09I19	Juego tobogán recto talud 2m Suministro y montaje de juego Activity Tower with dropzone de Lappset 120610M, o similar, completamente terminado.	u			



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	17,000 h	18,61	316,37	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	17,000 h	15,57	264,69	
PUSMh001JU	Juego tobogán recto talud 2m	1,000 u	3.128,00	3.128,00	
PBPO11bb	HNE-15/B/20 obra	1,050 m³	74,72	78,46	
%0200	Costes Directos Complementarios	37,875 %	2,00	75,75	

TOTAL PARTIDA..... 3.863,27

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y TRES EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS

vU09I20 Juego Zoopark - Complejo "El Nido". Mobipark u

Suministro e instalación de multi-juego de Mobipark, modelo Ref. ZOO-60C Zoopark "El Nido" o similar, con características mínimas: Conjunto formado por una agrupación de 5 plataformas hexagonales grandes, cada una de superficie de 1,40x1,24 m, escalonadas a distinto nivel desde 0,40 a 1,60 m de altura. Acceso mediante las plataformas escalonadas y una escalera de trepa. Descenso mediante un tobogán curvo de altura de salida 1,30 m. Incluye paneles de actividades "Laberinto" y "Parejas". Decorado con animales y elementos naturales sobredimensionados. Estructura de tubo de acero inoxidable, postes Ø80x1,5 mm, barras Ø40x1,5 mm. Conexiones de los tubos mediante abrazaderas de nylon. Deslizador en acero inoxidable. Paneles en HDPE (Poliétileno de alta densidad) tipo Playtech de 13 y 19mm, resistente a los rayos UV y anti-grafiti. Plataformas en contrachapado fenólico antideslizante de 15mm. Tornillería galvanizada oculta mediante tapones de nylon. Altura plataformas: 0,40 m/0,70 m/1,00 m/1,30 m/1,60 m. Salida del tobogán: 1,30 m. Dimensiones totales del conjunto (largo x ancho x altura): 5,47x3,56x4,20 m. N° de usuarios: 28. Edad recomendada de uso: + 1 año. Altura de caída: 160 cm. Zona de seguridad requerida: 9x7 m. Certificado de producto según la nueva versión de la norma UNE-EN 1176:2018 por certificadora acreditada para producto por ENAC.

Sin descomposición

TOTAL PARTIDA..... 0,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS

vU09I21 Rampa de madera para escalar con rollizos 2m u

Suministro y montaje de juego Activity Tower with dropzone de Lappset 120610M, o similar, completamente terminado

MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	21,000 h	18,61	390,81	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	21,000 h	15,57	326,97	
PUSMh999001RA	Rampa de madera con rollizos 2m	1,000 u	3.880,00	3.880,00	
PBPO11bb	HNE-15/B/20 obra	1,050 m³	74,72	78,46	
%0200	Costes Directos Complementarios	46,762 %	2,00	93,52	

TOTAL PARTIDA..... 4.769,76

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO MIL SETECIENTOS SESENTA Y NUEVE EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU09I22	Tobogán 1.70x3.50m gama est Suministro e instalación de tobogán de gama estándar de 170m de altura y 3.50m de largo, certificación TUV según norma europea UNE EN-1176, fabricado con tubo de acero pintado al horno, deslizador de acero inoxidable, fijado mecánicamente sobre dado/s de hormigón, incluso elementos de fijación, totalmente montado según UNE EN-1176..	u			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	2,000 h	18,61	37,22	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	1,333 h	15,57	20,75	
PUSI.4ba	Tobogán 1.70x3.50m gama est	1,000 u	520,00	520,00	
PBPC15bbb	HNE-15 blanda TM 20	0,125 m³	57,95	7,24	
%0200	Costes Directos Complementarios	5,852 %	2,00	11,70	

TOTAL PARTIDA **596,91**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS NOVENTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

vU09P PROTECTORES

vU09P01	Barandilla doble pletina Barandilla con montantes de doble pletina 60.8 mm rodapié median- te pletina inferior 100.8 mm y doble pasamanos inoxidable mate de Ø 40.4 mm unido mediante pletina de 40x80x6 mm, incluso impri- mación y anclajes a fábrica, terminada	m			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,100 h	18,61	1,86	
MOOM.8a	Oficial 1ª metal	0,150 h	19,75	2,96	
PFDB40fh	Pletina a calibrado 60x8mm	5,000 kg	0,58	2,90	
PFDB40fl	Pletina a calibrado 100x8mm	6,540 kg	0,58	3,79	
PFDBp40inTU	Tubo acero inox 40.4mm	2,000 m	9,00	18,00	
PEAC10001CH	Chapa a A-52 e4mm perforada	0,700 m²	8,00	5,60	
PBUT14a	Tornillo galv aran pb/fe	6,000 u	0,16	0,96	
PEAW.7a	Repercusión soldadura kg/est	2,000 u	0,05	0,10	
PBPC.3abba	H 25 blanda TM 20 IIa	0,200 m³	64,55	12,91	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,491 %	1,00	0,49	

TOTAL PARTIDA **49,57**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y NUEVE EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS

vU09P02	Barandilla hrz s/travñ pasam 100mm Barandilla de 90cm de altura realizada con balaustres metálicos ho- rizontales de diámetro-espesor 35x3mm, separados entre sí 5cm, con pasamanos de 100x40x2mm, travesaño inferior de 50x20x1.5mm, balaustres de anclaje de diámetro 35x2.5mm y pati- llas de anclaje separadas 1.00m.	m			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,850 h	18,61	15,82	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,850 h	15,57	13,23	
MOOM.8a	Oficial 1ª metal	0,200 h	19,75	3,95	
PFDB48i	Baran hrz s/travñ pasam 100	1,000 m	94,15	94,15	
vUPA03	Mto cto M-5 man	0,001 m³	83,38	0,08	
%0400	Costes Directos Complementarios	1,272 %	4,00	5,09	

TOTAL PARTIDA **132,32**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y DOS EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU09P03	Protección rejilla metálica Suministro e instalación de rejilla metálica para la protección de árboles de 200cm de altura mínima realizada con perfiles huecos de acero y entrepaño de montantes cuadrados de 30x30mm cada 12cm.		u			
MOOJ.8a	Oficial jardinero	0,025	h	16,90	0,42	
MOOJ11a	Peón jardinero	0,015	h	14,68	0,22	
PUJW.6a	Protección rejilla metálica	1,000	u	6,50	6,50	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,071	%	2,00	0,14	
TOTAL PARTIDA						7,28
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS						
vU09P04	Protector impacto contenedor Suministro e instalación de protector de impacto para contenedor formado por perfiles tubulares de acero galvanizado 750x750mm, totalmente instalado.		u			
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,500	h	15,57	7,79	
MMMA.4ba	Compr diésel 4m3	0,300	h	3,05	0,92	
MMMD.1aa	Martil picador 80mm	0,300	h	3,28	0,98	
PBPC15bbb	HNE-15 blanda TM 20	0,020	m ³	57,95	1,16	
PUSC.4a	Protector de impacto contenedor	1,000	u	27,00	27,00	
%0150	Costes Directos Complementarios	0,379	%	1,50	0,57	
TOTAL PARTIDA						38,42
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS						
vU09P05	Reparación rejilla en protección de tronco de árbol Reparación de rejilla metálica para la protección de árboles, de cualquier modelo y altura, incluso anclaje sobre base de hormigón, totalmente colocada		u			
MOOJ11a	Peón jardinero	0,200	h	14,68	2,94	
PUJW.6a	Protección rejilla metálica	1,000	u	6,50	6,50	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,094	%	2,00	0,19	
TOTAL PARTIDA						9,63
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS						



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU09P06	Barrera acustica 36dB de 2m de altura y 3 m de separación entre postes, hasta 50 kg/m² sobrecarga de viento Barrera acústica de 2 m de altura, 3 m de separación entre postes, prevista para soportar hasta 50 kg/m ² de sobrecarga máxima debida a la acción del viento, realizada con paneles machihembrados de sectorización de acero con un aislamiento a ruido aéreo de 36 dB según UNE-EN 1793-2 de 80 mm de espesor y 1150 mm de anchura, Euroclase A2-s1, d0 de reacción al fuego según UNE-EN 13501-1, resistencia al fuego EI 90 según UNE-EN 1366-1, formados por dos paramentos de chapa de acero estándar, revestida por su cara exterior con una capa de poliéster de 25 micras de espesor, de espesor exterior 0,5 mm y espesor interior 0,5 mm y alma aislante de lana de roca de 55 kg/m ³ de densidad media, instalados por encaje y deslizamiento sobre postes de perfil laminado en caliente, soldados a placas de anclaje con pernos, fijadas a zapatas de cimentación de hormigón HA-25/B/20/IIa y acero corrugado. El precio no incluye la excavación.	m ²			
PEAA.2a	Acero B 400 S elaborado	8,101 kg	0,75	6,08	
PBUW.1a	Alambre galv n.8 ø1.3mm mazos5kg	0,030 kg	3,36	0,10	
PBPC.3abaa	H 25 plástica TM 20 IIa	0,505 m ³	64,55	32,60	
MMMH.5a	Vibrador gas alta frec 2agj	0,100 h	6,34	0,63	
PFDB39cf	Pletina a relaminado 25x5mm	2,460 kg	0,47	1,16	
PEAP33ab	Perfil rectangular 20x5mm acero laminado en caliente	12,750 m	0,68	8,67	
vU09P06.001	Panel mach aislamiento acustico aereo 36dB 80mm espesor	1,000 m ²	32,20	32,20	
MMMY19a	Grupo soldar	0,150 h	2,70	0,41	
MOOB.8a	Oficial 1ª ferralla	0,025 h	19,65	0,49	
MOOB.9a	Oficial 2ª ferralla	0,015 h	19,22	0,29	
MOOM.8a	Oficial 1ª metal	0,152 h	19,75	3,00	
MOOM10a	Oficial 3ª metal	0,075 h	16,84	1,26	
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,100 h	18,61	1,86	
MOOA9a	Oficial 2ª construcción	0,100 h	17,88	1,79	
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,100 h	16,08	1,61	
%	Costes directos complementarios	0,922 %	2,00	1,84	

TOTAL PARTIDA 93,99

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU09P07	Barrera acustica 37dB de 2m de altura y 3 m de separación entre postes, hasta 50 kg/m² sobrecarga de viento Barrera acústica de 2 m de altura, 3 m de separación entre postes, prevista para soportar hasta 50 kg/m ² de sobrecarga máxima debida a la acción del viento, realizada con paneles machihembrados de sectorización de acero con un aislamiento a ruido aéreo de 36 dB según UNE-EN 1793-2 de 80 mm de espesor y 1150 mm de anchura, Euroclase A2-s1, d0 de reacción al fuego según UNE-EN 13501-1, resistencia al fuego EI 90 según UNE-EN 1366-1, formados por dos paramentos de chapa de acero estándar, revestida por su cara exterior con una capa de poliéster de 25 micras de espesor, de espesor exterior 0,5 mm y espesor interior 0,5 mm y alma aislante de lana de roca de 55 kg/m ³ de densidad media, instalados por encaje y deslizamiento sobre postes de perfil laminado en caliente, soldados a placas de anclaje con pernos, fijadas a zapatas de cimentación de hormigón HA-25/B/20/IIa y acero corrugado. El precio no incluye la excavación.	m ²			
PEAA.2a	Acero B 400 S elaborado	8,101 kg	0,75	6,08	
PBUW.1a	Alambre galv n.8 ø1.3mm mazos5kg	0,030 kg	3,36	0,10	
PBPC.3abaa	H 25 plástica TM 20 IIa	0,505 m ³	64,55	32,60	
MMMH.5a	Vibrador gas alta frec 2agj	0,100 h	6,34	0,63	
PFDB39cf	Pletina a relaminado 25x5mm	2,460 kg	0,47	1,16	
PEAP33ab	Perfil rectangular 20x5mm acero laminado en caliente	12,750 m	0,68	8,67	
vU09P06.002	Panel mach aislamiento acustico aereo 37dB 100mm espesor	1,000 m ²	32,79	32,79	
MMMY19a	Grupo soldar	0,150 h	2,70	0,41	
MOOB.8a	Oficial 1ª ferralla	0,025 h	19,65	0,49	
MOOB.9a	Oficial 2ª ferralla	0,015 h	19,22	0,29	
MOOM.8a	Oficial 1ª metal	0,152 h	19,75	3,00	
MOOM10a	Oficial 3ª metal	0,075 h	16,84	1,26	
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,100 h	18,61	1,86	
MOOA9a	Oficial 2ª construcción	0,100 h	17,88	1,79	
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,100 h	16,08	1,61	
%	Costes directos complementarios	0,927 %	2,00	1,85	

TOTAL PARTIDA 94,59

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CUATRO EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE	
vU09P08	<p>Barrera acústica 36dB de 4 m de altura, 3 m de separación entre postes, hasta 75 kg/m² sobrecarga de viento</p> <p>Barrera acústica de 4 m de altura, 3 m de separación entre postes, prevista para soportar hasta 75 kg/m² de sobrecarga máxima debida a la acción del viento, realizada con paneles machihembrados de sectorización de acero con un aislamiento a ruido aéreo de 37 dB según UNE-EN 1793-2 de 100 mm de espesor y 1150 mm de anchura, Euroclase A2-s1, d0 de reacción al fuego según UNE-EN 13501-1, resistencia al fuego EI 120 según UNE-EN 1366-1, formados por dos paramentos de chapa de acero estándar, revestida por su cara exterior con una capa de poliéster de 25 micras de espesor, de espesor exterior 0,5 mm y espesor interior 0,5 mm y alma aislante de lana de roca de 55 kg/m³ de densidad media, remates y accesorios, instalados por encaje y deslizamiento sobre postes de perfil laminado en caliente, soldados a placas de anclaje con pernos, fijadas a zapatas de cimentación de hormigón HA-25/B/20/IIa y acero corrugado. Incluso alambre de atar, corte y doblado de las barras corrugadas de acero, taladro central de las placas, biselado alrededor del taladro para mejorar la unión del perno a la cara superior de la placa, soldaduras, cortes, pletinas, piezas especiales, mortero sin retracción para retacado de placas y despuntes.</p> <p>Incluye: Corte y doblado de la armadura. Montaje y colocación de la armadura. Sujeción de la armadura. Vertido y compactación del hormigón. Replanteo y marcado de los ejes de las placas de anclaje. Colocación y fijación provisional de las placas de anclaje. Aplomado y nivelación de las placas de anclaje. Curado del hormigón. Replanteo y marcado de los ejes de los postes. Colocación y fijación provisional de los postes. Aplomado y nivelación de los postes. Ejecución de las uniones del poste. Instalación de los paneles por encaje y deslizamiento sobre los postes ya nivelados. Limpieza final.</p> <p>Criterio de medición de proyecto: Superficie medida en proyección vertical, según documentación gráfica de Proyecto.</p> <p>Criterio de medición de obra: Se medirá, en proyección vertical, la superficie realmente ejecutada según especificaciones de Proyecto.</p> <p>Criterio de valoración económica: El precio no incluye la excavación.</p>	m ²				
PEAA.2a	Acero B 400 S elaborado	8,250 kg	0,75	6,19		
PBUW.1a	Alambre galv n.8 ø1.3mm mazos5kg	0,035 kg	3,36	0,12		
PBPC.3abaa	H 25 plástica TM 20 IIa	0,565 m ³	64,55	36,47		
PFDB39cf	Pletina a relaminado 25x5mm	2,560 kg	0,47	1,20		
PEAP33ab	Perfil rectangular 20x5mm acero laminado en caliente	13,750 m	0,68	9,35		
vU09P06.001	Panel mach aislamiento acustico aereo 36dB 80mm espesor	1,000 m ²	32,20	32,20		
MMMY19a	Grupo soldar	0,210 h	2,70	0,57		
MOOB.8a	Oficial 1ª ferralla	0,018 h	19,65	0,35		
MOOB.9a	Oficial 2ª ferralla	0,031 h	19,22	0,60		
MOOM.8a	Oficial 1ª metal	0,320 h	19,75	6,32		
MOOM10a	Oficial 3ª metal	0,320 h	16,84	5,39		
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,185 h	18,61	3,44		
MOOA9a	Oficial 2ª construcción	0,185 h	17,88	3,31		
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,352 h	16,08	5,66		
%0200	Costes Directos Complementarios	1,112 %	2,00	2,22		



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	---------	-------------	--------	----------	---------

TOTAL PARTIDA 113,39

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRECE EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

vU09P09 Barrera acústica 37dB de 4 m de altura, 3 m de separación entre postes, hasta 75 kg/m² sobrecarga de viento m²

Barrera acústica de 4 m de altura, 3 m de separación entre postes, prevista para soportar hasta 75 kg/m² de sobrecarga máxima debida a la acción del viento, realizada con paneles machihembrados de sectorización de acero con un aislamiento a ruido aéreo de 37 dB según UNE-EN 1793-2 de 100 mm de espesor y 1150 mm de anchura, Euroclase A2-s1, d0 de reacción al fuego según UNE-EN 13501-1, resistencia al fuego EI 120 según UNE-EN 1366-1, formados por dos paramentos de chapa de acero estándar, revestida por su cara exterior con una capa de poliéster de 25 micras de espesor, de espesor exterior 0,5 mm y espesor interior 0,5 mm y alma aislante de lana de roca de 55 kg/m³ de densidad media, remates y accesorios, instalados por encaje y deslizamiento sobre postes de perfil laminado en caliente, soldados a placas de anclaje con pernos, fijadas a zapatas de cimentación de hormigón HA-25/B/20/IIa y acero corrugado. Incluso alambre de atar, corte y doblado de las barras corrugadas de acero, taladro central de las placas, biselado alrededor del taladro para mejorar la unión del perno a la cara superior de la placa, soldaduras, cortes, pletinas, piezas especiales, mortero sin retracción para retacado de placas y despuntes. Incluye: Corte y doblado de la armadura. Montaje y colocación de la armadura. Sujeción de la armadura. Vertido y compactación del hormigón. Replanteo y marcado de los ejes de las placas de anclaje. Colocación y fijación provisional de las placas de anclaje. Aplomado y nivelación de las placas de anclaje. Curado del hormigón. Replanteo y marcado de los ejes de los postes. Colocación y fijación provisional de los postes. Aplomado y nivelación de los postes. Ejecución de las uniones del poste. Instalación de los paneles por encaje y deslizamiento sobre los postes ya nivelados. Limpieza final.

Criterio de medición de proyecto: Superficie medida en proyección vertical, según documentación gráfica de Proyecto.

Criterio de medición de obra: Se medirá, en proyección vertical, la superficie realmente ejecutada según especificaciones de Proyecto.

Criterio de valoración económica: El precio no incluye la excavación.

PEAA.2a	Acero B 400 S elaborado	8,250 kg	0,75	6,19	
PBUW.1a	Alambre galv n.8 ø1.3mm mazos5kg	0,035 kg	3,36	0,12	
PBPC.3abaa	H 25 plástica TM 20 IIa	0,565 m ³	64,55	36,47	
PFDB39cf	Pletina a relaminado 25x5mm	2,560 kg	0,47	1,20	
PEAP33ab	Perfil rectangular 20x5mm acero laminado en caliente	13,750 m	0,68	9,35	
vU09P06.002	Panel mach aislamiento acustico aereo 37dB 100mm espesor	1,000 m ²	32,79	32,79	
MMMY19a	Grupo soldar	0,210 h	2,70	0,57	
MOOB.8a	Oficial 1ª ferralla	0,018 h	19,65	0,35	
MOOB.9a	Oficial 2ª ferralla	0,031 h	19,22	0,60	
MOOM.8a	Oficial 1ª metal	0,320 h	19,75	6,32	
MOOM10a	Oficial 3ª metal	0,320 h	16,84	5,39	
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,185 h	18,61	3,44	



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
MOOA9a	Oficial 2ª construcción	0,185 h	17,88	3,31	
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,352 h	16,08	5,66	
%0200	Costes Directos Complementarios	1,118 %	2,00	2,24	

TOTAL PARTIDA **114,00**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CATORCE EUROS

vU09S SOPORTES DE BICICLETAS

vU09S01	Aparcabis suelo a galv 1-2 plaza/s	u			
	Suministro e instalación de aparcabis, de dimensiones 0.75x0.75x0.75 m, con capacidad para 1-2 bicicletas, con estructura en acero galvanizado, fijado mecánicamente a suelo, totalmente montado.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,200 h	18,61	3,72	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,120 h	15,57	1,87	
PUSM40baa	Aparcabis suelo a galv 1-2 plaza/s	1,000 u	50,00	50,00	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,556 %	2,00	1,11	

TOTAL PARTIDA **56,70**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS EUROS con SETENTA CÉNTIMOS

vU09S02	Conjunto 3 aparcabicicletas recto	u			
	Soportes aparcabicicletas tipo U invertida de estructura tubo de acero galvanizado en caliente de 60 mm de diámetro, fijados al suelo mediante tornillos inoxidables, instalado en áreas urbanas pavimentadas. Altura total 700 mm. Ancho 700 mm incluso colocación, anclajes y tornillería				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,500 h	18,61	9,31	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,500 h	15,57	7,79	
PUSMrect001AP	Aparcabicicletas U invertida acero galvanizado	3,000 u	30,00	90,00	
PBPO11bb	HNE-15/B/20 obra	0,053 m ³	74,72	3,96	
PBUT11aa	Tornillo autr 6.3x70 a c/aran	24,000 u	0,18	4,32	
PEAP01001PL	Placa anclaje, 200x200x5 mm. c/anclajes.	6,000 u	3,00	18,00	
%0200	Costes Directos Complementarios	1,334 %	2,00	2,67	

TOTAL PARTIDA **136,05**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y SEIS EUROS con CINCO CÉNTIMOS



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU10PP\$	Tapón macho	u			
	Tapón macho de fundición de acero maleable, galvanizado, norma DIN 2962. Instalado.				
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU10PT\$	Té	u			
	Té de fundición de acero maleable, galvanizada. Instalada.				
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU10P02	Tobera latón abanico	u			
	Tobera de latón, en forma de abanico, con latiguillo de plomo, de 1 1/2" a 2" de diámetro. Instalada.				
MOOF.9a	Oficial 2ª fontanería	0,500 h	19,75	9,88	
MOOA10a	Ayudante construcción	0,500 h	16,08	8,04	
PIFC.mP17GE580	Tobera latón abanico	1,000 u	41,05	41,05	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,590 %	3,00	1,77	
TOTAL PARTIDA					60,74
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU10P03	Tobera latón pulveriz. Ø8 mm	u			
	Tobera de latón para pulverización 8 mm ø.				
MOOF.9a	Oficial 2ª fontanería	0,400 h	19,75	7,90	
MOOA10a	Ayudante construcción	0,400 h	16,08	6,43	
PIFC.mP17GE585	Tobera latón pulveriz. Ø8mm	1,000 u	21,56	21,56	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,359 %	3,00	1,08	
TOTAL PARTIDA					36,97
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU10P04	Tobera latón pulveriz. Ø15 mm	u			
	Tobera de latón para pulverización 15 mm ø.				
MOOF.9a	Oficial 2ª fontanería	0,400 h	19,75	7,90	
MOOA10a	Ayudante construcción	0,400 h	16,08	6,43	
PIFC.mP17GE590	Tobera latón pulveriz. Ø15mm	1,000 u	46,90	46,90	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,612 %	3,00	1,84	
TOTAL PARTIDA					63,07
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y TRES EUROS con SIETE CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU10V	VÁLVULAS				
vU10VC\$	Válvula compuerta latón (") Válvula de corte de compuerta, de latón, roscada, colocada, i/juntas y accesorios, completamente instalada.	u			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU10VF\$	Válvula fund elast brida PN10/16 (mm) Válvula compuerta de cierre elástico, brida husillo, colocada en tubería de abastecimiento de agua, cuerpo de fundición, presión nominal, 10/16 atm. Incluso junta y accesorios. Con marcado AENOR. Según normas ISO 5208 y UNE-EN 1074. Totalmente instalada y en correcto estado de funcionamiento.	u			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU10VH\$	Válvula husillo bronce (mm) Válvula de compuerta con husillo estacionario de bronce bridas DIN 2532, empaquetadura por retén de goma sintética, apto para temperaturas de 30-100°C, PN-10 i/juntas y p.p. de accesorios, totalmente instalada.	u			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU10VR\$	Válvula retención crto fund PN10 (mm) Válvula de retención de clapeta, colocado en tubería de abastecimiento de agua o en instalaciones de riego, cuerpo de fundición, presión nominal 10 atm. Incluso junta y accesorios. Con marcado AENOR. Totalmente instalada y en correcto estado de funcionamiento.	u			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
VU11	SERVICIOS NO MUNICIPALES				
VU11T	DISTRIBUCIÓN DE TELEFONÍA				
vU11T01	Arqueta 0.8x0.8x1m	u			
	Arqueta de 0,8x0,8x1m en cualquier tipo de pavimento incluyendo suministro e instalación de tapa y marco fundición UNE-EN 124 D400				
PBPC.2abaa	H 20 plástica TM 20 I	0,120 m ³	58,00	6,96	
PUCA32cf	Tapa+marco fund D-400 arq 80X80mm	1,000 u	269,62	269,62	
PUV.P.1aa	Baldosa hydr 4pastil-20x20 gs	0,600 m ²	5,38	3,23	
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	1,200 h	18,61	22,33	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	1,000 h	15,57	15,57	
MAQAUXI001	Maquinaria auxiliar manual	1,000 h	25,00	25,00	
%0200	Costes Directos Complementarios	3,427 %	2,00	6,85	
	TOTAL PARTIDA				349,56
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
vU11T02	Arqueta 1x1x1m	u			
	Arqueta de 1x1x1m en cualquier tipo de pavimento incluyendo suministro e instalación de tapa y marco fundición UNE-EN 124 D400				
PBPC.2abaa	H 20 plástica TM 20 I	0,200 m ³	58,00	11,60	
PUCA32ch	Tapa+marco fund D-400 arq 100X100cm	1,000 u	385,00	385,00	
PUV.P.1aa	Baldosa hydr 4pastil-20x20 gs	0,720 m ²	5,38	3,87	
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	1,500 h	18,61	27,92	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	1,200 h	15,57	18,68	
MAQAUXI001	Maquinaria auxiliar manual	1,000 h	25,00	25,00	
%0200	Costes Directos Complementarios	4,721 %	2,00	9,44	
	TOTAL PARTIDA				481,51
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS OCHENTA Y UN EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS				
vU11T03	Arqueta in situ tipo DM	u			
	Arqueta in situ tipo DM				
	Sin descomposición				
	TOTAL PARTIDA				574,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS				
vU11T04	Arqueta prefabricada tipo m	u			
	Suministro y colocación de arqueta prefabricada tipo M según normas de Telefónica.				
MOOL.8a	Oficial 1ª telecomunicaciones	0,750 h	19,75	14,81	
MOOL.9a	Oficial 2ª telecomunicaciones	1,500 h	19,75	29,63	
MMMG13a	Camión grúa 6 T	0,166 h	44,69	7,42	
PBPC.2abaa	H 20 plástica TM 20 I	0,310 m ³	58,00	17,98	
PISA.mP27TA050	Arq. prefabricada tipo M s/norma telefonic.	1,000 u	140,77	140,77	
%0300	Costes Directos Complementarios	2,106 %	3,00	6,32	
	TOTAL PARTIDA				216,93
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS DIECISÉIS EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU11T05	Arqueta Telef. Prefab. Tipo df-iii c/tapa Arqueta tipo DF-III prefabricada, de dimensiones exteriores 1,58x1,39x1,18 m, con ventanas para entrada de conductos, incluso 10 cm de hormigón de limpieza HM-20 N/mm ² , embocadura de conductos, ejecutada según pliego de prescripciones técnicas particulares de la obra.	u			
MOOL.8a	Oficial 1ª telecomunicaciones	2,000 h	19,75	39,50	
MOOL.9a	Oficial 2ª telecomunicaciones	4,000 h	19,75	79,00	
MMMG13a	Camión grúa 6 T	0,250 h	44,69	11,17	
PBPC.2abaa	H 20 plástica TM 20 I	0,220 m ³	58,00	12,76	
PISA.mP27TA060	Arqueta DF-III c/tapa	1,000 u	705,00	705,00	
%0300	Costes Directos Complementarios	8,474 %	3,00	25,42	
TOTAL PARTIDA					872,85
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU11T06	Arqueta Telef. Prefab. Tipo hf-iii c/tapa Arqueta tipo HF-III prefabricada, de dimensiones exteriores 1,28x1,18x0,98 m, con ventanas para entrada de conductos, incluso 10 cm de hormigón de limpieza HM-20 N/mm ² y embocadura de conductos, ejecutada según pliego de prescripciones técnicas particulares de la obra.	u			
MOOL.8a	Oficial 1ª telecomunicaciones	2,000 h	19,75	39,50	
MOOL.9a	Oficial 2ª telecomunicaciones	4,000 h	19,75	79,00	
MMMG13a	Camión grúa 6 T	0,250 h	44,69	11,17	
PBPC.2abaa	H 20 plástica TM 20 I	0,151 m ³	58,00	8,76	
PISA.mP27TA070	Arqueta HF-III c/tapa	1,000 u	442,00	442,00	
%0300	Costes Directos Complementarios	5,804 %	3,00	17,41	
TOTAL PARTIDA					597,84
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU11T07	Arqueta tipo D Arqueta tipo D	u			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					786,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS EUROS					
vU11T08	Arqueta tipo H Arqueta tipo H	u			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					544,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS CUARENTA Y CUATRO EUROS					
vU11T09	Arqueta tipo M Arqueta tipo M	u			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					181,56
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y UN EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU11TC\$	Cable telefónico por pares Suministro y colocación de cable telefónico apart./armado, aislado cada cond. con poliet., separador poliéster no higrosc. en hélice, capa aislamiento poliet., pant. electrostática cinta de alum./poliest., armadura acero galvanizado y protec. final PVC. Incluido transporte.	m			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU11T10	Cámara registro pref. G-abpf-c Cámara de registro prefabricada tipo G-ABPF-C, de dimensiones exteriores 4,46x2,10x2,9 m, colocada a una profundidad de 3,30 m, formada por hormigón armado, con dos ventanas para entrada de conductos, seis regletas y cuatro ganchos de tiro, incluso 10 cm de hormigón de limpieza HM-20/P/40/I, embocadura de conductos, ejecutada según pliego de prescripciones técnicas particulares de la obra.	u			
MOOL.8a	Oficial 1ª telecomunicaciones	5,000 h	19,75	98,75	
MOOL.9a	Oficial 2ª telecomunicaciones	5,000 h	19,75	98,75	
MMMG13b	Cmn grúa 12T	1,000 h	57,45	57,45	
PBPC.2bbaa	H 25 plástica TM 20 I	0,937 m³	60,40	56,59	
PISA.mP27TA090	Cámara registro pref. G-ABPF-C	1,000 u	11.170,00	11.170,00	
PISA.mP27TW070	Módulo 20 cm buzón CR prefab.	1,000 u	80,00	80,00	
%0300	Costes Directos Complementarios	115,615 %	3,00	346,85	
			TOTAL PARTIDA	11.908,39	
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE MIL NOVECIENTOS OCHO EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
vU11T11	Cámara registro pref. G-brf-c Cámara de registro prefabricada tipo G-BRF-C, de dimensiones exteriores 4,22x2,15x2,6 m, colocada a una profundidad de 3,60 m, formada por hormigón armado, con dos ventanas para entrada de conductos, tres regletas, dos ganchos de tiro y embocadura de 80 cm, incluso 10 cm de hormigón de limpieza HM-20/P/40/I y embocadura de conductos, ejecutada según pliego de prescripciones técnicas particulares de la obra.	u			
MOOL.8a	Oficial 1ª telecomunicaciones	13,000 h	19,75	256,75	
MOOL.9a	Oficial 2ª telecomunicaciones	15,000 h	19,75	296,25	
MMMG13b	Cmn grúa 12T	0,500 h	57,45	28,73	
PBPC.2bbaa	H 25 plástica TM 20 I	0,907 m³	60,40	54,78	
PISA.mP27TA080	Cámara de registro pref. G-BRF-C	1,000 u	4.891,00	4.891,00	
PISA.mP27TW080	Módulo buzón 80 cm CR pref.	1,000 u	153,00	153,00	
PISA.mP27TW060	Regleta 32 orificios	3,000 u	13,36	40,08	
%0300	Costes Directos Complementarios	57,206 %	3,00	171,62	
			TOTAL PARTIDA	5.892,21	
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y DOS EUROS con VEINTIÚN CÉNTIMOS				
vU11T12	Cámara serie P resto (2,20) Cámara serie P resto tipos	u			



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
				Sin descomposición	
					TOTAL PARTIDA..... 8.382,00
					Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS EUROS
vU11T13	Cámara serie P tipo ABP (2,20) Cámara serie P tipo ABP (2,20)	u			
				Sin descomposición	
					TOTAL PARTIDA..... 5.991,00
					Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y UN EUROS
vU11T14	Cámara serie R resto Cámara serie R resto tipos	u			
				Sin descomposición	
					TOTAL PARTIDA..... 6.073,00
					Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS MIL SETENTA Y TRES EUROS
vU11T15	Cámara serie R tipo GBR Cámara serie R tipo GBR	u			
				Sin descomposición	
					TOTAL PARTIDA..... 4.599,00
					Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO MIL QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE EUROS
vU11T16	Canalización 6/12x125mm 0.6x1m Canalización de 6-12 conductos de 125mm bajo cualquier pavimento 0,60x1m incluyendo reposición de pavimento	m			
PBPC.2abaa	H 20 plástica TM 20 I	0,400 m ³	58,00	23,20	
PUVP.1aa	Baldosa hydr 4pastll-20x20 gs	0,600 m ²	5,38	3,23	
PBRT.1aa	Zahorra artificial	0,297 t	6,19	1,84	
PIET.6g	Tubo PE corrugado db capa 125 mm	8,000 m	2,88	23,04	
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,400 h	18,61	7,44	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,500 h	15,57	7,79	
MAQAUXI001	Maquinaria auxiliar manual	0,500 h	25,00	12,50	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,790 %	2,00	1,58	
					TOTAL PARTIDA 80,62
					Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS
vU11T17	Canalización 6x125mm 0.4x1m Canalización de hasta 6 conductos de 125mm bajo cualquier pavimento 0,40x1m incluyendo reposición de pavimento	m			
PBPC.2abaa	H 20 plástica TM 20 I	0,270 m ³	58,00	15,66	
PUVP.1aa	Baldosa hydr 4pastll-20x20 gs	0,400 m ²	5,38	2,15	
PBRT.1aa	Zahorra artificial	0,198 t	6,19	1,23	
PIET.6g	Tubo PE corrugado db capa 125 mm	4,000 m	2,88	11,52	
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,300 h	18,61	5,58	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,400 h	15,57	6,23	
MAQAUXI001	Maquinaria auxiliar manual	0,400 h	25,00	10,00	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,524 %	2,00	1,05	
					TOTAL PARTIDA 53,42
					Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU11T18	Canalización Telef. Tetratubo hormigón	m			
	Canalización telefónica en zanja, de 0,25x0,61 m para 1 conducto tetratubo de 40 mm de diámetro interior cada uno, embebido en prisma de hormigón HM-20 de central de 6 cm de recubrimiento superior e inferior, incluso tetratubo, hormigón, ejecutado según normas de Telefónica y pliego de prescripciones técnicas particulares de la obra. (Sin la excavación, relleno posterior, rotura, ni reposición de acera).				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,200 h	18,61	3,72	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,200 h	15,57	3,11	
PBPC.2abaa	H 20 plástica TM 20 I	0,100 m³	58,00	5,80	
PUTC.1b	Tetratubo PE 4xø40mm	1,050 m	3,55	3,73	
PUTC.3a	Cuerda guía p/cable	6,600 m	0,10	0,66	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,170 %	3,00	0,51	
TOTAL PARTIDA					17,53
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU11T19	Canalización Telef. Tritubo hormigón	m			
	Canalización telefónica en zanja, de 0,25x0,61 m para 1 conducto tritubo de 40 mm de diámetro interior cada uno, embebido en prisma de hormigón HM-20 de central de 6 cm. de recubrimiento superior e inferior, incluso tritubo, hormigón, ejecutado según normas de Telefónica y pliego de prescripciones técnicas particulares de la obra. (Sin la excavación, relleno posterior, rotura, ni reposición de acera).				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,150 h	18,61	2,79	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,150 h	15,57	2,34	
PBPC.2abaa	H 20 plástica TM 20 I	0,191 m³	58,00	11,08	
PUTC.1a	Tritubo PE 3xø40mm	1,050 m	2,34	2,46	
PUTC.3a	Cuerda guía p/cable	3,300 m	0,10	0,33	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,190 %	3,00	0,57	
TOTAL PARTIDA					19,57
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU11T20	Canalización telefónica 1/ø110 tb pvc	m			
	Canalización telefónica en zanja (sin incluir excavación y relleno) formada por 1 tubo/s rígido/s de PVC de 110 mm de diámetro nominal, incluso separadores de conductos cada 70 cm y cuerda guía para cables; totalmente instalada y comprobada según normativa de la compañía suministradora.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,095 h	19,75	1,88	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,095 h	16,84	1,60	
PUTC.4c	Tubo rígido PVC telefonía 110 mm	1,050 m	3,70	3,89	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,074 %	3,00	0,22	
TOTAL PARTIDA					7,59
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU11T21	Canalización telefónica 1/ø63 tb pvc Canalización telefónica en zanja (sin incluir excavación y relleno) formada por 1 tubo/s rígido/s de PVC de 63 mm de diámetro nominal, incluso separadores de conductos cada 70 cm y cuerda guía para cables; totalmente instalada y comprobada según normativa de la compañía suministradora.	m			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,085 h	19,75	1,68	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,085 h	16,84	1,43	
PUTC.4b	Tubo rígido PVC telefonía 63 mm	1,050 m	1,91	2,01	
PUTC.3a	Cuerda guía p/cable	1,050 m	0,10	0,11	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,052 %	3,00	0,16	
TOTAL PARTIDA					5,39
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU11TT\$	Canalización telefónica PVC 110 Canalización telefónica en zanja de PVC de 110 mm de diámetro, embebidos en prisma de hormigón HM-20 de central de 8 cm de recubrimiento superior e inferior y 10 cm lateralmente, incluso tubos, soportes distanciadores cada 70 cm, cuerda guía para cables, hormigón, ejecutado según normas de Telefónica y pliego de prescripciones técnicas particulares de la obra. (Sin la excavación, relleno posterior, rotura, ni reposición de acera).	m			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU11T22	Canalización telefónica tetratubo pe ø40 mm Canalización telefónica en zanja (sin incluir excavación y relleno) formada por conducto tetratubo de PVC de 40 mm de diámetro cada tubo, incluso cuerda guía para cables; totalmente instalada y comprobada según normativa de la compañía suministradora.	m			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,130 h	19,75	2,57	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,130 h	16,84	2,19	
PUTC.1b	Tetratubo PE 4xø40mm	1,050 m	3,55	3,73	
PUTC.3a	Cuerda guía p/cable	4,200 m	0,10	0,42	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,089 %	3,00	0,27	
TOTAL PARTIDA					9,18
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS					
vU11T23	Canalización telefónica tritubo pe ø40 mm Canalización telefónica en zanja (sin incluir excavación y relleno) formada por conducto tritubo de PVC de 40 mm de diámetro cada tubo, incluso cuerda guía para cables; totalmente instalada y comprobada según normativa de la compañía suministradora.	m			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,130 h	19,75	2,57	
MOOE11a	Especialista electricidad	0,130 h	16,84	2,19	
PUTC.1a	Tritubo PE 3xø40mm	1,050 m	2,34	2,46	
PUTC.3a	Cuerda guía p/cable	3,150 m	0,10	0,32	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,075 %	3,00	0,23	
TOTAL PARTIDA					7,77
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con SETENTA Y SIETE CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU11T24	Empalme fibra optica 16 fusiones	m			
	Empalme de fibra óptica 16 fusiones				
PUTA.8db	Caja distribución/empalme 128 F.O.	1,000 u	439,00	439,00	
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	2,000 h	18,61	37,22	
ELEMAUX001	Elementos auxiliares	2,000 h	25,00	50,00	
%0200	Costes Directos Complementarios	5,262 %	2,00	10,52	
TOTAL PARTIDA					536,74
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS TREINTA Y SEIS EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU11T25	Empalme fibra óptica caja exist	m			
	Empalme de fibra óptica en caja existente				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,120 h	18,61	2,23	
ELEMAUX001	Elementos auxiliares	0,120 h	25,00	3,00	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,052 %	2,00	0,10	
TOTAL PARTIDA					5,33
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU11T26	Mandrilado y limp canal. existente mmec	m			
	Mandrilado y limpieza de canalización existente por medios mecánicos incluyendo cuba en caso de ser necesario				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,010 h	18,61	0,19	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,010 h	15,57	0,16	
ELEMAUX001	Elementos auxiliares	0,010 h	25,00	0,25	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,006 %	2,00	0,01	
TOTAL PARTIDA					0,61
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU11T27	Perforación horizontal	m			
	Perforación horizontal dirigida con camisa de PEAD de 315mm de diámetro y 16 Atm. Incluye subconductado de la camisa, apertura de fosas de ataque y recepción, aporte de agua y bentonita, retirada de lodos, transporte de maquinaria y demás elementos auxiliares				
PUAC.8mba	Tb PE100 ø315mm 10atm	1,000 m	30,89	30,89	
PURC.3bb	Tubería PE100 1,0MPa 40mm	18,000 m	0,61	10,98	
PUVP.1aa	Baldosa hydr 4pastil-20x20 gs	8,000 m ²	5,38	43,04	
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,600 h	18,61	11,17	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,600 h	15,57	9,34	
MAQYELE001	Maquinaria perforación horizontal y elementos auxiliares	0,600 h	180,00	108,00	
%0200	Costes Directos Complementarios	2,134 %	2,00	4,27	
TOTAL PARTIDA					217,69
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS DIECISIETE EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU11T28	Perforación muro hasta 70cm ifosa ataque	m			
	Perforación de muro de edificio hasta 70cm de grosor incluyendo apertura de fosa de ataque				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	1,500 h	18,61	27,92	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	1,200 h	15,57	18,68	
ELEMAUX001	Elementos auxiliares	1,500 h	25,00	37,50	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,841 %	2,00	1,68	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		28,44
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
vU11T36	Prisma canalización 6 cond H<=1.30m Prisma canalización 6 conductos H<=1.30m	m			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		53,86
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y TRES EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
vU11T37	Prisma canalización 6 cond H<=1.30m PE corrugado Prisma de canalización 6 conductos H<=1,30 m PE tubo corrugado	m			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		39,64
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
vU11T38	Prisma canalización 8 cond H<=1.30m Prisma canalización 8 conductos H<=1.30m	m			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		61,62
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y UN EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS				
vU11TR\$	Regleta soportables Suministro y colocación regleta soportables.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU11T39	Rejilla de fundición Suministro y colocación de rejilla de fundición según normas de Telefónica.	u			
PISA.mP27TW050	Rejilla fundición s/normas telefónica	1,000 u	9,51	9,51	
MOOL.8a	Oficial 1ª telecomunicaciones	0,250 h	19,75	4,94	
MOOL.9a	Oficial 2ª telecomunicaciones	0,250 h	19,75	4,94	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,194 %	3,00	0,58	
			TOTAL PARTIDA		19,97
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
vU11TV\$	SopORTE distanciador Suministro y colocación de soporte distanciador.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU11T40	Subconductos PEAD 40mm Suministro e instalación de tres subconductos PEAD 40mm en conducto de 125mm.	m			
PUTC.1a	Tritubo PE 3xø40mm	3,000 m	2,34	7,02	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,030 h	15,57	0,47	
MAQAUXI001	Maquinaria auxiliar manual	0,030 h	25,00	0,75	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,082 %	2,00	0,16	
TOTAL PARTIDA					8,40
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS					
vU11T41	Tapa y cerco arqueta tipo d Suministro y colocación de tapa y cerco para arqueta tipo D, fabricada en chapa estriada galvanizada en caliente y pintada según normas de Telefónica.	u			
PUTQ.5ad	Tapa fundición clase D-400 arq tf DF	1,000 u	365,40	365,40	
MOOL.8a	Oficial 1ª telecomunicaciones	0,500 h	19,75	9,88	
MOOL.9a	Oficial 2ª telecomunicaciones	0,500 h	19,75	9,88	
PBPM.1ca	Mto cto M-7,5 man	0,020 m³	86,83	1,74	
%0300	Costes Directos Complementarios	3,869 %	3,00	11,61	
TOTAL PARTIDA					398,51
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU11T42	Tapa y cerco arqueta tipo h Suministro y colocación de tapa y cerco para arqueta tipo H, fabricada en chapa estriada y galvanizada en caliente y pintada según normas de Telefónica.	u			
PBPM.1ca	Mto cto M-7,5 man	0,021 m³	86,83	1,82	
PUTQ.5bd	Tapa fundición clase D-400 arq tf HF	1,000 u	247,95	247,95	
MOOL.8a	Oficial 1ª telecomunicaciones	0,500 h	19,75	9,88	
MOOL.9a	Oficial 2ª telecomunicaciones	0,500 h	19,75	9,88	
%0300	Costes Directos Complementarios	2,695 %	3,00	8,09	
TOTAL PARTIDA					277,62
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU11T43	Tapa y cerco arqueta tipo m Suministro y colocación de tapa y cerco de arqueta tipo M, según normas de Telefónica.	u			
MOOL.8a	Oficial 1ª telecomunicaciones	0,500 h	19,75	9,88	
MOOL.9a	Oficial 2ª telecomunicaciones	0,500 h	19,75	9,88	
PUTQ.5cd	Tapa fundición clase D-400 arq tf MF	1,000 u	30,45	30,45	
PBPM.1ca	Mto cto M-7,5 man	0,020 m³	86,83	1,74	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,520 %	3,00	1,56	
TOTAL PARTIDA					53,51
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y TRES EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU11T44	Tendido fibra óptica Tendido de cable de fibra óptica de cualquier capacidad en conducto de 40 mm existente	m			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,020 h	18,61	0,37	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,020 h	15,57	0,31	
MAQAUXI001	Maquinaria auxiliar manual	0,030 h	25,00	0,75	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
%0200	Costes Directos Complementarios	0,014 %	2,00	0,03	
TOTAL PARTIDA					1,46
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU11TZ\$	Zanja para red de telefónica	m			
	Zanja para red de telefónica formadas por tubos de PVC dispuestos en un prisma de hormigón HNE-15/B/20, incluida la colocación de separadores de conductos cada 70 cm y guía de cables. Totalmente instalada y comprobada según normativa de la compañía suministradora.				
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU11E	DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA				
vU11E01	Acometida eléctrica, i/ arqueta sencilla	u			
	Acometida domiciliaria, incluida arqueta sencilla con tapa normalizada, por la compañía suministradora, tipo M2-T2, línea de acometida con conductor de cobre con recubrimiento de XLPE 1x240 mm ² de sección y derivación en T y conexión de línea de acometida en armario de A.P. o Cja de Cía suministradora incluido, permiso reglamentario según C/EE/01/91 para toda la instalación, acondicionamiento de entrada y salida del armario, incluso fusibles de protección de línea de salida, pequeño material, etc. incluso obra civil de colocación armario de caja general de protección.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,174 h	18,61	3,24	
MOOA10a	Ayudante construcción	0,060 h	16,08	0,96	
MOOA11a	Peón especializado construcción	1,800 h	16,08	28,94	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	2,526 h	15,57	39,33	
MOOA16.v01	Cuadrilla construcción	5,580 h	42,48	237,04	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,902 h	19,75	37,56	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	1,942 h	19,75	38,35	
PBRA16.v01	Arena de miga cribada	0,414 m ³	25,00	10,35	
PBAA.1a	Agua	0,220 m ³	1,05	0,23	
PBPC.2abaa	H 20 plástica TM 20 I	0,036 m ³	58,00	2,09	
PBPC.3aaaa	H 25 plástica TM 40 IIa	0,770 m ³	64,55	49,70	
PFFC.2a	Ladrillo perf n/visto 24x11.5x5	977,000 u	0,13	127,01	
PBUC.6c	Puntas a p/const 19x90 caja 5kg	0,019 kg	1,48	0,03	
PUCA33.v01	Tapa normalizada por compañía, i/ cerco tipo M2T2	1,000 u	147,44	147,44	
EIEE.mP15AC225	Derivación en T kit 1x50 mm2	4,000 u	61,00	244,00	
PIEC.9ao	Cable cobre hal 0.6/1kV 1x240	12,000 m	28,40	340,80	
PIET.6f	Tubo PE corrugado db capa 110 mm	6,000 m	2,25	13,50	
PUEB.5a	Cinta señalizadora	3,000 m	0,12	0,36	
PIEW11.v01	Material auxiliar eléctrico	21,000 u	0,74	15,54	
PIPP27.v01	Gra.para suj.en per. de acero por presión	4,000 u	0,69	2,76	
PIED53.v01	Juego de fusibles en línea	1,000 u	25,54	25,54	
PFPE9.mP15BV09	Laca de material aislante	1,000 u	37,38	37,38	
PBPL11.v01	Pasta de yeso negro	0,004 m ³	129,80	0,52	
PBPM.1ca	Mto cto M-7,5 man	0,098 m ³	86,83	8,51	
vUPA03	Mto cto M-5 man	0,394 m ³	83,38	32,85	
MMM12d	Grúa autopropulsada 30T	0,014 h	78,74	1,10	
MMME.1cbc	Retro de neum s/palaftrl 0,8m3	0,194 h	48,39	9,39	
MMME.7a	Retroexcavadora con martillo	0,600 h	89,00	53,40	
MMMT.5bbb	Cmn de transp 12T 10m3 3ejes	0,033 h	42,29	1,40	
vU11ED.002	Canon vert residuo mezclado	0,360 m ³	14,03	5,05	
MMM5a	Vibrador gas alta frec 2agj	0,032 h	6,34	0,20	
%0300	Costes Directos Complementarios	15,146 %	3,00	45,44	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA.....					1.560,01
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL QUINIENTOS SESENTA EUROS con UN CÉNTIMOS					
vU11E02	Aislador de suspensión v70bs	u			
Suministro y montaje de aislador de vidrio templado de un solo plato para suspensión de líneas de M.T. aéreas (UNE 21110-2). Instalado.					
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,100 h	19,75	1,98	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	0,100 h	19,75	1,98	
MMMG12b	Grúa autopropulsada 20T	0,100 h	66,70	6,67	
PIAR.mP15AH100	Aislador suspensión V70BS	1,000 u	8,51	8,51	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,191 %	3,00	0,57	
TOTAL PARTIDA					19,71
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU11EM\$	Armarios 2, 4 y 6 líneas	u			
Suministro y montaje de armario de 2, 4 y 6 líneas de reparto BTV, totalmente instalado.					
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU11EA\$	Armarios abonado mono/trifásico	u			
Suministro y montaje de armario de seccionamiento y medida, totalmente instalado sin incluir obra civil. Monofásico o trifásico.					
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU11E03	Arqueta doble con tapa normalizada por compañía	u			
Arqueta ejecutada "in situ" de fábrica de ladrillo de 1 pie de espesor sobre solera de hormigón HM-20 de 0,20 m de espesor, enfoscada interiormente, con forma tronco piramidal, de dimensiones interiores 2,20 x1,10 m en la base y 1,40 x 0,70 m en la parte superior, 1,5 m de prof.; incluidas 2 uds de tapa con cerco normalizada tipo M2-T2 de Iberdrola sobre perfil metálico "T" invertida, recibido de tubos de canalización de PVC y boquillas de PVC de acometida a las parcelas.					
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,223 h	18,61	4,15	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,965 h	15,57	15,03	
MOOA16.v01	Cuadrilla construcción	7,274 h	42,48	309,00	
PBRA16.v01	Arena de miga cribada	0,072 m³	25,00	1,80	
PBAA.1a	Agua	0,289 m³	1,05	0,30	
PBPC.2abaa	H 20 plástica TM 20 I	0,036 m³	58,00	2,09	
PBPC.3aaaa	H 25 plástica TM 40 IIa	0,520 m³	64,55	33,57	
PFFC.2a	Ladrillo perf n/visto 24x11.5x5	1.287,000 u	0,13	167,31	
PUCA33.v01	Tapa normalizada por compañía, i/ cerco tipo M2T2	2,000 u	147,44	294,88	
PBPM.1ca	Mto cto M-7,5 man	0,122 m³	86,83	10,59	
vJPA03	Mto cto M-5 man	0,518 m³	83,38	43,19	
MMMG12d	Grúa autopropulsada 30T	0,023 h	78,74	1,81	
MMME.1cbc	Retro de neum s/palafritl 0,8m3	0,313 h	48,39	15,15	
MMMh.5a	Vibrador gas alta frec 2agj	0,052 h	6,34	0,33	
%0300	Costes Directos Complementarios	8,992 %	3,00	26,98	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					926,18
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVECIENTOS VEINTISÉIS EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS					
vU11E04	Arqueta sencilla con tapa normalizada por compañía	u			
Arqueta ejecutada "in situ" de fábrica de ladrillo de 1 pie de espesor sobre solera de hormigón HM-20 de 0,20 m de espesor, enfoscada interiormente, con forma tronco piramidal, de dimensiones interiores 1,10x1,10 m en la base y 0,70 x0,70 m en la parte superior, 1,5 m de prof.; incluida tapa con cerco normalizada tipo M2-T2 de Iberdrola, recibido de tubos de canalización de PVC y boquillas de PVC de acometida a las parcelas.					
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,114 h	18,61	2,12	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,726 h	15,57	11,30	
MOOA16.v01	Cuadrilla construcción	5,142 h	42,48	218,43	
PBA.A.1a	Agua	0,208 m³	1,05	0,22	
PBRA16.v01	Arena de miga cribada	0,072 m³	25,00	1,80	
PBPC.2abaa	H 20 plástica TM 20 I	0,036 m³	58,00	2,09	
PBPC.3aaaa	H 25 plástica TM 40 IIa	0,320 m³	64,55	20,66	
PUCA33.v01	Tapa normalizada por compañía, i/ cerco tipo M2T2	1,000 u	147,44	147,44	
PBPM.1ca	Mto cto M-7,5 man	0,082 m³	86,83	7,12	
vJPA03	Mto cto M-5 man	0,372 m³	83,38	31,02	
MMMG12d	Grúa autopropulsada 30T	0,014 h	78,74	1,10	
MMME.1cbc	Retro de neum s/palafiti 0,8m3	0,194 h	48,39	9,39	
MMMH.5a	Vibrador gas alta frec 2agj	0,032 h	6,34	0,20	
%0300	Costes Directos Complementarios	4,529 %	3,00	13,59	
TOTAL PARTIDA					466,48
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU11E05	Autoválvula s/columna existente	u			
Suministro y montaje de conjunto de 3 (tres) autoválvulas, instaladas sobre columna existente, incluso puesta a tierra con conductor de cobre aislado 0,6/1 Kv de 1 X 50 mm2 de sección totalmente instalados.					
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	4,000 h	19,75	79,00	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	4,000 h	19,75	79,00	
MMMG12b	Grúa autopropulsada 20T	1,000 h	66,70	66,70	
EIER.mP15AC050	Pararrayos (autoválv.) 21 Kv 10 KA	3,000 u	172,27	516,81	
PIEP.1ba	Electrodo pica ø14.6mm lg 2m	1,000 u	18,74	18,74	
PIEC11d	Cable cobre desnudo 1x50	10,000 m	1,69	16,90	
PIEW11.v01	Material auxiliar eléctrico	1,000 u	0,74	0,74	
%0300	Costes Directos Complementarios	7,779 %	3,00	23,34	
TOTAL PARTIDA					801,23
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS UN EUROS con VEINTITRÉS CÉNTIMOS					
vU11E06	Borna enchufable 150 / 240 -12/20 kv	u			
Suministro y montaje de borna enchufable de interior para conductor de 150 ó 240- 12/20 kv (UNE 21115), totalmente terminado.					
PIAR.mP15AH195	Borna enchufable 150 / 240 -12/20 kv	1,000 u	245,62	245,62	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,500 h	19,75	29,63	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	1,500 h	19,75	29,63	
%0300	Costes Directos Complementarios	3,049 %	3,00	9,15	
TOTAL PARTIDA					314,03
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CATORCE EUROS con TRES CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU11E07	Botella interior 150/240 mm2 Suministro y montaje de botella terminal unipolar de interior para conductor de 150/240 mm2 (UNE 21115), incluso terminales, conexiones de puesta a tierra, totalmente instalada.	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,600 h	19,75	31,60	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	1,600 h	19,75	31,60	
PIAR.mP15AH185	Botella interior 150/240 mm2	1,000 u	64,13	64,13	
%0300	Costes Directos Complementarios	1,273 %	3,00	3,82	
TOTAL PARTIDA					131,15
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y UN EUROS con QUINCE CÉNTIMOS					
vU11E08	Botella interior 1x150/240 mm Botella terminal de interior para conductor tipo DHV-UNE 21123 12/20 Kv de 1 X 150/240 mm2 (UNE 21115), totalmente terminados.	u			
PIAR.mP15AH185	Botella interior 150/240 mm2	1,000 u	64,13	64,13	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,000 h	19,75	19,75	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	1,000 h	19,75	19,75	
%0300	Costes Directos Complementarios	1,036 %	3,00	3,11	
TOTAL PARTIDA					106,74
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SEIS EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU11E09	Cable al. ac. la56 Suministro y montaje de conductor de aluminio desnudo con alma de acero LA 56 para líneas aéreas de M.T. (UNE 21018) instalado.	m			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,068 h	19,75	1,34	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	0,068 h	19,75	1,34	
MMMG12b	Grúa autopropulsada 20T	0,001 h	66,70	0,07	
PIEC.mP15AC045	Cable Al. AC. LA56	1,000 m	0,88	0,88	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,036 %	3,00	0,11	
TOTAL PARTIDA					3,74
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU11EC\$	Cartucho fusible Suministro y montaje de cartucho fusibles de cuchillas tamaño I, (RU 6405 B) (UNE-EN 60282-1) para protección de línea de baja tensión, instalado.	u			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU11ER\$	Cartucho fusible para media tensión Suministro y montaje de cartucho fusible para media tensión, alojado en el interior de celda de protección de transformador, instalado.	u			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU11EU\$	Conductor unipolar (unión fenosa) Suministro y colocación de conductor unipolar etileno propileno tipo RHZ1-2OL (UNE HD 620-7E) 12/20 kV.	m			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU11E13	Conductor tripolar 3x150mm2 Conductor tripolar con aislamiento en papel impregnado tipo P3 3PFV-UNE 21024 12/20 kV de 3 x 150 mm2 en aluminio incluso suministro y montaje.	m			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,100 h	19,75	1,98	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	0,100 h	19,75	1,98	
EIER.mP15AC115	C.tripolar 3PFV Al 12/20kV 3x150mm2	1,000 m	44,51	44,51	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,485 %	3,00	1,46	
			TOTAL PARTIDA		49,93
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y NUEVE EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS				
vU11E14	Conductor tripolar 3x240mm2 Conductor tripolar con aislamiento en papel impregnado tipo P3 3PFV-UNE 21024 12/20 kV de 3 x 240 mm2 en aluminio incluso suministro y montaje.	m			
EIER.mP15AC120	C.tripolar 3PFV Al 12/20kV 3x240mm2	1,000 m	55,57	55,57	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,150 h	19,75	2,96	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	0,150 h	19,75	2,96	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,615 %	3,00	1,85	
			TOTAL PARTIDA		63,34
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y TRES EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
vU11EP\$	Conductor unipolar Suministro y colocación de conductor unipolar de aluminio aislamiento RV-K 0,6/1 kV (UNE 21123-2).	m			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU11EE\$	Conductor unipolar (endesa) Suministro y colocación de conductor unipolar etileno propileno tipo RHZ1-OL (UNE HD 620-7E) 12/20 kV. Endesa.	m			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU11EI\$	Conductor unipolar (iberdrola) Conductor unipolar etileno propileno tipo HEPRZ1 (UNE HD 620-9E) 12/20 kV, incluso suministro y montaje. Iberdrola.	m			



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU11EB\$	Conexión bimetálica	u			
	Suministro e instalación de conexión bimetálica para conductor de aluminio .				
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU11E15	Conjunto borna p3p	u			
	Suministro y montaje de conjunto de borna para conductor de Al 3x150/240 mm2. (UNE 21115) incluyendo trifurcación termorretractil completa e instalada.				
PIAR.mP15AH110	Conjunto borna P3P	1,000 u	1.010,87	1.010,87	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	3,500 h	19,75	69,13	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	3,500 h	19,75	69,13	
%0300	Costes Directos Complementarios	11,491 %	3,00	34,47	
TOTAL PARTIDA.....					1.183,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CIENTO OCHENTA Y TRES EUROS con SESENTA CÉNTIMOS					
vU11E16	Conjunto paso aéreo/subterráneo completo	u			
	Suministro y montaje de materiales necesarios para pasar una línea eléctrica de baja tensión de aéreo a subterráneo incluyendo tubo de PVC de 90 mm de diámetro, capuchón en la parte superior del tubo, fijaciones de tubo y cable, instalado según normas de las compañías eléctricas.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,748 h	19,75	14,77	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	0,748 h	19,75	14,77	
PIEC11d	Cable cobre desnudo 1x50	10,000 m	1,69	16,90	
PIEP.2f	Placa toma tierra 500x500x2.5mm	1,000 u	130,10	130,10	
PIEW11.v01	Material auxiliar eléctrico	10,000 u	0,74	7,40	
%0300	Costes Directos Complementarios	1,839 %	3,00	5,52	
TOTAL PARTIDA					189,46
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y NUEVE EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU11E17	Conjunto piezas amarre poste m/h	u			
	Conjunto de piezas de amarre poste M/H. Instalado.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,250 h	19,75	4,94	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	0,250 h	19,75	4,94	
MMM12b	Grúa autopropulsada 20T	0,250 h	66,70	16,68	
EESM.mP01EW070	Conjunto piezas amarre poste M/H	1,000 u	21,10	21,10	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,477 %	3,00	1,43	
TOTAL PARTIDA					49,09
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y NUEVE EUROS con NUEVE CÉNTIMOS					
vU11E18	Cortacircuito de expulsión 24 kv	u			
	Suministro y montaje de cortacircuito fusibles MXS, unipolar, para seccionamiento y protección de líneas aéreas de M.T. (RU 6406 B,) (UNE 21120-2), instalado.				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,500 h	19,75	29,63	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	1,500 h	19,75	29,63	
MMMG12b	Grúa autopropulsada 20T	1,500 h	66,70	100,05	
PIAR.mP15AH190	Cortacircuito expulsión 24 kV	1,000 u	43,58	43,58	
%0300	Costes Directos Complementarios	2,029 %	3,00	6,09	
TOTAL PARTIDA					208,98

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHO EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

vU11E19	Cruceta a-2500	u			
Suministro y montaje de cruceta metálica de bóveda de 2,5 m. de longitud (UNESA RU 6706 A), instalada sobre torre de celosía para línea de Media Tensión, según normas de la Compañía Eléctrica, instalada.					
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,000 h	19,75	19,75	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	1,000 h	19,75	19,75	
MMMG12b	Grúa autopropulsada 20T	1,000 h	66,70	66,70	
EESA.mP15AH085	Cruceta A-2500	1,000 u	113,43	113,43	
%0300	Costes Directos Complementarios	2,196 %	3,00	6,59	
TOTAL PARTIDA					226,22

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTISÉIS EUROS con VEINTIDÓS CÉNTIMOS

vU11E20	Cruceta tubular bóveda	u			
Suministro y montaje de cruceta tubular bóveda (UNESA RU 6706 A), instalada sobre torre de celosía para línea de Media Tensión, según normas de la Compañía Eléctrica, instalada.					
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,000 h	19,75	19,75	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	1,000 h	19,75	19,75	
MMMG12b	Grúa autopropulsada 20T	1,000 h	66,70	66,70	
EESA.mP15AH080	Cruceta bóveda BC1-15 I.B.	1,000 u	291,78	291,78	
%0300	Costes Directos Complementarios	3,980 %	3,00	11,94	
TOTAL PARTIDA					409,92

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS NUEVE EUROS con NOVENTA Y DOS CÉNTIMOS

vU11E21	CTC-30 C/CB2S/3 superficie	u			
Suministro y montaje de caseta prefabricada de hormigón para instalación de Centro de Transformación de superficie hasta 250 kVA. (RU 1303 A) (UNE-EN 61330) con puertas de maniobra y rejillas de ventilación dos bases portafusibles para salidas de baja tensión, instalado. (Sin obra civil).					
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	2,000 h	19,75	39,50	
MOOA10a	Ayudante construcción	2,000 h	16,08	32,16	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	2,000 h	15,57	31,14	
MMMG12d	Grúa autopropulsada 30T	1,500 h	78,74	118,11	
PIEW11.v01	Material auxiliar eléctrico	20,000 u	0,74	14,80	
PIAR.mP15BA040	CTC-30 C/CB2S/3 superficie	1,000 u	4.054,00	4.054,00	
%0300	Costes Directos Complementarios	42,897 %	3,00	128,69	
TOTAL PARTIDA.....					4.418,40

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO MIL CUATROCIENTOS DIECIOCHO EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
PIAR.mP15AH160	Empalme mixto tetra150/240mm - B.T.	1,000 u	95,54	95,54	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,100 h	19,75	21,73	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	1,100 h	19,75	21,73	
%0300	Costes Directos Complementarios	1,390 %	3,00	4,17	
TOTAL PARTIDA					143,17
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y TRES EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS					
vU11E27	Empalme tripolar 3x150/240 12/20kv	u			
Empalme tripolar para conductor tipo P3PFV de 3 x 150/240 mm2 12/20 KV (UNE 21115) totalmente terminado.					
PIAR.mP15AH145	Empalme tripolar 3x150/240 12/20kv	1,000 u	933,05	933,05	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	5,500 h	19,75	108,63	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	5,500 h	19,75	108,63	
%0300	Costes Directos Complementarios	11,503 %	3,00	34,51	
TOTAL PARTIDA.....					1.184,82
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CIENTO OCHENTA Y CUATRO EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU11E28	Empalme uni. Al/al 150/240mm2 - b.t.	u			
Empalme unipolar AL/AL de 150/240 mm2 de sección, totalmente terminado.					
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,230 h	19,75	4,54	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	0,230 h	19,75	4,54	
PIAR.mP15AH155	Empalme unip AL/Al 150/240mm2 - B.T.	1,000 u	25,15	25,15	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,342 %	3,00	1,03	
TOTAL PARTIDA					35,26
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con VEINTISÉIS CÉNTIMOS					
vU11E29	Empalme unipolar 150/240 12/20 kv	u			
Empalme unipolar para conductor de 150/240 mm2 de sección 12/20 KV (UNE 21115) totalmente terminado.					
PIAR.mP15AH140	Empalme unipolar 150/240 12/20kv	1,000 u	260,43	260,43	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,500 h	19,75	49,38	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	2,500 h	19,75	49,38	
%0300	Costes Directos Complementarios	3,592 %	3,00	10,78	
TOTAL PARTIDA					369,97
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU11E30	Equipo alumbrado CT/CE	u			
Equipo de alumbrado y equipo autónomo para alumbrado de emergencia y señalización para edificio de centro de entrega o de transformación.					
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					600,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS EUROS					
vU11E31	Grapa agarre GA.1	u			
Suministro y montaje de grapa de amarre para aisladores de suspensión (RU 6617 C) (UNE 21009, 21158, 21159) (montado).					
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,060 h	19,75	1,19	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	0,060 h	19,75	1,19	
MMMGI2b	Grúa autopulsada 20T	0,060 h	66,70	4,00	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
PIAR.mP15AH180	Grapa amarre GA.1	1,000 u	1,61	1,61	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,080 %	3,00	0,24	
TOTAL PARTIDA					8,23
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con VEINTITRÉS CÉNTIMOS					
vU11E32	Horquilla bola HBU 16/16	u			
	Suministro y montaje de horquilla de bola HBU 16/16 para aisladores de suspensión (RU 6617 C) (UNE 21009, 21158, 21159) (montado).				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,050 h	19,75	0,99	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	0,050 h	19,75	0,99	
MMMG12b	Grúa autopropulsada 20T	0,050 h	66,70	3,34	
PIAR.mP15AH170	Horquilla bola HBU 16/16	1,000 u	2,29	2,29	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,076 %	3,00	0,23	
TOTAL PARTIDA					7,84
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU11EZ\$	Línea tetrapolar al trenzado neutro fij	m			
	Línea tetrapolar de conductores de aluminio trenzado y neutro con cable fijador de acero, con aislamiento de polietileno reticulado (XL-PE) 0,6/1 kV (UNE 21030) para redes aéreas de baja tensión. Totalmente instalada.				
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU11E33	Mat. paso línea aérea a subterránea	u			
	Suministro y montaje de conjunto de materiales para paso de línea aérea de MT a subterráneo, incluso tubo de acero de 4", fijaciones para cable y pequeño material, totalmente instalado.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,000 h	19,75	19,75	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	1,000 h	19,75	19,75	
PIEP.2f	Placa toma tierra 500x500x2.5mm	1,000 u	130,10	130,10	
PIEC11d	Cable cobre desnudo 1x50	20,000 m	1,69	33,80	
PIEW.m01D150	Pequeño material	5,000 u	1,25	6,25	
PIFC.mP17GS110	Tubo acero galvan. 4". DN100 mm	3,000 u	41,29	123,87	
%0300	Costes Directos Complementarios	3,335 %	3,00	10,01	
TOTAL PARTIDA					343,53
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU11E34	Material antiescalo inst.	u			
	Suministro y montaje de forrado de chapa galvanizada antiescalo para torres de Media Tensión, partiendo de la base y hasta 2 m. de altura según normas de la Compañía Eléctrica, instalada.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,700 h	19,75	33,58	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	1,700 h	19,75	33,58	
PIAR.mP15AH090	Prot.antiescalo p.apoyo metál.tipo C	1,000 u	211,68	211,68	
%0300	Costes Directos Complementarios	2,788 %	3,00	8,36	
TOTAL PARTIDA					287,20
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE EUROS con VEINTE CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU11E35	Materiales de seguridad				
	Suministro y colocación de materiales de seguridad compuesto por juego de guantes de 24 KV, banqueta aislante de 24 KV placas de hombre fulminado, primeros auxilios, reglamento de instrucciones y extintor de CO2 de 5 Kgs. totalmente instalados.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,500 h	19,75	9,88	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	0,500 h	19,75	9,88	
SSIM.2b	Guantes dieléctricos alta tens	1,000 u	12,99	12,99	
PIIE.1cd	Exti porta CO2 5 kg	1,000 u	92,29	92,29	
SSEB.mP31SV250Ver.de aus.de ten. con pértiga telescópica		1,000 u	18,00	18,00	
SSEB.mP31SV260Ban.ais. para servicio interior hasta 24 kV		1,000 u	45,00	45,00	
SSEB.mP31SV270Reanimador para respiración artificial		1,000 u	39,00	39,00	
SSEB.mP31SV280Manta ignifuga para extinción de incendios		1,000 u	12,00	12,00	
PUSE.mP31SC010Cartel PVC. 220x300 mm. Obli., proh., advert.		2,000 u	2,12	4,24	
PUSE.mP31SC020Cartel PVC. Señalización extintor, boca inc.		2,000 u	2,79	5,58	
%0300	Costes Directos Complementarios	2,489 %	3,00	7,47	
TOTAL PARTIDA					256,33
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU11E36	Montaje C.T. M.B.				
	Recogida, transporte y montaje de C.T. mod.MB-2L+1P-400kVA, aportado por la Compañía Eléctrica.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,030 h	19,75	20,34	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	1,030 h	19,75	20,34	
MMMG13b	Cmn grúa 12T	1,030 h	57,45	59,17	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,999 %	3,00	3,00	
TOTAL PARTIDA					102,85
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DOS EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU11E37	Montaje C.T. MINIBLOC				
	Recogida, transporte y montaje de C.T. MINIBLOC mod.MINI-BLOC(MBE)2l+1p400k, aportado por la Compañía Eléctrica.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,030 h	19,75	20,34	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	1,030 h	19,75	20,34	
MMMG13b	Cmn grúa 12T	1,030 h	57,45	59,17	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,999 %	3,00	3,00	
TOTAL PARTIDA					102,85
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DOS EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU11E38	Montaje CTC. 30				
	Recogida, transporte y montaje de CTC.30 C/CB2S/3 de superficie, aportado por la Compañía Eléctrica.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,030 h	19,75	20,34	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	1,030 h	19,75	20,34	
MMMG13b	Cmn grúa 12T	1,030 h	57,45	59,17	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,999 %	3,00	3,00	
TOTAL PARTIDA					102,85
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DOS EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU11E39	Montaje MINISUB	u			
	Recogida, transporte y montaje de C.T. prefabricado subterráneo de 400 kVA. completo aportado por la Compañía Eléctrica.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,307 h	19,75	25,81	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	1,307 h	19,75	25,81	
MOOA10a	Ayudante construcción	1,307 h	16,08	21,02	
MMM13b	Cmn grúa 12T	0,490 h	57,45	28,15	
%0300	Costes Directos Complementarios	1,008 %	3,00	3,02	
TOTAL PARTIDA					103,81
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRES EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU11EH\$	Poste de hormigón	u			
	Suministro y montaje de poste de hormigón armado y vibrado, según normas de la Compañía Eléctrica, instalado y aplomado (sin obra civil).				
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU11E40	Poste madera creosotada 10 m	u			
	Poste de madera creosotada 10 m. Instalado.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,100 h	19,75	21,73	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	1,100 h	19,75	21,73	
MMM12b	Grúa autopropulsada 20T	1,000 h	66,70	66,70	
EESM.mP01EW06	Poste de madera creosotada 10 m.	1,000 u	64,55	64,55	
PBPC.2aaaa	H 20 plástica TM 40 I	0,957 m³	58,00	55,51	
%0300	Costes Directos Complementarios	2,302 %	3,00	6,91	
TOTAL PARTIDA					237,13
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE EUROS con TRECE CÉNTIMOS					
vU11EF\$	Prefabricado superficie pare CT	u			
	Suministro y montaje de caseta prefabricada de hormigón para centro de transformación prefabricado para instalación en superficie (RU 1303 A) (UNE-EN 61330), según modelo homologado por las compañías eléctricas, incluso preparación de asiento en lecho de arena, totalmente instalado, sin incluir montaje eléctrico.				
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU11E41	R.T.M. aislador susp. U70BS	u			
	Recogida, transporte y montaje de aislador mod. U70BS, de vidrio templado de un solo plato para suspensión de líneas de Media Tensión, según normas de la Compañía Eléctrica.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,059 h	19,75	1,17	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	0,059 h	19,75	1,17	
MMM13b	Cmn grúa 12T	0,030 h	57,45	1,72	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,041 %	3,00	0,12	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					4,18
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS					
vU11E42	R.T.M. borna enchufable 150/240-12/20kV u Recogida, transporte y montaje de Borna enchufable de interior para conductor de 150/240 mm2.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,100 h	19,75	1,98	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	0,100 h	19,75	1,98	
MMM13a	Camión grúa 6 T	0,005 h	44,69	0,22	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,042 %	3,00	0,13	
TOTAL PARTIDA					4,31
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS					
vU11E43	R.T.M. bot. ter. unipolar 150/240 exterior u Recogida, transporte y montaje de botella terminal unipolar de exterior para conductor de 150/240 mm2.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,211 h	19,75	23,92	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	1,211 h	19,75	23,92	
MMM13a	Camión grúa 6 T	0,605 h	44,69	27,04	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,749 %	3,00	2,25	
TOTAL PARTIDA					77,13
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SIETE EUROS con TRECE CÉNTIMOS					
vU11E44	R.T.M. cable desnudo Al. AC-LA 56 u Recogida, transporte y montaje de conductor de aluminio desnudo con alma de acero LA 56 para líneas aéreas de M.T., según normas de la Compañía Eléctrica.				
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	0,022 h	19,75	0,43	
MMM13b	Cmn grúa 12T	0,004 h	57,45	0,23	
MOOA10a	Ayudante construcción	0,022 h	16,08	0,35	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,010 %	3,00	0,03	
TOTAL PARTIDA					1,04
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CUATRO CÉNTIMOS					
vU11E45	R.T.M. celda de media u Recogida, transporte y montaje de celda de medida.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	3,241 h	19,75	64,01	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	3,241 h	19,75	64,01	
MMM13a	Camión grúa 6 T	2,160 h	44,69	96,53	
%0300	Costes Directos Complementarios	2,246 %	3,00	6,74	
TOTAL PARTIDA					231,29
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y UN EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS					
vU11E46	R.T.M. celda de ref. mot. con det. de paso falta u Recogida, transporte y montaje de celda de reflexión motorizada con detector de paso de falta.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,000 h	19,75	39,50	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	2,000 h	19,75	39,50	
MMM13a	Camión grúa 6 T	1,583 h	44,69	70,74	
%0300	Costes Directos Complementarios	1,497 %	3,00	4,49	
TOTAL PARTIDA					154,23
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y CUATRO EUROS con VEINTITRÉS CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU11E47	R.T.M. celda de reflexión motorizada	u			
	Recogida, transporte y montaje de celda de reflexión motorizada.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,000 h	19,75	39,50	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	2,000 h	19,75	39,50	
MMMG13a	Camión grúa 6 T	1,583 h	44,69	70,74	
%0300	Costes Directos Complementarios	1,497 %	3,00	4,49	
TOTAL PARTIDA					154,23
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y CUATRO EUROS con VEINTITRÉS CÉNTIMOS					
vU11E48	R.T.M. celda de seccionamiento	u			
	Recogida, transporte y montaje de celda de seccionamiento.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,000 h	19,75	39,50	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	2,000 h	19,75	39,50	
MMMG13a	Camión grúa 6 T	1,583 h	44,69	70,74	
%0300	Costes Directos Complementarios	1,497 %	3,00	4,49	
TOTAL PARTIDA					154,23
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y CUATRO EUROS con VEINTITRÉS CÉNTIMOS					
vU11E49	R.T.M. celda línea	u			
	Recogida, transporte y montaje de celda de línea.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,000 h	19,75	39,50	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	2,000 h	19,75	39,50	
MMMG13a	Camión grúa 6 T	1,583 h	44,69	70,74	
%0300	Costes Directos Complementarios	1,497 %	3,00	4,49	
TOTAL PARTIDA					154,23
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y CUATRO EUROS con VEINTITRÉS CÉNTIMOS					
vU11E50	R.T.M. celda protección	u			
	Recogida, transporte y montaje de celda de protección.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,000 h	19,75	39,50	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	2,000 h	19,75	39,50	
MMMG13a	Camión grúa 6 T	1,583 h	44,69	70,74	
%0300	Costes Directos Complementarios	1,497 %	3,00	4,49	
TOTAL PARTIDA					154,23
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y CUATRO EUROS con VEINTITRÉS CÉNTIMOS					
vU11EX\$	R.T.M. conductor 12/20 kV	u			
	Recogida, transporte y montaje de Conductor unipolar etileno propileno. 12/20kV.				
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU11EY\$	R.T.M. conductor Al 0,6/1 kV	u			
	Recogida, transporte y montaje de conductor unipolar de aluminio aislamiento Al RV 0,6/1 kV.				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU11E51	R.T.M. conjunto de autoválvulas	u			
	Recogida, transporte y montaje de conjunto de autoválvulas.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,615 h	19,75	51,65	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	2,615 h	19,75	51,65	
MMMG13b	Cmn grúa 12T	0,785 h	57,45	45,10	
%0300	Costes Directos Complementarios	1,484 %	3,00	4,45	
TOTAL PARTIDA					152,85
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y DOS EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU11E52	R.T.M. conjunto de piezas amarre poste M/H	u			
	Recogida, transporte y montaje de conjunto de piezas amarre de poste M/H, para líneas aéreas de Baja Tensión, según normas de la Compañía Eléctrica.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,315 h	19,75	6,22	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	0,315 h	19,75	6,22	
MMMG13a	Camión grúa 6 T	0,138 h	44,69	6,17	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,186 %	3,00	0,56	
TOTAL PARTIDA					19,17
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS					
vU11E53	R.T.M. conjunto de seccionadores 630 A	u			
	Recogida, transporte y montaje de conjunto de seccionadores unipolares instalados sobre columna existente de 630 A.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,615 h	19,75	51,65	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	2,615 h	19,75	51,65	
MMMG13b	Cmn grúa 12T	0,785 h	57,45	45,10	
%0300	Costes Directos Complementarios	1,484 %	3,00	4,45	
TOTAL PARTIDA					152,85
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y DOS EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU11E54	R.T.M. conjunto de seccionadores SXS	u			
	Recogida, transporte y montaje de conjunto de seccionadores unipolares instalados sobre columna existente tipo SXS.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,615 h	19,75	51,65	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	2,615 h	19,75	51,65	
MMMG13b	Cmn grúa 12T	0,785 h	57,45	45,10	
%0300	Costes Directos Complementarios	1,484 %	3,00	4,45	
TOTAL PARTIDA					152,85
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y DOS EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU11E55	R.T.M. conjunto de seccionadores XS	u			
	Recogida, transporte y montaje de conjunto de seccionadores unipolares instalados sobre columna existente tipo Xs.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,615 h	19,75	51,65	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	2,615 h	19,75	51,65	
MMMG13b	Cmn grúa 12T	0,785 h	57,45	45,10	
%0300	Costes Directos Complementarios	1,484 %	3,00	4,45	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					152,85
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y DOS EUROS con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU11E56	R.T.M. cortacircuitos expulsión 24 kV	u			
	Recogida, transporte y montaje de cortacircuito expulsión de 24 kV, según normas de la Compañía Eléctrica.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,324 h	19,75	6,40	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	0,324 h	19,75	6,40	
MMMG13b	Cmn grúa 12T	0,324 h	57,45	18,61	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,314 %	3,00	0,94	
TOTAL PARTIDA					32,35
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU11E57	R.T.M. cruceta A.2500, instalada	u			
	Recogida, transporte y montaje de cruceta metálica de bóveda de 2,5 m. de longitud, instalada sobre torre de celosía para línea de Media Tensión, según normas de la Compañía Eléctrica.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,442 h	19,75	28,48	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	1,442 h	19,75	28,48	
MMMG12b	Grúa autopropulsada 20T	0,577 h	66,70	38,49	
MMMG13b	Cmn grúa 12T	0,577 h	57,45	33,15	
%0300	Costes Directos Complementarios	1,286 %	3,00	3,86	
TOTAL PARTIDA					132,46
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y DOS EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU11E58	R.T.M. cuadro de baja tensión 4 salidas	u			
	Recogida, transporte y montaje de Cuadro de Baja Tensión para cuatro salidas.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,024 h	19,75	39,97	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	2,024 h	19,75	39,97	
MMMG13a	Camión grúa 6 T	0,506 h	44,69	22,61	
%0300	Costes Directos Complementarios	1,026 %	3,00	3,08	
TOTAL PARTIDA					105,63
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCO EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU11E59	R.T.M. cuadro de contadores m.t.	u			
	Recogida, transporte y montaje de Cuadro de contadores M.T.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,024 h	19,75	39,97	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	2,024 h	19,75	39,97	
MMMG13a	Camión grúa 6 T	0,506 h	44,69	22,61	
%0300	Costes Directos Complementarios	1,026 %	3,00	3,08	
TOTAL PARTIDA					105,63
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCO EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU11E60	R.T.M. empalme mixto seco p3p de 150/240mm2	u			
	Recogida, transporte y montaje de empalme mixto para conductor de 150/240 mm2.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,100 h	19,75	1,98	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	0,100 h	19,75	1,98	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
MMMG13a	Camión grúa 6 T	0,005 h	44,69	0,22	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,042 %	3,00	0,13	
TOTAL PARTIDA					4,31
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS					
vU11E61	R.T.M. empalme unipolar 1x150/240-12/20kV	u			
Recogida, transporte y montaje de empalme unipolar para conductor de 150/240 mm ² .					
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,100 h	19,75	1,98	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	0,100 h	19,75	1,98	
MMMG13a	Camión grúa 6 T	0,005 h	44,69	0,22	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,042 %	3,00	0,13	
TOTAL PARTIDA					4,31
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS					
vU11E62	R.T.M. grapa amarre GA-1	u			
Recogida, transporte y montaje de grapa de amarre mod. GA-1, para aisladores de suspensión, según normas de la Compañía Eléctrica.					
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,015 h	19,75	0,30	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	0,015 h	19,75	0,30	
MMMG13b	Cmn grúa 12T	0,015 h	57,45	0,86	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,015 %	3,00	0,05	
TOTAL PARTIDA					1,51
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU11E63	R.T.M. horquilla bola HBU 16/16	u			
Recogida, transporte y montaje de horquilla de bola HBU 16/16, según normas de la Compañía Eléctrica.					
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,016 h	19,75	0,32	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	0,016 h	19,75	0,32	
MMMG13b	Cmn grúa 12T	0,016 h	57,45	0,92	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,016 %	3,00	0,05	
TOTAL PARTIDA					1,61
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU11EN\$	R.T.M. Línea tetrapolar Al. trenz. neutro fiador	m			
Recogida, transporte y montaje de línea IV Al trenzado neutro fiador AL RZ 0,6/1 kV (UNE 21030) para líneas aéreas de Baja Tensión, según normas de la Compañía Eléctrica.					
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU11E64	R.T.M. material antiescalo instalado	u			
Recogida, transporte y montaje de materiales antiescalo, según normas de la Compañía Eléctrica.					
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,141 h	19,75	22,53	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	1,141 h	19,75	22,53	
MMMG13a	Camión grúa 6 T	0,815 h	44,69	36,42	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,815 %	3,00	2,45	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					83,93
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y TRES EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU11EG\$	R.T.M. poste de hormigón	u			
	Recogida, transporte y montaje de poste de hormigón armado y vibrado, para líneas aéreas de Baja Tensión, según normas de la Compañía Eléctrica.				
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU11E65	R.T.M. poste de madera creosotada 10 m.	u			
	Recogida, transporte y montaje de poste de madera creosotada de 10 m. para líneas aéreas de Baja Tensión, según normas de la Compañía Eléctrica.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,640 h	19,75	12,64	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	0,640 h	19,75	12,64	
MMMG13b	Cmn grúa 12T	0,582 h	57,45	33,44	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,587 %	3,00	1,76	
TOTAL PARTIDA					60,48
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU11E66	R.T.M. puente de M.T. con bornas enchufables	u			
	Recogida, transporte y montaje de puentes de M.T. con bornas enchufables.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,441 h	19,75	28,46	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	1,441 h	19,75	28,46	
MMMG13a	Camión grúa 6 T	0,722 h	44,69	32,27	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,892 %	3,00	2,68	
TOTAL PARTIDA					91,87
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y UN EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU11E67	R.T.M. rótula R 16 P	u			
	Recogida, transporte y montaje de rótula mod. R 16 P, para aisladores de suspensión, según normas de la Compañía Eléctrica.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,058 h	19,75	1,15	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	0,058 h	19,75	1,15	
MMMG13b	Cmn grúa 12T	0,013 h	57,45	0,75	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,031 %	3,00	0,09	
TOTAL PARTIDA					3,14
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con CATORCE CÉNTIMOS					
vU11E68	R.T.M. soporte de autoválvulas instalado	u			
	Recogida, transporte y montaje de soporte de autoválvulas totalmente instalado sobre columna existente.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,321 h	19,75	26,09	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	1,321 h	19,75	26,09	
MMMG13b	Cmn grúa 12T	0,925 h	57,45	53,14	
%0300	Costes Directos Complementarios	1,053 %	3,00	3,16	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
				TOTAL PARTIDA	108,48
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHO EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU11E69	R.T.M. soporte seccionadores instalado	u			
Recogida, transporte y montaje de soporte de seccionadores totalmente instalado sobre columna existente.					
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,321 h	19,75	26,09	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	1,321 h	19,75	26,09	
MMM13b	Cmn grúa 12T	0,925 h	57,45	53,14	
%0300	Costes Directos Complementarios	1,053 %	3,00	3,16	
				TOTAL PARTIDA	108,48
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHO EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU11E70	R.T.M. torre metálica celosía C.2000/14	u			
Recogida, transporte y montaje de torre metálica de celosía de 14 m. de altura y 2000 kilos de esfuerzo en punta para líneas de Media Tensión, según normas de la Compañía Eléctrica.					
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	4,052 h	19,75	80,03	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	4,052 h	19,75	80,03	
MOOA10a	Ayudante construcción	4,052 h	16,08	65,16	
MMM13b	Cmn grúa 12T	2,532 h	57,45	145,46	
MMM12b	Grúa autopropulsada 20T	3,039 h	66,70	202,70	
%0300	Costes Directos Complementarios	5,734 %	3,00	17,20	
				TOTAL PARTIDA	590,58
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS NOVENTA EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU11E71	R.T.M. torre metálica tubular	u			
Recogida, transporte y montaje de torre metálica tubular de acero galvanizado hasta de 11 m. de altura y 250 kg. de esfuerzo en punta, según normas de la Compañía Eléctrica.					
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,690 h	19,75	53,13	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	2,690 h	19,75	53,13	
MOOA10a	Ayudante construcción	2,690 h	16,08	43,26	
MMM12b	Grúa autopropulsada 20T	2,000 h	66,70	133,40	
MMM13b	Cmn grúa 12T	2,000 h	57,45	114,90	
%0300	Costes Directos Complementarios	3,978 %	3,00	11,93	
				TOTAL PARTIDA	409,75
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS NUEVE EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU11EK\$	R.T.M. transformador	u			
Recogida, transporte y montaje de transformador de 400 a 1000 kVA.					
				Sin descomposición	
				TOTAL PARTIDA	0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU11E72	R.T.M. tub. ver. UNE 50086R 125 mm (TIRA 6 ...	u			
Recogida, transporte y montaje de tubería verde de polietileno de alta densidad según norma UNE 50086R de 125 mm. de diámetro. (6 ml)					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	0,026 h	19,75	0,51	
MMMG13a	Camión grúa 6 T	0,012 h	44,69	0,54	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,011 %	3,00	0,03	
TOTAL PARTIDA					1,08
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con OCHO CÉNTIMOS					
vU11E73	R.T.M. tub. ver. UNE 50086R 160 mm. (TIRA 6 ...	u			
	Recogida, transporte y montaje de tubería roja de polietileno de alta densidad según norma UNE 50086R de 160 mm. de diámetro. (6 ml)				
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	0,026 h	19,75	0,51	
MMMG13a	Camión grúa 6 T	0,012 h	44,69	0,54	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,011 %	3,00	0,03	
TOTAL PARTIDA					1,08
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con OCHO CÉNTIMOS					
vU11E74	R.T.M. zóc. amp. de salida a B.T. 400 A.	u			
	Recogida, transporte y montaje de zócalo ampliación salida B.T. 400 A.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,946 h	19,75	18,68	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	0,946 h	19,75	18,68	
MMMG13b	Cmn grúa 12T	0,237 h	57,45	13,62	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,510 %	3,00	1,53	
TOTAL PARTIDA					52,51
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y DOS EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU11E75	R.T.M.A MP. cuadro baja tensión 4 salidas	u			
	Recogida, transporte y montaje de Ampliación de Cuadro de Baja Tensión para cuatro salidas.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	2,024 h	19,75	39,97	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	2,024 h	19,75	39,97	
MMMG13a	Camión grúa 6 T	0,506 h	44,69	22,61	
%0300	Costes Directos Complementarios	1,026 %	3,00	3,08	
TOTAL PARTIDA					105,63
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCO EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU11E76	R.T.M.B OT.TER. Unipolar 150/240 interior	u			
	Recogida, transporte y montaje de Botella terminal unipolar de interior para conductor de 150/240 mm2.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,100 h	19,75	1,98	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	0,100 h	19,75	1,98	
MMMG13a	Camión grúa 6 T	0,005 h	44,69	0,22	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,042 %	3,00	0,13	
TOTAL PARTIDA					4,31
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS					



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU11E77	Red de tierra para herrajes				
	Suministro e instalación de red de tierras para herrajes constituida por conductor unipolar de cobre 0,6/1 KV de 1 X 95 mm ² , de sección o cable desnudo LA-56 uniendo todas las partes metálicas de la instalación, incluyendo caja de seccionamiento de tierras y picas de acero cobrizado de 14,6 mm 0 y 2 m. de longitud, totalmente instalada.				
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	8,090 h	19,75	159,78	
PIEP.1ba	Electrodo pica ø14.6mm lg 2m	8,000 u	18,74	149,92	
PIEC11d	Cable cobre desnudo 1x50	20,000 m	1,69	33,80	
EIEE.mP15AD060	Cond.aisla. RV-k 0,6-1kV 50 mm ² Cu	15,000 m	8,21	123,15	
PIEW11.v01	Material auxiliar eléctrico	27,000 u	0,74	19,98	
%0300	Costes Directos Complementarios	4,866 %	3,00	14,60	
TOTAL PARTIDA					501,23
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS UN EUROS con VEINTITRÉS CÉNTIMOS					
vU11E78	Red de tierra para neutro				
	Suministro e instalación de red de tierras para neutro de transformadores constituida por conductor unipolar de cobre 0,6/1 KV 1 X 95 mm ² , de sección incluyendo caja de seccionamiento de tierras y picas de acero cobrizado de 14,6 mm. 0 y 2 m. de longitud, totalmente instalada.				
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	4,601 h	19,75	90,87	
PIEP.1ba	Electrodo pica ø14.6mm lg 2m	8,000 u	18,74	149,92	
PIEC11d	Cable cobre desnudo 1x50	20,000 m	1,69	33,80	
EIEE.mP15AD060	Cond.aisla. RV-k 0,6-1kV 50 mm ² Cu	15,000 m	8,21	123,15	
PIEW11.v01	Material auxiliar eléctrico	12,000 u	0,74	8,88	
%0300	Costes Directos Complementarios	4,066 %	3,00	12,20	
TOTAL PARTIDA					418,82
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS DIECIOCHO EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU11E79	Rótula R16P				
	Suministro y montaje de rótula para aisladores de suspensión (RU 6617 C) (UNE 21009, 21158, 21159) (montado).				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,050 h	19,75	0,99	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	0,050 h	19,75	0,99	
MMMG12b	Grúa autopropulsada 20T	0,050 h	66,70	3,34	
PIAR.mP15AH175	Rótula R16P	1,000 u	3,90	3,90	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,092 %	3,00	0,28	
TOTAL PARTIDA					9,50
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS					
vU11E80	Seccionadores unipo. 630 a				
	Suministro y montaje de conjunto de 3 (tres) seccionadores unipolares (UNE 21110-2) instalados sobre columna existente de 630 A totalmente instalados.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	3,100 h	19,75	61,23	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	3,100 h	19,75	61,23	
EIER.mP15AC060	Cortac.fusibles/seccionad.unipolar 630A	3,000 u	140,00	420,00	
MMMG12b	Grúa autopropulsada 20T	3,000 h	66,70	200,10	
%0300	Costes Directos Complementarios	7,426 %	3,00	22,28	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
				TOTAL PARTIDA	764,84
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS SESENTA Y CUATRO EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU11E81	Seccionadores unipol. Tipo SXS	u			
Suministro y montaje de conjunto de 3 (tres) seccionadores unipolares (UNE 21110-2) instalados sobre columna existente tipo SXS, totalmente instalados.					
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	3,000 h	19,75	59,25	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	3,000 h	19,75	59,25	
MMMG12b	Grúa autopropulsada 20T	3,000 h	66,70	200,10	
EIER.mP15AC070	Cortac.fusibles/seccionad.unipol. tipo SXS	3,000 u	180,00	540,00	
%0300	Costes Directos Complementarios	8,586 %	3,00	25,76	
				TOTAL PARTIDA	884,36
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU11E82	Seccionadores unipol. Tipo XS	u			
Suministro e instalación de conjunto de 3 (tres) seccionadores unipolares (UNE 21110-2) instalados sobre columna existente, tipo XS totalmente instalados.					
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	3,000 h	19,75	59,25	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	3,000 h	19,75	59,25	
MMMG12b	Grúa autopropulsada 20T	3,000 h	66,70	200,10	
EIER.mP15AC065	Cortac.fusibles/seccionad.unipol. tipo XS	3,000 u	170,00	510,00	
%0300	Costes Directos Complementarios	8,286 %	3,00	24,86	
				TOTAL PARTIDA	853,46
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU11E83	Soporte autoválvula	u			
Suministro y montaje de soporte de autoválvulas (UNESA RU 6706 A) totalmente instalado sobre columna existe.					
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,000 h	19,75	19,75	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	1,000 h	19,75	19,75	
MMMG12b	Grúa autopropulsada 20T	1,000 h	66,70	66,70	
EIER.mP15AC055	Soporte autoválvulas	1,000 u	67,31	67,31	
%0300	Costes Directos Complementarios	1,735 %	3,00	5,21	
				TOTAL PARTIDA	178,72
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y OCHO EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU11E84	Soporte de seccionadores	u			
Suministro y montaje de soporte de seccionadores (UNESA RU 6706 A) totalmente instalado sobre columna existente.					
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,000 h	19,75	19,75	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	1,000 h	19,75	19,75	
MMMG12b	Grúa autopropulsada 20T	1,000 h	66,70	66,70	
PIAR.mP15AH095	Soporte seccionadores	1,000 u	51,60	51,60	
%0300	Costes Directos Complementarios	1,578 %	3,00	4,73	
				TOTAL PARTIDA	162,53
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y DOS EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU11E85	Sum. Y colocación cerco y tapa tipo m2t2				
	Reconstrucción y reparación de arqueta existente de paso, derivación o toma de tierra, según N.E.C., incluso levantado, reposición y enfoscado de la fábrica de ladrillo, reposición de cerco y tapa de fundición, incluido transporte y canon de RCD a gestor autorizado, completamente terminada.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,100 h	18,61	1,86	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,100 h	15,57	1,56	
PUCA33.v01	Tapa normalizada por compañía, i/ cerco tipo M2T2	1,000 u	147,44	147,44	
%0300	Costes Directos Complementarios	1,509 %	3,00	4,53	
TOTAL PARTIDA					155,39
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y CINCO EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU11E86	Torre metálica de celosía c.2000				
	Suministro y montaje de torre metálica de celosía de 14 m. de altura y 2000 kilos de esfuerzo en punta (UNESA RU 6704) para líneas de Media Tensión, según normas de la Compañía Eléctrica, instalada, excluida obra civil.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	4,000 h	19,75	79,00	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	4,000 h	19,75	79,00	
MOOA10a	Ayudante construcción	4,000 h	16,08	64,32	
MMMG12b	Grúa autopropulsada 20T	2,000 h	66,70	133,40	
PIEP.1ba	Electrodo pica ø14.6mm lg 2m	1,000 u	18,74	18,74	
PUSE.mP15AH070	Apoyo met.galv. 14C-2000	1,000 u	789,55	789,55	
PIEC11d	Cable cobre desnudo 1x50	15,000 m	1,69	25,35	
PIEW11.v01	Material auxiliar eléctrico	10,000 u	0,74	7,40	
%0300	Costes Directos Complementarios	11,968 %	3,00	35,90	
TOTAL PARTIDA.....					1.232,66
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL DOSCIENTOS TREINTA Y DOS EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU11E87	Torre metálica tubular				
	Suministro y montaje de torre metálica tubular de acero galvanizado hasta de 11 m. de altura y 250 kg de esfuerzo en punta (UNESA RU 6707 A), de una sola pieza instalada (sin cimentación).				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	5,500 h	19,75	108,63	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	5,500 h	19,75	108,63	
MOOA10a	Ayudante construcción	5,500 h	16,08	88,44	
PIAR.mP15AH075	Torre metálica tubular h=11m 250kg	1,000 u	477,66	477,66	
PIEP.1ba	Electrodo pica ø14.6mm lg 2m	1,000 u	18,74	18,74	
PIEC11d	Cable cobre desnudo 1x50	20,000 m	1,69	33,80	
PIEW11.v01	Material auxiliar eléctrico	12,000 u	0,74	8,88	
%0300	Costes Directos Complementarios	8,448 %	3,00	25,34	
TOTAL PARTIDA					870,12
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS SETENTA EUROS con DOCE CÉNTIMOS					
vU11ES\$	Transformador				
	Suministro y montaje de transformador de potencia con refrigeración manual mediante baño de aceite (UNE 21428), bornas enchufables en media tensión, regulador en tapa, termómetro de esfera, ruedas y gancho de elevación. Incluso transporte y montaje, relación 15.000-20.000/400-230 V. + - 5%.				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU11E88	Tubería roja 160 mm une 50086	m			
	Suministro e instalación de tubería roja de polietileno de alta densidad según norma UNE 50086 de 160 mm. de diámetro, sin incluir excavación y relleno de zanja.				
PIET.6h	Tubo PE corrugado db capa 160 mm	1,000 m	3,75	3,75	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	0,050 h	19,75	0,99	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,047 %	3,00	0,14	
TOTAL PARTIDA					4,88
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU11E89	Tubería verde 110mm une 50086	m			
	Suministro e instalación de tubería verde de polietileno de alta densidad según norma UNE 50086 de 110 mm. de diámetro, sin incluir excavación y relleno de zanja.				
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	0,019 h	19,75	0,38	
PIET.6f	Tubo PE corrugado db capa 110 mm	1,000 m	2,25	2,25	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,026 %	3,00	0,08	
TOTAL PARTIDA					2,71
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU11E90	Zócalo ampliación de salida b.t. 400 a.	u			
	Zócalo ampliación de salida Baja Tensión, de 400 A. instalado.				
PIAR.mP15AH205	Zócalo ampliación salida B.T. 400 A.	1,000 u	113,66	113,66	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	1,000 h	19,75	19,75	
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	1,000 h	19,75	19,75	
%0300	Costes Directos Complementarios	1,532 %	3,00	4,60	
TOTAL PARTIDA					157,76
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y SIETE EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU11G	DISTRIBUCIÓN DE GAS				
vU11GC\$	Accesorios tubería acero	u			
	Suministro y montaje de accesorios en tubería de acero, de acuerdo con las especificaciones de las compañías suministradoras.				
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD	UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU11GB\$	Acometida acero p/gas lg 3 m		u			
	Acometida de gas enterrada en zanja formada por tubo de acero con soldadura de hasta 3 m de longitud desde la red hasta la válvula de acometida incluyendo la protección contra la corrosión según UNE 60310:2011 y un incremento sobre el precio del tubo del 50% en concepto de piezas especiales (uniones y accesorios); collarín de toma en carga con salida sobre red general de distribución de 80 mm de diámetro para enlace entre la acometida y la red, y llave de acometida formada por válvula de esfera de latón niquelado alojada en arqueta, construida con fábrica de ladrillo perforado de 11.5 cm de espesor, recibido con mortero de cemento M-5 y enfoscada y enlucida interiormente con mortero de cemento GP CSIV W2; colocada sobre solera de hormigón HM-20/P/20/I de 10 cm de espesor y cerrada con tapa de fundición (sin incluir excavaciones y rellenos); totalmente instalada, comprobada y en correcto funcionamiento según Reglamento técnico de distribución y utilización de combustibles gaseosos R.D. 919/2006 (no incluye prueba de estanqueidad de la instalación).					
					Sin descomposición	
				TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU11GA\$	Acometida PE SDR 11 p/gas lg 3 m		u			
	Acometida de gas enterrada en zanja y formada por tubo de polietileno de alta densidad, tipo PE, de hasta 3 m de longitud desde la red hasta la válvula de acometida incluyendo un incremento sobre el precio del tubo del 50% en concepto de piezas especiales (uniones y accesorios); collarín de toma en carga con salida sobre red general de distribución para enlace entre la acometida y la red, y llave de acometida formada por válvula de esfera de latón niquelado alojada en arqueta, construida con fábrica de ladrillo perforado de 11.5 cm de espesor, recibido con mortero de cemento M-5 y enfoscada y enlucida interiormente con mortero de cemento GP CSIV W2; colocada sobre solera de hormigón HM-20/P/20/I de 10 cm de espesor y cerrada con tapa de fundición (sin incluir excavaciones y rellenos); totalmente instalada, comprobada y en correcto funcionamiento según Reglamento técnico de distribución y utilización de combustibles gaseosos R.D. 919/2006 (no incluye prueba de estanqueidad de la instalación).					
					Sin descomposición	
				TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU11G01	Ánodo de sacrificio		u			
	Suministro y montaje de ánodos de sacrificio según especificaciones de la compañía suministradora.					
PIMH.6a	Ánodo de magnesio	1,000	u	70,26		70,26
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,480	h	19,75		9,48



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
MOOE.9a	Oficial 2ª electricidad	0,480 h	19,75	9,48	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,892 %	3,00	2,68	

TOTAL PARTIDA **91,90**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y UN EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS

vU11G02 **Arqueta para acometida de gas** **u**
Construcción de arqueta para acometida de gas, construida según normas de la compañía suministradora de gas, totalmente acabada.

MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	2,100 h	18,61	39,08	
MOOA11a	Peón especializado construcción	2,000 h	16,08	32,16	
MMM.5c	Vibrador gasolina aguja ø30-50mm	0,680 h	1,42	0,97	
PBPC.2abaa	H 20 plástica TM 20 l	0,400 m³	58,00	23,20	
PBPM.1ca	Mto cto M-7,5 man	0,240 m³	86,83	20,84	
PEAM.3aba	Mallazo ME 500 T 15x30 ø 5-5	0,810 m²	1,25	1,01	
PRRB.mP01LG070	Rasillón cerámico m-h 80x25x3,5	3,000 u	0,75	2,25	
%0300	Costes Directos Complementarios	1,195 %	3,00	3,59	

TOTAL PARTIDA **123,10**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTITRÉS EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

vU11G03 **Arqueta válvulas ø 2", 3", 4"** **u**
Construcción de arqueta para válvulas de 2", 3" y 4" de ø nominal, construida con solera de hormigón y paramentos de fábrica de ladrillo macizo de 1 pie de espesor, drenaje, según normas de la compañía suministradora de gas, totalmente instalada.

MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	1,700 h	18,61	31,64	
MOOA11a	Peón especializado construcción	1,700 h	16,08	27,34	
MMM.5c	Vibrador gasolina aguja ø30-50mm	0,450 h	1,42	0,64	
PBPC.2abaa	H 20 plástica TM 20 l	0,400 m³	58,00	23,20	
PBPM.1ca	Mto cto M-7,5 man	0,680 m³	86,83	59,04	
PFFC.2b	Ladrillo perf n/visto 24x11.5x7	1.640,000 u	0,16	262,40	
PEAM.3aba	Mallazo ME 500 T 15x30 ø 5-5	0,430 m²	1,25	0,54	
PRRB.mP01LG080	Rasillón cerámico m-h 80x25x4	2,000 u	0,75	1,50	
%0300	Costes Directos Complementarios	4,063 %	3,00	12,19	

TOTAL PARTIDA **418,49**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS DIECIOCHO EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

vU11G04 **Arqueta válvulas ø 6" y 8"** **u**
Construcción de arqueta para válvulas de 6" y 8" de ø nominal construidas con solera de hormigón y paramentos de fábrica de ladrillo macizo de 1 pie de espesor, drenaje, según normas de la compañía suministradora de gas, totalmente instalada.

MOOA11a	Peón especializado construcción	3,000 h	16,08	48,24	
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	3,000 h	18,61	55,83	
MMM.5c	Vibrador gasolina aguja ø30-50mm	0,754 h	1,42	1,07	
PBPC.2abaa	H 20 plástica TM 20 l	1,049 m³	58,00	60,84	
PBPM.1ca	Mto cto M-7,5 man	1,230 m³	86,83	106,80	
PFFC.2b	Ladrillo perf n/visto 24x11.5x7	1.800,000 u	0,16	288,00	
PEAM.3aba	Mallazo ME 500 T 15x30 ø 5-5	0,670 m²	1,25	0,84	
PRRB.mP01LG080	Rasillón cerámico m-h 80x25x4	2,500 u	0,75	1,88	
%0300	Costes Directos Complementarios	5,635 %	3,00	16,91	

TOTAL PARTIDA **580,41**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS OCHENTA EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU11G05	Conexión red exist. c/refuerzo Conexión a la red existente mediante T de toma en carga, con refuerzo en tubería de 1" a 4".	u			
MOOA.C01	Cuadrilla C	0,630 h	34,18	21,53	
PIFC.mP19WW040T	de toma en car.,con ref.en tub. de 1" a 4"	1,000 u	2.794,64	2.794,64	
%0300	Costes Directos Complementarios	28,162 %	3,00	84,49	
TOTAL PARTIDA.....					2.900,66
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL NOVECIENTOS EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU11G06	Conexión red exist. s/refuerzo Conexión a la red existente mediante T de toma en carga, sin refuerzo en tubería de 1" a 4".	u			
MOOA.C01	Cuadrilla C	0,630 h	34,18	21,53	
PIFC.mP19WW030T	de toma en car.,sin ref.en tub. de 1" a 4"	1,000 u	2.004,24	2.004,24	
%0300	Costes Directos Complementarios	20,258 %	3,00	60,77	
TOTAL PARTIDA.....					2.086,54
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS MIL OCHENTA Y SEIS EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU11G07	Conexión tubería exist. Ø 1 1/2" Conexión a tubería existente, inertizada mediante T simple.	u			
MOOA.C01	Cuadrilla C	1,000 h	34,18	34,18	
PIFC.mP19WW060T	simple hasta 8"	1,000 u	1.225,20	1.225,20	
%0300	Costes Directos Complementarios	12,594 %	3,00	37,78	
TOTAL PARTIDA.....					1.297,16
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE EUROS con DIECISÉIS CÉNTIMOS					
vU11GX\$	Conexión tubería existente (Ø en mm) Conexión a tubería existente, inertizada mediante T simple.	u			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU11G08	Escalera pates Suministro y colocación de escalera de pates.	u			
MOOA.C01	Cuadrilla C	0,300 h	34,18	10,25	
PUCA24a	Pate PP p/pozo	3,000 u	4,38	13,14	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,234 %	3,00	0,70	
TOTAL PARTIDA					24,09
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con NUEVE CÉNTIMOS					
vU11G09	Malla avisadora Suministro y colocación de malla avisadora de plástico en canalización de zanjas.	m			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,010 h	18,61	0,19	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,010 h	15,57	0,16	
PIGT.mP19WW020	Malla avisadora	1,000 m	0,69	0,69	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,010 %	3,00	0,03	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					1,07
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SIETE CÉNTIMOS					
vU11G10	Pasa muros banda de neopreno	u			
	Pasamuros con banda de neopreno y sellado exterior con silicona o similar.				
MOOA.C01	Cuadrilla C	0,200 h	34,18	6,84	
PUCA.mP19WW08P0	asamuros banda de neopreno	1,000 u	16,45	16,45	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,233 %	3,00	0,70	
TOTAL PARTIDA					23,99
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRÉS EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU11G11	Placa radiografía	u			
	Placa de radiografía de película D-4.				
MOOA.C01	Cuadrilla C	0,010 h	34,18	0,34	
CCDB.mP19RW01P0	Placa radiografía	1,000 u	42,59	42,59	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,429 %	3,00	1,29	
TOTAL PARTIDA					44,22
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con VEINTIDÓS CÉNTIMOS					
vU11G12	Protección catódica	u			
	Toma potencial para protección catódica de la tubería, mediante cable de 16 mm ² , revestido de PVC, para enterramiento directo, soldado en cartela de chapa a la tubería y encapsulado el conjunto mediante resina epoxi y caja estanca.				
MOOA.C01	Cuadrilla C	0,250 h	34,18	8,55	
PIGD.mP18GW060P0	Protección catódica	1,000 u	146,73	146,73	
%0300	Costes Directos Complementarios	1,553 %	3,00	4,66	
TOTAL PARTIDA					159,94
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y NUEVE EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU11G13	Puerta acceso 1 hoja	u			
	Suministro y colocación de puerta acceso metálica de una hoja.				
MOOA.C01	Cuadrilla C	1,000 h	34,18	34,18	
PFTA.9cb	Puerta 1hj a galv 80x205cm c/rej	1,000 u	96,68	96,68	
%0300	Costes Directos Complementarios	1,309 %	3,00	3,93	
TOTAL PARTIDA					134,79
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y CUATRO EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU11G14	Rejilla sumidero	u			
	Suministro y colocación de rejilla de sumidero.				
MOOA.C01	Cuadrilla C	0,400 h	34,18	13,67	
PUCA.mP19WR02P0	Rejilla de 360x360	1,000 u	50,00	50,00	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,637 %	3,00	1,91	
TOTAL PARTIDA					65,58
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CINCO EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU11G15	Sum. y col. rejilla aireación Suministro y colocación de rejilla de aireación tipo compañía de gas.	u			
MOOA.C01	Cuadrilla C	0,400 h	34,18	13,67	
PIVV.mP19WR030	Rejilla aireación	1,000 u	50,00	50,00	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,637 %	3,00	1,91	
TOTAL PARTIDA					65,58
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CINCO EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU11G16	Tapa doble hoja Suministro de tapa de doble hoja, tipo Compañía de Gas, incluyendo transporte a obra.	u			
MOOA.C01	Cuadrilla C	1,000 h	34,18	34,18	
PUCA.mP19WW09T0	apa doble hoja	1,000 u	362,57	362,57	
%0300	Costes Directos Complementarios	3,968 %	3,00	11,90	
TOTAL PARTIDA					408,65
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS OCHO EUROS con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU11G17	Tubería acero p/gas c/sold ø2"mm Instalación de tubería enterrada de acero negro con soldadura de calidad S195T, tipo L2 según UNE EN 10255, incluida la protección contra la corrosión según UNE 60310:2011, para redes de distribución de combustibles gaseosos; de 2" mm de diámetro nominal, colocado en zanja sobre capa de arena de río (sin incluir excavación y relleno de ésta) según Reglamento técnico de distribución y utilización de combustibles gaseosos (R.D. 919/2006).	m			
MOOF.8a	Oficial 1ª fontanería	0,460 h	19,75	9,09	
MOOF12a	Peón fontanería	0,460 h	15,89	7,31	
PIFC.1aaga	Tb acero negro liso c/sold ø2"	1,000 m	7,81	7,81	
PRCP.8bbb	Impr sob Fe mate nj	0,016 l	12,20	0,20	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,244 %	3,00	0,73	
TOTAL PARTIDA					25,14
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con CATORCE CÉNTIMOS					
vU11GP\$	Tubería PE p/gas Instalación de tubería enterrada de polietileno para redes de distribución de combustibles gaseosos, marcado según UNE EN 1555;; resistencia mínima requerida (MRS), relación dimensional normalizada SDR; colocado en zanja capa de arena de río (sin incluir excavación y relleno de ésta) según Reglamento técnico de distribución y utilización de combustibles gaseosos (R.D. 919/2006).	m			
TOTAL PARTIDA					0,00
Sin descomposición Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					



AYUNTAMIENTO DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU11GV\$	Válvula esfera p/ins gas	u			
	Válvula de esfera con marcado CE, conexiones por racor, con cuerpo de hierro, bola de acero inoxidable y asiento de teflón, para baja presión (PN-6), incluso verificaciones, enclavamiento, esquemas, certificados, homologaciones y ensayos, totalmente instalada, comprobada y en correcto funcionamiento según ITC-ICG 06 y ITC-ICG 07 del Reglamento técnico de distribución y utilización de combustibles gaseosos (R.D. 919/2006).				
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU12	GESTIÓN DE RESIDUOS				
vU12P	TRATAMIENTOS PREVIOS				
vU11P.001	Separación residuos en fracciones Separación en fracciones de los distintos residuos de construcción y demolición (hormigón, cerámicos, metales, maderas, vidrios, plásticos, papeles o cartones, residuos peligrosos...) dentro de la obra en la que se produzcan	m ³			
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	1,000 h	18,61	18,61	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,186 %	2,00	0,37	
TOTAL PARTIDA					18,98
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU12A	ALMACENAMIENTO, CARGA Y TRANSPORTE				
vU12AP	RESIDUOS PELIGROSOS				
vU12AP01	Recogida/transporte conte 1m3 resid peligr Servicio de entrega, alquiler, recogida y transporte de contenedor de 1 m3 con residuos procedentes de la construcción y demolición considerados como peligrosos según la Lista Europea de Residuos (LER) publicada por Orden MAM/304/2002 llevado a cabo por empresa autorizada por la Consellería de Medio Ambiente de la Comunitat Valenciana en el Registro General de Residuos para operaciones de recogida y transporte de residuos peligrosos, incluso marcado del contenedor con la etiqueta correspondiente dependiendo del residuo peligroso a transportar, según RD 833/1988 y su modificación por RD 952/1997. Todo ello según la Ley 22/2011, de 28 de julio, de residuos y suelos contaminados a nivel nacional así como la Ley 10/2000 de Residuos de la Comunitat Valenciana. (No incluido coste de vertido).	u			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					137,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y SIETE EUROS					
vU12AC	RESIDUOS DE CONSTRUCCIÓN O DEMOLICIÓN				
vU12AC01	Carga escombros a contenedor Carga manual de escombros sobre contenedor o dumper, incluso humedecido.	m ³			
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,952 h	15,57	14,82	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,148 %	2,00	0,30	
TOTAL PARTIDA					15,12
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con DOCE CÉNTIMOS					
vU12AC\$	Carga manual residuos contenedor Carga manual de residuos sobre contenedor (no incluido en el precio), incluso humedecido de la carga.	m ³			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU12AC02	Carga mec resid C en cmn	m³			
	Carga mecánica de residuos cerámicos (ladrillos,tejas...) sobre camión (incluido el tiempo de espera de éste), incluso humedecido de la carga.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,025 h	15,57	0,39	
MMMR.1bb	Pala crgra de neum 102cv 1,7m3	0,015 h	44,61	0,67	
MMMT.5aaa	Cmn de transp 10T 8m3 2ejes	0,015 h	25,71	0,39	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,015 %	2,00	0,03	
TOTAL PARTIDA					1,48
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU12AC03	Carga mec resid H en cmn	m³			
	Carga mecánica de residuos de hormigón sobre camión (incluido el tiempo de espera de éste), incluso humedecido de la carga.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,025 h	15,57	0,39	
MMMR.1bb	Pala crgra de neum 102cv 1,7m3	0,015 h	44,61	0,67	
MMMT.5aaa	Cmn de transp 10T 8m3 2ejes	0,015 h	25,71	0,39	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,015 %	2,00	0,03	
TOTAL PARTIDA					1,48
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU12AC04	Desesc man casc pla hrz	m³			
	Desescombro por medios manuales de residuos de construcción o demolición ubicados en un plano horizontal, incluso regado, limpieza del lugar de trabajo, la retirada de escombros a contenedor o acopio intermedio y sin incluir la carga y el transporte a vertedero.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	2,250 h	15,57	35,03	
PBAA.1a	Agua	0,003 m ³	1,05	0,00	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,350 %	1,00	0,35	
TOTAL PARTIDA					35,38
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU12AR\$	Transporte contenedor de residuos	u			
	Servicio de entrega, alquiler, recogida y transporte de contenedor de residuos producidos en obras de construcción y/o demolición hasta vertedero específico, instalación de tratamiento de residuos o centro de valorización o eliminación (sin considerar el coste de vertido), según R.D. 105/2008.				
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU12AT	TIERRAS Y PIEDRAS NO CONTAMINADAS				
vU12AT01	Carga material de excavación	m³			
	Carga mecánica de material de excavación sobre camión (incluido el tiempo de espera de éste), incluso humedecido de la carga.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,025 h	15,57	0,39	
MMMR.1bb	Pala crgra de neum 102cv 1,7m3	0,015 h	44,61	0,67	
MMMT.5aaa	Cmn de transp 10T 8m3 2ejes	0,015 h	25,71	0,39	
%0150	Costes Directos Complementarios	0,015 %	1,50	0,02	



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					1,47
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU12AT02	Carga y transp tierras <20km	m³			
	Carga y transporte de tierras de excavación a vertedero o planta de tratamiento autorizado situado a menos de 20km de distancia realizado por empresa autorizada, considerando tiempos de ida, carga, vuelta y descarga, todo ello según la Ley 22/2011 de residuos y suelos contaminados y la Ley 10/2000 de Residuos de la Comunitat Valenciana.				
vU12AT01	Carga material de excavación	1,000 m ³	1,47	1,47	
MMMT.5cca	Cmn de transp 15T 12m3 2ejes	0,050 h	49,05	2,45	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,039 %	1,00	0,04	
TOTAL PARTIDA					3,96
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU12AT03	Carga y transp tierras >20km	m³			
	Carga y transporte de tierras de excavación a vertedero o planta de tratamiento autorizado situado a más de 20km de distancia realizado por empresa autorizada, considerando tiempos de ida, carga, vuelta y descarga, todo ello según la Ley 22/2011 de residuos y suelos contaminados y la Ley 10/2000 de Residuos de la Comunitat Valenciana.				
MMMT.5cca	Cmn de transp 15T 12m3 2ejes	0,100 h	49,05	4,91	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,049 %	2,00	0,10	
vU12AT01	Carga material de excavación	1,000 m ³	1,47	1,47	
TOTAL PARTIDA					6,48
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU12E	ENTREGA A GESTOR AUTORIZADO				
vU12E01	Contenedor 1m3 residuos peligrosos	u			
	Contenedor de 1 m3 de capacidad para la recogida y almacenamiento de residuos considerados como peligrosos, a vertedero específico o gestor de residuos autorizado, incluido alquiler, entrega, recogida, transporte, tasas y cánones de vertido del contenedor				
PATRp1001CO	Contenedor residuos peligrosos 1 m3 inc transporte	1,000 u	150,00	150,00	
PADW01p001CA	Canon y tasas de vertedero residuos peligrosos	1,000 u	120,00	120,00	
%0100	Costes Directos Complementarios	2,700 %	1,00	2,70	
TOTAL PARTIDA					272,70
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SETENTA Y DOS EUROS con SETENTA CÉNTIMOS					
vU12E02	Coste vertido resid c/amianto 1m3	u			
	Entrega de contenedor de 1 m3 con residuos con amianto (incluso canon de vertido), considerados como residuos peligrosos según la Lista Europea de Residuos (LER) publicada por Orden MAM/304/2002, a gestor de residuos autorizado por la Consellería de Medio Ambiente de la Comunitat Valenciana en el Registro de Gestores Autorizados de Residuos para operaciones de valorización o eliminación, según R.D. 105/2008. Todo ello según la Ley 22/2011, de 28 de julio, de residuos y suelos contaminados a nivel nacional, así como la Ley 10/2000 de Residuos de la Comunitat Valenciana.				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		163,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y TRES EUROS				
vU12E03	Coste vertido resid met 1kg		u		
	Entrega de 1 kilogramo con residuos metálicos contaminados por sustancias peligrosas (incluso canon de vertido), considerados como residuos peligrosos según la Lista Europea de Residuos (LER) publicada por Orden MAM/304/2002, a gestor de residuos autorizado por la Consellería de Medio Ambiente de la Comunitat Valenciana en el Registro de Gestores Autorizados de Residuos para operaciones de valorización o eliminación, según R.D. 105/2008. Todo ello según la Ley 22/2011, de 28 de julio, de residuos y suelos contaminados a nivel nacional, así como la Ley 10/2000 de Residuos de la Comunitat Valenciana.				
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		2,10
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con DIEZ CÉNTIMOS				
vU12E04	Coste vertido resid plas 1m3		u		
	Entrega de contenedor de 1 m3 con residuos de plástico que contienen sustancias peligrosas o están contaminados (incluso canon de vertido), considerados como residuos peligrosos según la Lista Europea de Residuos (LER) publicada por Orden MAM/304/2002, a gestor de residuos autorizado por la Consellería de Medio Ambiente de la Comunitat Valenciana en el Registro de Gestores Autorizados de Residuos para operaciones de valorización o eliminación, según R.D. 105/2008. Todo ello según la Ley 22/2011, de 28 de julio, de residuos y suelos contaminados a nivel nacional, así como la Ley 10/2000 de Residuos de la Comunitat Valenciana.				
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		150,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA EUROS				
vU12E05	Coste vertido tierras c/hdrCb 220l		u		
	Entrega de un bidón de 220 l con tierras contaminadas por hidrocarburos (incluso canon de vertido), considerados como residuos peligrosos según la Lista Europea de Residuos (LER) publicada por Orden MAM/304/2002, a gestor de residuos autorizado por la Consellería de Medio Ambiente de la Comunitat Valenciana en el Registro de Gestores Autorizados de Residuos para operaciones de valorización o eliminación, según R.D. 105/2008. Todo ello según la Ley 22/2011, de 28 de julio, de residuos y suelos contaminados a nivel nacional, así como la Ley 10/2000 de Residuos de la Comunitat Valenciana.				
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		100,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIEN EUROS				



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU12L	ELEMENTOS CON AMIANTO				
vU12L01	Gestión placas cubierta fibrocemento Desmontaje manual por personal autorizado de placas de cubierta de fibrocemento, incluida la retirada de escombros, la carga, el transporte y el canon del vertedero de los residuos generados.	m ²			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		6,95
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
vU12LT\$	Ret tubo fibrocemento Desmontaje manual de canalización enterrada de tubos de fibrocemento, realizada con medios mecánicos y personal autorizado, incluida la retirada de escombros, la carga, el transporte y el canon del vertedero de los residuos generados.	m			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU12G	GESTIÓN Y EVACUACIÓN DE RESIDUOS Y VARIOS				
vU12G01	Camión de succión aguas residuales, horas sucesivas Camión succionador de aguas residuales, a partir de la segunda hora en el emplazamiento de trabajo. Precio para horario de trabajo de lunes a viernes de 8.00h a 18.00h.	h			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		75,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CINCO EUROS				
vU12G02	Camión de succión aguas residuales, servicio mínimo Servicio de camión succionador de aguas residuales, incluyendo desplazamiento del camión al punto de trabajo, primera hora de trabajo en sus instalaciones, toma de agua y vertido final. Precio para horario de trabajo de lunes a viernes de 8.00h a 18.00h.	h			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		110,25
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIEZ EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS				
vU12G03	Camión succión aguas resid. horas sucesivas festivos Camión succionador de aguas residuales, a partir de la segunda hora en el emplazamiento de trabajo. Precio para horario de trabajo en festivos de lunes a viernes de 18.00h a 22.00h y sábados de 8.00h a 14.00h.	h			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		95,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CINCO EUROS				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU12G04	Camión succión aguas resid. servicio mín. en festivos Servicio de camión succionador de aguas residuales, incluyendo desplazamiento del camión al punto de trabajo, primera hora de trabajo en sus instalaciones, toma de agua y vertido final. Precio para horario de trabajo de lunes a viernes de 18.00h a 22.00h. y sábados de 8.00h a 14.00h.	h			
				Sin descomposición	
				TOTAL PARTIDA	230,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA EUROS				
vU12G05	Carga y transporte manual de escombros Carga y transporte de escombros de manera manual con carretilla hasta el contenedor correspondiente, para los casos en que por estrechez de las calles no sea accesible un camión o contenedor directamente.	m ³			
MOOA12a	Peón ordinario construcción	2,050 h	15,57	31,92	
MMHA17a	Carretilla chapa 110l	0,100 u	64,40	6,44	
%	Costes directos complementarios	0,384 %	2,00	0,77	
				TOTAL PARTIDA	39,13
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con TRECE CÉNTIMOS				
vU12G06	Demolición de fábrica de ladrillo perforado Demolición de fábrica de ladrillo (hueco, macizo o perforado) de un pie o pie y medio, con compresor, con retirada de escombros manual y carga, y sin transporte a vertedero, según NTE/ADD-9.	m ³			
MOOA11a	Peón especializado construcción	2,614 h	16,08	42,03	
MMMA.4ba	Compr diésel 4m3	1,651 h	3,05	5,04	
MMMD.1aa	Martil picador 80mm	1,651 h	3,28	5,42	
%	Costes directos complementarios	0,525 %	2,00	1,05	
				TOTAL PARTIDA	53,54
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y TRES EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
vU12G07	Evacuación de escombros con polea manual Evacuación de escombros con polea manual desde las plantas altas superiores a la primera hasta el contenedor de la calle, en condiciones de extrema dificultad.	m ³			
MOOA12a	Peón ordinario construcción	2,410 h	15,57	37,52	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,375 %	2,00	0,75	
				TOTAL PARTIDA	38,27
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS				



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU12G08	Repec.gest.resid.en derribo edif. estruc. hormigón armado	m ²			
	Repercusión de la gestión y tratamiento de residuos sólidos de los escombros y materiales procedentes de derribos de edificios de una o más plantas, con estructura porticada de hormigón armado, forjados de cualquier tipo, excepto bovedillas de yeso, cubierta plana a la catalana o inclinada con tablero, acabado con teja. Quedan incluidos los edificios que difieran algo en los materiales descritos, siendo básicamente su estructura la descrita, aunque tenga partes de ella modificada, ampliada o reforzada con otros materiales. Se considera la totalidad de materiales procedentes del derribo como escombros sucios, compuesto con mezcla de inertes como hormigón, áridos, material cerámico etc. con otros residuos no peligrosos como madera, plástico, cartón, metal etc, así como una pequeña proporción de materiales con yeso. Incluida la separación en fracciones y el canon de vertido, así como o el tratamiento más selectivo con elementos voluminosos y residuos urbanos, o con más contenido de yeso, que se separará y se cargará aparte recibiendo un tratamiento distinto. Queda incluido también la retirada selectiva de materiales reutilizables.				
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		16,18
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISÉIS EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS				
vU12G09	Repec.gest.resid.en derribo edif. estruc. hormigón armado y bov. yeso	m ²			
	Repercusión de la gestión y tratamiento de residuos sólidos de los escombros y materiales procedentes de derribos de edificios de una o más plantas, con estructura porticada de hormigón armado, forjados de cualquier tipo con bovedillas de yeso, cubierta plana a la catalana o inclinada con tablero, acabado con teja. Quedan incluidos los edificios que difieran algo en los materiales descritos, siendo básicamente su estructura la descrita, aunque tenga partes de ella modificada, ampliada o reforzada con otros materiales. Se considera la totalidad de materiales procedentes del derribo como escombros sucios, compuesto con mezcla de inertes como hormigón, áridos, material cerámico etc. con otros residuos no peligrosos como madera, plástico, cartón, metal etc, así como una pequeña proporción de materiales con yeso. Incluida la separación en fracciones y el canon de vertido, así como o el tratamiento más selectivo con elementos voluminosos y residuos urbanos, o con más contenido de yeso, que se separará y se cargará aparte recibiendo un tratamiento distinto. Queda incluido también la retirada selectiva de materiales reutilizables.				
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		18,18
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS				



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU12G10	<p>Repec.gest.resid.en derribo edif. estruct. acero o mixta</p> <p>Repercusión de la gestión y tratamiento de residuos sólidos de los escombros y materiales procedentes de derribos de edificios de una o más plantas, con estructura porticada de acero o mixta de hormigón o ladrillo macizo y metálica, forjados de cualquier tipo, excepto de bovedilla de yeso, cubierta plana a la catalana o inclinada con tablero, acabado con teja. Quedan incluidos los edificios que difieran algo en los materiales descritos, siendo básicamente su estructura la descrita, aunque tenga partes de ella modificada, ampliada o reforzada con otros materiales. Se considera la totalidad de materiales procedentes del derribo como escombros sucio, compuesto con mezcla de inertes como hormigón, áridos, material cerámico etc. con otros residuos no peligrosos como madera, plástico, cartón, metal etc, así como una pequeña proporción de materiales con yeso. Incluida la separación en fracciones y el canon de vertido, así como o el tratamiento más selectivo con elementos voluminosos y residuos urbanos, o con más contenido de yeso, que se separará y se cargará aparte recibiendo un tratamiento distinto. Queda incluido también la retirada selectiva de materiales reutilizables.</p>	m ²			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		10,53
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS				
vU12G11	<p>Repec.gest.resid.en derribo edif. estruct. acero o mixta y bov. yeso</p> <p>Repercusión de la gestión y tratamiento de residuos sólidos de los escombros y materiales procedentes de derribos de edificios de una o más plantas, con estructura porticada de acero o mixta de hormigón o ladrillo macizo y metálica, forjados de vigueta de cualquier tipo con bovedilla de yeso, cubierta plana a la catalana o inclinada con tablero, acabado con teja. Quedan incluidos los edificios que difieran algo en los materiales descritos, siendo básicamente su estructura la descrita, aunque tenga partes de ella modificada, ampliada o reforzada con otros materiales. Se considera la totalidad de materiales procedentes del derribo como escombros sucio, compuesto con mezcla de inertes como hormigón, áridos, material cerámico etc. con otros residuos no peligrosos como madera, plástico, cartón, metal etc, así como una pequeña proporción de materiales con yeso. Incluida la separación en fracciones y el canon de vertido, así como o el tratamiento más selectivo con elementos voluminosos y residuos urbanos, o con más contenido de yeso, que se separará y se cargará aparte recibiendo un tratamiento distinto. Queda incluido también la retirada selectiva de materiales reutilizables.</p>	m ²			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		12,53
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS				



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU12G12	Repec.gest.resid.en derribo edif. forj.madera Repercusión de la gestión y tratamiento de residuos sólidos de los escombros y materiales procedentes de derribos de edificios de una o más plantas, compuestos generalmente por muros de carga, machones de ladrillo, vigas de madera, forjados de madera con revoltón, falsos techos con cañizo, cubierta plana a la catalana o inclinada con vigerío de madera, tablero de rasilla y acabado con teja. Quedan incluidos los edificios que difieran algo en los materiales descritos, siendo básicamente su estructura la descrita, aunque tenga partes de ella modificada, ampliada o reforzada con otros materiales. Se considera la totalidad de materiales procedentes del derribo como escombros sucios, compuesto con mezcla de inertes como hormigón, áridos, material cerámico etc. con otros residuos no peligrosos como madera, plástico, cartón, metal etc, así como una pequeña proporción de materiales con yeso, como revoltones, cañizos, revestimientos de paredes, etc. Incluida la separación en fracciones y el canon de vertido, así como o el tratamiento más selectivo con elementos voluminosos y residuos urbanos, o con más contenido de yeso, que se separará y se cargará aparte recibiendo un tratamiento distinto. Queda incluido también la retirada selectiva de materiales reutilizables.	m ²			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		14,02
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con DOS CÉNTIMOS				
vU12G13	Repec.gest.resid.en derribo nave estruc.de Fe o madera Repercusión de la gestión y tratamiento de residuos sólidos de los escombros y materiales procedentes de derribos de naves con muros de fábrica en general, pilares de ladrillo macizo u hormigón, entramados de cubierta metálicos o de madera, incluso retirada de elementos de cubierta con cualquier material, excepto placas de fibrocemento, y sus elementos auxiliares, sin recuperación. Incluyendo distribución interior y altillos. Quedan incluidas las naves que difieran algo en los materiales enunciados, siendo básicamente su estructura la descrita, aunque tenga partes de ella modificada, ampliada o reforzada con otros materiales. Se considera la totalidad de materiales procedentes del derribo como escombros sucios, compuesto con mezcla de inertes como hormigón, áridos, material cerámico etc. con otros residuos no peligrosos como madera, plástico, cartón, metal etc, así como una pequeña proporción de materiales con yeso. Incluida la separación en fracciones y el canon de vertido, así como o el tratamiento más selectivo con elementos voluminosos y residuos urbanos, o con más contenido de yeso, que se separará y se cargará aparte recibiendo un tratamiento distinto. Queda incluido también la retirada selectiva de materiales reutilizables.	m ²			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		6,76
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS				



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU12G14	<p>Repec.gest.resid.en derribo nave estruc.de hormigón</p> <p>Repercusión de la gestión y tratamiento de residuos sólidos de los escombros y materiales procedentes de derribos de naves con muros de fábrica en general, vigas o cuchillos de hormigón y estructura auxiliar de cubierta, incluso retirada de elementos de cubrición con cualquier material, excepto placas de fibrocemento, y sus elementos auxiliares, sin recuperación. Incluyendo distribución interior y atillos. Quedan incluidas las naves que difieran algo en los materiales enunciados, siendo básicamente su estructura la descrita, aunque tenga partes de ella modificada, ampliada o reforzada con otros materiales. Se considera la totalidad de materiales procedentes del derribo como escombros sucios, compuesto con mezcla de inertes como hormigón, áridos, material cerámico etc. con otros residuos no peligrosos como madera, plástico, cartón, metal etc, así como una pequeña proporción de materiales con yeso. Incluida la separación en fracciones y el canon de vertido, así como o el tratamiento más selectivo con elementos voluminosos y residuos urbanos, o con más contenido de yeso, que se separará y se cargará aparte recibiendo un tratamiento distinto. Queda incluido también la retirada selectiva de materiales reutilizables.</p>	m ²			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		9,18
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS				
vU12G15	<p>Serv. entrega, recog. gest. resid. en contenedor, escombros con yeso</p> <p>Servicio de gestión de residuos de escombros de yeso en contenedor de cualquier capacidad, considerando la entrega, alquiler, carga, recogida y transporte del contenedor. Incluso entrega a vertedero o gestor de residuos autorizado, separación en fracciones y canon de vertido. Tratamiento de escombros procedentes de obras en general con mezcla de materiales a partir de yeso y/o material de aislamientos como poliestirenos, fibra de vidrio etc, junto con inertes como hormigón, áridos, material cerámico etc. con otros residuos no peligrosos como madera, plástico, cartón etc.</p>	m ³			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		21,28
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIÚN EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS				
vU12G16	<p>Serv. entrega, recog. gest. resid. en contenedor, escombros sucios</p> <p>Servicio de gestión de residuos de escombros sucios en contenedor de cualquier capacidad, considerando la entrega, alquiler, carga, recogida y transporte del contenedor. Incluso entrega a vertedero o gestor de residuos autorizado, separación en fracciones y canon de vertido. Tratamiento de residuos procedentes de obras en general con mezcla de materiales inertes como hormigón, áridos, material cerámico etc. con otros residuos no peligrosos como madera, plástico, cartón, metal etc.</p>	m ³			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		17,82
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS				



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU12G17	<p>Serv. entrega, recog. gest. resid. en contenedor, maderas</p> <p>Servicio de gestión de residuos de madera en contenedor de cualquier capacidad, considerando la entrega, alquiler, carga, recogida y transporte del contenedor. Incluso entrega a vertedero o gestor de residuos autorizado, separación en fracciones y canon de vertido. Tratamiento de escombros procedentes de derribos incluyendo la gestión de residuos a base de productos de madera procedentes de obras en general, que por sus dimensiones o su mal estado no pueden ser reutilizados, como puertas, ventanas, rastreles, viquerío en malas condiciones etc.</p>	m ³			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		9,71
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS				
vU12G18	<p>Serv. entrega, recog. gest. resid. en contenedor, restos de poda</p> <p>Servicio de gestión de residuos de poda en contenedor de cualquier capacidad, considerando la entrega, alquiler, carga, recogida y transporte del contenedor. Incluso entrega a vertedero o gestor de residuos autorizado, separación en fracciones y canon de vertido. Tratamiento y la gestión de restos de poda de especies arbóreas.</p>	m ³			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		24,24
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS				
vU12G19	<p>Serv. entrega, recog. gest. resid. en contenedor, urbanos y voluminosos</p> <p>Servicio de gestión de residuos urbanos y voluminosos en contenedor de cualquier capacidad, considerando la entrega, alquiler, carga, recogida y transporte del contenedor. Incluso entrega a vertedero o gestor de residuos autorizado, separación en fracciones y canon de vertido. Tratamiento de escombros procedentes de obras en general, incluyendo todo tipo de materiales heterogéneos como muebles, enseres, basuras etc.</p>	m ³			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		20,87
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
vU12G20	<p>Serv. entrega, recog. gest. resid. escombros mat.aislante</p> <p>Servicio de gestión de residuos en contenedor de cualquier capacidad, considerando la entrega, alquiler, carga, recogida y transporte del contenedor. Incluso entrega a vertedero o gestor de residuos autorizado, separación en fracciones y canon de vertido. Tratamiento de residuos procedentes de obras en general a base de productos aislantes, como poliestirenos, corcho, lana o fibra de vidrio etc.</p>	m ³			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		40,26
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA EUROS con VEINTISÉIS CÉNTIMOS				



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU012T	TRANSPORTE Y CANON DE VERTIDO				
vU12TC\$	Transporte y/o canon residuos construcción/demolición	m ³			
	Transporte de residuos (dependiendo de la densidad media, considerados como no peligrosos según la Lista Europea de Residuos (LER) a vertedero o planta de tratamiento autorizado realizado por empresa autorizada, considerando tiempos de ida, vuelta y descarga, todo ello según la Ley 22/2011 de residuos y suelos contaminados y la Ley 10/2000 de Residuos de la Comunitat Valenciana) y/o canon de vertido.				
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				
vU12TT\$	Transporte y/o canon tierras	m ³			
	Transporte de tierras de excavación a vertedero o planta de tratamiento autorizado situado a menos de 20km de distancia realizado por empresa autorizada, considerando tiempos de ida, vuelta y descarga, todo ello según la Ley 22/2011 de residuos y suelos contaminados y la Ley 10/2000 de Residuos de la Comunitat Valenciana y/o canon de vertido.				
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		0,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS				



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU13	SEGURIDAD Y SALUD				
vU13C	PROTECCIONES COLECTIVAS				
vU13CE	SEGURIDAD CONTRA INCENDIOS				
vU13CE01	Extintor aut polv ABC 6 kg Extintor por disparo automático con válvula sprinkler accionado a temperatura de 68°C, con agente extintor polvo polivalente ABC y 6 kg de capacidad con marcado CE, para la extinción de fuegos de tipo A,B y C, fabricado en acero y protegido exteriormente con pintura epoxi de color rojo, agente impulsor N2, manómetro extraíble y válvula de comprobación de presión interna, conforme a las especificaciones dispuestas en el Reglamento de Instalaciones de Protección contra Incendios, incluso cadena y accesorios de montaje, totalmente instalado comprobado y en correcto funcionamiento según DB SI-4 del CTE.				
					u
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,600 h	16,08	9,65	
PIIE.2a	Exti aut polv ABC 6 kg	1,000 u	66,43	66,43	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,761 %	1,00	0,76	
TOTAL PARTIDA					76,84
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SEIS EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU13CE\$	Extintor portátil polvo ABC				
	Extintor portátil permanentemente presurizado con agente extintor polvo polivalente ABC y con marcado CE, para la extinción de fuegos de tipo A, B y C, fabricado en acero y protegido exteriormente con pintura epoxi de color rojo, agente impulsor N2, válvula de disparo rápido, manómetro extraíble y válvula de comprobación de presión interna, probado a 23 kg/cm2 de presión y para una temperatura de utilización de -20°C/+60°C, conforme a las especificaciones dispuestas en el Reglamento de Instalaciones de Protección contra Incendios, incluso soporte para instalación a pared, totalmente instalado comprobado y en correcto funcionamiento según DB SI-4 del CTE.				
					u
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					0,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS					
vU13CS	SEÑALIZACIÓN				
vU13CS01	Baliza lumi amarillo interm Baliza luminosa de color amarillo intermitente, con lente de 180mm para una intensidad luminosa 23 Cd y alimentación de 6V, incluida batería.				
					u
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,500 h	16,08	8,04	
MPSA.5a	Baliza lumi amarillo interm	1,000 u	15,47	15,47	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,235 %	1,00	0,24	
TOTAL PARTIDA					23,75
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRÉS EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU13CS02	Baliza lumi rojo fijo	u			
	Baliza luminosa de color rojo fijo, con lente de 180mm para una intensidad luminosa 23 Cd y alimentación de 6V, incluida batería.				
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,100 h	16,08	1,61	
MPSA.5b	Baliza lumi rojo fijo	1,000 u	15,47	15,47	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,171 %	1,00	0,17	
	TOTAL PARTIDA				17,25
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS				
vU13CS03	Banda bicolor (250m)	u			
	Cinta de balizamiento bicolor rojo/blanco de PVC de 8cm de ancho y 250m de longitud, incluso colocación.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,050 h	15,57	0,78	
MPSS.3a	Banda bicolor	1,000 u	13,39	13,39	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,142 %	1,00	0,14	
	TOTAL PARTIDA				14,31
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS				
vU13CS04	Banderola c/sop existente	m			
	Banderola de señalización colgante realizada de plástico de colores rojo y blanco, reflectante sobre un soporte existente, incluso colocación.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,050 h	15,57	0,78	
MPSS.2a	Banderola c/sop existente	1,000 m	0,41	0,41	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,012 %	1,00	0,01	
	TOTAL PARTIDA				1,20
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con VEINTE CÉNTIMOS				
vU13CS05	Barrera de seguridad de hormigón	m			
	Barrera de seguridad tipo New Jersey de hormigón, color rojo y blanco totalmente colocada				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,250 h	18,61	4,65	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,500 h	15,57	7,79	
MMMT.1ab	Cmm grúa autocg 13t s/JIC	0,125 h	53,48	6,69	
MPST.7a01	Barrera de seguridad rígida prefabricada, New Jersey	1,000 u	48,77	48,77	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,679 %	2,00	1,36	
	TOTAL PARTIDA				69,26
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y NUEVE EUROS con VEINTISÉIS CÉNTIMOS				
vU13CS06	Barrera de seguridad de polietileno	m			
	Barrera de seguridad tipo New Jersey semirrígida de polietileno, color rojo y blanco, rellena de arena, totalmente colocada				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,250 h	15,57	3,89	
MPST.8a01	Barrera de seguridad rígida polietileno, New Jersey	1,000 u	54,95	54,95	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,588 %	2,00	1,18	
	TOTAL PARTIDA				60,02
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA EUROS con DOS CÉNTIMOS				
vU13CS07	Cinta señalizadora	m			
	Colocación de cinta para señalización de canalización eléctrica en zanja subterránea.				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,010 h	15,57	0,16	
PUEB.5a	Cinta señalizadora	1,050 m	0,12	0,13	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,003 %	1,00	0,00	
TOTAL PARTIDA					0,29
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con VEINTINUEVE CÉNTIMOS					
vU13CS08	Cono PVC 50cm refl EG1	u			
	Cono para señalización en PVC, de 50cm de altura y reflexión EG nivel 1, incluso colocación.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,050 h	15,57	0,78	
MPSS.4cb	Cono PVC 50cm refl EG1	1,000 u	16,32	16,32	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,171 %	1,00	0,17	
TOTAL PARTIDA					17,27
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS					
vU13CS09	Cono PVC 70cm refl EG1	u			
	Cono para señalización en PVC, de 70cm de altura y reflexión EG nivel 1, incluso colocación.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,050 h	15,57	0,78	
MPSS.4db	Cono PVC 70cm refl EG1	1,000 u	37,74	37,74	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,385 %	1,00	0,39	
TOTAL PARTIDA					38,91
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU13CS10	Malla tejido sintético antipolvo	m²			
	Malla tejido sintético protección polvo verde o negra, incluso suministro y colocación.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,100 h	15,57	1,56	
PNIA.11a01	Malla tejido sintético protección polvo verde o negra	1,000 m ²	1,71	1,71	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,033 %	2,00	0,07	
TOTAL PARTIDA					3,34
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU13CS11	Paleta manual paso alternativo Flecha/STOP	u			
	Paleta manual paso alternativo Flecha/STOP				
					Sin descomposición
TOTAL PARTIDA					18,62
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU13CS12	Paleta señalizadora reflectante a dos caras.	u			
	Paleta señalizadora reflectante a dos caras. STOP/PASO.				
vU13CS11	Paleta manual paso alternativo Flecha/STOP	1,000 u	18,62	18,62	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,186 %	1,00	0,19	
TOTAL PARTIDA					18,81
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU13CS13	Panel direccional 165x45cm	u			
	Panel direccional reflectante de dimensiones 165x45cm, con soporte metálico de acero galvanizado de dimensiones 80x40x2mm y 2.00m de altura, incluso colocación.				
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,100 h	16,08	1,61	
MPSP.5b	Panel direccional 165x45cm	1,000 u	91,02	91,02	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,926 %	1,00	0,93	
TOTAL PARTIDA					93,56
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y TRES EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU13CS14	Señal de advertencia	u			
	Señal de advertencia triangular de 70cm de longitud, normalizada, con soporte metálico de acero galvanizado de dimensiones 80x40x2mm y 2.00m de altura, incluso colocación.				
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,100 h	16,08	1,61	
MPSP.2a	Señal de advertencia	0,333 u	20,13	6,70	
MPSP.7a	Soporte acero galvanizado	0,333 u	13,30	4,43	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,127 %	1,00	0,13	
TOTAL PARTIDA					12,87
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU13CS15	Señal de indicación	u			
	Señal de recomendación cuadrada de 60cm de longitud, normalizada, con soporte metálico de acero galvanizado de dimensiones 80x40x2mm y 2.00m de altura, incluso colocación.				
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,100 h	16,08	1,61	
MPSP.4a	Señal de indicación	0,333 u	27,66	9,21	
MPSP.7a	Soporte acero galvanizado	0,333 u	13,30	4,43	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,153 %	1,00	0,15	
TOTAL PARTIDA					15,40
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS					
vU13CS16	Señal de obligación	u			
	Señal de obligación circular de diámetro 60cm, normalizada, con soporte metálico de acero galvanizado de dimensiones 80x40x2mm y 2.00m de altura, incluso colocación.				
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,100 h	16,08	1,61	
MPSP.3a	Señal de obligación	0,333 u	22,13	7,37	
MPSP.7a	Soporte acero galvanizado	0,333 u	13,30	4,43	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,134 %	1,00	0,13	
TOTAL PARTIDA					13,54
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU13CS17	Señal de peligro	u			
	Señal de peligro triangular de 90 cm, normalizada, con soporte metálico de acero galvanizado de dimensiones 80x40x2mm y 2.00m de altura, incluso colocación.				
MOOA11a	Peón especializado construcción	1,000 h	16,08	16,08	
MPSP.1a1	Señal de peligro	1,000 u	31,57	31,57	
MPSP.7a	Soporte acero galvanizado	1,000 u	13,30	13,30	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,610 %	1,00	0,61	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					61,56
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y UN EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU13CS18	Señal de prohibición	u			
	Señal de prohibición circular de diámetro 60cm, normalizada, con soporte metálico de acero galvanizado de dimensiones 80x40x2mm y 2.00m de altura, incluso colocación.				
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,100 h	16,08	1,61	
MPSP.1a	Señal de prohibición	0,333 u	22,13	7,37	
MPSP.7a	Soporte acero galvanizado	0,333 u	13,30	4,43	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,134 %	1,00	0,13	
TOTAL PARTIDA					13,54
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU13CS19	Valla móvil galvanizada Amtz 5	u			
	Valla móvil galvanizada de dimensiones 3.00x2.00m, con soportes galvanizados colocados sobre bases de hormigón, amortizable en 5 usos incluso colocación.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,200 h	18,61	3,72	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,200 h	15,57	3,11	
MPST.2a	Valla móvil galvanizada	0,200 u	30,00	6,00	
MPST.5a	Soporte metálico	0,200 u	8,70	1,74	
MPST.4a	Base de hormigón	0,200 u	6,95	1,39	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,160 %	1,00	0,16	
TOTAL PARTIDA					16,12
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISÉIS EUROS con DOCE CÉNTIMOS					
vU13CS20	Valla móvil p/peatones Amtz 5	u			
	Valla móvil amarilla para limitación de paso de peatones, incluida la colocación.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,100 h	15,57	1,56	
MPST.3a	Valla móvil p/peatones	0,200 u	47,59	9,52	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,111 %	1,00	0,11	
TOTAL PARTIDA					11,19
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS					
vU13CC	COORDINACIÓN Y CONTROL				
vU13CC01	Coordinador en seguridad y salud	h			
	Coordinador de seguridad y salud durante la ejecución de la obra				
MO010CO	Coordinador seguridad y salud	1,000 h	29,85	29,85	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,299 %	1,00	0,30	
TOTAL PARTIDA					30,15
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con QUINCE CÉNTIMOS					
vU13CC02	Formación en seguridad y salud	h			
	Formación en seguridad y salud en el trabajo				
vU13CC03	Formación trabajadores	1,000 h	15,00	15,00	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,150 %	1,00	0,15	
TOTAL PARTIDA					15,15
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con QUINCE CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU13CC03	Formación trabajadores Formación a los trabajadores del cumplimiento de las normas de seguridad y salud.	h			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		15,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS				
vU13CC04	Material individual didáctico Material individual didáctico para la formación de seguridad y salud.	u			
SSFF.2a	Material individual didáctico	1,000 u	14,18	14,18	
			TOTAL PARTIDA		14,18
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS				
vU13CC05	Reconocimiento médico Reconocimiento médico	h			
MPMR.1a %0100	Reconocimiento médico anual Costes Directos Complementarios	1,000 u 1,100 %	110,00 1,00	110,00 1,10	
			TOTAL PARTIDA		111,10
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO ONCE EUROS con DIEZ CÉNTIMOS				
vU13CC06	Reunión del comité de seguridad y salud Reunión del comité de seguridad y salud	h			
vU13HM.002 %0100	Reunión mensual Comité Costes Directos Complementarios	1,000 u 0,984 %	98,40 1,00	98,40 0,98	
			TOTAL PARTIDA		99,38
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y NUEVE EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS				
vU13CC07	Técnico de seguridad Técnico de Seguridad y Salud en trabajo Master en Prevención de Riesgos Laborales-	h			
MOOY.4a001 %0100	Grado + master habilitante o ingeniero. Nivel 3 meces. Costes Directos Complementarios	1,000 h 0,320 %	32,00 1,00	32,00 0,32	
			TOTAL PARTIDA		32,32
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS				
vU13CI	INSTALACIONES				
vU13CI01	Interruptor difl 300M 40A amtz 1 Interruptor diferencial de 300 m. de sensibilidad, 40 A. de intensidad nominal, para instalaciones a 380 V., amortizable en un uso.	u			
MO005 PIED.1bacbaac %0200	Oficial 1ª electricista Intr difl 40A bip 300mA A inst man Costes Directos Complementarios	0,250 h 1,000 u 0,896 %	11,88 86,59 2,00	2,97 86,59 1,79	
			TOTAL PARTIDA		91,35
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y UN EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU13CI02	Interruptor difl 30M 25A amtz 1	u			
	Interruptor diferencial de 30 m. de sensibilidad, 25 A. de intensidad nominal, para instalaciones a 220 V., amortizable en un uso.				
MO005	Oficial 1ª electricista	0,250 h	11,88	2,97	
PIED.1aabbaac	Intr difl 25A bip 30mA A inst man	1,000 u	85,43	85,43	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,884 %	2,00	1,77	
TOTAL PARTIDA					90,17
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS					
vU13CI03	Lin ppal tierra aisl 16mm2 ø25mm	m			
	Línea principal de puesta a tierra instalada con conductor de cobre RV-K 0.6/1 KV de 16mm2 de sección, protegida con tubo corrugado simple de PVC de diámetro 25mm, incluso parte proporcional de pequeño material y piezas especiales, ayudas de albañilería y conexión al punto de puesta a tierra, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.				
MOOA.9a	Oficial 2ª construcción	0,200 h	17,88	3,58	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,100 h	19,75	1,98	
PIEC.1baabf	Cbl Cu RV-K 0.6/1kV 1x16mm2	1,050 m	2,05	2,15	
PIET.3cb	Tubo PVC cg DC emp 20mm 30%acc	1,050 m	0,26	0,27	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,080 %	2,00	0,16	
TOTAL PARTIDA					8,14
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con CATORCE CÉNTIMOS					
vU13CI04	Piqueta PT ø14.6mm lg 1.5m	u			
	Suministro e hincado de piqueta de puesta de tierra formada por electrodo de acero de 1.5 m de longitud y 14.6 mm de diámetro, con recubrimiento cobre de espesor medio de 300 micras, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.				
MOOE11a	Especialista electricidad	0,150 h	16,84	2,53	
PIEP.1aa	Electrodo pica ø14.6mm lg 1.5m	1,000 u	14,05	14,05	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,166 %	2,00	0,33	
TOTAL PARTIDA					16,91
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISÉIS EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU13CI05	Soldadura aluminotérmica	u			
	Soldadura aluminotérmica para puesta a tierra, incluye parte proporcional de utilización de molde de carbón, manilla y cartucho de pólvora, incluso encendido, pequeño material, mano de obra y un acabado total, según el Reglamento Electrotécnico de Baja Tensión 2002.				
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,200 h	19,75	3,95	
PIEP.4a	Soldadura aluminotérmica	1,000 u	3,92	3,92	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,079 %	2,00	0,16	
TOTAL PARTIDA					8,03
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con TRES CÉNTIMOS					
vU13CI06	Transformador 24V 1000W AMTZ 7	u			
	Transformador de seguridad con primario para 230 V., secundaria de 24 V. y de 1000 W., amortizable en siete usos.				
MO005	Oficial 1ª electricista	0,250 h	11,88	2,97	
EIEL19.a01	Transformador seguridad 230/24v	1,000 u	46,77	46,77	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,497 %	2,00	0,99	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					50,73
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU13CO	OTROS				
vU13C001	Banqueta aislante con patas antideslizantes	u			
	Banqueta aislante con patas antideslizantes de forma cuadrada soportada por cuatro patas rígidamente unidas a la plataforma o desmontables o abatibles con dispositivo de bloqueo que impida que se plieguen cuando estén en posición de uso. Hasta una tensión de 36 kV.				
SSCV001ES	Escalera tres peldaños antideslizante	1,000 u	19,90	19,90	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,199 %	1,00	0,20	
TOTAL PARTIDA					20,10
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con DIEZ CÉNTIMOS					
vU13HE02	Botiquín portátil urgencias	u			
	Botiquín portátil de urgencia con contenidos mínimos obligatorios.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,200 h	15,57	3,11	
MMBE10a1	Botiquín portátil urgencias	1,000 u	21,71	21,71	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,248 %	1,00	0,25	
TOTAL PARTIDA					25,07
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con SIETE CÉNTIMOS					
vU13HE03	Botiquín urgencia	u			
	Botiquín de urgencia con contenidos mínimos obligatorios.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,200 h	15,57	3,11	
MMBE10a	Botiquín urgencia	1,000 u	49,44	49,44	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,526 %	1,00	0,53	
TOTAL PARTIDA					53,08
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y TRES EUROS con OCHO CÉNTIMOS					
vU13C004	Pasarela metálica hasta 2 m de longitud	u			
	Pasarela metálica de protección de hasta 2 metros de longitud y 1 m de ancho, para aberturas corridas y accesos portales, compuesta por guardacuerpos y suelo de aluminio, incluso colocación y desmontaje.				
MOOA.9a	Oficial 2ª construcción	0,100 h	17,88	1,79	
MAT307PA	Pasarela metálica hasta 2 m	1,000 u	95,10	95,10	
MPCB.6a	Barandilla p/guardacuerpo	2,000 u	8,38	16,76	
%0100	Costes Directos Complementarios	1,137 %	1,00	1,14	
TOTAL PARTIDA					114,79
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CATORCE EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU13C005	Pasarela metálica hasta 4 m de longitud Pasarela metálica de protección de hasta 4 metros de longitud y 1 m de ancho, para aberturas corridas y accesos portales, compuesta por guardacuerpos y suelo de aluminio, incluso colocación y desmontaje.	u			
MOOA.9a	Oficial 2ª construcción	0,150 h	17,88	2,68	
MPCB.6a	Barandilla p/guardacuerpo	4,000 u	8,38	33,52	
MAT309PA	Pasarela metálica hasta 4m	1,000 u	243,50	243,50	
%0100	Costes Directos Complementarios	2,797 %	1,00	2,80	

TOTAL PARTIDA **282,50**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

vU13I PROTECCIONES INDIVIDUALES**vU13IC CABEZA**

vU13IC01	Casco de protección Casco protección estándar	u			
MPIC.2a	Casco prot estándar	1,000 u	2,38	2,38	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,024 %	1,00	0,02	

TOTAL PARTIDA **2,40**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

vU13IC02	Casco seguridad contra golpes reg c/ruleta Casco de protección de la cabeza contra choques o golpes producidos contra objetos inmóviles, regulable con ruleta y barbuquejo, según UNE-EN 812, incluso requisitos establecidos por el R.D. 1407/1992, certificado CE expedido por un organismo notificado, declaración de Conformidad y Folleto informativo.	u			
MPIC.1b	Casco ctr golpes reg c/ruleta	1,000 u	7,10	7,10	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,071 %	1,00	0,07	

TOTAL PARTIDA **7,17**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS

vU13IO OÍDO

vU13IO01	Orejeras antirruido Orejeras antirruido	u			
MPIO.1ag	Orejera estándar 36	1,000 u	22,03	22,03	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,220 %	1,00	0,22	

TOTAL PARTIDA **22,25**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDÓS EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

vU13IO02	Protector antirruido tipo tapón con cordón Tapones antirruido reutilizables con cordón de unión fabricados en espuma con diseño cónico para ajustarse a los canales auditivos, con una atenuación acústica de 31dB, según UNE-EN 352-1 y UNE-EN 458, incluso requisitos establecidos por el R.D. 1407/1992, certificado CE expedido por un organismo notificado, declaración de Conformidad y Folleto informativo. (Suministrados en cajas de 100 unidades), amortizable en 3 usos.	u			
----------	--	---	--	--	--



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
MPIO.3a	Tapón con cordón	1,000 u	0,95	0,95	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,010 %	1,00	0,01	
TOTAL PARTIDA					0,96
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU13IO03	Protector auditivo estándar 25 dB	u			
	Orejeras antirruido estándar que se adaptan a la cabeza por medio de una arnés de plástico o metal, tiene una atenuación acústica de 25 dB, según UNE-EN 652-1 y 1407/1992, certificado expedido por un organismo notificado, declaración de Conformidad y Folleto informativo.				
MPIO.1aa	Orejera estándar 25	1,000 u	10,21	10,21	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,102 %	1,00	0,10	
TOTAL PARTIDA					10,31
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS					
vU13IJ	OJOS Y CARA				
vU13IJ01	Gafa protectora	u			
	Gafa protectora				
MPIJ.1aba	Ga est reg básica	1,000 u	10,30	10,30	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,103 %	1,00	0,10	
TOTAL PARTIDA					10,40
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS					
vU13IJ02	Gafa protectora alta velocidad.	u			
	Gafa protectora de tipo integral contra partículas de alta velocidad regulable, con protección antivaho, a los rayos ultravioleta y anti-r rayado, según normas UNE-EN 166, incluso requisitos establecidos por el R.D. 1407/1992, certificado CE expedido por un organismo notificado, declaración de Conformidad y Folleto informativo, amortizable en 5 usos.				
MPIJ.1dbc	Ga partc alt vel reg UV y a-ra	1,000 u	15,30	15,30	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,153 %	1,00	0,15	
TOTAL PARTIDA					15,45
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU13IJ03	Pantalla p/soldadura eléctrica	u			
	Pantalla para soldadura de policarbonato preformado, con visor verde filtrante curvo resistente a impactos y salpicaduras de líquidos inocuos, según norma UNE-EN 166 y R.D. 1407/1992.				
MPIJ.2b	Pantalla p/soldadura eléctrica	1,000 u	25,00	25,00	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,250 %	1,00	0,25	
TOTAL PARTIDA					25,25
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU13IV	VÍAS RESPIRATORIAS				
vU13IV01	Filtro mascarilla u				
	Filtro de partículas para mascarilla, filtrado de partículas por las dos caras, según norma UNE-EN 14387 y UNE-EN 143, incluso requisitos establecidos por el R.D. 1407/1992, certificado CE expedido por un organismo notificado, adopción por parte del fabricante de un sistema de garantía de calidad CE, declaración de conformidad y folleto informativo.				
MPIV.3a	Filtro mascarilla	1,000 u	2,90	2,90	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,029 %	1,00	0,03	
	TOTAL PARTIDA				2,93
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS				
vU13IV02	Máscara respiratoria buconasal u				
	Máscara buconasal autofiltrante con dos filtros de carbón activo, adecuada para vapores orgánicos e inorgánicos, incluso requisitos establecidos por el R.D. 1407/1992, certificado CE expedido por un organismo notificado, adopción por parte del fabricante de un sistema de garantía de calidad CE, declaración de conformidad y folleto informativo.				
MPIV.2a	Máscara buconasal	1,000 u	21,20	21,20	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,212 %	1,00	0,21	
	TOTAL PARTIDA				21,41
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIÚN EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS				
vU13IV03	Mascarilla autofiltrante u				
	Mascarilla autofiltrante				
MPIV.1b	Mascarilla papel c/válvula	1,000 u	2,00	2,00	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,020 %	1,00	0,02	
	TOTAL PARTIDA				2,02
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con DOS CÉNTIMOS				
vU13IV04	Mascarilla p/pintura u				
	Mascarilla para pintura				
MPIV.1d	Mascarilla 1 valv p/pintura	1,000 u	15,23	15,23	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,152 %	1,00	0,15	
	TOTAL PARTIDA				15,38
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS				
vU13IV05	Mascarilla papel desechable u				
	Mascarilla de papel autofiltrante con una protección ligera frente a las partículas, según norma UNE-EN 405 y UNE-EN 149, incluso requisitos establecidos por el R.D. 1407/1992, certificado CE expedido por un organismo notificado, adopción por parte del fabricante de un sistema de garantía de calidad CE, declaración de conformidad y folleto informativo.				
MPIV.1a	Mascarilla papel	1,000 u	1,20	1,20	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,012 %	1,00	0,01	
	TOTAL PARTIDA				1,21
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con VEINTIÚN CÉNTIMOS				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU13IV06	Unidad equipo respiración Unidad equipo respiración autónoma con botella de acero de 6 litros y 300 bares.	u			
SSCM2001	Unidad equipo respiración autónoma	1,000 u	620,00	620,00	
%0100	Costes Directos Complementarios	6,200 %	1,00	6,20	

TOTAL PARTIDA **626,20**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS VEINTISÉIS EUROS con VEINTE CÉNTIMOS

vU13IM MANOS Y BRAZOS

vU13IM01	Guantes contra agentes químicos. Par de guantes contra los agentes químicos fabricados en algodón-pvc superplastificado, buena resistencia ante ácidos y bases, según norma UNE-EN 374 y UNE-EN 420, incluso requisitos establecidos por el R.D. 1407/1992, certificado CE expedido por un organismo notificado, adopción por parte del fabricante de un sistema de garantía de calidad CE, declaración de Conformidad y Folleto informativo.	u			
MPIM.1fh	Guantes contra ag alg-pvc	1,000 u	1,12	1,12	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,011 %	1,00	0,01	

TOTAL PARTIDA **1,13**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con TRECE CÉNTIMOS

vU13IM02	Guantes riesgos mecánicos. Par de guantes para riesgos mecánicos fabricados en algodón tejido punzonado con refuerzo de serraje vacuno en la palma, según norma UNE-EN 388 y UNE-EN 420, incluso requisitos establecidos por el R.D. 1407/1992, certificado CE expedido por un organismo notificado, adopción por parte del fabricante de un sistema de garantía de calidad CE, declaración de Conformidad y Folleto informativo.	u			
MPIM.1bc	Guantes ri mec alg punz	1,000 u	13,77	13,77	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,138 %	1,00	0,14	

TOTAL PARTIDA **13,91**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

vU13IM03	Guantes sold serraje vacuno Par de guantes para soldadura fabricados en serraje vacuno con manguito largo para la protección de los antebrazos, según norma UNE-EN 407 y UNE-EN 420, incluso requisitos establecidos por el R.D. 1407/1992, certificado CE expedido por un organismo notificado, adopción por parte del fabricante de un sistema de garantía de calidad CE, declaración de Conformidad y Folleto informativo.	u			
MPIM.1de	Guantes sold serraje vacuno	1,000 u	3,75	3,75	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,038 %	1,00	0,04	

TOTAL PARTIDA **3,79**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

vU13IM04	Juego guantes dieléctricos alta tens Juego guantes dieléctricos, para protección de contacto eléctrico en alta tensión.	u			
MPIM.2b	Guantes dieléctricos alta tens	1,000 u	51,43	51,43	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
%0100	Costes Directos Complementarios	0,514 %	1,00	0,51	
TOTAL PARTIDA					51,94
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y UN EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU13IM05	Juego guantes dieléctricos baja tens u				
	Juego guantes dieléctricos, para protección de contacto eléctrico en baja tensión.				
MPIM.2a	Guantes dieléctricos baja tens	1,000 u	42,85	42,85	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,429 %	1,00	0,43	
TOTAL PARTIDA					43,28
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS					
vU13IP	PIES Y PIERNAS				
vU13IP01	Bota antiagua puntera y plant u				
	Bota antiagua con puntera y plantilla de seguridad fabricada en P.V.C con puntera y plantilla metálicas., según UNE-EN ISO 20344:2005, UNE-EN ISO 20345:2005, UNE-EN ISO 20346:2005, y UNE-EN ISO 20347:2005, incluso requisitos establecidos por R.D. 1407/1192, certificado CE expedido por un organismo notificado, declaración de Conformidad y Folleto informativo.				
MPIP.1gb	Bota antiagua puntera y plant	1,000 u	17,07	17,07	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,171 %	1,00	0,17	
TOTAL PARTIDA					17,24
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS					
vU13IP02	Bota seguridad u				
	Bota de seguridad fabricada en piel negra con cierre de cordones y suela de poliuretano con puntera y plantilla de seguridad., según UNE-EN ISO 20344:2005, UNE-EN ISO 20345:2005, UNE-EN ISO 20346:2005, y UNE-EN ISO 20347:2005, incluso requisitos establecidos por R.D. 1407/1192, certificado CE expedido por un organismo notificado, declaración de Conformidad y Folleto informativo.				
MPIP.1aa	Bota seguridad	1,000 u	18,64	18,64	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,186 %	1,00	0,19	
TOTAL PARTIDA					18,83
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU13IP03	Bota seguridad impactos y perforaciones u				
	Bota de seguridad ante impactos y perforaciones fabricada en piel negra con suela de poliuretano y puntera plástica resistente a 200J, según UNE-EN ISO 20344:2005, UNE-EN ISO 20345:2005, UNE-EN ISO 20346:2005, y UNE-EN ISO 20347:2005, incluso requisitos establecidos por R.D. 1407/1192, certificado CE expedido por un organismo notificado, declaración de Conformidad y Folleto informativo.				
MPIP.1ca	Bota a-imp y perf	1,000 u	42,84	42,84	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,428 %	1,00	0,43	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					43,27
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y TRES EUROS con VEINTISIETE CÉNTIMOS					
vU13IP04	Polaina prot mec/term Polaina para riesgos mecánicos y protección térmica en general	u			
MPIP.3a %0100	Polaina prot mecánica/térmica Costes Directos Complementarios	1,000 u 0,086 %	8,61 1,00	8,61 0,09	
TOTAL PARTIDA					8,70
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con SETENTA CÉNTIMOS					
vU13IP05	Zapato dieléctrico Zapato dieléctrico fabricado en piel flor negra con suela aislante y puntera de plástico rígido.	u			
MPIP.5a %0100	Zapato dieléctrico Costes Directos Complementarios	0,500 u 0,095 %	18,94 1,00	9,47 0,10	
TOTAL PARTIDA					9,57
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con CINCUENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU13IT	PROTECCIÓN TOTAL DEL CUERPO				
vU13IT01	Arnés con 2 puntos de amarre Arnés anticáida encargado de ejercer presión en el cuerpo para sujetarlo y evitar su caída, formado por bandas, elementos de ajuste y hebillas, con dos puntos de amarre, según UNE-EN 361, UNE-EN 363, UNE-EN 362, UNE-EN 364 y UNE-EN 365, incluso requisitos establecidos por el R.D. 1407/1992, certificado CE expedido por un organismo notificado, adopción por parte del fabricante de un sistema de garantía de calidad, declaración de Conformidad y Folleto.	u			
MPIX13b %0100	Arnés c/2 pto amarre Costes Directos Complementarios	1,000 u 0,571 %	57,12 1,00	57,12 0,57	
TOTAL PARTIDA					57,69
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SIETE EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU13IT02	Chaqueta c/capucha y pantalón Chaqueta con capucha broches a presión y pantalón con cinturón elástico	u			
MPIX.3a %0100	Chaqueta c/capucha y pantalón Costes Directos Complementarios	1,000 u 0,105 %	10,50 1,00	10,50 0,11	
TOTAL PARTIDA					10,61
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU13IT03	Cinturón seguridad anticáidas suspensión 1pto amarre Cinturón de seguridad de suspensión con 1pto de amarre, según UNE-EN 358, incluso requisitos establecidos por el R.D. 1407/1992, certificado CE expedido por un organismo notificado, adopción por parte del fabricante de un sistema de garantía de calidad, declaración de Conformidad y Folleto informativo.	u			
MPIX.7b %0100	Cintu seg suspensión 1pto amarre Costes Directos Complementarios	1,000 u 0,440 %	43,97 1,00	43,97 0,44	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					44,41
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU13IT04	Cinturón seguridad de sujeción Cinturón de seguridad de sujeción	u			
MPIX.7a	Cintu seg sujeción	1,000 u	23,51	23,51	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,235 %	1,00	0,24	
TOTAL PARTIDA					23,75
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRÉS EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU13IT05	Mandil cuero p/soldadura Mandil de cuero para trabajos de soldadura	u			
MPIX.6a	Mandil cuero p/soldadura	1,000 u	10,38	10,38	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,104 %	1,00	0,10	
TOTAL PARTIDA					10,48
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU13IT06	Mono trabajo 1 pieza Mono de trabajo confeccionado en algodón 100% con cremallera central de nylon, cuello camisero, bolsillo en la parte delantera y trasera y goma en la cintura y puños, según UNE-EN 340, incluso requisitos establecidos por el R.D. 1407/1992, declaración de Conformidad y Folleto informativo.	u			
MPIX.1a	Mono trabajo 1 pieza	1,000 u	14,52	14,52	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,145 %	1,00	0,15	
TOTAL PARTIDA					14,67
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU13IT07	Traje nylon cremallera Traje de nylon con cremallera y bolsillos	u			
MPIX.4a	Traje nylon cremallera	1,000 u	21,96	21,96	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,220 %	1,00	0,22	
TOTAL PARTIDA					22,18
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDÓS EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS					
vU13IT08	Vestido impermeable p/o.públicas, pvc 0.4mm Vestido impermeable con chaqueta, capucha y pantalones para obras públicas, de PVC soldado de 0.4 mm de espesor, de color vivo	u			
MAT352VE	Vestido impermeable p/o.públicas, pvc 0.4mm	1,000 u	27,36	27,36	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,274 %	1,00	0,27	
TOTAL PARTIDA					27,63
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS					



AYUNTAMIENTO DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU13IA	TRONCO Y ABDOMEN				
vU13IA01	Chaleco alta visibilidad	u			
	Chaleco alta visibilidad				
MPIT.7a	Chaleco alta visibilidad	1,000 u	5,60	5,60	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,056 %	1,00	0,06	
	TOTAL PARTIDA				5,66
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
vU13IA02	Chaquetón antifrío	u			
	Chaquetón acolchado de poliéster y algodón con forro de poliámi- da también acolchado, con capucha, cierre de cremallera y ajusta- do a la cintura con cordones, adecuado para temperaturas ambien- tales bajas, según UNE-EN 342 y UNE-EN 340, incluso requisitos establecidos por el R.D. 1407/1992, certificado CE expedido por un organismo notificado, adopción por parte del fabricante de un sistema de garantía de calidad CE, declaración de Conformidad y Folleto informativo.				
MPIT.1a1	Chaquetón tres cuartos con antifrío	1,000 u	32,15	32,15	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,322 %	1,00	0,32	
	TOTAL PARTIDA				32,47
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS				
vU13IA03	Faja elástica	u			
	Cinturón faja lumbar fabricado en material termoterapéutico multie- lástico con cierre regulable por velcro y tirantes, polivalente para todo tipo de actividades.				
MPIT11a1	Faja lumbar	1,000 u	26,35	26,35	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,264 %	1,00	0,26	
	TOTAL PARTIDA				26,61
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISÉIS EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS				
vU13IA04	Mandil cuero p/soldadura	u			
	Mandil de cuero para trabajos de soldadura, según UNE-EN 470, UNE-EN 340, UNE-EN ISO 15025:2003 y UNE-EN 348, incluso re- quisitos establecidos por el R.D. 1407/1992, certificado CE expedi- do por un organismo notificado, declaración de Conformidad y Fo- llete informativo.				
MPIX.6a	Mandil cuero p/soldadura	0,333 u	10,38	3,46	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,035 %	1,00	0,04	
	TOTAL PARTIDA				3,50
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU13IR	OTROS				
vU13IR01	Cinturón seg sujeción amtz 4usos Cinturón de seguridad de sujeción, amortizable en cuatro usos.	u			
MAT347	Cinturón seguridad sujeción	0,250 u	27,36	6,84	
SSIX.7e	Cintu seg para caidas	1,000 u	25,25	25,25	
%0200	Costes Directos Complementarios	0,321 %	2,00	0,64	
TOTAL PARTIDA					32,73
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU13IR02	Kit elementos protección individual Kit básico de elementos de protección individual compuesto de: - Casco de protección de la cabeza contra choques o golpes producidos contra objetos inmóviles, estándar - Casco de protección de la cabeza contra choques o golpes producidos contra objetos inmóviles, regulable con ruleta - Casco de seguridad para uso normal, con protectores auditivos - Gafa protectora de tipo integral estándar regulable, con protección antivaho - Par de guantes para riesgos mecánicos fabricados en algodón tejido punzonado con refuerzo de serraje vacuno en la palma - Orejeras antirruído estándar que se adaptan a la cabeza por medio de una arnés de plástico o metal, tiene una atenuación acústica de 30 dB - Bota antiagua de caña alta fabricada en P.V.C. - Bota de seguridad fabricada en piel negra con cierre de cordones y suela de poliuretano con puntera y plantilla de seguridad - Chaleco fabricado en tejido de malla transpirable color amarillo con cierre central de cremallera, provisto de dos bandas en la parte delantera y trasera de tejido gris plata de 50mm de ancho - Traje nylon con cremallera y bolsillos - Mascarilla de papel autofiltrante con una protección ligera frente a las partículas - Juego de polainas para trabajos de soldadura, amortizable dos usos - Pantalla para soldadura eléctrica con visor de acetato incoloro, amortizable en cinco usos.	u			
MPIC.1a	Casco ctr golpes estándar	1,000 u	2,38	2,38	
MPIC.1b	Casco ctr golpes reg c/ruleta	1,000 u	7,10	7,10	
MPIC.5a	Casco con protección auditiva	1,000 u	46,36	46,36	
MPIJ.1aba	Ga est reg básica	1,000 u	10,30	10,30	
MPIM.1bc	Guantes ri mec alg punz	1,000 u	13,77	13,77	
MPIO.1ad	Orejera estándar 30	1,000 u	16,83	16,83	
MPIP.1fb	Bota antiagua caña alta	1,000 u	6,51	6,51	
MPIP.1aa	Bota seguridad	1,000 u	18,64	18,64	
MPIT.7a	Chaleco alta visibilidad	1,000 u	5,60	5,60	
MPIX.4a	Traje nylon cremallera	1,000 u	21,96	21,96	
MPIV.1a	Mascarilla papel	1,000 u	1,20	1,20	
MPIP.3a	Polaina prot mecánica/térmica	0,500 u	8,61	4,31	
MPIJ.2b	Pantalla p/soldadura eléctrica	0,200 u	25,00	5,00	
%0100	Costes Directos Complementarios	1,600 %	1,00	1,60	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA					161,56
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y UN EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU13H	HIGIENE Y BIENESTAR				
vU13HC	CASSETAS				
vU13HC01	Alquiler caseta comedor	me			
	Alquiler de caseta prefabricada para comedor de obra de 6.00x2.40m, de acero galvanizado con cubierta y cerramiento lateral de chapa galvanizada, suelo de aglomerado hidrófugo, ventana y puerta, incluida la colocación.				
MMBC.8d	Csta almacén alqu 6.00x2.40m	1,000 me	93,25	93,25	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,933 %	1,00	0,93	
TOTAL PARTIDA					94,18
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y CUATRO EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS					
vU13HC02	Csta alqu Al 1.90x3.25 c/termo	me			
	Alquiler de caseta metálica de dimensiones 1.90x3.25x2.30m de 6.00m2 de superficie, con ventana de 0.84x070m de aluminio anodizado, con reja y cristanina de 6mm, termo de 50 litros, placa turca, placa de ducha y lavabo de fibra de vidrio con tres grifos, suelo contrachapado hidrófugo con capa antideslizante, puertas interiores de madera en los compartimentos, incluida la colocación.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,900 h	15,57	14,01	
MMBC.4abb	Csta alqu Al 1.90x3.25 c/termo	1,000 me	140,24	140,24	
%0100	Costes Directos Complementarios	1,543 %	1,00	1,54	
TOTAL PARTIDA					155,79
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y CINCO EUROS con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU13HC03	Csta alqu Al 1.90x4.10 termo+aisl	me			
	Alquiler de caseta metálica de dimensiones 1.90x4.10x2.30m de 7.80m2 de superficie, con dos ventanas de 0.84x0.70m de aluminio anodizado, con reja y cristanina de 6mm, termo de 50 litros, dos inodoros de tanque bajo, dos urinarios, dos placas de ducha y lavabo de fibra de vidrio con tres grifos, suelo contrachapado hidrófugo con capa antideslizante, puertas interiores de madera en los compartimentos, incluida la colocación.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,900 h	15,57	14,01	
MMBC.4acd	Csta alqu Al 1.9x4.1 termo+aisl	1,000 me	311,71	311,71	
%0100	Costes Directos Complementarios	3,257 %	1,00	3,26	
TOTAL PARTIDA					328,98
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS VEINTIOCHO EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU13HC04	Csta alqu ch galv 1.90x3.25 Alquiler de caseta metálica de dimensiones 1.90x3.25x2.30m de 6.00m ² de superficie, estructura de acero galvanizado y cubierta de chapa galvanizada de 0.6mm de espesor reforzada con perfiles de acero, cerramiento lateral de chapa galvanizada del mismo espesor, suelo de tablero aglomerado hidrófugo de 19mm de espesor, puerta de chapa de acero de 1mm de espesor y 0.80x2.00m con cerradura y ventana fija de cristal de 6mm, incluida la colocación.	me			
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,900 h	15,57	14,01	
MMBC.4bba	Csta alqu ch galv 1.90x3.25	1,000 me	88,59	88,59	
%0100	Costes Directos Complementarios	1,026 %	1,00	1,03	
TOTAL PARTIDA					103,63
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRES EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU13HC05	Csta alqu ch galv 2.35x6 aisl Alquiler de caseta metálica de dimensiones 2.35x6.00x2.30m de 14.50m ² de superficie, estructura y cerramiento de chapa galvanizada y cubierta en arco de chapa galvanizada, aislada con manta de fibra de vidrio de 60mm de espesor, suelo de tablero aglomerado revestido con plancha continua de PVC de 2mm, aislada con plancha de poliestireno expandido de 50mm, puerta de chapa galvanizada de 1mm aislada también con chapa de acero galvanizado de 0.60mm e instalación eléctrica para 220V con toma de tierra, plafones para tubos fluorescentes de 40W y enchufes para una potencia de 1500W, incluida la colocación.	me			
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,900 h	15,57	14,01	
MMBC.4bec	Csta alqu ch galv 2.35x6 aisl	1,000 me	160,56	160,56	
%0100	Costes Directos Complementarios	1,746 %	1,00	1,75	
TOTAL PARTIDA					176,32
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y SEIS EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU13HC06	Csta mnblc alqu 3x2.35m san c/ Alquiler de caseta monobloc sanitaria de dimensiones 3.00x2.35m con aislamiento y ventana de 75x60cm y dos piezas a elegir entre placa de ducha, placa turca o inodoro de tanque bajo, calentador eléctrico de 30 litros, lavabo con tres grifos e instalación eléctrica a base de dos ojos de buey (interior y exterior), interruptor y dos enchufes, incluida la colocación.	me			
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,900 h	15,57	14,01	
MMBC.2abb	Csta mnblc alqu 3x2x35m san c/	1,000 me	70,03	70,03	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,840 %	1,00	0,84	
TOTAL PARTIDA					84,88
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y CUATRO EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU13HC07	Csta mnblc alqu 4x2.35m compc c/ Alquiler de caseta monobloc compacta de dimensiones 4.00x2.35m con aislamiento y ventana de 100x100cm e instalación eléctrica, base de cuadro de protección interior, dos pantallas de dos tubos fluorescentes de 40W, un ojo de buey exterior, dos enchufes y un interruptor, incluida la colocación.	me			



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,900 h	15,57	14,01	
MMBC.2bcb	Csta mnblc alqu 4x2.35m compc c/	1,000 me	55,14	55,14	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,692 %	1,00	0,69	
TOTAL PARTIDA					69,84
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y NUEVE EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
vU13HC08	Csta mnblc alqu 4x2.35m san s/	me			
Alquiler de caseta monobloc sanitaria de dimensiones 4.00x2.35m y ventana de 100x100cm y cuatro piezas a elegir entre placa de ducha, placa turca o inodoro de tanque bajo, calentador eléctrico de 50 litros, lavabo con cuatro grifos e instalación eléctrica a base de dos ojos de buey (interior y exterior), interruptor y dos enchufes, incluida la colocación.					
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,900 h	15,57	14,01	
MMBC.2bba	Csta mnblc alqu 4x2.35m san s/	1,000 me	66,22	66,22	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,802 %	1,00	0,80	
TOTAL PARTIDA					81,03
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y UN EUROS con TRES CÉNTIMOS					
vU13HC09	Csta mnblc alqu 6x2.35m compc c/	me			
Alquiler de caseta monobloc compacta de dimensiones 6.00x2.35m con aislamiento y ventana de 120x100cm e instalación eléctrica, base de cuadro de protección interior, dos pantallas de dos tubos fluorescentes de 40W, un ojo de buey exterior, dos enchufes y un interruptor, incluida la colocación.					
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,900 h	15,57	14,01	
MMBC.2ccb	Csta mnblc alqu 6x2.35m compc c/	1,000 me	55,77	55,77	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,698 %	1,00	0,70	
TOTAL PARTIDA					70,48
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU13HC10	Csta mnblc alqu 6x2.35m san s/	me			
Alquiler de caseta monobloc sanitaria de dimensiones 6.00x2.35m y ventana de 120x100cm y cinco piezas a elegir entre placa de ducha, placa turca o inodoro de tanque bajo, calentador de 80 litros, lavabo de cinco grifos e instalación eléctrica a base de tres ojos de buey (interior y exterior), interruptor y dos enchufes, incluida la colocación.					
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,900 h	15,57	14,01	
MMBC.2cba	Csta mnblc alqu 6x2.35m san s/	1,000 me	63,62	63,62	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,776 %	1,00	0,78	
TOTAL PARTIDA					78,41
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y OCHO EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU13HE	EQUIPAMIENTO CASETAS				
vU13HE01	Banco metálico p/5 personas Banco metálico con capacidad para cinco personas, amortizable en 2 usos.	u			
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,100 h	15,57	1,56	
MMBE.5a	Banco metálico p/5 personas	0,500 u	58,71	29,36	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,309 %	1,00	0,31	
TOTAL PARTIDA					31,23
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con VEINTITRÉS CÉNTIMOS					
vU13HE02	Botiquín portátil urgencias Botiquín portátil de urgencia con contenidos mínimos obligatorios.	u			
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,200 h	15,57	3,11	
MMBE10a1	Botiquín portátil urgencias	1,000 u	21,71	21,71	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,248 %	1,00	0,25	
TOTAL PARTIDA					25,07
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO EUROS con SIETE CÉNTIMOS					
vU13HE03	Botiquín urgencia Botiquín de urgencia con contenidos mínimos obligatorios.	u			
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,200 h	15,57	3,11	
MMBE10a	Botiquín urgencia	1,000 u	49,44	49,44	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,526 %	1,00	0,53	
TOTAL PARTIDA					53,08
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y TRES EUROS con OCHO CÉNTIMOS					
vU13HE04	Espejo p/vestuario y aseos Espejo para vestuarios y aseos obra.	u			
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,100 h	15,57	1,56	
MMBE.1a	Espejo p/vestuarios y aseos	1,000 u	28,63	28,63	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,302 %	1,00	0,30	
TOTAL PARTIDA					30,49
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU13HE05	Horno microondas Horno microondas para calentar comidas de 19 l plato giratorio y reloj programador.	u			
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,200 h	15,57	3,11	
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,500 h	19,75	9,88	
MMBE.7a	Horno microondas	0,200 u	129,27	25,85	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,388 %	1,00	0,39	
TOTAL PARTIDA					39,23
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con VEINTITRÉS CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU13HE06	Kit equipamiento p/vestuario y aseos Kit de equipamiento para vestuarios y aseos de obra compuesto de: - Dos espejos - Mesa metálica con laminado plástico, con capacidad para 10 personas - Dos bancos metálicos con capacidad para cinco personas - Recipiente para recogida de desperdicios - Diez taquillas metálicas de dimensiones 40x50x180cm de una altura, fabricada en chapa laminada en frío, cerradura individual con dos llaves - Diez perchas para duchas y WC	u			
MMBE.1a	Espejo p/vestuarios y aseos	1,000 u	28,63	28,63	
MMBE.4a	Mesa metálica p/10 personas	1,000 u	101,97	101,97	
MMBE.5a	Banco metálico p/5 personas	2,000 u	58,71	117,42	
MMBE.6a	Recipiente recg desperdicios	2,000 u	33,58	67,16	
MMBE.9caa	Taq met 40x50x180cm 1alt 1hue	10,000 u	110,21	1.102,10	
MMBE.2a	Percha cabinas p/duchas/wc	10,000 u	5,10	51,00	
%0100	Costes Directos Complementarios	14,683 %	1,00	14,68	
TOTAL PARTIDA.....					1.482,96
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU13HE07	Mano de obra brigada seguridad Mano de obra de brigada de seguridad empleada en mantenimiento y reposición de protecciones	u			
MOOA12a	Peón ordinario construcción	8,000 h	15,57	124,56	
%0100	Costes Directos Complementarios	1,246 %	1,00	1,25	
TOTAL PARTIDA.....					125,81
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTICINCO EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU13HE08	Mano obra limpieza vestuario/mes Limpieza de vestuarios para conservación de los mismos en condiciones de salud e higiene adecuadas.	u			
MOOA12a	Peón ordinario construcción	3,000 h	15,57	46,71	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,467 %	1,00	0,47	
TOTAL PARTIDA.....					47,18
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS					
vU13HE09	Mesa metálica p/10 personas Mesa metálica con laminado plástico, con capacidad para 10 personas, amortizable en 2 usos.	u			
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,100 h	15,57	1,56	
MMBE.4a	Mesa metálica p/10 personas	0,500 u	101,97	50,99	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,526 %	1,00	0,53	
TOTAL PARTIDA.....					53,08
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y TRES EUROS con OCHO CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU13HE10	Percha cabinas p/duchas/wc Percha en cabinas para duchas y WC.	u			
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,100 h	15,57	1,56	
MMBE.2a	Percha cabinas p/duchas/wc	1,000 u	5,10	5,10	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,067 %	1,00	0,07	
TOTAL PARTIDA					6,73
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU13HE11	Radiador eléctrico 1000w Radiador eléctrico de 1000 W, amortizable en 2 usos.	u			
MOOE.8a	Oficial 1ª electricidad	0,500 h	19,75	9,88	
MMBE.8a	Radiador eléctrico 1000w	0,333 u	52,76	17,57	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,275 %	1,00	0,28	
TOTAL PARTIDA					27,73
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU13HE12	Recipiente recg desperdicios Recipiente para recogida de desperdicios, obra.	u			
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,100 h	15,57	1,56	
MMBE.6a	Recipiente recg desperdicios	1,000 u	33,58	33,58	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,351 %	1,00	0,35	
TOTAL PARTIDA					35,49
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU13HE13	Reposición botiquín Reposición de botiquín de urgencia con contenidos mínimos obligatorios	u			
MMBE11a	Reposición botiquín	1,000 u	18,54	18,54	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,185 %	1,00	0,19	
TOTAL PARTIDA					18,73
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU13HE14	Taq met 25x50x180cm 1alt 1hue Taquilla metálica de dimensiones 25x50x180cm de una altura con un hueco de dimensiones 25x50x180, fabricada en chapa laminada en frío, acero ST42, espesor 0.7mm en cuerpo y 1,0mm en puertas, pliegues y bordes sin aristas cortantes, puerta con bisagras ocultas y reforzadas con chapa en forma de omega en el interior de la hoja, respiraderos en la parte superior e inferior, soporte para tarjeta de identificación, cerradura individual con dos llaves, amortizable en 3 usos, incluso colocación.	u			
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,100 h	15,57	1,56	
MMBE.9aaa	Taq met 25x50x180cm 1alt 1hue	0,333 u	91,67	30,53	
%0100	Costes Directos Complementarios	0,321 %	1,00	0,32	
TOTAL PARTIDA					32,41
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU13HE15	Unidad equipo respiración Unidad equipo respiración autónoma con botella de acero de 6 litros y 300 bares.	u			
SSCM.2	Unidad equipo respiración autónoma	1,000 u	620,00	620,00	
%0100	Costes Directos Complementarios	6,200 %	1,00	6,20	
TOTAL PARTIDA					626,20
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS VEINTISÉIS EUROS con VEINTE CÉNTIMOS					
vU13HM	MEDICINA PREVENTIVA				
vU13HM.001	Reconocimiento médico Reconocimiento médico	u			
SSCM.1	Reconocimiento médico	1,000 u	109,00	109,00	
%0100	Costes Directos Complementarios	1,090 %	1,00	1,09	
TOTAL PARTIDA					110,09
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIEZ EUROS con NUEVE CÉNTIMOS					
vU13HM.002	Reunión mensual Comité Reunión mensual del Comité de seguridad y salud en el trabajo (solamente en el caso de que el convenio colectivo provincial así lo disponga para este número de trabajadores).	u			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					98,40
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y OCHO EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS					
vU13HM.003	Formación trabajadores Formación a los trabajadores de el cumplimiento de las normas de seguridad y salud.	h			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					15,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS					
SSFF.2a	Material individual didáctico Material individual didáctico para la formación de seguridad y salud.	u			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA					14,18
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS					



AYUNTAMIENTO DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU14	CONTROL CALIDAD				
vU14S	ÁRIDOS, SUELOS GRANULARES Y ARQUEOLOGÍA				
vU14S01	Análisis granulométrico de suelos Análisis granulométrico de suelos por tamizado, según UNE 103101.	u			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		30,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS				
vU14S02	Coefficiente Los Angeles Determinación del coeficiente de Los Angeles del árido grueso, según la UNE-EN 1097-2.	u			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		75,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y CINCO EUROS				
vU14S03	Compactación Proctor modificado Ensayo de compactación de suelos Próctor modificado, según UNE 103501.	u			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		65,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CINCO EUROS				
vU14S04	Contenido de materia orgánica Determinación del contenido de materia orgánica oxidable de un suelo mediante permanganato potásico, según UNE 103204.	u			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		22,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDÓS EUROS				
vU14S05	Densidad y humedad in situ Determinación in situ de la densidad y de la humedad de suelos y materiales granulares por métodos nucleares, según UNE 103900.	u			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		13,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS				
vU14S06	Equivalente de arena Determinación del valor del equivalente de arena de la fracción granulométrica 0/2 mm de los áridos finos y de la mezcla total de los áridos, según UNE-EN 933-8.	u			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA		28,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS				
vU14S07	Índice de resistencia CBR Determinación del índice de resistencia de los suelos ó CBR (California Bearing Ratio), según UNE 103502.	u			



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		100,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIEN EUROS				
vU14S08	Límites de Atterberg	u			
	Determinación de los límites de Atterberg, según UNE 103103 y 103104.				
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		30,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS				
vU14H	HORMIGONES Y ARMADURAS				
vU14H01	Caract mecánicas barra corrugada	u			
	Características mecánicas de una barra corrugada de acero soldable para armaduras de hormigón incluyendo: masa por metro lineal, sección equivalente, carga y alargamiento de rotura, diagrama carga-deformaciones y módulo de elasticidad, según UNE-EN ISO 6892-1.				
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		34,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS				
vU14H02	Control resistencia carac compresión hormigón	u			
	Control de la resistencia característica a compresión y la docilidad del hormigón comprendiendo: la toma de muestras del hormigón fresco, la fabricación de 4 probetas cilíndricas de 15x30cm, el curado, refrentado y la determinación de la resistencia a compresión de las probetas según UNE-EN 12390-3; y la medida del asentamiento del cono de Abrams según UNE-EN 12350-2, todo ello según la EHE-08.				
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		47,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS				
vU14H03	Control resistencia carac flexotracción hormigón	u			
	Control de la resistencia característica a flexotracción y la docilidad del hormigón comprendiendo: la toma de muestras del hormigón fresco, la fabricación de 4 probetas cilíndricas de 15x30cm, el curado, refrentado y la determinación de la resistencia a flexotracción de las probetas según UNE-EN 12390-5; y la medida del asentamiento del cono de Abrams según UNE-EN 12350-2, todo ello según la EHE-08.				
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		47,00
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SIETE EUROS				
vU14H04	Det índice de corruga barra	u			
	Determinación del área proyectada de las corrugas o grafilas de una barra, alambre o alambroón de acero para hormigón armado según UNE-EN 15630-1.				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU14H11	Extrc test tll refre compr ø75 Extracción de testigos de hormigón mediante sonda rotativa, tallado, refrentado y ensayo a compresión de diámetro 75mm y longitud 220mm, según UNE-EN 12504-1, UNE-EN 12390-3.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		138,26
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y OCHO EUROS con VEINTISÉIS CÉNTIMOS				
vU14H12	Extrc test tll refre compr ø100 Extracción de testigos de hormigón mediante sonda rotativa, tallado, refrentado y ensayo a compresión de diámetro 100mm y longitud 250mm, según UNE-EN 12504-1, UNE-EN 12390-3.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		171,44
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y UN EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS				
vU14H13	Extrc test tll refre compr ø150 Extracción de testigos de hormigón mediante sonda rotativa, tallado, refrentado y ensayo a compresión de diámetro 150mm y longitud 350mm, según UNE-EN 12504-1, UNE-EN 12390-3.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		256,53
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS				
vU14H14	Relleno huecos ø 75mm Relleno de huecos dejados por los taladros de 75mm de diámetro.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		23,16
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTITRÉS EUROS con DIECISÉIS CÉNTIMOS				
vU14H15	Relleno huecos ø 100mm Relleno de huecos dejados por los taladros de 100mm de diámetro.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		29,78
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
vU14H16	Relleno huecos ø 150mm Relleno de huecos dejados por los taladros de 150mm de diámetro.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		39,70
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y NUEVE EUROS con SETENTA CÉNTIMOS				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU14PM02	Toma muestras Toma de muestras de morteros y preparación para ensayo, según UNE-EN 1015-2.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		16,35
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISÉIS EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS				
vU14PG	GRANITOS, MÁRMOLES Y CALIZAS				
vU14PG01	Det r abrasión mml-calizas Ensayo de resistencia a la abrasión en mármoles y calizas, según UNE-EN 1341 y UNE-EN 1342.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		345,62
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS				
vU14PG02	Det r helada mml-calizas Determinación de la resistencia a la heladicidad en mármoles y calizas, según UNE-EN 12371.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		281,90
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA Y UN EUROS con NOVENTA CÉNTIMOS				
vU14PP	PREMOLDEADOS HIDRÁULICOS				
vU14PP03	Aplastamiento tb hormigón Ensayo de aplastamiento transversal en tubos de hormigón, según Pliego de Prescripciones Técnica Generales para Tuberías de Abastecimiento de agua y de Saneamiento de poblaciones.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		345,41
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y UN CÉNTIMOS				
vU14PP04	Compro dim tb HA ø 600-1000mm Comprobación de dimensiones, espesor, rectitud y aspecto en tubos de hormigón armado de diámetro comprendido entre 600 y 1000mm, según Pliego de Prescripciones Técnica Generales para Tuberías de Abastecimiento de agua y de Saneamiento de poblaciones.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		115,15
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO QUINCE EUROS con QUINCE CÉNTIMOS				
vU14PP20	Det capacidad absorción bald H Determinación de la absorción de agua en baldosas de hormigón, según anejo E de UNE-EN 1339.	u			



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		65,24
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CINCO EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS				
vU14PP14	Det capacidad absorción bald trz Determinación de la absorción de agua por unidad de superficie en baldosas de terrazo, según UNE 13748.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		65,24
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CINCO EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS				
vU14PP22	Det capacidad absorción bord H Determinación de la absorción de agua en bordillo de hormigón, según anejo E de UNE-EN 1340.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		65,24
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CINCO EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS				
vU14PP17	Det dim-aspecto-forma baldosa H Determinación de las dimensiones, aspecto visual y forma de una baldosa de hormigón, según anejo C y J de UNE-EN 1339.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		62,86
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y DOS EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
vU14PP05	Det dim-aspecto-forma bordillo H Determinación de las dimensiones, aspecto, espesor y forma de un bordillo de hormigón, según anejo C y J de UNE-EN 1340.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		62,86
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y DOS EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
vU14PP08	Det impermeabilidad tejas H Determinación de la impermeabilidad al agua según UNE EN 491, en tejas de hormigón.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		155,82
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y CINCO EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS				
vU14PP19	Det r abrasión baldosa H Determinación de la resistencia a la abrasión en baldosas de hormigón, según anejo G/ H de UNE-EN 1339.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		159,95
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y NUEVE EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS				



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU14PP13	Det r abrasión baldosa trz Determinación de la resistencia a la abrasión en baldosas de terrazo, según UNE 13748.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		159,95
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y NUEVE EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS				
vU14PP09	Det r abrasión bordillo H Determinación de la resistencia a la abrasión en bordillo de hormigón, según anejo G/ H de UNE-EN 1340.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		345,62
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS				
vU14PP11	Det r cortante vig HP Determinación de la resistencia a cortante de forjados de viguetas de hormigón pretensado según CIETAN R.T.04.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		149,68
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CUARENTA Y NUEVE EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS				
vU14PP12	Det r flexión pl yeso lmn Determinación de la carga a rotura a flexión en placas de yeso laminado, según UNE-EN 520.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		225,66
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTICINCO EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS				
vU14PP18	Det r flexión baldosa H Determinación de la resistencia a flexión y carga de rotura en baldosas de hormigón, según anejo F de UNE-EN 1339.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		214,89
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CATORCE EUROS con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS				
vU14PP07	Det r flexión bordillo H Determinación de la resistencia a flexión de un bordillo de hormigón, según anejo F de UNE-EN 1340.	u			
				Sin descomposición	
			TOTAL PARTIDA		275,23
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS con VEINTITRÉS CÉNTIMOS				
vU14H06	Det r flexión tejas H Determinación de la resistencia a flexión transversal según UNE EN 491, en tejas de hormigón.	u			



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	---------	-------------	--------	----------	---------

vU14PP01	Resistencia compresión bloques Determinación de la resistencia a la compresión en bloques, según UNE-EN 772-1.	u			
----------	--	---	--	--	--

Sin descomposición

TOTAL PARTIDA 247,94

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA
CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU15	TRABAJOS ARQUEOLÓGICOS				
vU15E	EXCAVACIONES ARQUEOLÓGICAS Y TRANSPORTES				
vU15E01	Arq. muraria p/ estudio de estratigr. vertical en fachada edif. histórico	m²			
	Eliminación de enfoscado aplicado sobre paramento vertical fachada en edificio histórico, sin deteriorar la superficie soporte, que quedará al descubierto y preparada para su registro y estudio, con medios manuales y supervisión arqueológica. Incluyendo carga y transporte interior de obra hasta contenedor.				
MMAR.1abaa	Plat. Tij. 12 carg 600	0,070 d	65,10	4,56	
MOOO.9e	Arqueólogo especialista 1-4meses	0,325 h	23,00	7,48	
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,650 h	16,08	10,45	
MOOO.9k	Dibujante arqueología	0,325 h	14,35	4,66	
%0250	Costes Directos Complementarios	0,272 %	2,50	0,68	
	TOTAL PARTIDA				27,83
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS				
vU15E02	Arq. muraria p/ estudio de estratigr. vertical en interior edif. histórico	m²			
	Eliminación de enfoscado aplicado sobre paramento vertical interior en edificio histórico, sin deteriorar la superficie soporte, que quedará al descubierto y preparada para su registro y estudio, con medios manuales y supervisión arqueológica. Incluyendo carga y transporte interior de obra hasta contenedor.				
MMAS.3ab	Alq andamio tubular sistema Lahyer o similar (6 m ²)	0,600 h	0,10	0,06	
MOOO.9e	Arqueólogo especialista 1-4meses	0,125 h	23,00	2,88	
MOOA11a	Peón especializado construcción	0,500 h	16,08	8,04	
MOOO.9k	Dibujante arqueología	0,125 h	14,35	1,79	
%0250	Costes Directos Complementarios	0,128 %	2,50	0,32	
	TOTAL PARTIDA				13,09
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con NUEVE CÉNTIMOS				
vU15E03	Caseta almacén alquiler 6x2,40 m	u			
	Alquiler de caseta prefabricada para almacén de obra de 6,00 x 2,40 m, de acero galvanizado con cubierta y cerramiento lateral de chapa galvanizada, suelo de aglomerado hidrófugo, ventana y puerta.				
MMBC.8d	Csta almacén alqu 6.00x2.40m	1,000 me	93,25	93,25	
%0300	Costes Directos Complementarios	0,933 %	3,00	2,80	
	TOTAL PARTIDA				96,05
	Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SEIS EUROS con CINCO CÉNTIMOS				
vU15E04	Caseta mnblc alquiler 4x2,35 m, compacta c/	u			
	Alquiler de caseta monobloc compacta de dimensiones 4,00 x 2,35 m con aislamiento y ventana de 100 x 100 cm e instalación eléctrica, base de cuadro de protección interior, dos pantallas de dos tubos fluorescentes de 40W, un ojo de buey exterior, dos enchufes y un interruptor.				
MMBC.2bcb	Csta mnblc alqu 4x2.35m compc c/	1,000 me	55,14	55,14	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
%0250	Costes Directos Complementarios	0,551 %	2,50	1,38	
TOTAL PARTIDA					56,52
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y SEIS EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU15E05	Desmorte cimen. y estruc. edificacionesa criterio de la D. F.	m³			
	Desmorte de cimentación, zapata o losa, con medios mecánicos, que a criterio de la D.F. deben desmontarse para la correcta ejecución de la excavación arqueológica. Desmorte o demolición de cimentación de encofrados o mampostería, cuya dureza requiera el empleo de martillo neumático y carga manual sobre contenedor.				
MMMD.1aa	Martil picador 80mm	5,500 h	3,28	18,04	
MMMA.4ba	Compr diésel 4m3	5,500 h	3,05	16,78	
MOOA11a	Peón especializado construcción	5,500 h	16,08	88,44	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	2,705 h	15,57	42,12	
%0250	Costes Directos Complementarios	1,654 %	2,50	4,14	
TOTAL PARTIDA					169,52
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y NUEVE EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU15E06	Despeje y adecuación de edificios históricos	u			
	Despeje y adecuación del interior de edificio de revestimientos armarios, enseres u objetos varios a criterio de arqueólogo, con medios manuales, incluyendo carga y transporte.				
MOOA12a	Peón ordinario construcción	8,000 h	15,57	124,56	
MMMT.5cca	Cmn de transp 15T 12m3 2ejes	1,000 h	49,05	49,05	
%0250	Costes Directos Complementarios	1,736 %	2,50	4,34	
TOTAL PARTIDA					177,95
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU15E07	Entibación y apuntalamiento cortes estratigráficos	m²			
	Apuntalamiento de cortes estratigráficos realizado por medio de sopandas, puntales y durmientes, para una altura no mayor de 3 m.				
MOOA.8a	Oficial 1ª construcción	0,250 h	18,61	4,65	
MOOA12a	Peón ordinario construcción	0,250 h	15,57	3,89	
MAT017	Amortización madera tablas 8 usos, 7,6 x 15-20 cm	0,010 m ³	28,39	0,28	
%0250	Costes Directos Complementarios	0,088 %	2,50	0,22	
TOTAL PARTIDA					9,04
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con CUATRO CÉNTIMOS					
vU15E08	Exc. arqueológica a cielo abierto, med. man., < -1,00 m	m³			
	Excavaciones arqueológicas a cielo abierto, con medios manuales y metodología arqueológica, para reconocimiento del subsuelo en todo tipo de terrenos, incluido demolición de soleras y/o cimentaciones existentes con ayuda de medios mecánicos a criterio de D.F. Ejecutado para excavación arqueológica de 0,00-1,00 m, con arqueólogo a pie de obra, incluido subida de tierras y escombros a cota 0.				
MOOO.9e	Arqueólogo especialista 1-4meses	2,250 h	23,00	51,75	
MOOA11a	Peón especializado construcción	9,000 h	16,08	144,72	



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
M000.9k	Dibujante arqueología	2,250 h	14,35	32,29	
%0250	Costes Directos Complementarios	2,288 %	2,50	5,72	
TOTAL PARTIDA					234,48
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
vU15E09	Exc. arqueológica a cielo abierto, med. man., entre 0,00 y -1,00 m	m³			
Excavaciones arqueológicas a cielo abierto, con medios manuales y metodología arqueológica, para reconocimiento del subsuelo en todo tipo de terrenos, incluido demolición de soleras y/o cimentaciones existentes con ayuda de medios mecánicos a criterio de D.F. Ejecutado para excavación arqueológica < -1,00 m, con arqueólogo a pie de obra. incluido subida de tierras y escombros a cota 0.					
M000.9e	Arqueólogo especialista 1-4meses	1,400 h	23,00	32,20	
MOOA11a	Peón especializado construcción	7,000 h	16,08	112,56	
M000.9k	Dibujante arqueología	1,400 h	14,35	20,09	
%0250	Costes Directos Complementarios	1,649 %	2,50	4,12	
TOTAL PARTIDA					168,97
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y OCHO EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
vU15E10	Exc. arqueológica interior edif. hist., < -1,00 m	m³			
Cata arqueológica, > 1,20 m x 1,20 m, con medios manuales, para reconocimiento del subsuelo en interior edificios históricos. Retirada del pavimento existente en su superficie con recuperación del mismo. Ejecutado para excavación arqueológica > -1,00 m en adelante, con arqueólogo a pie de obra. incluido subida de tierras y escombros a cota 0.					
M000.9e	Arqueólogo especialista 1-4meses	1,500 h	23,00	34,50	
MOOA11a	Peón especializado construcción	7,000 h	16,08	112,56	
M000.9k	Dibujante arqueología	1,500 h	14,35	21,53	
%0250	Costes Directos Complementarios	1,686 %	2,50	4,22	
TOTAL PARTIDA					172,81
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y DOS EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU15E11	Exc. arqueológica interior edif. hist., en catas de 1x1, entre 0,00 y -1,50 m	m³			
Cata arqueológica, < 1,00 x 1,00 m, con medios manuales, para reconocimiento del subsuelo en interior edificios históricos. Retirada del pavimento existente en su superficie con recuperación del mismo. Ejecutada para excavación arqueológica hasta una profundidad media -1,50 m, con arqueólogo a pie de obra. Incluido subida de tierras y escombros a cota 0 y transporte interior de obra hasta contenedor.					
M000.9e	Arqueólogo especialista 1-4meses	4,000 h	23,00	92,00	
MOOA11a	Peón especializado construcción	8,000 h	16,08	128,64	
M000.9k	Dibujante arqueología	4,000 h	14,35	57,40	
%0250	Costes Directos Complementarios	2,780 %	2,50	6,95	
TOTAL PARTIDA					284,99
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU15E12	Exc. arqueológica interior edif. hist., entre 0,00 y -1,00 m Cata arqueológica , > 1,20 m x 1,20 m , con mediosmanuales, para reconocimiento del subsuelo en interior edificios históricos. Retirada del pavimento existente en su superficie con recuperación del mismo. Ejecutado para excavación arqueológica de 0,00-1,00 m , con arqueólogo a pie de obra. incluido subida de tierras y escombros a cota 0.	m ³			
M000.9e	Arqueólogo especialista 1-4meses	1,500 h	23,00	34,50	
M00A11a	Peón especializado construcción	6,000 h	16,08	96,48	
M000.9k	Dibujante arqueologia	1,500 h	14,35	21,53	
%0250	Costes Directos Complementarios	1,525 %	2,50	3,81	
TOTAL PARTIDA					156,32
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA Y SEIS EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS					
vU15E13	Exc. arqueológica manual p/ desmonte de márgenes de seguridad Excavación arqueológica para desmonte de márgenes de seguridad, con medios manuales, con seguimiento arqueológico a pie de obra, ejecutada hasta una profundidad media -1,50 m, incluido subida de tierras y escombros a cota 0.	m ³			
M000.9e	Arqueólogo especialista 1-4meses	2,333 h	23,00	53,66	
M00A11a	Peón especializado construcción	7,000 h	16,08	112,56	
M000.9k	Dibujante arqueologia	2,333 h	14,35	33,48	
%0250	Costes Directos Complementarios	1,997 %	2,50	4,99	
TOTAL PARTIDA					204,69
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CUATRO EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
vU15E14	Exc. arqueológica, limpieza superficial entre 0,00 y -0,30 m Excavación a cielo abierto con pala retroexcavadora, incluso ayuda manual en las zonas de difícil acceso, con precaución en desmontes por si aparición de restos arqueológicos, restos degradados de materiales, escombros varios. Con seguimiento de arqueólogo a pie de obra. Limpieza y extracción de restos y carga directa sobre transporte. Ejecutado para excavaciones arqueológicas, limpieza superficial entre 0,00 y -0,30 m.	m ³			
MMME.1baa	Retro de neum c/palaftrl 0,34m3	0,090 h	50,44	4,54	
M000.9e	Arqueólogo especialista 1-4meses	0,200 h	23,00	4,60	
M00A11a	Peón especializado construcción	0,200 h	16,08	3,22	
M00A12a	Peón ordinario construcción	0,200 h	15,57	3,11	
%0250	Costes Directos Complementarios	0,155 %	2,50	0,39	
TOTAL PARTIDA					15,86
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
vU15E15	Exc. arqueológica, med. man., con aparición de enterramientos Excavación arqueológica, en terrenos medios, con medios manuales, con aparición de enterramientos y seguimiento arqueológico a pie de obra, ejecutada hasta una profundidad media de -1,50 m incluido subida de tierras y escombros a cota 0.	m ³			



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
M000.9e	Arqueólogo especialista 1-4meses	2,250 h	23,00	51,75	
M00A11a	Peón especializado construcción	9,000 h	16,08	144,72	
M000.9k	Dibujante arqueologia	2,250 h	14,35	32,29	
%0250	Costes Directos Complementarios	2,288 %	2,50	5,72	

TOTAL PARTIDA **234,48**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO EUROS con CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS

vU15E16	Exc. pab. existente en interior edif. histórico y registro	m²			
	Retirada del pavimento existente en su superficie, en algún caso con recuperación del mismo, con medios manuales y supervisión arqueológica considerada en partida posterior, con la finalidad de determinar la evolución de las diferentes estructuras ejecutadas a lo largo de los años, así como las modificaciones sufridas. Incluyendo demolición de solera o base de pavimento, carga y transporte interior de obra hasta contenedor.				
MMMD.2a	Martillo eléc demoedor	0,100 h	3,36	0,34	
M000.9e	Arqueólogo especialista 1-4meses	0,075 h	23,00	1,73	
M00A11a	Peón especializado construcción	0,300 h	16,08	4,82	
M000.9k	Dibujante arqueologia	0,075 h	14,35	1,08	
%0250	Costes Directos Complementarios	0,080 %	2,50	0,20	

TOTAL PARTIDA **8,17**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS

vU15E17	Limpieza, etiquetado y almacenaje material	u			
	Limpieza, etiquetado y almacenaje de material arqueológico según normas de Regulación de los Depósitos de Materiales Arqueológicos, agrupado en bolsas de polietileno transparente por Unidades Estratigráficas (UU EE); depositado en cajas de plástico medida estándar del SIAM (50x35x21cm), en el exterior de la caja figurará en una etiqueta de polietileno el acrónimo de la excavación, el número de serie y su contenido (UU EE). Limpieza y retirada de sobrantes a contenedor. La unidad de medición es la caja limpia.				
M00A11a	Peón especializado construcción	2,667 h	16,08	42,89	
vUMT01	Material limpieza y siglado (palanganas, cepillos, etiquetas, laca, rotuladores indelebles)	0,005 u	80,00	0,40	
vUMT02	Bolsas polietileno 15x30cm transparentes, sin cierre. Adeplast 500 ud	0,070 u	3,51	0,25	
vUMT03	Bolsas polietileno 32x40cm, transparentes, sin cierre. Adeplast 250 ud	0,110 u	6,29	0,69	
vUMT04	Bolsas polietileno 40x60cm, transparentes, sin cierre. Adeplast 250 ud	0,117 u	9,74	1,14	
vUMT05	Caja almacenamiento de (50x35x21cm)	1,000 u	3,90	3,90	
%0250	Costes Directos Complementarios	0,493 %	2,50	1,23	

TOTAL PARTIDA **50,50**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

vU15E18	Prospección arq. superf. en terreno abierto, sin catas	m²			
	Prospección arqueológica superficial en terreno abierto, sin catas, con o sin aparición de restos arqueológicos en superficie.				
M000.9e	Arqueólogo especialista 1-4meses	0,012 h	23,00	0,28	
M000.9k	Dibujante arqueologia	0,004 h	14,35	0,06	
%0250	Costes Directos Complementarios	0,003 %	2,50	0,01	

TOTAL PARTIDA **0,35**

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU15E19	Seguimiento arq. en terreno abierto, sin catas	h			
	Hora seguimiento arqueológico a pie de obra, en terreno abierto, sin catas, con o sin aparición de restos arqueológicos. Seguimiento de arqueólogo a pie de obra, incluyendo desplazamiento a obra, inspección visual y toma de datos. Redacción del informe técnico.				
M000.9e	Arqueólogo especialista 1-4meses	1,000 h	23,00	23,00	
M000.9k	Dibujante arqueología	0,250 h	14,35	3,59	
%0250	Costes Directos Complementarios	0,266 %	2,50	0,67	
TOTAL PARTIDA					27,26
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISIETE EUROS con VEINTISÉIS CÉNTIMOS					
vU15E20	Transporte a vertedero Cmn de tte. 15 T, 12 m³	m³			
	Transporte a vertedero de escombros, con camión volquete de carga máxima 15 T y velocidad media de 45 km/h a una distancia media de 30 km a vertedero autorizado, considerando tiempo de cargas y espera, sin incluir carga.				
MMMT.5cca	Cmn de transp 15T 12m3 2ejes	0,100 h	49,05	4,91	
%0250	Costes Directos Complementarios	0,049 %	2,50	0,12	
TOTAL PARTIDA					5,03
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con TRES CÉNTIMOS					
vU15E21	Transporte de caseta	u			
	Transporte, recepción y posterior retirada de caseta prefabricada a una distancia máxima de 100 km.				
MMBC.9a	Transporte de caseta a obra	1,000 u	200,00	200,00	
%0250	Costes Directos Complementarios	2,000 %	2,50	5,00	
TOTAL PARTIDA					205,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCO EUROS					
vU15E22	Traslado materiales arqueológico a depósito	u			
	Carga y transporte mecánico de materiales arqueológicos, embalados y depositados en el punto de acopio dentro del propio yacimiento hasta el depósito designado en la autorización de intervención arqueológica situado a una distancia máxima de 10 km. Incluso descarga y acopio de los mismos en la zona designada.				
MOOA11a	Peón especializado construcción	2,000 h	16,08	32,16	
MMMG13b	Cmn grúa 12T	2,000 h	57,45	114,90	
%0250	Costes Directos Complementarios	1,471 %	2,50	3,68	
TOTAL PARTIDA					150,74
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCUENTA EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU15E23	Tte. residuos construcción a vertedero en cuba contenedor Entrega en obra, recogida y transporte de contenedor de 8,00 m ³ para recogida de vertidos de construcción colocado en obra a pie de carga. Incluyendo primera entrega, portes de retirada y canon de vertido a vertedero autorizado, considerando especiales dificultades en el transporte por el emplazamiento de la obra. Volumen más 25% de esponjamiento.	m ³			
GRTT.5a	Carga y cambio de contenedor	0,083 m ³	89,00	7,39	
GRND10a	Canon de residuos mezclados	0,860 m ³	15,00	12,90	
%0250	Costes Directos Complementarios	0,203 %	2,50	0,51	
TOTAL PARTIDA					20,80

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS

vU15E24	Vaciado terreno medios p/ refuerzos de cimientos por bataches Vaciado de terreno medios, a pie de muros o pilastras para reconocimiento de cimientos, ejecutada por bataches, con medios manuales, incluso retirada de pavimento con recuperación del mismo, con seguimiento arqueológico a pie de obra, ejecutada hasta una profundidad media -1,50 m, incluido subida de tierras y escombros a cota 0.	m ³			
MOOO.9e	Arqueólogo especialista 1-4meses	1,250 h	23,00	28,75	
MOOA11a	Peón especializado construcción	2,500 h	16,08	40,20	
MOOO.9k	Dibujante arqueología	1,250 h	14,35	17,94	
%0250	Costes Directos Complementarios	0,869 %	2,50	2,17	
TOTAL PARTIDA					89,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y NUEVE EUROS con SEIS CÉNTIMOS

vU15D DOCUMENTACIÓN

vU15D01	Estudio arqueológico previo Estudio del área y entorno inmediato a intervenir para evaluación del terreno en busca de posibles restos arqueológicos que puedan aparecer a lo largo de la obra y que proponga, en su caso, las cauteladas técnicas a adoptar. Localización en coordenadas georreferenciadas, sobre base catastral. La base documental recogerá la consulta en archivos de referencias arqueológicas, históricas y cartográficas, y su contenido mínimo viene recogido en el artículo 19 del Decreto 107/2017. Incluso 2 copias impresas del documento resultante y en soporte digital.	u			
MOOO.9e	Arqueólogo especialista 1-4meses	20,000 h	23,00	460,00	
MOOO.9k	Dibujante arqueología	5,000 h	14,35	71,75	
%0250	Costes Directos Complementarios	5,318 %	2,50	13,30	
TOTAL PARTIDA					545,05

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS CUARENTA Y CINCO EUROS con CINCO CÉNTIMOS



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU15D02	Estudio histórico, cartográfico y bibliográfico	u			
	Estudio histórico y bibliográfico de edificio de interés histórico mediante consulta en archivos de referencias históricas, bibliográficas y cartográficas que pudieran contener documentos en relación al edificio. Incluso memoria descriptiva de los trabajos realizados, mx 20 folios, archivos documentales o transcripciones en anejo- 2 copias impresas y en soporte digital.				
M000.9e %0250	Arqueólogo especialista 1-4meses Costes Directos Complementarios	50,000 h 11,500 %	23,00 2,50	1.150,00 28,75	
TOTAL PARTIDA.....					1.178,75
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CIENTO SETENTA Y OCHO EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU15D03	Estudios específicos. Estudio antropológico	u			
	Estudio antropológico de los restos exhumados durante el proceso de excavación arqueológica. Memoria de intervención, análisis, interpretación y documentación gráfica, incluye fichas de registro, y estudio antropométrico y antropológico de los restos exhumados. Incluso 2 copias de la memoria resultante.				
M000.9e %0250	Arqueólogo especialista 1-4meses Costes Directos Complementarios	8,000 h 1,840 %	23,00 2,50	184,00 4,60	
TOTAL PARTIDA.....					188,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y OCHO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS					
vU15D04	Estudios específicos. Estudio fauna y malacofauna	u			
	Inventario y estudio de restos de fauna y malacofauna recuperados en la excavación Incluye informe detallado de cada elemento, material gráfico, fotográfico y cuantos materiales, utensilios o ensayos sean necesarios. Incluso 2 copias de la memoria resultante.				
M000.9e %0250	Arqueólogo especialista 1-4meses Costes Directos Complementarios	8,000 h 1,840 %	23,00 2,50	184,00 4,60	
TOTAL PARTIDA.....					188,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y OCHO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS					
vU15D05	Estudios específicos. Estudio numismática	u			
	Inventario y estudio de monedas aparecidos en la excavación. Incluye informe detallado de elementos, material gráfico, fotográfico y cuantos materiales, utensilios o ensayos sean necesarios. Incluso 2 copias de la memoria resultante.				
M000.9e %0250	Arqueólogo especialista 1-4meses Costes Directos Complementarios	8,000 h 1,840 %	23,00 2,50	184,00 4,60	
TOTAL PARTIDA.....					188,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y OCHO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS					



AJUNTAMENT DE VALÈNCIA

CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU15D06	Informe arqueológico preliminar				
	Informe de actuación arqueológica, acompañado de la documentación gráfica, fotografía y planimetría, necesaria para poder evaluar la afección de las obras sobre los restos de naturaleza arqueológica, incluye contenido mínimo según art. 28, Decreto 107/2017). Localización en formato georreferenciado (dwg o dxf) y en coordenadas UTM (ETRS89, Huso 30) sobre base catastral. Incluso 4 copias impresas del documento resultante y en soporte digital.				
M000.9e	Arqueólogo especialista 1-4meses	8,000 h	23,00	184,00	
M000.9k	Dibujante arqueología	2,667 h	14,35	38,27	
%0250	Costes Directos Complementarios	2,223 %	2,50	5,56	
TOTAL PARTIDA					227,83
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS VEINTISIETE EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS					
vU15D07	Inventario y registro de material arqueológico mueble				
	Inventario y registro de la totalidad del material arqueológico recuperado durante la intervención con datación de las distintas UUEE y estudio de material cerámico. Incluye separación de piezas museables, dibujo de museables y piezas relevantes, vectorización de los datos en archivos dwg y entrega del inventario en soporte digital.				
M000.9e	Arqueólogo especialista 1-4meses	2,857 h	23,00	65,71	
%0250	Costes Directos Complementarios	0,657 %	2,50	1,64	
TOTAL PARTIDA					67,35
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y SIETE EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS					
vU15D08	Memoria de intervención arqueológica				
	Documento que recoge análisis, resultados e interpretación de la intervención arqueológica y estudios interdisciplinarios intervinientes, incluye contenido mínimo según art. 29 a 31 Decreto 107/2017 y documentación mínima a aportar en Memorias de intervenciones arqueológicas y requisitos mínimos de la parte gráfica del Informe/Memoria en Normativa aplicable al Patrimonio Cultural Valenciano, Consellería de Educación, Cultura y Deporte. Generalitat Valenciana. Incluso 4 copias impresas del documento resultante y en soporte digital.				
M000.9e	Arqueólogo especialista 1-4meses	7,000 h	23,00	161,00	
M000.9k	Dibujante arqueología	7,000 h	14,35	100,45	
%0250	Costes Directos Complementarios	2,615 %	2,50	6,54	
TOTAL PARTIDA					267,99
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					



CUADRO DE DESCOMPUESTOS

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA. CUADRO DE PRECIOS DE URBANIZACIÓN 2021.02

CÓDIGO	RESUMEN	CANTIDAD UD	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
vU15D09	Ortofotografía	m ²			
	Estudio que comprende la composición fotográfica a escala de una superficie, libre de errores y deformaciones. La resolución será mayor que 1200 ppp para permitir la impresión con detalle para el trabajo de campo y memoria final arqueológica. Se entregará en soporte digital y copia impresa.				
vJMT06 %0250	Ortofoto compuesta	1,000 u	4,59	4,59	
	Costes Directos Complementarios	0,046 %	2,50	0,12	
TOTAL PARTIDA					4,71
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS					
vU15D10	Proyecto de intervención arqueológica	u			
	Estudio del área a intervenir para evaluación de afecciones que la actuación urbanística pueda ejercer sobre el patrimonio arqueológico. La base documental recogerá referencias arqueológicas, históricas y cartográficas, y su contenido mínimo responderá a los requisitos recogidos en el Art. 18. Decreto 107/2017. Este proyecto deberá recoger una propuesta de actuación, metodología, cuadro de superficies, estimación de recursos materiales, técnicos y humanos, que permitan su correcta ejecución. Localización en formato georreferenciado (dwg o dxf) y en coordenadas UTM (ETRS89, Huso 30) sobre base catastral. Incluso 2 copias impresas del documento resultante y en soporte digital.				
MO00.9e %0250	Arqueólogo especialista 1-4meses	24,000 h	23,00	552,00	
	Costes Directos Complementarios	5,520 %	2,50	13,80	
TOTAL PARTIDA					565,80
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINIENTOS SESENTA Y CINCO EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS					
vU15D11	Restauración de piezas museables	u			
	Restauración de piezas museables recuperadas durante la excavación arqueológica, en cualquier soporte material. Incluye ficha de seguimiento del proceso, material gráfico, fotográfico y cuantos materiales, utensilios o ensayos sean necesarios. Incluye el embalaje de la pieza para su transporte hasta depósito.				
MO00.9e %0250	Arqueólogo especialista 1-4meses	8,000 h	23,00	184,00	
	Costes Directos Complementarios	1,840 %	2,50	4,60	
TOTAL PARTIDA					188,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y OCHO EUROS con SESENTA CÉNTIMOS					